
c'

SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Številka 9 Ljubljana, petek 22. marca 1985______________  Cena 100 dinarjev Leto XLI!

/ 425. ,
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembah in dopolnitvah 

zakona o davkih občanov

Razglaša se zakon o spremembah in dopolnitvah 
zakona o davkih občanov, ki ga je sprejela Skupščina 
Socialistične republike Slovenije na seji Zbora zdru­
ženega dela dne 6. marca 1985 in na seji Zbora občin 
dne 6. marca 1985.

St. 0100-103/85
Ljubljana, dne G. marca 1985.

Predsednik 
France Popil 1. r.

ZAKON
o spremembah in dopolnitvah zakona o davkih občanov

1. člen
V zakonu o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 

44/82) se drugi odstavek 4. člena črta.

2. člen
Besedilo 10. točke 5. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»10. posebnih plačil in nagrad, ki jih prejmejo kot 

delavci za izum, tehnično izboljšavo ali koristen pred­
log na podJagi samoupravnega splošnega akta orga­
nizacije združenega dela. v kateri je bil izum, teh­
nična izboljšava ali koristen predlog ustvarjen.«

Za 12. točko se dodajo nove 13., 14., 15., 16. in 17. 
točka, ki se glasijo:

»13. osebnih dohodkov, delavcev v invalidskih de­
lavnicah za poklicno rehabilitacijo in zaposlovanje 
invalidov;

14. osebnih dohodkov delavcev v jamskih kopih;
15. prejemkov za delo med rehnbditncijo;
16. dela osebnega dohodka, ki ga delavci dajejo 

za odstranjevanje posledic elementarnih nesreč:
17. nadomestil za gospodarjenje z združenimi 

sredstvi, ki pripadajo poslovodji pogodbene organi­
zacije združenega dela, če jih združi najmanj za pet 
let in se mu vračajo v enakih letnih obrokih.«

Sedanja 13. točka postane 18. točka.

3. člen
Prvi odstavek 10. člena se spremeni tako, da se

glasi:
»Kmetje in drugi delovni ljudje, ki samostojno 

z osebnim delom opravljajo dejavnost z delovnimi 
sredstvi, ki so lastnina občanov, in delovni ljudje, ki 
z osebnim delom samostojno opravljajo poklicno de­
javnost ali z osebnim delom samostojno kot poklic

dosegajo dohodke iz avtorskih pravic in se* jim od­
merja davek po dejanskem dohodku, plačujejo od 
osebnega dohodka davek od osebnega dohodka, kot 
ga plačujejo delavci v združenem delu.«

Drugi odstavek se črta.
Sedanji tretji odstavek postane drugi odstavek.

4. člen
Drugi odstavek 13. člena se spremeni tako, da 

se glasi:
»S predpisi družbenopolitičnih skupnosti se lah­

ko določi, da imajo predpisi o osnovah in stopnjah 
davkov učinek za nazaj, če so za zavezanca ugodnejši.«

5. člen
Prvi odstavek 19. člena se spremeni tako, da se

glasi:
»Poslovne knjige oziroma evidence morajo vo­

diti kmetje, delovni ljudje, ki samostojno z osebnim 
delom opravljajo dejavnost z delovnimi sredstvi, ki 
so lastnina občanov, delovni ljudje, ki z osebnim 
delom samostojno opravljajo poklicno dejavnost, in 
delovni ljudje, ki z osebnim delom samostojno kot 
poklic dosegajo dohodke iz avtorskih pravic, če se 
jim odmerja davek po dejanskem dohodku.«

Drugi odstavek se črta.
Sedanji tretji odstavek postane drugi odstavek in 

se spremeni tako, da se glasi:
»Republiška uprava za družbene prihodke jpred- 

piše vrste in način vodenja poslovnih knjig oziroma 
evidenc. Vrsta in način vodenja poslovnih knjig ozi­
roma evidenc sta lahko različna glede na obseg po­
slovanja, dejavnost ali poklic zavezancev.«

6. člen
V prvem odstavku 26. člena se za besedama: »ce­

lotnem prihodku« doda vejica in beseda: »dohod­
ku«.

7. člen
V prvem odstavku 30. člena se za 1. točko doda 

nova 2. točka, ki se glasi:
»2. davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti.«
Sedanje 2. do 9. točka postanejo 3. do 10. točka.
Sedanja 4. točka, ki postane nova 5. točka, se 

spremeni tako, da se glasi:
»5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, pa­

tentov in tehničnih izboljšav.«
Drugi odutavek se črta.

8. člen
Besedilo 32, člena se spremeni tako, da se glash
»Zavezanec za davek od osebnega dohodka de­

lavcev je:
— delavec, Id dosega osebne dohodke iz delovne­

ga razmerja,
— delovni človek, ki dosega osebni dohodek s 

samostojnim opravljanjem kmetijske, gospodarske ali
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druge dejavnosti z osebnim delom z delovnimi sred­
stvi v lasti občanov, s samostojnim opravljanjem 
poklicne dejavnosti oziroma z osebnim delom samo­
stojno kot poklic dosega dohodke iz avtorskih pravic 
in se mu ugotavlja osebni dohodek.

Za delavca, ki dosega osebni dohodek po prvi 
alinei tega člena, se šteje tudi:

— delavec, ki v SR Sloveniji dosega osebni do­
hodek pri tuji fizični ali civilnopravni osebi,

— delavec, ki dosega osebni dohodek z delom 
v jugoslovanskem predstavništvu, poslovni ali delovni 
enoti, ki jo v tujini ustanovi organizacija združenega 
dela, če s sporazumom o izogibanju dvojnemu obdav­
čenju, sklenjenem z državo, v kateri je jugoslovansko 
predstavništvo, poslovna ali delovna enota, ni drugače 
določeno,

— delavec, ki je v SR Sloveniji zaposlen pri tu­
jem konzularnem predstavništvu, pri tuji ali med­
narodni organizaciji,

— tuj državljan, ki dosega osebni dohodek z 
delom v SR Sloveniji.«

9. člen
Besedilo 33. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Davčna osnova za davek od osebnega dohodka 

delavcev je:
— vsak posamezen prejemek, ki se po predpisih 

o delovnih razmerjih šteje za osebni dohodek iz de­
lovnega razmerja,

— osebni dohodek, ki ga delovni človek doseže 
s samostojnim opravljanjem dejavnosti, v višini, od 
katere obračunavi prispevke za pokojninsko in in­
validsko zavarovanje,

— osebni dohodek delavca, ki dela v jugoslovan­
skem predstavništvu, poslovni ali delovni enoti, v 
višini, kot bi ga za enaka ali podobna dela dobival v 
Jugoslaviji,

— osebni dohodek, ki ga delavec v SR Sloveniji 
doseže z delom pri tujem konzularnem predstavništvu, 
pri tuji ali mednarodni organizaciji,

— osebni dohodek, ki ga tuj državljan doseže z 
delom na ozemlju SR Slovenije.«

10. člen
Prvi odstavek 34. člena se dopolni tako, da se 

glasi:
»Stopnje davka od osebnega dohodka delavcev so 

proporcionalne in so lahko določene različno za oseb­
ne dohodke,-dosežene v SR Sloveniji In v tujini.«

11. člen
Besedilo 35. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Občanu, ki je zaposlen pri jugoslovanskem pred­

stavništvu, poslovni ali delovni enoti, ki jo ustanovi 
organizacija združenega dela v tujini, se obračunani 
znesek davka od osebnega dohodka delavcev zmanjša 
za davek, ki je bil od tega osebnega dohodka plačan 
v tujini.«

12. člen
Besedilo 36. člena se črta.

13. člen
Za 41. členom se doda novo podpoglavje: »2. Da­

vek od dohodka iz kmetijske dejavnosti« z novimi
41. a do 41. af členi, ki se glasijo:

»2. Davek od dohodka iz kmetijske dejavnosti

41. a člen
Zavezanec za davek od dohodka iz kmetijske de­

javnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz kmetijstva) 
je delovni človek, ki dosega dohodek z opravljanjem 
kmetijske dejavnosti kot lastnik, imetnik pravice 
uporabe ali uživalec zemljišča, ki je vpisan v kata­
strskem operatu po stanju na dan 1. decembra pred 
letom, za katero se davek odmerja.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka je zave­
zanec za davek iz kmetijstva tudi' delovni človek, ki 
dosega dohodek s kmetijsko proizvodnjo iz 41. č člena 
tega zakona.

Če uporablja zemljišče kdo, ki ni vpisan v zem­
ljiškem katastru kot njegov lastnik, imetnik pravice 
uporabe ali uživalec in tudi ni zakupnik, lahko davč­
ni organ davek iz kmetijstva odmeri uporabniku zem­
ljišča.

Spremembe glede zavezanca za davek iz kmetij­
stva, ki nastanejo med letom, veljajo od 1. januarja 
naslednjega leta, če so na predpisan način priglašene 
v roku, ki ga določajo predpisi o vzdrževanju zem­
ljiškega katastra.

Za geodetske Zadeve pristojni občinski upravni or­
gan je dolžan o spremembah iz prejšnjega odstavka 
obvestiti davčni organ tudi v primerih, ko te do
1. decembra tekočega leta še niso bile izvedene v ka­
tastrskem operatu.

41. b člen
Če sestavlja več lastnikov, imetnikov pravice upo­

rabe ali uživalcev zemljišča eno samo gospodinjstvo, 
je davčni zavezanec praviloma eden izmed polno­
letnih članov kot predstavnik gospodinjstva.

41. c člen
Dohodek iz kmetijstva, ki ga doseže zavezanec z 

določenimi kmetijskimi proizvodnjami, ki niso ali so 
le v manjšem obsegu vezane na obdelavo zemljišč, 
in če presega določen znesek dohodka, se ugotavlja 
po dejanskem dohodku.

Dohodek iz kmetijstva, ki ga doseže zavezanec s 
kmetijsko proizvodnjo, vezano na obdelavo zemljišč, 
se ugotavlja po predpisih o ugotavljanju katastrskega 
dohodka.

41. č člen
Dejanski dohodek se v smislu prvega odstavka 

prejšnjega člena tega zakona ugotavlja zavezancem, 
ki dosegajo dohodke z naslednjimi vrstami kmetijske 
proizvodnje:

1. z rejo perutnine, če celotni prihodek presega 
4,000.000 dinarjev;

2. s pitanjem govedi in prašičev na industrijski 
način, ki ni vezano na doma pridelano krmo, kot 
tudi v primerih, ko dokupljena krmila industrijskega 
izvora presegajo 50e/e skupne porabe krme glede na 
normative, ki jih določi Republiški komite za kme­
tijstvo, gozdarstvo in prehrano, če celotni prihodek 
presega 4,000.000 dinarjev;

3. s farmsko rejo drugih živali, ki jih določi ob­
činska skupščina, če celotni prihodek presega 4;000.000 
dinarjev;

4. z drevesničarstvom In trsničarstvom, speciali­
zirano proizvodnjo sadja, jagodičevja, vrtnin, cvetja 
in drugih vrst rastlinske proizvodnje, ki jih določi ob­
činska skupščina, če celotni prihodek presega 2,000.000
dinarjev.
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Dejanski dohodek se ugotavlja zavezancem, ki 
dosegajo dohodek iz več vrst kmetijske proizvodnje 
iz prejšnjega odstavka, če skupni celotni prihodek 
presega 6,000.000 dinarjev.

Zneski celotnega prihodka iz prvega odstavka 
tega člena se valorizirajo v skladu s porastom cen 
kmetijskih proizvodov, če porast cen teh proizvodov 
presega 10 %>. Valorizacijski količnik ugotovi Izvršni 
svet Skupščine SR Slovenije vsako leto najkasneje 
do meseca oktobra.

Občinska skupščina lahko določi, da se zavezan­
cem, ki dosegajo dohodke iz vrst kmetijske proiz­
vodnje, ki ni vezana na obdelavo zemljišč, ugotav­
lja dejanski dohodek tudi v primeru, ko celotni pri­
hodek ne dosega zneska, določenega v prvem odstav­
ku tega člena.

41. d člen
Osnova za davek iz kmetijstva, ki se odmerja po 

dejanskem dohodku, je ostanek čistega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti zavezanca.

Ostanek čistega dohodka se ugotovi tako, da se:
1. celotni prihodek, dosežen s kmetijsko proiz­

vodnjo, zmanjša za materialne stroške in amortiza­
cijo;

2. ugotovljeni dohodek zmanjša za zakonske in 
pogodbene obveznosti ter druge dajatve, ki se kri­
jejo iz dohodka;

3. tako ugotovljeni čisti dohodek se zmanjša za:
■— osebni dohodek v višini 70 o/o letnega popreč­

nega čistega osebnega dohodka delavcev v SR Slo­
veniji v letu. za katere se davek odmerja, davek in 
prispevke iz osebnega dohoejka zavezanca in nado­
mestilo osebnega dohgdka, če je zaposlen na kmetiji 
in je na tej osnovi pokojninsko in invalidsko zavaro­
van, '

— osebne dohodke in nadomestila osebnih dohod- ' 
kov delavcev, ki so pri zavezancu v delovnem 
razmerju,

— letni znesek bruto zavarovalne osnove zakonca 
in drugih članov kmečkega gospodarstva, če so za­
posleni na kmetiji in so pokojninsko in invalidsko 
zavarovani na podlagi dohodkov, doseženih ? oprav­
ljanjem dejavnosti, določenih v 41. č členu tega zako­
na,

— sredstva skupne porabe družinskih članov in 
delavcev ter za regres za letni dopust za zavezanca v 
višini, ob pogojih ter po merilih, ki veljajo za delavce 
v organizacijah združenega dela na področju kmetij­
stva:

V primerih, ko zavezanec ne opravlja dejavnosti 
vse leto oziroma' je upravičen do nadomestila osebne­
ga dohodka, se odstotek poprečnega čistega osebnega 
dohodka iz prve alinee preračuna na čas opravljanja 
dejavnosti.

4. Po izvedeni razporeditvi čistega dohodka pred­
stavlja preostali znesek ostanek č:stega dohodka.

Pri ugotavljanju ostanka čistega dohodka se amor­
tizacija in materialni stroški upoštevajo v sorazmer­
nem delu, ki odpade na celotni ustvarjalni prihodek.

Za celotni prihodek se šteje skupen znesek plačil 
za prodane kmetijske proizvode in storitve v kole­
darskem letu (plačana realizacija) ter dohodek, dose­
žen na podlagi združevanja dela in sredstev in na 
podlagi poslovnega sodelovanja.

Izjemoma se za celotni prihodek šteje prihodek, 
dosežen z blagovno proizvodnjo (fakturirana realiza­
cija), če to zavezanec zahteva v letni napovedi. Pri

prehodu iz plačane na fakturirano realizacijo se v ce­
lotni prihodek všteva tudi fakti irani celotni prihodek, 
ki v preteklem letu ni bil plačan. Pri prehodu iz 
fakturirane na plačano realizacijo se v celotni priho­
dek ne vštevajo plačila, vključena v fakturirani ce­
lotni prihodek preteklega leta.

41. e člen
V primerih, ko se dohodek iz kmetijstva ugotav­

lja po dejanskem dohodku, se iz katastrskega do­
hodka izloči celotni ali sorazmerni del katastrskega do­
hodka tistih kmetijskih površin, katerih pridelki so 
udeleženi v proizvodnji, za katero se ugotavlja -de­
janski dohodek. Ce stg bila davek ali druga obvez­
nost iz kmetijstva od kmetrskih površin, katerih ka­
tastrski dohodek se izloči iz skupnega katastrskega 
dohodka, že odmerjena, se sorazmerni del davka in 
druge .obveznosti, ki odpade na te površine, odpiše.

Republiški komite za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano izda v soglasju z Republiško upravo za 
družbene prihodke navodilo o obsegu in načinu izlo­
čanja kmetijskih površin iz katastrskega dohodka.

41. f člen
Za materialne, stroške se štejejo stroški, ki so 

bili nujno potrebni za ustvaritev celotnega prihodka, 
in to:

1. izdatki za porabljeni rep-vdukcijski material, 
pomožni material, drobni inventar in embalažo;

2. izdatki za porabljeno energijo in kurjavo; .
3. izdatki za občasna in začasna dela, če so bili 

glede na specifičnost kmetijske proizvodnje potrebni 
in če je bil,plačan davek po odbitku po stopnji, ki jo 
določi občinska skupščina;

4. izdatki za vzdrževanje osnovnih sredstev za­
radi zagotavljanja njihovega tekočega delovanja, ra­
zen izdatkov, ki so po predpisih ki veljajo za temeljne 
organizacije združenega dela, zdatki investicijskega 
vzdrževanja;

5. izdatki za stroške zavezanca in delavcev v zve­
zi z deli, opravljenimi izven < bmočja občine, po iz­
danem potnem nalogu' v višini, ki velja za delavce v 
organizacijah združenega dela na področju kmetij­
stva, kot so;

— dnevnice za službena potovanja,
— povračila prevoznih stre 5kov in za prenočišče 

na službenem potovanju;
G. izdatki za zakupnino za poslovni prostor v tuji 

zgradbi, za zemljišče, ki se uporablja za opravljanje 
kmetijske dejavnosti, in za najemnino za opremo;

7 izdatki v zvezi s prodajo proizvodov in za tran­
sportna stroške, ki so bili potrebni pri opravljanju 
dejavnosti;

8. plačane obresti od kreditov za obratna sredstva, 
prejetih od bančnih organizacij, ter stroški zavaro­
vanja teh kreditov;

9. izdatki za pisarniški material, poštne, tele­
grafske in telefonske storitve;

10. izdatki za sprotne potrebe varstva pri delu v 
zvezi z opravljanjem dejavnosti;

■ 11. izdatki za strokovno literaturo in časopise z 
družbenopolitično vsebino ter za stroške sodelovanja 
v organiziranih oblikah strokovnega izpopolnjevanja 
v zvezi z opravljanjem- dejavnosti;

12. izdatki za stroške propagande, reklame, raz­
stavljanja na sejmih in razstavah;

13. izdatki za nagrade, izplačane v zvezi s prak­
tičnim poukom oziroma opravljanjem delovne prakse;
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14. izdatki za druge materialne stroške, ki so 
neogibno potrebni za redno poslovanje, da še doseže 
celotni prihodek.

Vsi materialni stroški morajo biti posamično izka­
zani in dokazani z dokumenti.

41. g člen
Amortizacija se obračunava od nabavne vrednosti 

osnovnih sredstev, povečane za stroške dostave in 
montaže. Za osnovna sredstva, od katerih se obraču­
nava amortizacija po tem zakonu, se štejejo:

— gradbeni objekti, «
— oprema,
— dolgoletni nasadi,
— osnovna čreda.
Za osnovna sredstva se ne šteje drobni inventar.
Amortizacija se prizna za osnovna sredstva, vpi­

sana v evidenci osnovnih sredstev.
Pri obračunu amortizacije se upoštevajo osnovna 

sredstva, ki jih zavezanec uporablja pri opravljanju 
dejavnosti, zaradi katere je preuvrščen na obdavčitev 
po dejanskem dohodku. Če ta osnovna ■ sredstva upo­
rablja zavezanec tudi za opravljanje dejavnosti, od 
katere je obdavčen po katastrskem dohodku, ali za. 
opravljanje druge gospodarske dejavnosti, se pri ob­
računu amortizacije upošteva sorazmerni del.

Način vrednotenja osnovnih sredstev in stopnje 
amortizacije predpiše Izvršni svet Skupščine SR Slo­
venije.

41. h člen
Za zakonske in pogodbene obveznosti ter druge

dajatve y smislu 2. točke 41. d člena, tega zakona se 
štejejo:

1. obveznosti za financiranje dejavnosti izobraže­
vanja, znanosti, kulture, zdravstva in drugih družbenih 
dejavnosti ter obveznosti, s katerimi se zagotavlja 
socialna varnost delavcev in zavezanca, določene z 
zakoni, dogovori oziroma samoupravnimi sporazumi 
ter pogodbami, za katere zakon določa, da se v temelj­
nih organizacijah združenega dela poravnavajo iz 
dohodka;

2. članski prispevki;
3. izdatki za splošno ljudsko obrambo in družbe­

no samozaščito;
4. izdatki za humanitarne, kulturne in telesno- 

kulturne namene, če gre za organizirane oblike zbi­
ranja sredstev, do višine, ki jo določi občinska skup­
ščina v skladu z dogovorom, o usklajevanju davčne 
politike;

5. upravne takse v zvezi z opravljanjem dejavno­
sti;

6. zavarovalne premije, plačane za:
— zavarovanje gradbenih objektov, opreme, kme­

tijskih posevkov, dolgoletnih nasadov in živine,
— zavarovanje delavcev za primere nesreč, pri 

delu;
7. plačane obresti od kreditov za osnovna sred­

stva, prejetih od bančnih organizacij, ter stroške za­
varovanja teh kreditov;

8. sodni stroški v zvezi z uveljavljanjem terja­
tev iz naslova opravljanja dejavnosti;

9. drugi izdatki za izpolnitev z zakonom določe­
nih obveznosti, prevzetih s samoupravnim sporazumom 
ali s pogodbo.

41. i člen
Zavezanci davka iz kmetijstva, ki se jim ugotavlja 

dejanski dohodek, so dolžni voditi evidence, ki jih

predpiše Republiška uprava za družbene prihodke.
Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se lahko 

zavezanci, ki so vključeni v družbeno organizirano 
proizvodnjo, dogovorijo z organizacijo združenega de­
la, da se celotni prihodek in materialni stroški ugo­
tavljajo na podlagi evidenc organizacij združenega 
dela, s katerimi proizvodno sodelujejo.

Če davčni organ na podlagi zbranih podatkov ali 
ugotovitev, da eviderjce niso v redu in da podatki v 
njih niso verodostojni, sfiozna, da so podatki iz napo­
vedi nepopolni ali nepravilni, ugotovi osnovo za davek, 
na podlagi cenitve celotnega prihodka in materialnih 
stroškov, oprte na podatke o načinu in obsegu za- 
vezančevega poslovanja in obsega zaposlovanja delav­
cev, ter na podlagi vseh konkretnih dejstev in pogo­
jev, v katerih zavezanec posluje, ali s primerjavo 
z drugimi zavezanci, ki poslujejo v podobnih pogojih. 
Pri cenitvi celotnega prihodka in materialnih stro­
škov se lahko davčni organ opre tudi na normativ 
porabe reprodukcijskega in drugega materiala, izra­
čunan na podlagi podatkov organizacij združenega 
dela, ki se ukvarjajo z enako vrsto kmetijske proiz­
vodnje.

41. j člen
Šteje se, da del čistega dohodka; ki se po zagoto­

vitvi osebnih dohodkov delavcev in sredstev v višini 
letnega zneska bruto zavarovalne osnove zakonca in 
drugih članov kmečkega gospodarstva nameni za oseb­
ni dohodek zavezanca, ne more biti nižji od osebne­
ga dohodka, določenega v prvi alinej 3. točke 41. d čle­
na tega zakona.

41. k člen
Osnova za davek iz kmetijstva, ki se ne odmerja 

po dejanskem dohodku, je katastrski dohodek.
Osnova za davek iz kmetijstva, ki odpade na do­

hodek iz gozda, je vrednost lesa, odkazanega za 
posek, skladno z gozdnogospodarskim načrtom in dina­
miko njegovega izvajanja. Davek se odmeri - za leto, 
v katerem se mora posek izvršiti. Davek se ne odmeri 
od lesa, odkazanega za drva, in tudi ne od tistega 
dela lesa za neposredno lastno uporabo, ki je name­
njen za gradnjo ali obnovo gospodarskih in stano­
vanjskih poslopij kmečkega gospodarstva. Osnovo za 
odmero določi davčni organ glede na količino lesa in 
del prodajne cene lesa, ki pripada lastniku gozda. 
Podatke o količini in ceni lesa sporoči davčnemu or­
ganu gozdnogospodarska organizacija.

41. 1 člen
Stopnje davka iz kmetijstva so proporcionalne.
Stopnje davka iz kmetijstva se lahko določijo raz­

lično za zavezance, ki so pokojninsko ih invalidske} 
zavarovani kot kmetje, in za druge zavezance.

Stopnje davka iz kmetijstva, ki se odmerja po de­
janskem dohodku, so lahko različne po vrstah dejav­
nosti ter glede na pogoje gospodarjenja.

Občinska skupščina lahko predpiše različne stop­
nje davka iz kmetijstva od katastrskega dohodka ne­
gozdnih zemljišč za posamezne skupine katastrskih 
občin ali za posamezne katastrske občine oziroma nji­
hove dele.

Če je občinska skupščina predpisala različne 
stopnje občinskega davka iz kmetijstva za posa­
mezne skupine katastrskih občin ali za posamezne 
katastrske občine, se davek odmer po stopnji, ki velja 
za katastrsko občino, na katere območju je zemjišče, 
če občinska skupščina ne določi drugače.
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41. m člen
Razdelitev območja občine pa posamezne skupine 

katastrskih občin ali na posamezne katastrske občine, 
za katere se, predpisujejo različne stopnje občinskega 
davka, je treba izvršiti po enotnih merilih ob upošte­
vanju reliefa, kakovosti tal, oddaljenosti in kupne 
moči tržišča ter oddaljenosti od prometnih zvez, tako 
da se razvrstijo:

— v prvo skupino —* ravna do blago nagnjena 
zemljišča, ki dopuščajo uporabo težke mehanizacije in 
imajo dobre komunikacijske ter prav dobre tržne po­
goje;

— v drugo skupino — blago valovita gričevnata 
zemljišča z manjšimi nadmorskimi višinami, ki dopu­
ščajo uporabo težje mehanizacije in imajo razmero­
ma dobre tržne pogoje;

— v tretjo, skupino— hriboviti predeli z večjimi 
višinami naselij, ki dopuščajo uporabo lažje mehani­
zacije;

— v četido skupino — gorati predeli.
Ce so v predelih z ugodnim reliefom tla slabše 

kakovosti (kamnita, preplitva, močvirna) ali slabši 
tržni -pogoji, se katastrska občina razvrsti za eno do 
dve skupini nižje. Če niso vsa zemljišča posamezne 
katastrske občine izenačena glede reliefa ali kako­
vosti tal, se razvrstijo v tisto kategorijo, v katero 
spada večji del obdelovalnih površin.

Ce so v posamezni skupini večje razlike glede re­
liefa zemljišča in tržnih pogojev, lahko občinska 
skupščina za del katastrskih občin iste skupine določi 
posebne stopnje, vendar v eni skupini lahko pred­
piše največ dve različni stopnji.

41. n člen
Davek iz kmetijstva se plačuje od katastrskega 

dohodka zemljišča, ki se da izkoriščati za kmetijsko 
proizvodnjo, in sicer ne glede na to, ali se v resnici 
tako izkorišča ali ne.

Davek iz kmetijstva se ne plačuje od katastrskega 
dohodka zemljišča, ki ga je pristojni organ na pod­
lagi zakona prepovedal izkoriščati za kmetijsko proiz­
vodnjo.

41. o člen
Davka iz kmetijstva so trajno oproščeni dohodki 

od:
1. zemljišč pod stavbami in dvorišč, če niso dana 

v zakup;
2. dvorišč cerkva;
3. zemljišč, na katerih so nasipi, kanali, prekopi 

in jezovi, objekti za potrebe splošne ljudske obrambe, 
obrambni, vrbni in drugi zaščitni nasadi, rovi in dru­
ge naprave iz zemlje, ki so potrebne za obrambo pred 
poplavami in za osuševanje ali namakanje.

Oprostitve iz prejšnjega odstavka prenehajo, če se 
zemljišče neha uporabljati v namen, ki daje pravico 
do oprostitve.

Prenehanje razlogov za oprostitev po tem členu 
mora davčni zavezanec naznaniti davčnemu organu.

41. p člen
Davka iz kmetijstva po katastrskem dohodku so 

začasno oproščeni dohodki od zemljišč:
1. na katerih se zasadijo novi vinogradi;
2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in drugi 

dolgoletni nasadi.
Navedene oprostitve se n 'zn-'jo samo, če za kme­

tijstvo pristojni občinski upravni organ ugotovi, da so

bila dela opravljena strokovno in skladno s programi 
razvoja kmetijstva v SR Sloveniji oziroma občini.

Natančnejše določbe o tem, katera zemljišča se 
začasno oproste davka po tem členu, pogoje za opro­
stitev ter čas oprostitve v mejah določenega roka 
predpišejo občinske skupščine.

Začasno oprostitev davka po tem členu uveljavlja 
zavezanec z vlogo, ki jo vloži pri davčnem organu. 
Vlogo je treba vložiti do konca leta, v katerem so na­
stali pogoji za oprostitev. Če vloga ni pravočasno 
vložena, se oprostitev prizna šele od 1. januarja na­
slednjega leta, za pretekla leta pa se trajanje opro­
stitve skrajša. Davčni organ odloči o zahtevi na pod­
lagi podatkov za kmetijstvo pristojnega občinskega 
upravnega organa.

41. r člen
Davka iz kmetijstva od katastrskega dohodka ne­

gozdnih zemljišč so oproščeni zavezanci, katerih letni 
katastrski dohodek negozdnih zemljišč ne presega 
zneska, ki ga določi občinska skupščina.

Davka iz kmetijstva od dohodka negozdnih ze­
mljišč so oproščeni zavezanci, ki so sami ali njihovi 
družinski člani pokojninsko in invalidsko zavarovani 
na podlagi dohodkov iz kmetijstva, če katastrski do­
hodek negozdnih zemljišč ne presega zneska, ki ga 
določi občinska skupščina.

Občinske skupščine lahko predpišejo oprostitve 
davka iz kmetijstva od katastrskega dohodka negozd­
nih zemljišč za zavez; ice iz takih višinskih krajev, 
kjer so proizvodni, ekonomski in prometni pogoji še 
posebno slabi, če skupni, letni katastrski dohodek ne­
gozdnih zemljišč teh zavezancev ne presega zneska, 
ki ga določi občinska skupščina, in pod pogojem, da 
je zemljišče oi delano v skladu z zakonom o kmetijskih 
zemljiščih.

41. s člen
Ne plačuje se davek iz kmetijstva za zemljišče, 

ki ga je zavezanec oddal družbeni pravni osebi v zve­
zi' z uveljavljanjem pravice do preživninskega varstva 
kmetov.

41. š člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, vključenim v 

družbeno organizirano proizvodnjo, ki sprejemajo in 
izpolnjujejo usmeritve setvenih planov občin, se glede 
na obseg združevanja proizvodnje, upoštevajoč proiz­
vodne možnosti kmečkega gospodarstva, prizna davčna 
olajšava pod pogojem, da obdelujejo zemljišča v skla­
du z zakonom o kmetijskih zemljiščih. Druge pogoje in 
merila ter višino davčne olajšave, ki je lahko različna 
glede na vrsto kmetijske proizvodnje, določi občinska 
skupščina.

41. t člen
Zavezancem davka iz kmetijstva — združenim 

kmetom, ki v okviru proizvodnega sodelovanja v or­
ganizaciji združenih kmetov oziroma z organizacijo 
združenega dela ali proizvodno skupnostjo kmetov 
združijo svoje delo in zemljišča tako, da se oblikuje 
kompleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto, 
lahko občinska skupščina prizna davčno olajšavo, 
odvisno od obsega in dolžine takega sodelovanja.

41. u člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki se z osebnim 

delom ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo in vlagajo 
sredstva v družbeno organizftana modernizacijo go- 
-spodarstva in v preureditev stanovanjskih in gospo­
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darskih prostorov v turistične namene, se ne glede na 
višino dohodkov prizna posebna olajšava pod pogo­
jem, da je zemljišče obdelano v skladu z zakonom o 
kmetijskih zemljiščih.

Za sredstva, vložena v družbeno organizirano mo­
dernizacijo gospodarstva, se štejejo sredstva, vložena 
za graditev in adaptacijo gospodarskih poslopij, za 
nabavo strojev in kmetijske opreme, ter sredstva, vlo­
žena v živinorejsko proizvodnjo (za vzrejo in pitanje 
živine, za proizvodnjo svinjskega, govejega mesa in 
mleka, za uvedbo pašno-košnega sistema, za izvedbo 
melioracij in za ureditev zemljišč, močvirij in pašni­
kov, če sredstva za melioracijo vložijo posamezni 
kmetje). Olajšava pripada tudi zavezancu, ki skupaj 
z drugimi zavezanci nabavlja oziroma vlaga sredstva 
za take namene, če njegova vloga presega določen 
znesek. Pogoje in obseg olajšave določi občinska skup­
ščina.

41. v člen
Ce se da zemljišče za več kot eno leto v zakup 

organizaciji združenega dela, organizaciji združenih 
kmetov, kmetijski zemljiški skupnosti ali združenemu 
kmetu v skladu z zakonom o kmetijskih zemljiščih 
zaradi izkoriščanja za družbeno organizirano kmetij­
sko proizvodnjo, lahko občinska skupščina prizna 
davčno olajšavo. Višina davčne olajšave je odvisna 
od trajanja zakupa

Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka se ne mo­
re priznati, če organizacija združenega dela taka ze­
mljišča z zakupno ali s kooperacijsko pogodbo prepusti 
v izkoriščanje las.tniku zemljišča, razen če pri koopera­
cijski pogodbi delež organizacije združenega dela v 
doseganju skupnega dohodka od tega zemljišča pre­
sega 50 %>.

Ce je zemljišče dano v zakup občanu ali je dano v 
zakup organizaciji združenega dela za nekmetijske na­
mene, plačuje zakupodajalec davek iz kmetijstva od 
katastrskega dohodka ali od dohodka od zakupnine 
glede na to, kateri dohodek je večji.

41. z člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki preživljajo 

mladoletne otroke ali za delo nezmožne družinske čla­
ne in njihov letni dohodek na družinskega člana ne 
presega 12 %> poprečnega letnega čistega osebnega do­
hodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Slove­
niji v preteklem letu, se odmerjeni davek iz kme­
tijstva zniža za 10 o/o za vsakega takega člana.

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki niso zmožni 
za delo in v družinski skupnosti nimajo za delo zmož­
nih drugih članov gospodinjstva, letni dohodek zave­
zanca in drugih članov gospodinjstva pa ne presega 
50 »/o poprečnega letnega čistega osebnega dohodka 
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v 
preteklem letu, se odmerjeni davek iz kmetijstva 
zniža za 50 %> pod pogojem, da je davčni zavezanec 
storil vse potrebno, da bi bilo zemljišče obdelano v 
skladu z zakonom d kmetijskih zemljiščih.

V letni dohodek iz prejšnjega odstavka se vštevajo 
osebni dohodki in drugi dohodki, od katerih se pla­
čujejo davki, ter pokojnine.

Katastrski dohodek se v letni dohodek vključuje 
povečan s količnikom, ugotovljenim iz razmerja kata­
strskega dohodka do narodnega dohodka zasebnega 
kmetijstva, ki ga za vsako leto ugotovi Republiška 
uprava za družbene prihodke. Dohodki, doseženi s sa­
mostojnim osebnim delom, od katerih se odmerja

davek v pavšanem letnem znesku, se vključujejo v 
letni dohodek tako, da se pavšalni letni znesek poveča 
s faktorjem 4. Višina katastrskega dohodka in drugi 
dohodki, od katerih se plačujejo davki, ter pavšalni 
letni znesek davka se upoštevajo pp zadnji izvršeni 
odmeri.

Olajšave po prvem odstavku tega člena se priz­
navajo ob letni odmeri davka. Izjemoma se te olajšave 
priznavajo pozneje, če zavezanec to uveljavlja do 
konca koledarskega leta, v katerem se davek odmerja.

Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 
otroci do 15. oziroma do 17. leta starosti, če se šola­
jo v osnovni šoli; če nadaljujejo šolanje v usmerjenem 
izobraževanju za pridobitev strokovne izobrazbe in 
niso v delovnem razmerju, pa za čas izobraževanja, 
vendar največ do 26. leta starosti.

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske, stare nad 60 let, in moški, stari nad 65 let, 
ženske v letu, v katerem so rodile, ter druge osebe, za 
katere je z odločbo pristojnega organa ali z zdrav­
niškim spričevalom ugotovljena več kot 50f/o trajna 
nezmožnost za delo.

41. ž člen
Ce je bil donos na posamezni parceli ali na več 

zemljiških parcelah manjši zaradi elementarnih ner 
zgod, rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi 
drugih izrednih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel 
preprečiti, se prizna posebna olajšava. '

Olajšava se prizna tako, da se katastrski dohodek 
vsake take parcele posebej zmanjša za toliko odstot­
kov, za kolikor se je na njej zmanjšal donos. Ce zna­
ša skupno zmanjšanje katastrskega dohodka po prej­
šnjem odstavku v primerjavi s celotnim katastrskim 
dohodkom zavezanca od negozdnih površin v enem 
koledarskem letu več kot 20 %>, se zmanjša katastrski 
dohodek negozdnih površin za znesek, ki ustreza ugo­
tovljenemu odstotku. Razlika med prej odmerjenim 
davkom in davkom, odmerjenim od katastrskega do­
hodka, zmanjšanega na tej podlagi, se odpiše.

Zavezanec lahko uveljavlja nastalo škodo s poseb­
no zahtevo v 15 dneh po nastanku škode. O zahtevi 
odloča davčni organ na podlagi ocenjene škode. Škodo 
oceni posebna cenilna komisija, ki jo imenuje izvršni 
svet občinske skupščine.

41. aa člen
Davčna olajšava se prizna zavezancem davka iz 

kmetijstva, ki so imeli v letu, za katero se davek od­
merja, izdatke za pogreb družinskih članov. Davčna 
olajšava se prizna tako, da se odmerjeni davek zniža 
za znesek, ki bi se sorazmerno plačal od izdatkov take 
vrste. Olajšava za pogreb družinskega člana se lahko 
prizna največ do višine zneska, ki ga za stroške pogre­
ba prizna pristojna zdravstvena skupnost, vendar le 
zavezancu, ki ni upravičen do povračila teh stroškov 
od zdravstvene skupnosti. Olajšava se prizna, če jo 
zavezanec uveljavlja do konca februarja po preteku 
leta, v katerem so stroški nastali.

41. ab člen
Občinska skupščina lahko predpiše davčne olajšave 

za:
1. zemljišča v obmejnem pasu in na vodnih rezer­

vatih, katerih izkoriščanje je z ukrepom pristojnega 
organa omejeno;
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2. zemljišča, katerih izkoriščanje je zaradi viso­
konapetostnih daljnovodov ali drugih naprav zmanj­
šano ali onemogočeno;

3. zemljišča, na katerih se z vlaganji zavezanca 
izvede melioracija, komasacija ali arondacija.

41. ac člen
Občinska skupščina lahko predpiše davčno olaj­

šavo zavezancem davka iz kmetijstva, ki vlagajo sred­
stva v gradnjo malih hidroelektrarn in drugih alter­
nativnih energetskih virov.

• 41. ač člen
Zavezancem davka iz kmetijstva, ki imajo učence 

in študente na proizvodnem delu oziroma delovni 
praksi, se prizna davčna olajšava v višini, ki jo določi 
občinska skupščina.

Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so pokojnin­
sko in invalidsko zavarovani kot kmetje in preživljajo 
otroke, ki so na rednem šolanju v usmerjenem izobra­
ževanju za pridobitev strokovne izobrazbe, se lahko 
prizna posebna olajšava. Merila in pogoje ter višino 
olajšave določi občinska skupščina.

41. ad člen
Kmetom — borcem narodnoosvobodilne vojne se 

pri odmeri davka iz kmetijstva priznajo naslednje 
olajšave:

1. kmetom — imetnikom »Partizanske spomenice 
1941« se odmerjeni davek zniža za 50 %;

2. kmetom — borcem, ki so bili udeleženi narod­
noosvobodilne vojne in imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in. organiziranega dela v narodnoosvobo­
dilnem boju priznan v dvojnem trajanju s pričetkom 
pred 9. septembrom 1943 oziroma 13. oktobrom 1943 
do 15. maja 1945, se odmerjeni davek zniža za 30 %>;

3. kmetom — borcem, ki so bili udeleženci narod­
noosvobodilne vojne in imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v narodnoosvobodil­
nem boju priznan v dvojnem {rajanju s pričetkom 
pred 1. januarjem 1945, se odmerjeni davek zniža za 
20 %>;

4. kmetom — borcem, ki so bili udeleženci na­
rodnoosvobodilne vojne in imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v narodnoosvobodil­
nem boju priznan v dvojnem trajanju od 1. januarja 
1945, se odmerjeni davek zniža za 10 %

S kmeti — imetniki »Partizanske spomenice 1941« 
iz 1. točke prejšnjega odstavka so glede priznavanja 
olajšave izenačeni španski borci in predvojni revolu­
cionarji.

S kmeti — borci iz 4. točke prvega odstavka tega 
člena so glede priznavanja olajšave izenačeni borci za 
severno mejo v letih 1918 in 1919 in slovenski dobro- 
voljci iz vojn 1912 do 1918.

Pravica do olajšave pripada tudi zakoncu umrlega 
borca v višini, kot bi pripadala umrlemu borcu.

Olajšava po tem členu se prizna tudi v primeru, 
ko zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje za priznavanje 
olajšave.

Olajšava po tem členu se ne prizna, če ima zave­
zanec oziroma njegov zakonec poleg dohodkov iz 
kmetijstva tudi osebni dohodek iz delovnega raz­
merja, pokojnino ali dohodek iz gospodarske ali d ru­
de samostojne dejavnosti, od katerega se odmerja 
davek od letnih osnov oziroma v letnem znesku.

41. ae člen
Davčne olajšave se priznajo v obliki znižanja od­

merjenega davka. Pogoje, merila in obseg oprostitev 
ter olajšav določijo občinske skupščine v skladu z 
dogovorom o usklajevanju davčne politike.

41. af člen
Če pride na podlagi odločbe državnega organa do 

spremembe v lastnini zemljišča, se na zahtevo za­
vezanca ali državnega organa odpiše del davka iz 
kmetijstva, ki odpade na to zemljišče, in sicer za vsa 
leta, v katerih zavezanec zaradi takih sprememb od 
njega ni imel dohodka, čeprav postopek za izvedbo 
sprememb še ni končan.

Davek po prvem odstavku tega člena se odpiše 
tudi, kadar lastnik podari zemljišče kmetijski zemlji­
ški skupnosti, organizaciji združenega dela ali drugi 
samoupravni organizaciji oziroma skupnosti.

Za podaritev po prejšnjem odstavku velja tudi 
enostranska izjava volje, ki jo v zakoniti obliki poda 
lastnik zemljišča.«

14. člen
Dosedanja podpoglavja 2. do 9. postanejo nova 

podpoglavja 3. do 10.
15. člen

Prvi odstavek 42. člena se dopolni tako, da se 
glasi:

»Zavezanec za davek od dohodka iz gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek iz gospo­
darskih dejavnosti) je delovni človek, ki s samo­
stojnim osebnim delom in z lastnimi sredstvi v skladu 
s predpisi opravlja obrtno ali kako drugo gospodar­
sko dejavnost in s tem v obliki stalnega ali postran­
skega poklica ali priložnostno pridobiva dohodek.«

16. člen
Besedilo 4. točke 43. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»4. s prodajo izdelkov domače obrti, če domačo 

obrt opravlja občan na domu sam ali s člani skup­
nega gospodinjstva na podlagi priglasitve pristojne­
mu občinskemu upravnemu organu ter je dano mne­
nje Gospodarske zbornice Slovenije, da se izdelki šte­
jejo za predmete domače obrti.«

Za 4. točko se doda nova 5. točka, ki se glasi:
»5. z oddajo viškov električne energije v elektro­

energetski sistem, če instalirana moč male hidroelek­
trarne ne presega 100 kW.«

17. člen
Prvi odstavek 47. člena se spremeni tako, da 

se glasi:
»Davek iz gospodarskih dejavnosti po dejanskem 

dohodku plačujejo zavezanci, ki ne izpolnjujejo po­
gojev za obdavčitev v pavšalnem letnem znesku, do­
ločenih v tem zakonu ali odloku občinske, skupščine.«

18. člen
Druga alinea 3. točke drugega odstavka 48. čle­

na se spremeni tako, da se glasi:
»— osebni dohodek v višini 70 ®/o letnega popreč­

nega čistega osebnega dohodka delavcev v SR Slove­
niji v letu, za katero se davek odmerja, obračunani 
davek in prispevke iz osebnega dohodka zavezanca 
in nadomestila osebnega dohodka v višini, ugotovlje-
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ni po merilih, ki jih kolektivna pogodba določa
za delavce, uporabljenih na poprečni mesečni oseb- 

, ni dohodek zavezanca za preteklo leto.«
V 3. točki se doda nov drugi odstavek, ki se gla­

si:
»V primerih, ko zavezanec ne opravlja dejavnosti 

vse leto oziroma je upravičen do nadomestila osebne­
ga dohodka, se odstotek poprečnega čistega osebnega 
dohodka iz druge alinee preračuna na čas opravljanja 
dejavnosti.«

Za 4. točko drugega odstavka se dodata nova tre­
tji in četrti odstavek, ki se glasita:

»Pri ugotavljanju ostanka čistega dohodka se 
amortizacija in materialni stroški upoštevajo v soraz­
mernem delu, ki odpade na ustvarjeni celotni priho­
dek.

Če zavezanec ne doseže ostanka čistega dohodka 
najmanj v višini 10 odstotkov poprečnega letnega oseb­
nega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v 
SR Sloveniji, v letu, za katero se davek odmerja, pla­
ča davek iz gospodarske dejavnosti v višini, ki ustreza 
pavšalnemu letnemu znesku, ugotovljenemu po 58. čle­
nu tega zakona.

19. člen
Prva alinea prvega odstavka 49. člena se spre­

meni tako, da se glasi:
»— skupnega zneska plačil za prodane proizvode 

in storitve v koledarskem letu, v katerega je vključen 
davek od prometa proizvodov in storitev (plačana 
realizacija).«

Drugi odstavek se spremenf tako, da se glasi:
»Izjemoma se šteje za celotni prihodek vrednost 

prodanih proizvodov in storitev (fakturirana realiza­
cija), če to zavezanec zahteva v letni napovedi. Pri 
prehodu iz plačane na fakturirano realizacijo se v ce­
lotni prihodek všteje tudi fakturirani celotni priho­
dek, ki v preteklem letu ni bil plačan. Pri prehodu 
iz fakturirane na plačano realizacijo se v celotni pri­
hodek ne vštejejo plačila, vključena v fakturirani ce­
lotni prihodek preteklega leta.«

20. člen
Besedilo 3. točke prvega odstavka 50. člena se spre­

meni tako, da se glasi:
»3. izdatki za vzdrževanje osnovnih sredstev za­

radi zagotavljanja njihovega tekočega delovanja in 
izdatki investicijskega vzdrževanja v obsegu, ki ga 
predpiše Izvršni svet Skupščine SR Slovenije, razen 
izdatkov za dela, s katerimi se spreminja zmoglji­
vost ali namen osnovnih sredstev, ki po predpisih, 
veljavnih za organizacije združenega dela, sestavljajo 
izdatke za investicije.«

Besedilo 7. točke se spremeni tako,. da se glasi:
»7. izdatki za zakupnino za poslovni prostor v tu­

ji zgradbi in za zemljišče, ki se uporablja za oprav­
ljanje gospodarske dejavnosti, ter za najemnino za 
opremo.«

Besedilo 8. točke se spremeni tako, da se glasi:
»8. izdatki za nadomestila za ločeno življenje za­

vezanca in delavcev ter za selitvene stroške delav­
cev.« .

Besedilo 13. točke se spremeni tako, da se glasi:
»13. izdatki za strokovno literaturo in časopise 

z družbenopolitično vsebino ter za stroške strokovnega 
izpopolnjevanja v zvezi z opravljanjem dejavnosti«

Za 13. točko se dodajo nove 14., 15. in 16. točka, ki
se glasijo:

»14. izdatki v zvezi z raziskovanjem in razvija­
njem proizvodnega programa;

15. plačane obresti od kreditov za obratna sred­
stva, prejetih od bančnih organizacij, in stroški za­
varovanja teh kreditov ter plačane obresti za ma­
terial, prejet v predelavo na podlagi kooperacijske 
pogodbe;

16. stroški za kulturnoumetniški program v go­
stinskem obratu pod pogojem, da so od teh izplačil 
obračunani in plačani davki in prispevki.«

Sedanje 14., 15., 16., 17. in 18. točka postanejo 17., 
18., 19., 20. in 21. točka.

21. člen
Besedilo 4. točke 52. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»4. izdatki za humanitarne, kulturne in telesno- 

kullume namene, če gre za organizirane oblike zbi­
ranja sredstev, do višine, ki jo določi občinska skup­
ščina v skladu z dogovorom o usklajevanju davčne 
politike.«

Besedilo 7. točke se spremeni tako, da se glasi:
»7. plačane obresti od kreditov za osnovna sred­

stva, prgjetih od bančnih organizacij, ter stroški za­
varovanja teh kreditov.«

22. člen
Drugi odstavek 53. člena se dopolni tako, da se 

glasi:
»Ce davčni organ na podlagi zbranih podatkov 

ali ugotovitev, da poslovne knjige niso v redu in da 
podatki v knjigah niso verodostojni, spozna, da so 
podatki iz napovedi nepopolni ali nepravilni, ugotovi 
osnovo za davek na podlagi cenitve celotnega pri­
hodka in materialnih stroškov, oprte na podatke 
o načinu in obsegu zavezančevega poslovanja in ob­
sega zaposlovanje delavcev, ter na podlagi vseh kon­
kretnih dejstev in pogojev, v katerih zavezanec po­
sluje, ali s primerjavo z drugimi zavezanci, ki poslu­
jejo v podobnih pogojih Pri cenitvi celotnega pri­
hodka in materialnih stroškov se lahko davčni organ 
opre tudi na normativ porabe surovin in materiala, 
izračunan na podlagi podatkov organizacije zdru­
ženega dela s podobnim predmetom poslovanja.«

23. člen .
Besedilo 54. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Šteje se, da del čistega dohodka, ki se po zagoto­

vitvi osebnih dohodkov delavcev nameni za osebni 
dohodek zavezanca, ki v obliki stalnega poklica oprav­
lja gospodarsko dejavnost in je obdavčen po dejan­
skem dohodku, _ne more biti nižji od osebnega dohodka, 
določenega v drugi alinei 3. točke 48. člena tega za­
kona.«

24. člen
Za 54. členom se doda nov 54. a člen, ki se glasi: 

»54. a člen
Zavezanec, ki vlaga sredstva za nabavo, rekon­

strukcijo in modernizacijo osnovnih sredstev zaradi 
razširitve dejavnosti, lahko pod pogojem, da ne gre za 
vlaganja, ki bi še morala kriti iz že priznane amor­
tizacije, v letni napovedi uveljavlja znižanje davčne 
osnove do 25 odstotkov in sicer za dobo največ petih 
let od vsakega vlaganja.
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Pod pogoji iz prejšnjega odstavka se zniža davčna 
osnova tudi zavezancu, ki vlaga sredstva za rekon­
strukcijo in modernizacijo najčtih poslovnih prosto­
rov, če se po najemni pogodbi vlaganja ne krijejo iz 
najemnine.

Občinska skupščina lahko predpiše za dejavnosti, 
katerih razvoj želi pospeševati v skladu z usmeritva­
mi družbenih dogovorov o pospeševanju razvoja drob­
nega gospodarstva, višji odstotek znižanja davčne 
osnove.

Zavezancu, ki vlaga sredstva v letu, v katerem se 
mu prvič znižuje davčna osnova, in je višina neobdav­
čenega dela davčne osnove manjša od višine vloženih 
sredstev, se davčna osnova znižuje v naslednjih letih 
do višine vloženih sredstev, vendar najdlje do pote­
ka štirih let od leta vložitve sredstev. Če odstotno zni­
žanje davčne osnove presega višino v tem letu vlo­
ženih sredstev ali če zavezanec v tem letu ni vlagal 
sredstev, lahko razliko sredstev oziroma celotni ne­
obdavčeni del davčne osnove naloži pri bančni or­
ganizaciji kot namenski depozit.

Zavezanec mora v roku 15 dni po prejemu odmer- 
ne odločbe predložiti dokazila, da je neobdavčeni 
del sredstev naložil pri bančni organizaciji. Ce v tem 
roku ne predloži dokazil," se neobdavčeni del sred­
stev naknadno obremeni. Zbrana namenska sredstva 
skupno s pripadajočimi obrestmi mora zavezanec po­
rabiti v petih letih in predložiti dokazila, da so bila 
sredstva namensko porabljena. Če zavezanec v tem 
roku ni porabil vseh neobdavčenih deponiranih sred­
stev oziroma jih ni porabil namensko, se ta sredstva 
skupno s pripadajočimi obrestmi obdavčijo v letu, v 
katerem bi morala biti najpozneje porabljena

Pravica do znižanja davčne osnove se prizna v 
primerih, če zavezanec v redu yQdi poslovne knjige, 
ki jih je dolžan voditi.

Če zavezanec osnovmo sredstvo. Id je bilo nabav­
ljeno iz neobdavčenih sredstev, odtuji ali da v najem, 
preden je vrednost osnovnega sredstva v celoti odpi­
sana, se neodpisani del vrednosti prišteje k davčni 
osnovi leta, v katerem je bilo osnovno sredstvo od­
tujeno oziroma dano v najem, razen če dokaže, da je 
kupnino vložil v osnovna sredstva, ki jih ne bi mo­
ral nadomestiti iz priznane amortizacije.

Če zavezanec preneha opravljati dejavnost, pre­
den je vrednost osnovnega sredstva, ki je bilo na­
bavljeno iz neobdavčenih sredstev, v celoti odpisana, 
se neodpisani del vrednosti prišteje k davčni osnovi 
leta, v katerem je prenehal opravljati deja\Tnost, razen 
če preneha opravljati dejavnost zaradi upokojitve.<•

25. člen
Besedilo 56 člena se spremeni tako. da se glasi:
»Stopnje davka iz gospodarskih dejavnosti so 

proporcionalne in so lahko različne po vrstah dejav­
nosti ter glede na pogoje gospodarjenja. Stopnje so 
lahko višje za zavezance, ki pridobivajo dohodek v 
obliki postranskega poklica, oziroma, ki občasno do­
segajo dohodek z opravljanjem gospodarskih dejav­
nosti, če s predpisi niso prepovedanem

26. člen
Besedilo 57. člena se nadomesti z novima 57. In 

57. a členom, ki se glasita:

»57. člen
Davek iz gospodarskih dejavnosti v pavšalnem let­

nem znesku plačujejo zavezanci, ki opravljajo dejav­

nost v manjšem obsegu. Šteje se, da zavezanci oprav­
ljajo dejavnost v manjšem obsegu:

— če ne uporabljajo dopolnilnega dela več kot 
enega delavca,

— če njihov čisti dohodek, zmanjšan za osebni do­
hodek, nadomestila osebnega dohodka in sredstev 
skupne porabe zaposlenega delavca, ne presega po­
prečnega letnega osebnega dohodka zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem le­
tu.

Šteje se, da zavezanec opravlja dejavnost v manj­
šem obsegu tudi, če dosega dohodke s prodajo izdelkov 
suhe robe, ki se ne štejejo za domačo obrt, če opravlja 
osebne storitve, če dosega dohodke z oskrbovanjem 
najete srednjegorske ali visokogorske planinske posto­
janke ali če se ukvarja s kmečkim turizmom in ne 
uporablja dopolnilnega dela več kot enega delavca.

Davka v pavšalnem letnem znesku ni mogoče od­
meriti zavezancem, ki opravljajo avtoprevozniško de­
javnost, storitve z gradbeno mehanizacijo, prodajo na 
drobno ter gostinsko dejavnost, in tudi ne zavezancem, 
ki opravljajo gospodarsko dejavnost v skupni obrato­
valnici, ter zavezancem, ki občasno dosegajo dohodek 
z opravljanjem gospodarskih dejavnosti. Izjemoma so 
lahko obdavčeni v pavšalnem letnem znesku zave­
zanci, ki opravljajo gostinsko dejavnost in prodajo na 
drobno v odročnih oziroma višinskih krajih, ki jih 
določi občinska skupščina, če izpolnjujejo pogoje iz 
prvega odstavka tega člena.

Občinska skupščina lahko določi, da se odmerja 
davek v pavšalnem letnem znesku tudi zavezancem, M 
opravljajo brodarsko dejavnost ali prevoz oseb z avto- 
taksijem, če izpolnjujejo pogoje iz prvega odstavka 
tega člena.

57. a člen
Zavezanci, ki po določbah tega zakona plačujejo 

davek v. pavšalnem letnem znesku, se na njihovo za­
htevo preuvrstijo na obdavčenje po dejanskem dohod­
ku.

Zahtevo za preuvrstitev morajo predložiti pred 
začetkom leta, za katero zahtevajo obdavčitev po de­
janskem dohodku.

Če zavezanec med letom preneha izpolnjevati po­
goje za obdavčenje v pavšalnem letnem znesku, mora 
o tem v osmih dneh obvestiti davčni organ. Na podlagi 
tega obvestila oziroma na podlagi ugotovitve davčnega 
organa o neizpolnjevanju pogojev za pavšalno obdav­
čitev davčni organ zavezanca za preostali del leta z 
odločbo preuvrsti na obdavčenje po dejanskem dohod- 
Icu.

če davčni organ na podlagi podatkov ugotovi, da 
je zavezančev čisti dohodek, zmanjšan za osebni do­
hodek, nadomestila osebnega dohodka in sredstva sku­
pne porabe zaposlenega delavca, v zadnjem poslov­
nem letu presegel poprečni letni osebni dohodek zapo­
slenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji, v na­
slednjem letu zavezanca z odločbo preuvrsti na obdav­
čenje po dejanskem dohodku.

Zavezanec davka po dejanskem dohodku, ki na 
podlagi zaključka poslovnih knjig ugotovi, da njegov 
čisti dohodek, zmanjšan za osebni dohodek, nadome­
stila osebnega dohodka in sredstva skupne porabe za­
poslenega delavca, ne presega poprečnega letnega oseb­
nega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v 
SR Sloveniji v preteklem letu, lahko v roku za vložitev 
davčne napovedi predlaga preuvrstitev na obdavčenje 
v pavšalnem letnem znesku.
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Ob preuvrstitvi iz obdavčenja v pavšalnem letnem 
znesku na obdavčenje po dejanskem dohodku je zave­
zanec dolžan izvršiti inventurni popis.«

27. člen
Drugi odstavek 59. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
>Pavšalni letni znesek davka se sorazmerno zniža, 

če zavezanec začasno ustavi obratovanje oziroma pre­
neha opravljati gospodarsko dejavnost ali je med 
letom preuvrščen na obdavčenje po dejanskem do­
hodku, kar se ugotovi z ustreznim aktom pristojnega 
občinskega upravnega organa.«

28. člen
Besedilo 60. člena se spremeni tako, da se glasi: 
»Zavezanec, ki vlaga sredstva za nabavo, rekon­

strukcijo in modernizacijo osnovnih sredstev zaradi 
razširitve dejavnosti, lahko uveljavlja znižanje pav­
šalnega letnega zneska davka za dobo največ petih leti 

Pod pogoji iz prejšnjega odstavka se zniža pavšalni 
letni znesek davka tudi zavezancu, ki vlaga sredstva za 
rekonstrukcijo in modernizacijo najetih poslovnih 
prostorov, če se po najemni pogodbi vlaganja ne kri­
jejo iz najemnine.

Olajšava se prizna na podlagi posebne vloge za­
vezanca, kateri mora biti priložena dokumentacija o 
vložitvi sredstev. Vloga mora biti vložena pred pote­
kom leta, v katerem so bila sredstva vložena.

Pri določitvi višine davčne olajšave se upošteva 
višina vloženih sredstev. Konkretnejša merila za pri­
znavanje davčne olajšave določi občinska skupščina. 
Če zavezanec osnovno sredstvo, za katero je prizna­
na davčna olajšava, odtuji ali da v najem pred po­
tekom desetih let, se zavezanec za priznano olajša­
vo naknadno obremeni, razen če dokaže, da je kupnino 
vložil v osnovna sredstva zaradi razširitve dejav­
nosti.«

29. člen
Prvi odstavek 61. člena se dopolni tako, da se za 

prvo alineo doda pet novih alinei, ki se glasijo:
»— zavezancem, ki izvažajo blago in storitve na 

konvertibilno območje,
— zavezancem, ki so pričeli z opravljanjem de­

javnosti,
— zavezancem, ki dodatno zaposlijo nove delavce,
— zavezancem, ki dosegajo dohodek z oddajo vi­

škov električne energije v elektroenergetski sistem, 
če instalirana moč male hidroelektrarne presega 100 
kilovatov,

— zavezancem, ki dosegajo dohodek s prodajo 
izdelkov umetne obrti, ki so prejeli znak kvalitete.«

Sedanja druga alinea, ki postane sedma alinea, 
se dopolni tako, da se glasi:

»— zavezancem, ki vlagajo sredstva v Izgradnjo 
malih hidroelektrarn in drugih alternativnih energet­
skih virov.«

Sedanja tretja, četrta in peta alinea postanejo 
osma, deveta in deseta alinea.

Tretji odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»Za mladoletne otroke po tem členu se štejejo 

otroci do 15. oziroma do 17. leta starosti, če se šolajo 
v osnovni šoli; če nadaljujejo šolanje v usmerjenem 
izobraževanju za pridobitev strokovne izobrazbe in ni­
so v delovnem razmerju, pa za čas izobraževanja, 
vendar največ do 26. leta starosti.«

30. člen
Besedilo 67. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Davek iz poklicnih dejavnosti po dejanskem do­

hodku plačujejo zavezanci, ki ne izpolnjujejo pogojev 
za obdavčitev v pavšalnem letnem znesku, določenih v 
tem zakonu.«

31. člen
Drugi stavek drugega odstavka 68. člena se črta.

32. člen
Besedilo 69. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Šteje se, da del čistega dohodka, ki se po zago­

tovitvi osebnih dohodkov delavcev nameni za osebni 
dohodek zavezanca, ki v obliki stalnega poklica 
opravlja poklicno dejavnost in je obdavčen po de­
janskem dohodku, ne more biti nižji od osebnega 
dohodka, določenega v drugi alinei 3. točke 48. člena 
tega zakona«.

33. člen
Za 69. členom se doda nov 69. a člen, ki se glasi: 

»69. a člen
Zavezanec, ki vlaga sredstva v nabavo, rekonstruk­

cijo in modernizacijo osnovnih sredstev ter za re­
konstrukcijo in modernizacijo najetih poslovnih pro­
storov, lahko uveljavlja znižanje da\7čne osnove na na­
čin in pod pogoji iz 54. a člena tega zakona.«

34. člen
Besedilo 70. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Stopnje davka iz poklicnih dejavnosti so pro­

porcionalne in so lahko različne po vrstah dejavno­
sti ter glede na pogoje gospodarjenja.

Za zavezance, ki opravljajo dejavnosti posebnega 
družbenega pomena, se določijo nižje stopnje davka.

Stopnje so lahko višje za zavezance, ki pridobivajo 
dohodek v obliki postranskega poklica.«

35. člen
Drugi odstavek 71. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»Olajšave iz 3., 4., 8., 9. in 10. alinee prvega od­

stavka 61. člena tega zakona se smiselno uporablja­
jo tudi za zavezance davka iz poklicnih dejavnosti.«

36. člen
Besedilo 72. člena se nadomesti z novima 72. in

72. a členom, ki se glasita:

»72. člen
Davek iz poklicne dejavnosti v pavšalnem letnem 

znesku plačujejo zavezanci, ki opravljajo dejavnost v 
manjšem obsegu. Šteje se, da zavezanci opravljajo 
dejavnost v manjšem obsegu:

— Če ne uporabljajo dopolnilnega dela več kot ene­
ga delavca,

— če njihov čisti dohodek, zmanjšan za osebni 
dohodek, nadomestila osebnega dohodka in sred­
stva skupne porabe zaposlenega delavca, ne presega 
poprečnega letnega osebnega dohodka zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji.

Šteje se, da opravljajo dejavnost v manjšem obse­
gu tudi zavezanci, ki dosegajo dohodke z raznimi 
oblikami poučevanja, razen če poučevanje izvajajo v 
organizirani obliki (tečaji in podobno), ter duhovni­
ki.
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72. a člen
Zavezanci, ki po določbah tega zakona plačujejo 

davek v pavšalnem letnem znesku, se na njihovo za­
htevo preuvrstijo na obdavčenje po dejanskem do­
hodku.

Zahtevo za preuvrstitev morajo predložiti pred za­
četkom leta, za katero zahtevajo obdavčitev po de­
janskem dohodku.

Če zavezanec med letom preneha izpolnjevati po­
goje za obdavčenje v pavšalnem letnem znesku, mora o 
tem v osmih dneh obvestiti davčni organ. Na podlagi 
tega obvestila oziroma na podlagi ugotovitve davčne­
ga organa o neizpolnjevanju pogojev za pavšalno ob­
davčitev davčni organ zavezanca za preostali del lota 
z odločbo preuvrsti na obdavčenje po dejanskem do­
hodku.

Če davčpi organ na podlagi podatkov ugotovi, da 
je zavezančev čisti dohodek, zmanjšan za osebni 
dohodek, nadomestila osebnega dohodka in sredstva 
skupne porabe zaposlenega delavca, v zadnjem po­
slovnem letu presegel poprečni letni osebni dohodek 
zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji, v 
naslednjem letu zavezanca z odločbo preuvrsti na ob­
davčenje po dejanskem dohodku.

Zavezanec davka po dejanskem dohodku, ki na 
podlagi zaključka poslovnih knjig ugotovi, da njegov 
čisti dohodek, zmanjšan za osebni dohodek, nadome­
stila osebnega dohodka in sredstva skupne porabe za­
poslenega delavca, ne presega poprečnega letnega 
osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu 
v SR Sloveniji v preteklem'letu, lahko v reku za vlo­
žitev davčne napovedi predlaga preuvrstitev na ob­
davčenje v pavšalnem ietnem znesku.«

37. člen
Besedilo 73 člena se spremeni tako, da se glasi:
»Dri odmeri davka iz poklicnih dejavnosti v pav­

šalnem letnem znesku se glede višine in 'načina dolo­
čanja davka, pogojev glede spremembo višine odmer­
jenega davka med letom ter olajšave zaradi vlaganja 
v osnovna sredstva smkelno uporabljajo določbe 58., 
59. in 60. člena tega zakona.«

38. člen
Besedilo 75. člena se črta.

39. člen
Naslov 5. podpoglavja se spremeni tako, da se 

glasi:
»S. Davek od dohodka iz avtorskih pravic, pa­

tentov in tehničnih izboljšav.«

40. člen
Besedilo 76. člena se nadomesti z novima 76. in 

76. a čfenom, ki se glasita:

»76. člen
Zavezanec za davek od dohodka iz avtorskih pra­

vic, patentov in tehničnih izboljšav (v nadaljnjem be­
sedilu: davek iz avtorskih pravic) je:

— občan, ki ima dohodek iz avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav, zavarovanih z zako­
nom,

— občan, ki ima dohodek iz avtorskih pravic, pa­
tentov in tehničnih izboljšav v tujini, če je njegovo 
prebivališče na ozemlju SR Slovenije,

— tuja pravna in fizična oseba, ki ima dohodek 
iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav na 
ozemlju SR Slovenije,

76. a Člen
Davek iz avtorskih pravic se plačuje tudi od:
— dohodkov, doseženih ž izvajanjem glasbenih, 

književnih in drugih umetniških del,
— avtorskega honorarja, ki ga je avtor uveljav­

ljal kot materialni strošek pri ugotavljanju ostanka 
čistega dohodka iz poklicnih dejavnosti,

— nagrad za znanstveni in umetniški uspeh, če ni 
v zakonu drugače določeno.«

41. člen
Besedilo 78. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Ne štejejo se za dohodke iz avtorskih pravic po­

sebna plačila, ki jih prejme delavec za uporabo svo­
jega avtorskega dela, ustvarjenega v izvrševanju svoje 
delovne obveznosti pri organizaciji združenega dela, 
organu družbenopolitične skupnosti, drugi samouprav­
ni organizaciji "in skupnosti ali delovnem človeku, ki 
z osebnim dolom samostojno kot poklic opravlja po­
klicno dejavnost oziroma delovnem človeku, ki sa­
mostojno opravlja dejavnost z osebnim delom s sred­
stvi, ki so lastnina občanov, pri katerih je v delov­
nem razmerju.

Za dohodke iz avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav se ne štejejo po tem zakonu dohodki 
zavezancev za davek iz gospodarskih in poklicnih de­
javnosti, če jih dosegajo v okviru svoje dejavnosti, 
čeprav gre za avtorska dala, izume in tehnične iz­
boljšave.«

42. člen
V prvem in drugem odstavku 79: člena se za be­

sedami: »od dohodko" iz avtorskih pravic« dodajo be­
sede: »patentov in tehničnih izboljšav«.

Tretji in četrti odstavek se spremenita tako, da se 
glasita:

»Dohodek iz avtorskih pravic, patentov in tehnič­
nih izboljšav, ki ga zavezanec dobi od občanov in iz 
tujine, mora prijaviti ter obračunati in plačati davek 
v petnajstih dneh od dneva, ko prejme dohodek, pri 
davčnem organu občine, v kateri ima stalno prebiva­
lišče.

Zavezanci, ki dosegajo dohodke, od katerih se pla­
čuje davek iz avtorskih pravic lahko do konca kole­
darskega leta zahtevajo, da :e v naslednjem letu 
obdavčijo po ugotovljenem dejanskem dohodku.«

43. člen
Besedilo 80. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Osnova za davek iz avtorskih pravic je dohodek 

iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav, 
zmanjšan za stroške, ki so bili zanj potrebni.

V primerih, ko se davek iz avtorskih pravic pla­
čuje od posamično doseženega dohodka iz avtorskih 
pravic, se priznavajo normirani stroški v višini 40 %> 
od doseženega dohodka.

Na zahtevo zavezanca se priznajo dejanski stro­
ški, če zavezanec za to predloži ustrezne dokaze.

Osebam, ki niso avtorji del, temveč samo imet­
niki premoženjskih pravic, se priznajo kot stroški 
samo plačila za storitve, Id jih plačajo Jugoslovanski 
avtorski agenciji, Zavodu za varstvo malih avtorskih 
pravic in drugim organizacijam združenega dela Po­
oblaščenim za prodajo umetniških in drugih avtor­
skih del ter sprejemanje plačil zanje.«
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44. člen
Za 80. členom se dodasta nova 80. a in 80. b člen, 

ki se glasita:
»80. a člen

V primerih, ko se davek iz avtorskih pravic pla­
čuje od posamezno doseženega dohodka od patentov 
in tehničnih izboljšav, se priznavajo naslednji nujno 
potrebni stroški:

— takse in'stroški, ki se plačajo za varstvo izu­
mov, na podlagi, potrdila pristojnega organa za var­
stvo patentov,

— stroški za izdelavo opisa izuma, ki je sestavni 
del prijave, s katero se pri pristojnem organu zahteva 
varstvo izuma, in stroški izdelave opisa in risb, ki so 
potrebni za razumevanje tehnične izboljšave ter pred­
loga za njene uporabo, na podlagi potrdila strokovne 
osebe, ki je izdelala opis, risbe in predlog. Realnost 
stroškov potrdi organizacija združenega dela,.ki ji je 
po predpisih o raziskovalni dejavnosti priznan status 
raziskovalne organizacije, na zahtevo ustvarjalca,

— stroški za izdelavo samo enega protetipa, da 
bi preverili patent oziroma tehnično izboljšavo, ki je 
sprejeta. Potrdilo, da je stroške za prototip plačal 
izumitelj sam, izda organizacija združenega dela, v 
kateri je bil prototip izdelan. Ce je prototip izdelal izu­
mitelj v lastni režiji, se priznajo dejanski stroški za 
izdelavo prototipa. Potrdilo o realnosti stroškov izda 
na zahtevo izumitelja organizacija združenega dela, 
ki ji je po predpisih o raziskovalni dejavnosti priznan 
status raziskovalne organizacije z ustreznega področja.

Vsi stroški morajo biti posebej izkazani in doku­
mentirani z računi.

80. b člen
Pri zavezancih, ki z osebnim delom samostojno kot 

poklic dosegajo dohodke iz avtorskih pravic in se 
obdavčujejo po dejanskem dohodku, je osnova za da­
vek iz avtorskih pravic ostariak čistega dohodka.

Za ugotovitev ostanka čir ega dohodka se smisel­
no uporabljajo določbe 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54. in 
54. a člena tega zakona.*

45. člen
Besedilo 81. člena se črta

46. člen
Drugi odstavek 82. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»Stopnje davka iz avtorskih pravic so proporcio­

nalne in se lahko različne glede na vrste dohodkov iz 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih izboljšav; gle­
de na to, ali je dohodek ustvarjen na ozemlju SR 
Slovenije ali v tujini; glede na to, ali dohodek doseže 
obtfcan ali tuja fizična ali pravna oseba in glede na 
to, ali dohodek iz avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav doseže avtor sam ali oseba, na katero 
je prenesena avtorska pravica.«

47. člen
Sedanji tretji, četrti, peti in šesti odstavek 82. 

člena postanejo nov 82. a člen.
Sedanji peti odstavek, ki postane nov tretji od­

stavek, se spremeni tako, da se glasi:
»Če se dohodki iz avtorskih pravic iz 3. in 4. točke 

prvega odstavka tega člena ustvarijo v organizaciji 
strokovnih združenj kulturnih delavcev in njihovih 
članov ali organizacij združ mega dela s področja 
kulture, se za take dohodke ne uporabi višja stopnja.«

48. člen
Za 82. a členom se doda nov 82. b člen, ki se 

glasi:
»82. b člen

Občanu, ki doseže dohodek iz avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav v tujini, se obraču­
nani znesek davka iz avtorskih pravic zmanjša za 
davek, plačan od tega dohodka v tujini.«

49. člen
Besedilo 83. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Davka iz avtorskih pravde so oproščeni dohodki:
1. od jubilejnih izdaj celotnih književnih, znan­

stvenih in umetniških del ter od jubilejnih predstav 
in koncertov, če zajema, jubilej 25 ali več let dela 
avtorja oziroma reproduktivnega umetnika;

2. ed prirejanja retrospektivnih razstav umetni­
ških del;

3. od nadomestil, ki jih prejme občan za odstop
izkoriščanja patenta oziroma uporabe tehnične izbolj­
šave domača organizaciji združenega dela, in od nado­
mestil, ki jih prejme občan za odstop izkoriščanja 
patenta delovnemu človeku, ki s samostojnim oseb­
nim delom in z lastnimi sredstvi opravlja dejavnost. 
Oprostitev se ne prizna občanu, ki doseže nadome­
stilo na podlagi prenesene oziroma podedovane av­
torske pravice.«1 •

50. člen
Besedilo 85. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanec za davek od dohodkov iz premoženja 

in premoženjskih pravic (v nadaljnjem besedilu: da­
vek od dohodkov iz premoženja) je občan in civilna 
pravna oseba, ki ima dohodke od premoženja in pre­
moženj sitih pravic. Zavezanec za davek od dohodkov 
iz premoženja ‘je tudi tuja fizična in pravna eseba, ki 
ima dohodke iz premoženja in premoženjskih pravic 
na ozemlju SR Slovenije.«

51. člen
Besedilo 86 člena se spremeni tako, da se glasi:
»Davek od dohodkov iz premoženja se plačuje:
— od dohodkov, doseženih z oddajanjem v najem 

ali podnajem zemljišč, stanovanjskih ali poslovnih 
prostorov, garaž in prostorov za počitek oziroma re­
kreacijo ter opreme in prevoznih sredstev;

— od dohodkov, doseženih s prodajo premičnih 
predmetov trajnejše uporabne vrednosti, katerih posa­
mična vrednost presega 60 Ve poprečnega letnega či­
stega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v gospo­
darstvu v SR Sloveniji v preteklem letu, če je bila 
prodaja izvršena pred pretekom petih let od dneva, ko 
je bilo premično premoženje pridobljeno. S^eje se, da 
je dohodek dosežen v letu, ko je sklenjena Kupopro­
dajna pogodba;

— od dohodkov, ki jih imajo občani od izumov 
in znakov razlikovanja, ki niso zavarovani po predpisih 
o varstvu izumov in znakov razlikovanja, ter od do­
hodkov, ki jih imajo občani od tehničnih izboljšav, ki 
niso zavarovane, pod pogoji in na način, kot to določa 
samoupravni splošni akt organizacije združenega dela 
oziroma splošni akt druge družbeno pravne esebe;

— od nadomestila, ki pripada zavezancu — poslo­
vodji pogodbene organizacije združenega dela za go­
spodarjenje z združenimi sredstvi.«

52. člen
Besedilo 87 člena se spremeni tako, da se glasi:
»Osnova za davek od dohodkov iz premoženja je
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celoten prihodek od premoženja ali premoženjskih 
pravic v letu, za katero se odmerja ta davek, zmanj­
šan za stroške, ki so bili zanj nujno potrebni.

Pri ugotavljanju davčnih osnov od prodaje pre­
mičnega premoženja se nabavna vrednost valorizira 
glede na čas, ko je zavezanec premično premoženje 
nabavil, v skladu s statistično ugotovljenim porastom 
cen na drobno v SR Sloveniji. Ce je bilo premično 
premoženje nabavljene deloma ali v celoti s kredi­
tom, se zavezancu valorizirajo vložena lastna sredstva, 
že odplačani del kredita pa se valorizira od časa de­
janskega odplačila.«

53. člen
Za 87. členom se doda nov 87. a člen, H se glasi:

;J »87. a člen
Osnova za davek od dohodkov iz premoženja, 

doseženih s prodajo osnovnih sredstev, je celoten do­
hodek, zmanjšan' za valorizirane neodpisan® knjižno 
vrednost. K neodpisani valorizirani vrednasti se prište- 
jejo tudi drugi stroški, ki prispevajo k povečanju 
vrednosti osnovnega sredstva in zavezancu niso bili 
priznani kot stroški poslovanja.-**

54. člen
V 90. členu se besedi: »zgradbe« in »zgradb« nado­

mestita z besedo: »stavb«.

55. člen
Za 92. členom se doda nov 92. a člen, ki se glasi: 

»92. a člen
Pri ugotavljanju davčnih osnov za odmero davka 

od dohodkov iz premoženja se kot strošek priznavajo 
davki, ki se od teh dohodkov odmerjajo po drugih 
predpisih.«

56. člen
Besedilo 95. člena se črta.

57. člen
Besedilo 97. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Stopnje davka so progresivne in so lahko dolo­

čene različno glede aa vrsto dohodkov in glede na to, 
ali je zavezanec občan, civilno pravna oseba ali tuja 
fizična ali pravna oseba.-«

58. člen
V 101. členu se prvi odstavek spremeni tako, da 

se glasi:
»Stopnje davka na dediščine in darila se progre­

sivne in različne glede na vrsto i» vrednost podedo­
vanega ali v dar prejetega premoženja ter glede na 
stopnjo sorodstva dediča ali obdarjenca.«

V drugem odstavku se beseda »dediči« črta in na­
domesti z besedo »zavezanci«.

59. člen
Besedilo 104. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Davka na dediščine in darila ne plača:
1. dedič ali obdarjenec prvega dednega reda;
2. dedič kateregakoli dednega reda, ki podeduje 

stanovanje, če nima drugega stanovanja in je ob 
smrti zapustnika živel z njim v skupnem gospodinjstvu.

Če obdarjenec prvega dednega reda v dar prejeto 
premično premoženje iz drugega odstavka 98. člena 
tega zakona proda prej kot v treh letih, se mu davek 
naknadno odmeri po stopnjah, ki veljajo za drugi dedni 
red.«

60. člen
Besedilo 109. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Če obdarjenec ne napove prejema darila v nave­

denem roku, se mu davek odmeri, kot da bi davčna 
obveznost nastala na dan napovedi.«

81. člen
Besedilo 2. točke 110. člena se spremeni tako, da 

se glasi:
»2. prostore za počitek oziroma rekreacijo.«
Za 2. točko se doda nova 3. točka, ki se glasi:
»3. plovni objekti dolžine najmanj 8 metrov.«

82. člen
Besedilo 111. člena se dopolni tako, da se glasi:
»Zavezanec za davek od premoženja po 1. in 2. 

točki 110. člena tega zakona je lastnik oziroma uži­
valec. Zavezanec za davek po 3. točki 110. člena tega 
zakona je lastnik tega premoženja pod pogojem, da 
ga ne uporablja za opravljanje dejavnosti.

Davek se plačuje ne glede na to, ali lastnik ozi­
roma uživalec uporablja premoženje sam ali ga daje 
v najem.«

03. člen
V prvem odstavku 112. člena se za besedo »pro­

stora« ata vejica in besedilo: »ki se v sezoni ali od 
časa do časa uporablja za počitek in oddih« nadomesti 
z besedilom: »za počitek oziror a rekreacijo«.

V prvem stavku drugega odstavka se številka: 
»70« nadomesti s številko: »160«. V drugem stavku se 
za besedo: »lastnik« dodajo besede: »ali njegovi ožji 
družinski člani«.

Za drugim odstavk m se doda nov taetji odstavek, 
ki se glasi:

»Za ožje družinske člane se štejejo zakonec, otroci 
in posvojenci lastnika.« ..

Sedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.

64. člen
Besedilo 113. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Stopnje davka od premoženja iz 1. in 2. točke 

110. člena tega zakona so progresivne,in različne glede 
na namen uporabe.«

65. člen
V prvem odstavku 114. člena "se za besedo: »pro­

stor« črta vejica in besedilo: »ki se v sezoni ali od 
časa do časa uporablja za počitek in oddih« nadomesti 
z besedilom: »za počitek oziroma rekreacijo«.

66. člen
V 115. členu se za 1. točko doda nova 2. točka, ki 

se glasi:
»2. od poslovnih prostorov, ki jih lastnik oziroma 

uživalec uporablja za opravljanje gospodarske oziroma 
poklicne dejavnosti.«

Sedanje 2. do 8. točka postanejo 3. do 9. točka.

67. člen
V petem odstavku 116. člena se za besedo: »pro­

store« črta vejica, besedilo: »ki se v sezoni ali od 
časa do časa uporablja za počitek in oddih« pa se na­
domesti z besedilom: »za počitek oziroma rekreacijo«.

68. člen
Za 118. členom se dodasta nova 118. a in 118. b 

člen, M se glasita:
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»118. a člen
Davek od premoženja po 3. točki 118. člena tega

zakona se plačuje v pavšalnem" letnem znesku. Višino 
pavšalnega letnega zneska določi občinska skupščina 
glede na dolžino plovnega objekta.

Višina pavšalnega letnega zneska se letno zni­
žuje za odstotek, ki ga določi občinska skupščina 
glede na starost plovnega objekta.

118. b člen
Davek od premoženja po 3. točki 110. člena tega 

zakona se odmerja na podlagi evidence o registraciji. 
Davčna obveznost nastane z dnem vpisa v evidenco o 
registraciji in preneha z dnem izbrisa iz evidence. Če 
se opravi izbris iz evidence o registraciji, se odpiše 
del davka, ki odpade na čas po izbrisu.

Davek odmerja davčni organ občine, v kateri ima 
zavezanec stalno prebivališče, po predpisih te občine.«

69. člen
V 119. členu se za besedo: »občan« dodajo besede: 

»in tuj državljan«.

70. člen
Prvi in drugi odstavek 124. člena se spremenita 

tako, da se glasita:
»Zavezanec za davek od skupnega dohodka obča­

nov je občan, ki ima stalno prebivališče v Socialistič­
ni republiki Sloveniji in tuj državljan, ki ima v posa­
meznem koledarskem letu iz kakršnihkoli virov v 
Jugoslaviji skupni čisti dohodek, ki presega znesek 
trikratnega poprečnega čistega osebnega dohodka za­
poslenih delavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji.

Pod pogoji iz prejšnjega odstavka je davčni zave­
zanec tudi občan, ki dosega osebni dohodek z delom 
pri jugoslovanskem predstavništvu, poslovni ali de­
lovni enoti, ki jo ustanovi organizacija združenega 
dela v tujini, kolikor ni s sporazumi o izogibanju 
dvojnemu obdavčenju drugače določeno. Za osebni 
dohodek se šteje tisti osebni dohodek, od katerega se 
po 33. členu tega zakona plačuje davek od osebnega 
dohodka delavcev.«

71. člen
Drugi odstavek 125. člena se spremeni tako, da 

se glasi:
»Pri zavezancih, katerim je bila v smislu 41. š 

do 41. ad, 60., 61., 71. in 95. člena tega zakona ob odmeri 
davka priznana davčna olajšava, se za ugotavljanje 
skupnega čistega dohodka upošteva davek v višiii, kot 
bi bil odmerjen, če olajšava ne bi bila priznana.«

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odsta­
vek, ki se glasi:

»Pri zavezancih, katerim je bila v smislu 54. a in
69. a člena tega zakona znižana davčna osnova zaradi 
vlaganja sredstev v nabavo, rekonstrukcijo in moder­
nizacijo osnovnih sredstev, se v skupni čisti dohodek 
ne všteva del zmanjšane davčne osnove.«

72. člen
V četrtem odstavku 127. člena se številke: »50., 

51. in 52.« nadomestijo s številkami: »41 f, 41. g in 
41. h«.

73. člen
V, prvem odstavku 129. člena se beseda: »dvain- 

polkratni« nadomesti z besedo: »trikratni«.

5. točka drugega odstavka se črta.
Za 7. točko se dodajo nove 8., 9. in 19. točka, M ae

glasijo:
»8. za stroške tehnične izdelave doktorske diser­

tacije in magistrskega dela davčnega zavezanca;
9. za stroške za vsak neodkupljeni izum in teh­

nično izboljšavo v letu, v katerem je bil izum paten­
tiran oziroma je bil predlog tehnične izboljšave spre­
jet;

10. za nadomestila, ki se izplačujejo iz naslova
članstva v akademiji znanosti.«

74. člen
Tretji odstavek 135. člena se spremeni tako, da 

se glasi:
»Zavezanci za davek od premoženja vlagajo davč­

ne napovedi, če tako določi občinska skupščina.«

75. člen
V prvem odstavku 138. člena se znesek: »200« di­

narjev nadomesti z zneskom: »1.000« dinarjev.
V drugem odstavku se znesek: »400« dinarjev na­

domesti z zneskom: »2.000« dinarjev.

76. člen
V drugem odstavku 142. člena se pika nadomesti 

z vejico in doda besedilo: »pri odmeri davka iz kme­
tijske dejavnosti pa do 30. aprila v letu, za katero se 
davek odmerja«.

77. člen
V drugem odstavku 145. člena se znesek: »50« 

dinarjev nadomesti z zneskom: »100« dinarjev.

78. člen
V drugem odstavku 163. člena se beseda: »doho­

dek« nadomesti z besedama: »celotni prihodek«.

79. člen
181. členu se za besedama: »žiro računu« črta ve­

jica in besedi:- »deviznem računu«.

80. člen
Drugi stavek četrtega odstavka 185. člena se spre­

meni tako, da se glasi:
»Pomoč milice zahteva pri postaji milice s sploš­

nim delovnim področjem.«

81. člen
Za 191. členom se doda nov 191. a člen, ki se 

glasi;
»191. a člen

Ce se ugotovi, da je zavezanec solastnik zarublje­
nih stvari, teh ni možno prodati le, če je njegov sola­
stniški delež manjši od ene nerazdelne polovice.

V primera prodaje zarubljenih stvari ima solast­
nik pravico do poplačila iz zneska, dobljenega s pro­
dajo stvari pred poravnavo davčnega dolga, obresti 
in stroškov prisilne izterjai^e.

Solastnik ima pravico zahtevati, da se mu odstopi 
stvar, ki je predmet izvršbe, če položi znesek, ki ustre­
za vrednosti dolžnikovega deleža na tej stvari.«

82. člen
V tretjem odstavku 206. člena se zneska: »50« in 

»100« dinarjev nadomestita z zneskoma: »200« in 
»500« dinarjev.

V četrtem odstavku se znesek: »20« dinarjev na­
domesti z zneskom: »200« dinarjev.
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83. člen
V 222. členu se za besedo: »gospodarskih« beseda: 

»in« nadomesti z vejico, za besedo: »poklicnih« pa 
dodasta besedi: »in avtorskih«.

84. člen
V prvem odstavku 223. člena se besedilo: »od 1.000 

do 20.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »najmanj
10.000 dinarjev, besedilo »od 2.000 do 100.000 dinarjev« 
pa z besedilom: »najmanj 20.000 dinarjev«.

V 2. točki prvega odstavka se za besedami: »ozi­
roma mu ne dovoli« dodajo besede: »ali ne omogoči«.

V 7. točki prvega odstavka se besedilo v oklepaju 
spremeni tako, da.se glasi:

»(tretji odstavek 57. a člena in tretji odstavek 72. a 
člena).« y». i

9. točka se spremeni tako, da se glasi:
»9. če ne prijavi ali ne_ prijavi v določenem roku 

dohodka iz avtorskih pravic, patentov in tehničnih 
izboljšav, ki ga dobi od občanov ali iz tujine (tretji 
odstavek 79. člena).«

Drugi odstavek se črta.

85. člen
Besedilo 224. člena se črta.

86. člen
V 225. členu se besedilo: »od 1.000 do 20.000 di­

narjev« nadomesti z besedilom: »od 10.000 do 30.000 
dinarjev«.

87. člen
V prvem odstavku 226. člena se besedilo: »od

1.000 do 20.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »naj­
manj 15.000 dinarjev.«

V drugem odstavku se besedilo: »od 2.000 do
100.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »najmanj
30.000 dinarjev«.

88. člen
V prvem odstavku 227. člena se besedilo: »od 2.000 

do 50.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »od 20.000 
do 100.000 dinarjev«.

V drugem odstavku se besedilo: »od 1 000 do 5.000 
dinarjev« nadomesti z besediom: »od 10.000 do 30.000 
dinarjev«.

89. člen .
V 228. členu se besedilo: »od 1.000 do 10.000 dina­

rjev« nadomesti z besedilom: »od 10.000 do 30.000 di­
narjev«.

90. člen
V prvem odstavku 229. člena se besedilo: »od

1.000 do 50.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »od
20.000 do 100.000 dinarjev«.

V drugem odstavku se besedilo: »od 1.000 do 10.000 
dinarjev« nadomesti z besedilom: »od 10.000 do 30.000 
dinarjev«.

91. člen
V prvem odstavku 230. člena se besedilo: »od 1.000 

do 50.000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »od 20.000 
do 150.000 dinarjev«.

V drugem odstavku se besedilo: »od 500 do 5.000 
dinarjev« nadomesti z besedilom: »najmanj 10.000 di­
nar j 3V«.

92. člen
V prvem odstavku 231. člena se besedilo: »od

1.000 do 50 000 dinarjev« nadomesti z besedilom: »od
10.000 do 150.000 dinarjev«.

V tretjem odstavku se besedilo: »od 500 do 5.000 
dinarjev« nadomesti z besedilom: »najmanj 10.000 di­
narjev«.

93. člen
V prvem odstavku 232. člena se črtata besedi »in 

224«.
Tretji, četrti in peti odstavek se črtajo.

94. člen
Besedilo 233. člena se črta.

95. člen
V 234. členu se doda nov drugi odstavek, ki se 

glasi:
»Za vlaganja, za katera so bile zavezancu prizna­

ne olajšave po dosedanjem 60. členu tega zakona, za­
vezanec ne more ponovno uveljavljati olajšav po 54. a 
členu tega zakona.«

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

96. člen
Ne glede na določbe 51. člena tega zakona se do 

uveljavitve zakona o spremembah in dopolnitvah za­
kona o davku na promet nepremičnin še naprej pla­
čuje davek od dohodkov iz premoženja, doseženih s 
prodajo nepremičnin, po dosedanjih določbah prvega 
in drugega odstavka 86. člena.

97. člen
Zakonodajno-pravna komisija Skupščine SR Slo­

venije določi prečiščeno besedilo zakona o davkih 
občanov.

98. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

St. 422-5/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

426.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembah zakona o uvedbi 

in stopnjah republiških davkov in taks

Razglaša se zakon o spremembah zakona o uvedbi 
in stopnjah republiških davkov in taks, ki ga je spre­
jela Skupščina Socialistične republike Slovenije na 
seji Zbora združenega dela dne 6. marca 1985 in na 
seji Zbora občin dne 6. marca 1985.

St. 0100-104/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik
France Popit L r.
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ZAKON
o spremembah zakona o uvedbi in stopnjah 

republiških davkov in taks

1. člen
Prvi odstavek 4. člena zakona o uvedbi in stop­

njah republiških davkov in taks (Uradni list SRS, št.

12/82, 45/82, 32/83 in 41/83) se spremeni tako, da se 
glasi:

»■Republiški davek na dediščine in darila se pla­
čuje po naslednjih stopnjah:

Od vrednosti dinarjev

nad do

Sorodstveno razmerje 
ki usteza drugemu 

dednemu redu (starši, 
bratje, sestre in njihovi 

potomci)

Sorodstveno razmerje 
ki ustreza tretjemu 

dednemu redu 
(dedi, babice)

Vsi drugi

200.000 5 8 u
200.000 400.000 6 9 13
400.000 600.000 7 10 15
600.000 900.000 8 11 17
900.000 1,200.000 9 12 10

1,200.000 1,500.000 10 13 21
1,500.000 1,800.000 11 14 • 23
1,800.000 2,400.000 12 15 25
2,400.000 3,000.000 13 16 27
3,000.000 14 17 30«

2. člen "Republiški davek od skupnega dohodka občanov
Besedilo 7. člena se spremeni tako, da se glasi: se plačuje po naslednjih stopnjah:

Če znaša letna osnova dinarjev 
nad do

Znaša davek

40.000 3
40.000 55.000 1.200 + 6 nad 40.000
55.000 75.000 2.100 + 10 nad 55.000
75.000 100.000 4.100 + 15 nad 75.000

100.000 150.000 7.850 + 20 nad 100.000
150.000 200.000 17.850 + 25 nad 150.000
200.000 300.000 30.350 + 30 nad 200.000
300.000 450.000 60.350 + 40 nad 300.000
450.000 700.000 120.350 + 55 nad 450.000
700.000 1,000.000 257.850 + 70 nad 700.000

' 1,000.000 4G7.850 + 80 nad 1,000.000«

3. člen
Besedilo prvega odstavka 10. člena se spremeni 

tako, da se glasi:
"Dohodki iz 3., 4. in 7. točke prvega odstavka in 

dohodki iz drugega odstavka 1. člena tega zakona se 
v celoti odstopijo občinam.«

4. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Določbe 2. člena tega zakona se uporabljajo že 

pri odmeri davka za leto 1984.

St. 422-10/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner I. r.

427.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembi zakona 

o Narodni banki Slovenije

Razglaša se zakon o spremembi zakona o Narodni 
banki Slovenije, ki ga je sprejela Skupščina Sociali­
stične republike Slovenije na seji Zbora združenega 
dela dne 6. marca 1985.

St. 0100-105/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
France Popit 1. r.

ZAKON
o spremembi zakona o Narodni banki Slovenije

1. člen
69. člen zakona o Narodni banki Slovenije (Urad­

ni list SRS, št. 24-1511/77) se spremeni tako, da se 
glasi:
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»Presežek prihodkov iz 67. člena nad izdatki iz 
68. člena tega zakona, ugotovljen z zaključnim raču­
nom Narodne banke Slovenije, se razporedi temeljnim 
organizacijam združenega dela za namene, določene 
s srednjeročnim družbenim planom SR Slovenije ozi­
roma z letnimi akti o uresničevanju srednjeročnega 
družbenega plana SR Slovenije.«

2. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v

Uradnem listu SRS.

St. 023-133/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

428.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o določitvi stopnje za združeva­
nje sredstev rezerv v Sklad skupnih rezerv gospodar­
stva Slovenije v letu 1985 za zavezance, M niso spre­

jeli samoupravnega sporazuma

Razglaša se zakon o določitvi stopnje za združe­
vanje sredstev rezerv v Sklad skupnih rezerv gospo­
darstva Slovenije v letu 1985 za zavezance, ki niso 
sprejeli samoupravnega sporazuma, ki ga je sprejela 
Skupščina Socialistične republike Slovenije na seji 
Zbora združenega dela dne 6. marca 1935 in na seji 
Zbora občin dne 6. marca 1985.

St. 0100-106/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik
France Popit 1. r.

ZAKON

o določitvi stopnje za združevanje sredstev rezerv v 
Sklad skupnih rezerv gospodarstva Slovenije v letu 
1985 za zavezance, ki niso sprejeli samoupravnega 

sporazuma

1. člen
Temeljne organizacije združenega dela s področja

gospodarstva — zavezanci za združevanje sredstev re­
zerv v sklade skupnih tezerv po 1. členu zakona o 
skladih skupnih rezerv (Uradni list SRS, št. 11/79, 
23/81 in 6/84), ki do dneva uveljavitve tega zakona 
niso sprejeli samoupravnega sporazuma o združeva­
nju sredstev rezerv v Sklad skupnih rezerv gospo­
darstva Slovenije oziroma sprememb tega sporazuma, 
vplačajo v letu 1985 v ta sklad sredstva, obračunana 
po zaključnem računu za leto 1934 po stopnji 5 °/o od 
osnove, določene z zakonom o skladinškupnTh rezerv.

2. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v

Uradnem listu SRS.
St. 420-43/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

439.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o družbeni kontroli cen

Razglaša se zakon o družbeni kontroli cen, ki ga 
je sprejela Skupščina Socialistične republike Slove­
nije na seji Zbora združenega dela dne 6. marca 1985 
in na seji Zbora občin dne 6. marca 1985.

St. 0100-107/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
France Popit 1. r.

ZAKON
o družbeni kontroli cen

1. člen
Ta zakon ureja nekatera vprašanja družbene kon­

trole cen v SR Sloveniji. Določbe tega zakona, ki se 
nanašajo na organizacije združenega dela, se nana­
šajo tudi na druge samoupravne organizacije in skup­
nosti, smiselno pa se uporabljajo tudi za druge ude­
leženke v proizvodnji, opravljanju storitev in blagov­
nem prometu.

2. člen
Organizacije združenega dela lahko predlagajo 

Gospodarski zbornici Slovenije oziroma medobčin­
skim gospodarskim zbornicam, da proučijo in uskla­
dijo razmerja hi ravni cen posameznih proizvodov in 
storitev iz 4. in 5. člena tega zakona.

S splošnim aktom Gospodarske zbornice Slovenije 
oziroma splošnimi akti medobčinskih gospodarskih 
zbornic se določi skladno z določbami zakona o si­
stemu družbene kontrole cen (Uradni list SFRJ, št. 
64/84 — v nadaljnjem besedilu: zvezni zalcon) ter pra­
vicami in dolžnostmi Gospodarske zbornice Slovenije 
oziroma medobčinskih gospodarskih zbornic postopek 
proučitve in uskladitve razmerij in ravni cen pro­
izvodov in storitev ter predpišejo dejavnosti, ukrepi 
in odločitve, ki se lahko sprejemajo v tem postopku.

Zaradi uresničevanja nalog Iz tega člena lahko 
Gospodarska zbornica Slovenije oziroma medobčinske 
gospodarske zbornice predlagajo tudi ukrepe nepo­
sredne kontrole cen.

3. člen
Izvršni svet Skupščine SR Slovenije lahko določi 

zaščitne cene za tiste kmetijske proizvode, ki so do­
ločeni z republiškimi planskimi akti in niso določeni 
kot osnovni kmetijski proizvodi v zveznih planskih 
aktih.
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4. člen
V republiki se jabko sprejemajo ukrepi neposred­

ne kontrole cen proizvodov in storitev v naslednjih 
'dejavnostih oziroma skupinah in podskupinah dejav­
nosti: kmetijske storitve za živinorejo; ribištvo; nizka^ 
gradnja in hidrogradnja; storitve v železniškem pro- 
meturrazen prevoza potnikov in blaga; pomorski pro­
met; letališke storitve in storitve gospodarskega le­
talstva; prevoz potnikov in blaga v cestnem prometu; 
cevovodni transport; prekladalne storitve; trgovina 
na drobno in debelo s proizvodi, katerih proizvajal­
čeve cene so v pristojnosti republike; popravilo in 
vzdrževanje kovinskih in elektrotehničnih izdelkov, 
ki jih proizvajalne organizacije združenega dela 
opravljajo v lastnih servisnih organizacijah; finančne, 
tehnične in poslovne storitve: bančništvo, premoženj­
sko in osebno zavarovanje, javna skladišča in tržnice, 
razen storitev tržnic na debelo in drobno, storitve v 
špediciji, posredništvu ter pri komisijskih poslih, pro- 
jektiranje in sorodne tehnične storitve, geološka razi- 
škbvanjafjraziskovalno razvojno delo, storitve kon­
trole kakovosti in količine blaga, odvetniške storitve 
ter storitve sodnih izvedencev in prevajalcev; učbe­
niki in dnevni politično informativni tisk ter radio 
in televizija.

5. člen
V občinah se lahko sprejemajo ukrepi neposredne 

kontrole cen proizvodov in storitev v naslednjih de­
javnostih oziroma skupinah in podskupinah dejavno­
sti: kmetijske storitve za rastlinsko proizvodnjo; go­
zdarstvo, razen izkoriščanja gozdov; vodno gospodar-. 
stvo; visoka gradnja ter inštalacijska- in zaključna. 
dela v gradbeništvu; rečni in jezerski "promet; storitve 
v cestnem prometu in mestni promet; trgovina na 
drobno s proizvodi, katerih proizvajalčeve cene so 
v pristojnosti občin, gostinstvo in turizem; obrt in 
osebne storitve, razen popravila in vzdrževanja ko­
vinskih in elektrotehničnih izdelkov, ki jih proizva­
jalne organizacije združenega dela opravljajo v la­
stnih servisnih organizacijah; stanovanjsko komunal­
na dejavnost in urejanje naselij in prostora; finančne, 
tehnične in poslovne storitve: vse storitve, razen sto­
ritev iz 4. člena; izobraževanje, znanost, kultura in 
informacije, razen učbenikov in dnevno politično in­
formativnega tiska ter radia ter televizije; zdravstveno 
in socialno varstvo, vsi drugi proizvodi in storitve, 
ki niso določeni v zveznem zakonu in 4. členu tega 
zakona.

6. člen
Ukrepov neposredne kontrole cen ni dovoljeno 

predpisati za cene posamične storitve ali proizvoda 
in,za povračila za izvajanje programov ali dejavnosti, 
dogovorjenih v odnosih svobodne menjave dela v 
družbenih dejavnostih, razen za cene tistih storitev 
ali proizvodov, ki jih neposredno plačujejo občani.

7. člen
Ukrepe neposredne kontrole cen za proizvode in 

storitve iz 4. člena tega zakona predpisuje Izvršni 
svet Skupščine SR Slovenije.

8. člen
Izvršni svet Skupščine SR Slovenije lahko pred­

piše ukrepe neposredne kontrole cen tudi za posa­
mezne proizvode in storitve iz 5. člena tega zakona, 
če so cene teh proizvodov in storitev monopolistično 
oblikovane, s čimer je kršena enotnost trga, ali če

nastanejo v razmerjih na trgu in pri gibanju cen teh 
proizvodov in storitev velike motnje, ki resno ogro­
žajo izvajanje skupne ekonomske politike, določene 
z družbenim planom SR Slovenije.

Izvršni svet Skupščine SR Slovenije lahko v pri­
meru iz prejšnjega odstavka predpiše ukrep neposred­
ne kontrole cen samo, če pristojni organ občine kljub 
predlogu organa za cene ali gospodarske zbornice za 
uvedbo ukrepa neposredne kontrole cen tega ukrepa 
ni predpisal v 15 dneh od prejema predloga.

9. člen
Izvršni svet Skupščine SR' Slovenije lahko pred­

piše ukrep neposredne kontrole cen za vse proizvode 
in storitve iz 4. in 5. člena tega zakona, če nastanejo 
v razmerjih na trgu in pri gibanju cen proizvodov in 
storitev tako velike motnje, da onemogočajo izvajanje 
skupne ekonomske politike, določene z družbenim 
planom SR Slovenije, vendar mora o tem takoj obve­
stiti Skupščino SR Slovenije.

10. člen
Strokovno analitične in upravne zadeve na pod­

ročju cen, ki so določene z zveznim zakonom za orga­
ne za cene, opravlja v SR Sloveniji Zavod SR Slo­
venije za cene kot organ v sestavi Republiškega ko­
miteja za tržišče in splošne gospodarske zadeve.

Če Izvršni svet Skupščine SR Slovenije predpiše 
kot ukrep neposredne kontrole cen dajanje soglasja 
k cenam oziroma tarifam ali obvezno poprejšnje obve­
stilo o spremembi cen proizvodov in storitev, izvaja 
ta ukrep Zavod SR Slovenije za cene.

11. člen
Zavod SR Slovenije za cene določa, za kamere 

proizvode in stpritve morajo organizacije združenega 
dela pošiljati obvestila o cenah zaradi spremljanja, 
podatke, ki morajo biti v obvestilu, ter roke in način 
pošiljanja podatkov.

12. člen
Organizacija združenega dela in druga samo­

upravna organizacija in skupnost se kaznuje za pre­
kršek z denarno kaznijo od 50.000 do 150.000 dinarjev, 
če ne pošlje obvestila o cenah zaradi spremljanja, 
podatkov, ki morajo biti v obvestilu, oziroma teh po­
datkov ne pošlje v roku ali na način, kot to določi 
Zavod SR Slovenije za cene (11. člen v povezavi s
1. členom).

Z denarno kaznijo od 10.000 do 30.000 dinarjev 
se kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba v orga­
nizaciji združenega dela in drugi samoupravni orga­
nizaciji in skupnosti, ki stori dejanje iz prvega od­
stavka tega člena.

Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se kaz­
nuje z denarno kaznijo od 50.000 do 150.000 dinarjev 
tudi posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samo­
stojnim opravljanjem dejavnosti.

13. člen
Z dnem uveljavitve tega zakona preneha z delom 

Republiška skupnost za cene. S tem dnem prevzame 
Zavod SR Slovenije za cene sredstva, opremo in dru­
go premoženje, arhiv in drugo dokumentacijo Repub­
liške skupnosti za cene.

14. člen
Delavci Republiške skupnosti za cene lahko skle­

nejo v Zavodu SR Slovenije za cene delovno raz- 
4 merje brez oglasa oziroma javnega razpisa.
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Delavci Republiške skupnosti za cene, ki ne bodo 
sklenili delovnega razmerja v Zavodu SR Slovenije 
za cene ali drugem upravnem organu, v organizaciji 
združenega dela oziroma drugi samoupravni organi­
zaciji ali skupnosti, se dajo na razpolago, vendar naj­
dalj za tri mesece, po preteku tega časa pa jim pre­
neha delovno razmerje.

Ko je delavec na razpolagi, ima pravico do na­
domestila osebnega dohodka v višini zadnjega me­
sečnega osebnega dohodka s povečanji osebnega do­
hodka in prejemkov v skladu s samoupravnim sploš­
nim aktom. V tem času ima delavec tudi druge pra­
vice, obveznosti in odgovornosti iz delovnega razmer­
ja, uveljavlja pa jih v upravnem organu, ki ga določi 
Izvršni svet Skupščine SR Slovenije. *

15. člen
V treh mesecih od dneva uveljavitve tega zakona 

morajo Gospodarska zbornica Slovenije oziroma med­
občinske gospodarske zbornice določiti postopek za 
proučitev in uskladitev razmerij in ravni cen proizvo­
dov in storitev ter predpisati dejavnosti, ukrepe in 
odločitve, ki se lahko sprejemajo v tem postopku, 
skladno z določbo 2 člena tega zakona.

16 člen
Z dnem uve’javitve tega zakona prenehajo iveljati 

zakon o pravicah in dolžnostih organov družbenopoli­
tičnih skupnosti na področju družbene kontrole cen 
in o skupnostih za cene (Uradni list SRS, št. 20.'80) in 
vsi predpisi, izdani na njegovi podlagi.

17. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Št. 38-16'85
Ljubljana, dne 6 marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

4.30.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o spremembah in dopolnitvah 

zakona o sanitarni inšpekciji

Razglaša se zakon o spremembah in dopolnitvah 
zakona o sanitarni inšpekciji, ki ga je sprejela Skup­
ščina Socialistične republike Slovenije na seji Zbora 
združenega dela dne 6. marca 1985 in na seji Zbora 
občin dne 6. marca 1985.

Št. 0100-108/85

Ljubljana, dne, 6 marca 1985.

Predsednik
France Popit l. r.

ZAKON
o spremembah in dopolnitvah zakona o sanitarni in­

špekciji

1. člen
V zakou o sanitarni inšpekciji (Uradni list SRS, 

št. 8/73) se v prvem odstavku 3. člena:
Besedilo 1. točke »osnutki načrtov za prostorsko 

urejanje« nadomesti z besedilom »osnutki prostorskih 
izvedbenih načrtov«.

Besedilo 8. točke se spremeni tako, da se glasi: 
»higienskimi razmerami v naseljih, v proizvodnih 
objektih, šolah, domovih, vzgojnovarstvenih organi­
zacijah in socialnih zavodih, zavodih za usposablja­
nje, zdravstvenih delovnih organizacijah, javnih lo­
kalih, drugih javnih krajih in objektih, začasnih mla­
dinskih in delovnih naseljih, začasnih bivališčih ob 
naravnih nesrečah ter ob evakuaciji,«.

Besedilo 11. točke se spremeni tako, da se glasi: 
»preprečevanjem škodljivih vplivov na *3ravje ljudi 
in okolje,«.

2. člen
V tretjem odstavku 5. člena se besede »Repub­

liški sekretar za zdravstvo in socialno varstvo« na­
domestijo z besedami »Za zdravstvo pristojni repub­
liški upravni organ«.

3. člen
7. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Za sanitarnega inšpektorja se lahko imenuje 

zdravnik specialist s področja preventivnih zdravst­
venih dejavnosti ali delavec r visoko ali višjo izo­
brazbo sanitarne smeri z opravljenim strokovnim iz­
pitom in preizkusom strokovne usposobljenosti za 
dejania v upravnem postopku.

Za opravljanje inšpekcijskih nalog na posamez­
nem področju sanitarnega nadzorstva se lahko ime- 
nuie za sanitarnega inšpektorja tudi drug strokov­
njak z visoko strokovno izobrazbo ustrezne smeri z 
opravljenim strokovnim izpitom in preizkusom stro­
kovne usposobljenosti za dejanja v upravnem po­
stopku.

Za glavnega republiškega sanitarnega inšpektorja 
se lahko imenuje zdravnik spe ialist s področja pre­
ventivnih zdravstvenih dejavnosti.

Za republiškega sanitarnega inšpektorja se poleg 
pogojev iz prvega oziroma drugega odstavka tega 
člena zahteva še 5 let delovnih izkušenj, za občinskega 
sanitarnega inšpektorja pa najmanj 2 leti.«

4. člen
10 člen se spremeni tako, da se glasi:
»Republiški sanitarni inšpektorat opravlja sa­

nitarno nadzorstvo nad:
1. proizvodnjo in viri ionizirajočih sevanj in nad 

delom z njimi,
2. proizvodnjo in prometom z zdravili,
3. industrijsko proizvodnjo strupov in prome­

tom z njimi na debelo,
4. preprečevanjem in zatiranjem nalezljivih bo­

lezni ob epidemijah ali ob izrednih epidemioloških 
pojavih in naravnih nesrečah, ki utegnejo Ogrožati 
območje dveh ali več občin,

5. bolnišničnimi zdravstvenimi organizacijami in 
naravnimi zdravilišči.

6. viri in varstvenimi pasovi pitne vode ter ob­
jekti, napravami in primarnimi cevovodi vodovod­
nega omrežja za oskrbo dveh ali več občin,
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7. obalnim morjem,
8. industrijsko proizvodnjo sredstev za osebno hi­

gieno, nego in olepšavanje obraza in telesa,
9. proizvodnjo v bazični kemični industriji, črni 

in barvasti metalurgiji, proizvodnjo motornih vozil, 
proizvodnjo cementa, stekla, mineralnih vlaken, usnja, 
industrijsko proizvodnjo azbestnih izdelkov, nad ter­
moelektrarnami in toplarnami ter hidroelektrarnami 
z močjo nad 10MVA,

10. odlagališči posebnih odpadkov, ki vsebujejo 
nevarne snovi,

11. komunalnimi čistilnimi napravami za več kot 
5000 ekvivalentnih enot,

12. higienskimi razmerami in izvajanjem predpi­
sov in ukrepov za varstvo zdravja delavcev pri delu:

— z viri ionizirajočih sevanj,
— v proizvodnji in prometu z zdravili,
— v industrijski proizvodnji strupov in prometu 

z njimi na debelo,
— v industrijski proizvodnji sredstev za' osebno 

higieno, nego in olepševanje obraza in telesa,
— v bazični kemični industriji, črni in barvasti 

metalurgiji, proizvodnji cementa, stekla, mineralnih 
vlaken, usnja, industrijski proizvodnji azbestnih iz­
delkov ter termoelektrarnah in toplarnah.

Republiški sanitarni inšpektorat opravlja sani­
tarno nadzorstvo tudi v drugih primerih, kadar je to 
določeno po posebnih predpisih.

V objektih za pripravo in delitev hrane v orga­
nizacijah združenega dela, ki opravljajo dejavnost iz 
točke 1, 2, 3, 8 in 9 opravlja sanitarni nadzor občinski 
organ sanitarne inšpekcije.«.

5. člen
11. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Republiški sanitarni inšpektorat daje z vidika 

varovanja zdravja prebivalstva soglasje k rešitvam 
v osnutkih prostorskih izvedbenih načrtov, ki jih 
sprejema Izvršni svet Skupščine SR Slovenije.

Republiški sanitarni inšpektorat daje poprejšnje 
soglasje za izdajo lokacijskega ter gradbenega in 
uporabnega dovoljenja za:

1. graditev in rekonstrukcijo objektov in naprav 
za proizvodnjo in uporabo jedrske energije,

2. graditev in rekonstrukcijo termoelektrarn in 
toplarn ter za hidroelektrarne z močjo nad 10 MVA,

3. graditev in rekonstrukcijo industrijskih ob­
jektov bazične kemične industrije, črne in barvaste 
metalurgije, proizvodnjo motornih vozil, proizvodnjo 
cementa, stekla, mineralnih vlaken, usnja, azbestnih 
izdelkov, sredstev za osebno higieno, nego in olep­
šavanje obraza in telesa ter zdravil,

4. graditev in rekonstrukcijo objektov ter na­
prav in primarnih cevovodov vodovodnega omrežja 
za oskrbo dveh ali več občin,

5. graditev in rekonstrukcijo objektov za čiščenje 
in odvajanje odplak in drugih odpadnih snovi iz in­
dustrijskih objektov, ki so navedeni v točki 1, 2, in 3 
tega odstavka, iz bolnišničnih zdravstvenih delovnih 
organizacij in naravnih zdravilišč ter primarnih in 
magistralnih kanalizacijskih omrežij s čistilnimi na­
pravami za več kot 5.000 ekvivalentnih enot,

6. graditev in rekonstrukijo bolnišničnih zdrav­
stvenih delovnih organizacij, lekarn in naravnih zdra­
vilišč,

7. graditev in rekonstrukcijo luk javnega prome­
ta, javnih letališč za mednarodni zračni promet In 
objektov železniškega prometa.

8. graditev in rekonstrukcijo avtocest in cest re­
zerviranih za motorna vozila,

9. odlagališča posebnih odpadkov, ki vsebujejo 
nevarne snovi.

Soglasje k rešitvam v osnutku prostorskih izved­
benih aktov, ki jih sprejema občinska skupščina, ter 
poprejšnje soglasje za izdajo lokacijskega, gradbenega 
in uporabnega dovoljenja za vse druge objekte, daje 
občinski organ sanitarne inšpekcije.«

6. člen
Za 11. členom se doda nov 11. a člen, ki se glasi: 

»11. a člen
Poprejšnje soglasje za izdajo lokacijskega dovo­

ljenja ni potrebno za objekte in naprave na območjih, 
ki se urejajo s prostorskimi izvedbenimi načrti.

Poprejšnje soglasje organa sanitarne inšpekcije 
za izdajo gradbenega dovoljenja ni potrebno za in­
dividualno stanovanjsko gradnjo in za zasebne ob­
jekte, ki se uporabljajo za počitek ali oddih.«

7. člen
12. člen se spremeni tako, da se glasi:
"Za zdravstvo pristojni republiški upravni organ 

predpiše v soglasju z republiškim upravnim organom, 
pristojnim za varstvo okolja in urejanje prostora, mi­
nimalne pogoje, ki jih je treba upoštevati pri pri­
pravi prostorskih sestavin planskih aktov in pri pri­
pravi prostorskih izvedbenih aktov z vidika varo­
vanja zdravja prebivalstva.«.

8. člen
24. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Z denarno kaznijo od 30.000 do 150.000 dinarjev 

se kaznuje za prekršek pravna oseba oziroma posa­
meznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim op­
ravljanjem dejavnosti:

1. če ne ravna po izvršljivi odločbi s katero je 
organ sanitarne inšpekcije odredil izvršitev ukrepov, 
ki jih določa ta zakon ali kakšen drug predpis v 
roku, ki ga določi organ sanitarne inšpekcije (13. 
člen)

2. če pooblaščeni osebi organa sanitarne inšpek­
cije prepreči opraviti naloge sanitarnega nadzorstva, 
ali jo pri tem ovira, ali če ji noče dati potrebnih

« podatkov, pojasnil ali potrebnih predmetov (19. člen)

Z denarno kaznijo od 10.000 do 30.000 dinarjev se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna oseba pravne 
osebe, ki stori dejanje iz prejšnjega odstavka tega 
člena.

Z denarno kaznijo od 5.000 do 30.000 dinarjev 
se kaznuje za prekršek posameznik, ki stori dejanje 
iz prvega odstavka tega člena.«.

9. člen
Za zdravstvo pristojni republiški upravni organ 

je dolžan predpisati minimalne pogoje iz 7. člena tega 
zakona najpozneje v šestih mesecih po uveljavitvi 
tega zakona.

10. člen
Do sprejema prostorskih izvedbenih aktov po do­

ločbah zakona o urejanju naselij in drugih posegov 
v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84), se soglasje za 
izdajo lokacijskega dovoljenja daje za vse objekte, 
za katere se lokacijski postopki vodijo po določbah 
zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, 
št. 16/67, 27/72 in 8/78).
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11. člen
Z dnem uveljavitve tega zakona se prenehata upo­

rabljati 8. in 9. člen zakona o spremembah in dopol­
nitvah posameznih določb nekaterih republiških za­
konov v zvezi s postopkom za pridobitev lokacijskega 
dovoljenja (Uradni list SRS, št. 21/78).

12. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 53-4/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik 
Vinko Hafner L r.

431.
Na podlagi 3. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije izdaja Predsedstvo Socialistične 
republike Slovenije

UKAZ
o razglasitvi zakona o dopolnitvah zakona o organi­
zaciji in delovnem področju republiških upravnih or­
ganov in republiških organizacij ter samostojnih stro­
kovnih služb Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije

Razglaša se zakon o dopolnitvah zakona o orga­
nizaciji in delovnem področju republiških upravnih 
organov in republiških organizacij ter samostojnih 
strokovnih služb Izvršnega sveta Skupščine SR Slo­
venije, ki ga je sprejela Skupščina Socialistične re­
publike Slovenije na seji Zbora združenega dela dne
6. marca 1985, na seji Zbora občin dne 6. marca 1935 
in na seji Družbenopolitičnega zbora dne 6. marca 
1985.

St. 0100-109/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
France Popit 1. r.

ZAKON
o dopolnitvah zakona o organizaciji in delovnem pod­
ročju republiških upravnih organov in republiških 
organizacij ter samostojnih strokovnih služb Izvršne­

ga sveta Skupščine SR Slovenije

1. člen
V zakonu o organizaciji in delovnem področju 

republiških upravnih organov in republiških organi­
zacij ter samostojnih strokovnih služb Izvršnega sveta 
Skupščine SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 5-279/80 
in 12-666/82) se v 16. členu 8. točka dopolni tako, da 
se glasi:

»8. Republiški komite za tržišče in splošne go­
spodarske zadeve; v njegovi sestavi so;

— Zavod SR Slovenije za rezerve,
— Zavod SR Slovenije za cene,
— Republiški tržni inšpektorat.«.

2. člen
V 24. členu se doda nov tretji odstavek, ki se 

glasi:

»Zavod SR Slovenije za cene opravlja analitične
in druge strokovne naloge, izvaja ukrepe in opravlja 
druge upravne zadeve, ki se nanašajo na družbeno 
kontrolo cen.«.

Sedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.

3. člen
Zavod SR Slovenije za cene začne z delom z dnem 

uveljavitve tega zakona.

4. člen
Ta zakon začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 021-53/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner L r.

, 432.
Na podlagi 335. člena in 5. alinee 344. člena 

ustave Socialistične republike Slovenije, 8. alinee 
drugega razdelka 70. člena in 254. člena poslovnika 
Skupščine SR Slovenije je Skupščina SR Slovenije 
na sejah Zbora združenega dela, Zbora občin in 
Družbenopolitičnega zbora dne 6. marca 1985 spre­
jela

ODLOK
o spremembah odloka o sestavi republiških komitejev

1. člen
V odloku sestavi republiških komitejev (Uradni 

list SRS, št. 11-718/80 in 12-667/82) se spremeni 14. 
člen tako, da se glasi:

»V Republiški komite za tržišče in splošne go­
spodarske zadeve delegirajo po enega člana:

— Republiški komite za energetiko,
— Republiški komite za kmetijstvo, gozdarstvo 

in prehrano,
— Republiški komite za promet in zveze,
— Gospodarska zbornica Slovenije,
— Splošno združenje trgovine Slovenije,
— Ekonomska fakulteta Boris Kidrič v Ljubljani, •
— Visoka ekonomsko komercialna šola v Mari­

boru,
— Ekonomski inštitut pri Pravni fakulteti v Ljub­

ljani.
Izvršni svet Skupščine SR Slovenije imenuje šest 

članov.«.
2. člen

V 20. a členu se drugi odstavek spremeni tako, 
da se glasi:

»Izvršni svet Skupščine SR Slovenije imenuje pet 
članov.«.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi ▼ 

Uradnem listu SRS.
St. 020-46/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner L r.
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433.
Na podlagi 335. člena in 42. alinee prvega od­

stavka 342. člena ustave SR Slovenije, 16. člena za­
kona o družbenem sistemu informiranja, 44. alinee 
prvega razdelka 71. člena in tretjega odstavka 254. 
člena poslovnika Skupščine SR Slovenije je Skup­
ščina SR Slovenije na sejah Zbora združenega dela 
in Zbora občin dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o programu statističnih raziskovanj Socialistične re­

publike Slovenije v letu 1985

I
V letu 1985 se bodo v Socialistični republiki Slo­

veniji izvajala v tem odloku navedena statistična raz­
iskovanja kot dopolnitev statističnim raziskovanjem 'z 
programa statističnih raziskovanj, ki imajo pomen za 
vso državo in statistična raziskovanja, ki so pomembna

za SR Slovenijo. Program statističnih raziskovanj je 
sestavni del tega odloka.

II
Za izvajanje raziskovanj, navedenih v programu 

so nosilcem zagotovljena tinančna sredstva v prora­
čunu SR Slovenije za leto 1935.

III
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem li- tu SRS.

St. 05-4/85
Ljubljana, dne 6. marga 1985,

Skupščina
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

Program stastistienih raziskovanj SR Slovenije v letu 1985 

ZAVOD SR SLOVENIJE ZA STATISTIKO

2ap.
št. Raziskovanje Vsebina Podatke mora dati 

kdo kdaj
Prvi

rezuhatj
obdelave

1 2 3 4 5 6

STATISTIKA
SAMOUPRAVLJANJA

1. Samoprispevki (SA-II) 
(republiško raziskova­
nje) (izvaja Zavod SR 
Slovenije za statistiko 
— ZAVOD)

STATISTIKA CEN
2. Poročilo o cenah na 

drobno
— industrijskih živilskih 
in industrijskih neži- 
vilskih proizvodov. 
Obrazec C-12/RD, Ob­
razec C-13/RD (dopol­
nitev k zveznemu raz­
iskovanju) (Izvaja ZA­
VOD)

— kmetijskih proizvo­
dov. Obrazec C-ll/RD 
(dopolnitev k zvezne­
mu raziskovanju) (Iz­
vaja ZAVOD)

— za storitve, Obrazec 
C-14/RD (dopolnitev k 
zveznemu raziskova­
nju) (izvaja ZAVOD)

i

Območje, datum, obdobje, na- Občinske skup-
men uvedbe, način odločitve, ščine, krajevne
zbrana sredstva, 'stopnja pl a- skupnosti
čevanja, učinki, zgrajeni ob­
jekti

Prodajne cene v trgovini na 
drobno za industrijske živil­
ske in industrijske neživilske 
proizvode, ki jih bodo zaje­
male košarice (poleg že zaje­
tih v zvezni raziskavi) za iz­
računavanje M2S različnih 
kategorij potrošnikov

Najpogostejše cene na drobno 
v trgovini in na trgu, ki jih 
bodo zajemale košarice (poleg 
že zajetih v, zvezni raziskavi) 
za izračunavanje MŽS različ­
nih kategorij potrošnikov
Cene na drobno za obrtne, ko­
munalne, prometne in druge 
storitve, ki jih bodo zajemale 
košarice (poleg že zajetih v 
zvezni raziskavi) za izračuna­
vanje MŽS različnih kategorij 
potrošnikov

Izbrane proda­
jalne v trgovini 
na drobno v 
4 krajih v SRS

Izbrane proda­
jalne v trgovini 
na drobno in 
zasebni proda­
jalci na trgu v 
4 krajih v SRS

Izbrane organi­
zacije združe­
nega dela, ki 
opravljajo sto­
ritve in delav­
nice v zasebni 
lasti, ki oprav­
ljajo storitve 
v 4 krajih SRS

13, L 18, 4.

maj in 1. 7.
november 30. 12.

maj in 1, 7,
november 30. 12.

maj in 1, 7.
november ' 30. 12.
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GRADBENA IN STA­
NOVANJSKA STATI­
STIKA

3. Indeks gradbenih stro­ Stroški gradbenih in obrtniš­ Izbrane organi­ 10. 4. 30. 5.
škov (ITG) (republiško kih del po pozicijah zacije združe­ 10. 10. 28. 11.
raziskovanje) (izvaja nega dela v
ZAVOD) gradbeništvu

STATISTIKA OBRTI
4. Obrtne organizacije Število organizacij združene­ Občinske 16. 1. 4. 3.

— sprememba stanja ga dela v obrti, obratovalnice skupščine 8. 7. 4. 9.
obrtnih organizacij 
(Obrt-1) (republiško 
raziskovanje) (izvaja 
ZAVOD)

občanov

— Dejavnosti, ki se Število in kvalifikacija delav­ Občinske 6. 4. 11. 6.
opravljajo s samostoj­ cev v obratovalnicah samo­ skupščine
nim osebnim delom z 
delovnimi sredstvi, ki so 
lastnina občanov 
(Orbt-3) (republiško

stojnih obrtnikov

""ziskovanje) (izvaja 
...VOD)

!
' 'i

STATISTIKA PROME­
TA IN ZVEZ

5. Problematika javnega Izkoriščanje prometnih sred­ Organizacije 15. 1. 29. 1.
cestnega prevoza (SAM- stev, zmogljivosti ob promet­ združenega dela 9. 4. 30. 4.
II, priloga) (dopolnitev nih konicah, investicije, stro­ v javnem 9. 7. 30. 7.
k zveznemu raziskova­
nju) (izvaja ZAVOD)

ški, cene prometu 14. 10. 29. 10.

6. Železniški prevoz (SZ/ Prevoz potnikov in blaga v Železniško 10. v 30. V
M-II) (dopolnitev k notranjem in mednarodnem gospodarstvo mesecu mesecu
zveznemu raziskova­
nju) (izvaja ZAVOD)

prometu Ljubljana

7. PTT storitve (PTT/ Vrste pošiljk, telefonske in te­ Združene PTT 20. v 30. v
M-II) (dopolnitev k legrafske storitve, delavci, do­ organizacije mesecu mesecu
zveznemu raziskovanju) 
(izvaja ZAVOD)

hodki Slovenije

8. Mejni promet potni­ Potniki v rednem ali malo­ Carinarnice 10. v 30. v
kov z vlaki, letali, lad­ obmejnem prometu, ki so pri­ mesecu mesecu
jami (SŽ-3, SP-2, SV-3) 
(dopolnitev k zveznemu 
raziskovanju) (izvaja 
ZAVOD)

speli ali odšli

9. Prevoz z žičnicami Prepeljane osebe, dohodki in Upravljalci 10. v 30. v
(Prom/ŽI-1, 2) (repub­ izkoriščenost žičnic mesečno, žičnic mesecu mesecu
liško raziskovanje) (iz­
vaja ZAVOD)

kapacitete letno 8. 1. 30. 1.

10. Cestni prevoz za last­ Število in zmogljivosti prevoz­ Organizacije 15. 1. 15. 6.
ne potrebe (SA/G-21) nih sredstev po vrstah in združenega dela,
(republiško raziskova­ avtodnevi, prevoženi km, po­ ki opravljajo
nje) (izvaja ZAVOD) raba goriva, prepeljani potni­ prevoz za lastne

ki in blago, potniški in tonski 
km, prihodki

potrebe

STATISTIKA TURIZ­
MA IN GOSTINSTVA

11. Mesečno poročilo o obi­ Domači in tuji obiskovalci tu­ Izbrani turistični 5. v 20. v
skovalcih turističnih za­ rističnih zanimivosti, iztržek objekti mesecu mesecu
nimivosti (TU-2) (re- od prodanih vstopnic
publiško raziskovanje)
(izvaja ZAVOD)
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■STATISTIKA KOMU­
NALNIH DEJAVNOSTI

12. Komunalne organizaci­
je
— Letno poročilo o in­
vesticijah v komunalne 
objekte in naprave na 
območju občine (K-l) 
(republiško raziskova­
nje) (izvaja ZAVOD)

Investicije po virih sredstev, 
povračila za gospodarjenje s 
komunalnimi objekti in na­
pravami skupne rabe

Samoupravne 
interesne skup­
nosti za komu- 

. nalno dejavnost

20. 3. 20. 6.

— Komunalne organi­
zacije (K-3) (republi­
ško raziskpvanje) (izva­
ja ZAVOD)
STATISTIKA PREBI­
VALSTVA IN CEN­
TRALNI. REGISTER 
PREBIVALSTVA SR 
SLOVENIJE

Osnovna sredstva, investicije 
v osnovna sredstva, delavci po 
kvalifikacijah in cene komu­
nalnih storitev

Komunalne
organizacije

10. 4. 5. 7.

13. Statistika prebivalstva 
— Rojstva (DEM-1) 
(dopolnitev k zvezne­
mu raziskovanju) (izva­
ja ZAVOD)

Enotna matična številka obča­
na in državljanstvo , (tudi re­
publiško) otroka, matere in 
očeta; ali je otrok prijavljen 
v občinski register stalnega 
prebivalstva

Občinski upravni 
organi za no­
tranje zadeve

sproti -5. v
mesecu 
za pred­
pretekli 
mesec

— Smrti (DEM-2) (do­
polnitev k zveznemu 
raziskovanju) (izvaja 
ZAVOD)

Enotna matična številka obča­
na in državljanstvo (tudi re­
publiško) umrlega, osebno 
ime, enotna matična številka 
in rojstni datum zakonca, po­
datki za umrle otroke od 1. do
7. leta starosti

Občinski upravni 
organi za no­
tranje zadeve

sproti 5. v. 
mesecu 
za pred­
pretekli 
mesec

— Sklenjene zakonske 
zveze (DEM-3) (dopol­
nitev k zveznemu .raz­
iskovanju) (izvaja ZA­
VOD)

Enotna matična številka obča­
na in državljanstvo (tudi re­
publiško) ženina in neveste

Občinski upravni 
organi za no­
tranje zadeve

spreti 5. v
mesecu
za pred­
pretekli 
mesec

— Razveze zakonske 
zveze (RB-1) (dopolni­
tev k zveznemu razis­
kovanju) (izvaja ZA­
VOD)

Enotna matična številka obča­
na za moža in ženo

Temeljna sodišča sproti 5. v
mesecu 
za pred­
pretekli 
mesec

— Priznanje očetov­
stva in posvojitve ot­
roka (DEM-1 a) (repub­
liško raziskovanje) (iz­
vaja ZAVOD)

Enotna matična številka obča­
na za otroka, očeta, mater, po­
svojitelja in posvojiteljico; 
datum, in kraj dogodka, vpis 
v rojstno matično knjigo, da-

Občinski upravni 
organi za no­
tranje zadeve

sproti 5. v
mesecu 
za pred­
pretekli 
mesec

tum vpisa zaznambe, osebno 
ime, datum rojstva in stalno 
prebivališče otroka, očeta, ma­
tere posvojitelja in posvojite­
ljice; spol otroka; poklic in 
položaj očeta, matere, posvoji­
telja in posvojiteljice, družin­
ski stan posvojitelja in posvo­
jiteljice ter kdo so posvojitelji.

— Sprememba imena, 
priimka ali osebnega 
imena (SPROI) (repub­
liško raziskovanje) (iz­
vaja ZAVOD)

Prejšnje osebno ime, enotna 
matična številka občana, roj­
stni datum, spol, novo osebno 
ime, datum spremembe

Občinski upravni sproti 
organi za no­
tranje zadeve

r

0
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— Selitveno gibanje 
prebivalstva (SEL-1) 
(republiško raziskova­
nje) (izvaja ZAVOD)

Enotna matična številka ob­
čana;
priimek in ime;
priimek ob rojstvu;
rojstni datum (dan, mesec,

Občinski upravni 
organi za no­
tranje zadeve

sproti 5. V
mesecu
za pred­
pretekli
mesec

leto);
spol;
rojstni kraj (republiko, obči­
no, naselje, za rojene v tujini 
pa državo in kraj); 
novo stalno prebivališče (obči­
na, naselje, ulica in hišna šte­
vilka oziroma država in kraj); 
pripadnost narodu, narodnosti 
ali etnični skupini; 
državljanstvo socialistične re­
publike; 
zakonski stan;
šolska izobrazba (najvišjo do­
končano šolo); 
poklic;
zaposlitev (naziv organizacije 
oziroma skupnosti); 
staro stalno prebivališče (ob­
čina, naselje, ulica in hišna 
številka oziroma država in 
kraj);
registrsko številko osebne iz­
kaznice, organ, ki jo je izdal 
in datum izdaje; 
vzrok selitve; 
priimek in ime očeta; 
priimek matere pred sklenit­
vijo prve zakonske zveze in 
ime;
primek in ime osebe, ki vodi 
gospodinjstvo ter sorodstveno 
razmerje do te osebe; 
datum izpolnitve obrazca in 
podpis občana

KADROVSKA EVI­
DENCA IN KADROV­
SKO STANJE POSLO­
VODNIH ORGANOV *

14. Kadrovska evidenca v Identifikacijski podatki, ma­ Temeljne in Temeljne
SR Sloveniji (KE-I, tična številka iz enotnega re­ druge organi­ in dru­
KE-II) (republiško raz­ gistra organizacije in skup­ zacije združe­ ge orga­
iskovanje po odloku IS nosti, enotna matična številka nega dela in nizacije
Skupščine SRS, U. 1. občana, strokovna izobrazba, skupnosti ter združe­
SRS, št. 26/75 in 40/82) oziroma z delom pridobljena občinske nega dela
(izvaja Sekretariat za 
kadrovska vprašanja v
IS Skupščine SR Slo­
venije)

delova zmožnost ter poklic in
delo, ki ga opravlja, vrsta in 
število funkcij, odlikovanja in 
javne nagrade, posebna uspo­
sobljenost in pripravlienost 
občanov za delo na strokov­
nem, družbenopolitičnem in 
mednarodnem področju ter 
drugi podatki iz obrazcev kad­
rovske evidence (sprotno vo­
denje evidence z vnašanjem 
novo popisanih, sprememb in 
odjav)

skupščine in skup­
nosti de
7. v mesece, 
občinske 
skupščine 
do 13.
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15. Spremljanje kadrova­
nja poslovodnih orga­
nov v SR Sloveniji v 
letu 1984 (republiško 
raziskovanje, izvaja Se­
kretariat za kadrovska 
vprašanja v Izvršnem 
svetu Skupščine SR

Podatki o razpisnih postop­
kih za poslovodne organe, pri­
javljenih kandidatih za po­
slovodne organe, imenovanih 
poslovodnih organih, vršilci 
dolžnosti poslovodnih orga­
nov, začasnih poslovodnih or­
ganih in poslovodnih organih,

Temeljne in 
druge organi­
zacije združe­
nega dela in 
skupnosti ter 
občinske 
skupščine

31. 1. 31. 3.

Slovenije) ki jim poteče mandat

Podatki:
a) matična številka iz enot­
nega registra organizacij in 
skupnosti, oznaka samouprav­
ne organiziranosti, oznaka na­
ziva poslovodnega organa;
b) priimek in ime, datum roj­
stva, enotna matična številka 
občana, delovno področje, 
vzroki za imenovanje, vzroki 
za odklonitev prijave, dopol­
nilno izobraževanje

STATISTIKA DELA 
16. Osebni dohodki po po­

klicih (RAD-LDZ) (do­
polnitev k zveznemu 
raziskovanju) (izvaja 
ZAVOD)

17. Uresničevanje načrta 
zaposlovanja v letu 1984 
oziroma v I. polletju 
1985 (RAD—30) (repub­
liško raziskovanje) 
(izvajajo skupnosti 
za zaposlovanje)

STATISTIKA VZGOJE 
IN IZOBRAŽEVANJA

18. Študenti in diploman­
ti višjih in visokih šol

Osebni dohodki in število za­
poslenih delavcev za določene 
poklice z zahtevano kvalifika­
cijo in delovnimi izkušnjami

Poprečno število zaposlenih v 
obd. I-XII/83, I-XII 1984 ter 
planirano št. zaposlenih v ob­
dobju I-XII/84 (povpr. štev. 
zaposlenih v obd. I-XII/84 in 
I-VI 1985;
število na novo zaposlenih 
pripravnikov (od tega za do­
ločen čas in od lastnih kad­
rovskih štip.);
povprečno mesečno štev. de­
lavcev na podlagi pogodb.
dela in obseg nadurnega dela 
ter razlogi;
štev. zaposlenih delavcev z 
danimi pogoji za upokojitev; 
štev. delavcev s tretjino pol­
nega del. časa; štev. zaposl. 
glede na izmensko delo; štev. 
delavcev kot ekonomski ali 
tehnološki višek ter njihova 
morebitna prezaposlitev; raz­
logi za nastanek ek. in teh­
noloških viškov

Temeljne orga- 28. 2. 
nizacije združe­
nega dela, druge 
organizacije in 
skupnosti

Temeljne orga- 15. 1. 85
nizacije združe- 15. 7. 85
nega dela, druge 
organizacije in 
skupnosti.

Rok za 
usklaje­
vanje z 
rokom v 
Programu 
statistič­
nih, za vso 
državo po­
membnih 
razisko­
vanj za 
leto 1985
30.4. 85 
30. 9. 85
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— Vpis študentov (SV- 
20) (dopolnitev k zvez­
nemu raziskovanju) (iz­
vaja ZAVOD)

Enotna matična številka štu­
denta, podatki o strokovni izo­
brazbi staršev

Študenti visoko­
šolskih TOZD 
oziroma delovnih 
organizacij

ob vpisu 25. 3. v 
nasled­
njem 
letu "

— Diplomanti (SV-50) 
(dopolnitev k zveznemu 
raziskovanju) (izvaja 
ZAVOD)

Enotna matična številka di­
plomanta, podatki o strokovni 
in šolski izobrazbi staršev ali 
vzdrževalcev

Študenti viso­
košolskih TOZD 
oziroma delovnih 
organizacij

ob diplomi 25. 3. v 
nasled­
njem 
letu

— Doktorji znanosti 
(SV-70) (dopolnitev k 
zveznemu raziskovanju) 
(izvaja ZAVOD)

Enotna matična številka dok­
torjev znanosti, starši ali vzdr­
ževalci po poklicu, šolski in 
strokovni izobrazbi

Doktorji znanosti ob prijavi 13. 2. v 
nasled­
njem 
letu

— Diplomanti podi­
plomske stopnje (SV- 
80) dopolnitev k zvez­
nemu raziskovanju (iz­
vaja ZAVOD)

Enotna matična številka diplo­
manta podiplomske stopnje, 
starši ali vzdrževalci po po­
klicu, šolski in strokovni izo­
brazbi

Diplomanti po­
diplomske stop­
nje

ob diplom^ 13. 3. v 
nasled­
njem 
letu

— Vpis študentov na 
visokošolske temeljne 
oziroma delovne orga­
nizacije (SV-22) (repub­
liško raziskovanje) (iz­
vaja ZAVOD)

Študenti po načinu študija, 
letnikih, spolu, vpis na podi­
plomsko stopnjo, absolventi s 
statusom, novovpisani študenti

Visokošolski
TOZD oziroma 
delovne organi­
zacije

15. 10. 31. 10.

Izobraževanje v organi­
zacijah združenega de­
la (RAD-IZ) (repubLškc 
raziskovanje) (izvaja 
ZAVOD)
Oblike vzgojnoizobraže- 
valnega dela v pred­
šolskih, osnovnošolskih 
in srednješolskih orga­
nizacijah

Organiziranje in izvanjfe izo­
braževanja v organizacijah 
združenega dela, vrsta, način 
in trajanje izobraževanja,
udeleženci

Temeljne orga­
nizacije združe­
nega dela

31. 8. 28. 11.

— Podaljšano bivanje 
učencev osnovne šole 
(S-O) (dopolnitev k 
zveznemu raziskovanju) 
(izvaja ZAVOD)

Odde'ki podaljšanega bivanja, 
učenci v podaljšanem bivanju, 
uspešnost izobraževanja učen­
cev v podaljšanem bivanju 
učitelji, ki vodijo oddelke po­
daljšanega bivanja

Osnovne šole, 
vzgojno varstvene 
organizacije or­
ganizacije za us­
posabljanje

25 G. IG. 9.

— Statistično poročilo 
interesnih dejavnosti 
in organizacij učencev 
na šoli (S-A) (dopol- 
tev k zveznemu razi­
skovanju (izvaja
ZAVOD)

Organizacija učencev na šoli 
učenci, včlanjeni v organiza­
cijah, izven nje, področje in­
teresnih dejavnosti

Osnovne in sred­
nje šole

ob konco 
šol kega
leta

20. 12.

— Priprava otrok na 
osnovno šolo (PSV) 
(dopolnitev k zvez­
nemu raziskovanju)
(izvaja ZAVOD)

Organizatorji priprave otrok 
na osnovno šolo, število otrok, 
oddelkov po celotnem progra­
mu, delavci, število otrok, od­
delkov po skrajšanem progra­
mu, delavci, trajanje skrajša­
ne priprave otrok na osnovno 
šolo. brezplačni prevoz otrok 
k pripravi na osnovno šolo

Vzgojno-varst- 
vena organizaci­
ja osnovne šole, 
osnovne šole s 
prilagojenim 
predmetnikom in 
učnim načrtom

25. 6. 3. 9.

STATISTIKA 
TELESNE KULTURE

21. Telesna vzgoja v 
vzgojnoizobraževal- 
nem procesu in športno 
rekreativna dejavnost ,
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— Telesna vzgoja v 
vzgojnovarstvenih in 
vzgojnoizobraževalnih 
organizacijah (rep. ^ 
razisk.) (izvaja 
ZAVOD)

a) Telesna vzgoja v 
vzgojnovarstvenih 
organizacijah 
(TK-IQ

STATISTIKA
ZNANSTVENO
RAZISKOVALNE
DEJAVNOSTI

22. Raziskovanje o ino­
vacijskih dejavnostih 
(INOV) (republiško 
raziskovanje) (izvaja 
ZAVOD)
STATISTIKA 
KULTURE 
IN UMETNOSTI

23. Sistem obveščanja 
v združenem delu 
(OBVI) (republiško 
raziskovanje) (izvaja 
ZAVOD)

24. Dejavnost posredovanja 
kulturnih vrednot 
(KU-6), poskusno 
republiško raziskovanje 
(izvaja ZAVOD)
REGISTER
TERITORIALNIH
ENOT

25. Register teritorialnih p 
enot in teritorializacija 
podatkov (dopolnitev
k zveznemu razisko­
vanju) (izvaja ZAVOD, 
R. G. U., občinske 
G. U.)

Telesnovzgojna dejavnost v Vzgojnovarstvene
VVZ, športna značka, strokov- organizacije
ni kadri

Podatki o zaposlenih delavcih, Vse OZD 
raziskovalcih, inovacijah in
sredstvih

Podatki o oblikah obveščanja Organizacije 
v združenem delu združenega dela

in skupnosti

Podatki o številu predstav, Poklicna (stro- 
koncertov in razstav po vrsti, kovna) združenja 
doma in v tujini, število obi- in društva 
skovalcev, število umetniških 
delavcev-izvajalcev

Teritorialne spremembe in Občinska GU 
preimenovanje osnovnih teri­
torialnih enot. Imenovanje in 
preimenovanje * ulic, spremem­
be pri oštevilčenju hiš, ncvo- 
oštevilčene hiše in njihova 
pripadnost popisnemu okolišu 
ter tega statističnemu okolišu, 
katastrski občini, krajevni 
skupnosti, naselju, občini

25. 6.

30. 4.

31. 12.

1. 10.

sproti

STROŠKI 
STATISTIČNIH 
RAZISKOVANJ PRI 
DAJALCIH 
PODATKOV

26. Stroški statističnih
raziskovanj pri dajalcih
podatkov (republiško 
raziskovanje) (izvaja 
ZAVOD)

RAZVOJ
IN PREIZKUŠANJE 
METODOLOGIJ

Končanje projekta, priprava Zavod SR Slove-
softvvarske podpore, delovna nije za statistiko,
metodologija enote opazovanja

6

6. 8.

13. 9.

30. 4.

27. 12.

1. 12.

31. 12.
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27. Projekt uporabe satelit­
skih slik in podatkov za 
ugotavljanje površin — 
zemljišč in prinosov

Analiza In interpretacija vseh 
treh virov (teren, zračni in sa­
telitski posnetki) daljinsko za­
znavnih podatkov za območje 
SR Slovenije

Zavod SR Slo­
venije za stati­
stiko (vzorec na
terenu). Geodet­
ski zavod SR Slo­
venije (avlo tiski 
posnetki, satelit­
ski posnetki)

1. 2. 31. 5.

28. Materialne bilance
SR Slovenije (področje:

Prikaz stanja statisti čno-do-
kumentacijske osnove za iz-

Podatki obstoje­
čih statističnih

— november

barvaste kovine, grad- delavo materialnih bilanc za raziskovanj ter lo
beni material, kemični 
proizvodi, živilski pro-

izbrana področja s poizkusom 
konkretne kvantifikacije za

tudi drugih 
(splošnih zdru-

• T)

izvodi) leto 1983 žen j itd.) TP
29. Integralni sistem druž­

benih računov v SR 
Sloveniji

Izpopolnjevanje predloga no­
ve metodologije za integralni 
sistem družbenih računov re­
publike

Izvedeni podatki 
obstoječih stati­
stičnih razisko­
vanj, SDK Slove­
nije, Narodne 
banke Slovenije, 
ter drugih

vse leto

30. Dr jeno bogastvo
SR Slovenije 1981, 1982, 
1983

Prikaz obsega in strukture 
proizvedenih materialnih do­
brin oziroma stanje proizvod­
nih in neproizvodnih fondov 
.po sektorjih lastništva, pod­
ročjih, panogah in drugih vi­
dikih

Iz razpoložljivih 
podatkov SDK, 
statistike in dru­
gih organov ozi­
roma organizacij

oktober

31. Integralni sistem demo­
grafskih in družbenih 
statistik

Povezovanje demografskih — 
družbenih statistik v enotni 
sistem. Izdelava demografskih 
bilanc za republiko

Izvedeni podatki 
že uteče lih tati- 
stičnih razisko­
vanj

letno

32. Osnove za povezavo po­
datkov v enotni kad-' 
rovsko-informacijski 
sistem

Racionalno in usklajeno zbi­
ranje podatkov

Subjekt DSr 12. 12.

33. Zbirka definicij Pojmi in definicije iz statistič­
nih raziskav, teoretične stati­
stike in informatike 
Vzdrževanje zbirke definicij

Zavod SR Slo­
venije za stati­
stiko, zunanje 
inštitucije

sproti

34. Imenik članov organi­
zacij združenih kmetov

Podatki- za identifikacijo kme­
tov

Organizacije 
združenih kmetov 
— (iz popisa pre­
bivalstva 1981)

november

35. Stroški statističnih
raziskovanj (zvezna na­
loga)

Metodologija stroškovnega vi­
dika dela pri statističnih raz­
iskovanjih

Zvezni zavod za 
statistiko

30. 6.

36. Register obratovalnic Uvajanje in vodenje enotne Občinske skup- tekom izdelava
avtomatizirane evidence obra- ščine (pogojno leta enotne
tovalnic, v katerih se opravlja 
osebno delo s sredstvi v lasti 
občanov

odvisno od do­
ločb obrtnega ali 
drugega zakona)

1985 metodo­
logije do
30. 9. 1985

434.
Na podlagi 5. točke drugega odstavka 286. člena 

ustave Socialistične federativne republike Jugoslavije, 
5. točke 326. člena, 335. člena in drugega odstavka 342. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 71. 
člena in tretjega odstavka 254. člena poslovnika Skup­
ščine SR Slovenije je Skupščina Socialistične repub­
like Slovenije na sejah Zbora združenega dela in 
Zbota občin dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji sporazu­
ma o spremembah in dopolnitvah sporazuma med 
vlado Socialistične federativne republike Jugoslavije 
in vlado Zveze sovjetskih socialističnih. republik o 
gospodarskem in tehničnem sodelovanju pri graditvi 
in rekonstrukciji industrijskih in drugih objektov v 

Socialistični federativni republiki Jugoslaviji
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Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o spremembah in dopolnitvah sporazuma 
med vlado Socialistične federativne republike Jugo­
slavije in vlado Zveze sovjetskih socialističnih re­
publik o gospodarskem in tehničnem sodelovanju pri 
graditvi in rekonstrukciji industrijskih in drugih ob­
jektov v Socialistični federativni republiki Jugosla­
viji, ki ga je Skupščini SR Slovenije poslal Zbor re­
publik in pokrajin Skupščine SFR Jugoslavije:

St. ZS 351-2/85
Ljubljana, dne 22. februarja 1985.

Skupščina -
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
to Vinko Hafner 1. r.

435.
Na podlagi 5. točke drugega odstavka 286. člena 

ustave Socialistične federativne republike Jugoslavije,
5. točke 326. člena, 335. člena in drugega odstavka 342. 
člena ustave Socialistične republike Slovenije, 71. 
člena in tretjega odstavka 254. člena poslovnika Skup­
ščine SR Slovenije je Skupščina Socialistične republi­
ke Slovenije na sejah Zbora združenega dela in Zbora 
občin dne 6. marca 1985 sprejela

ODLO.K
o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji mednarod­
ne konvencije o usklajevanju mejnih kontrol blaga

Daje se soglasje k predlogu zakona o ratifikaciji, 
mednarodne konvencije o usklajevanju mejnih kon­
trol blaga, ki ga je Skupščini SR Slovenije poslal Zbor 
republik in pokrajin Skupščine SFR Jugoslavija.

St. ZS 28-1/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

436.
Na podlagi 23. alinee 335. člena, 3. alinee 350. 

člena in 394. člena ustave Socialistične republike Slo­
venije, amandmaja VI k ustavi Socialistične repub­
like Slovenije, 3. alinee tretjega razdelka 70. člena,
2. alinee prvega odstavka 175. člena, tretjega odstav­
ka 254. člena, 357. člena in 362. člena poslovnika 
Skupščine SR Slovenije ter 200. člena zakona o siste­
mu državne uprave in o Izvršnem svetu Skupščine 
SR Slovenije ter o republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82) je Skupščina So­
cialistične republike Slovenije na sejah Zbora zdru­
ženega dela, Zbora občin in Družbenopolitičnega zbo­
ra dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o razrešitvi in izvolitvi člana Izvršnega sveta Skup­
ščine SR Slovenije ter o razrešitvi in imenovanju 
predsednika Republiškega komiteja za mednarodno 

sodelovanje
Razreši se:
Marko Kosin, dolžnosti člana Izvršnega sveta 

Skupščine SR Slovenije in predsednika Republiškega 
komiteja za mednarodno sodelovanje.

Za člana Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije 
se izvoli in imenuje za predsednika Republiškega ko­
miteja za mednarodno sodelovanje:

Ivan S e n i č a r , namestnik direktorja Jugoslo­
vanskega centra za teorijo in prakso samoupravljanja 
Edvard Kardelj v Ljubljani.

St. 0111-6/85, 0207-1/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik
Vinko Hafner 1. r.

437.
Na podlagi 26. alinee 335. člena in 9. alinee 350. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije, 10. 
alinee tretjega razdelka 70. člena, 2. plinee prvega od­
stavka 175. člena, tretjega odstavka 254. člena in 360 
člena poslovnika Skupščine SR Slovenije ter 41. člena 
in 222. člena zakona o sistemu državne uprave in o 
Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter o repub­
liških upravnih organih (Uradni list SRS, št. 24/79 in 
12/82) je Skupščina Socialistične republike Slovenije 
na sejah Zbora združenega dela, Zbora občin in Druž­
benopolitičnega zbora dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o razrešitvi in imenovanju namestnika predsednika 
Republiškega komiteja za vzgojo in izobraževanje ter 

telesno kulturo
- Razreši se:

Jože Miklavc, dolžnosti namestnika predsed­
nika Republiškega komiteja za vzgojo in izobraževanje 
ter telesno kulturo,

imenuje se:
Boštjan Zgonc, za namestnika predsednika 

Republiškega komiteja za vzgojo in izobraževanje ter 
telesno kulturo. '

St. 111-6/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

438.
Na podlagi 28. alinee 335. člena in 6. alinee 350. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije, 6. 
alinee tretjega razdelka 70. člena, 3. alinee prvega 
odstavka 175. člena in tretjega 'odstavka 254. člena 
poslovnika Skupščine SR Slovenije ter 40. člena in 
prvega odstavka 41. člena zakona o sodiščih združe­
nega dela (Uradni list SRS, št. 38/74) je Skupščina 
Socialistične republike Slovenije na sejah Zbora zdru­
ženega dela, Zbora občin in Družbenopolitičnega zbo­
ra dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o razrešitvi sodnika Sodišča združenega dela SR Slo­

venije
Razreši se:
Janez Gruden, dolžnosti sodnika Sodišča zdru­

ženega dela SR Slovenije.
St. 111-115/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.
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439.
Na podlagi 29. alinee 335. člena, 7. alinee 350. 

člena ustave Socialistične republike Slovenije, 7. 
alinee tretjega razdelka 70. člena, 4. alinee prvega od­
stavka 175. člena in tretjega odstavka 254. člena 
poslovnika Skupščine SR Slovenije ter 27. člena za­
kona o javnem tožilstvu (Uradni list SRS, št. 10/77) 
je Skupščina Socialistične republike Slovenije na se­
jah Zbora združenega dela, Zbora občin in Družbeno­
političnega zbora dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o imenovanju namestnice javnega tožilca Višjega jav­

nega tožilstva v Ljubljani

Za namestnico javnega tožilca Višjega javnega 
tožilstva v Ljubljani

se imenuje:
Katja Urbanija-Kolenc,- namestnica jav­

nega tožilca Temeljnega javnega tožilstva v Ljub­
ljani.

St. 111-57/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Skupščina
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Vinko Hafner 1. r.

440.
Na podlagi 369. člena ustave Socialistične repub­

like Slovenije, tretjega odstavka 254. člena poslov­
nika Skupščine SR Slovenije ter 56., 57. in 60 člena 
poslovnika Zbora občin, je Zbor občin Skupščine SR 
Slovenije na seji - dne 6. marca 1985 sprejel

ODLOK
o razrešitvi in izvolitvi člana Odbora za urejanje pro­
stora in varstvo okolja Zbora občin Skupščine SR Slo­

venije
Razreši se:
Zlatko Šafarič, .dolžnosti člana Odbora, 
izvoli se:
Štefka Skerbenta, za člana Odbora.
St. 02004-1/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Zbor občin
Skupščine SR Slovenije

Podpredsednica 
Silva Bauman-Ccnčič 1. r.

441.
Na podlagi 7. točke 379. člena ustave Socialistične 

republike Slovenije, 1. člena zakona o pomilostitvi 
Socialistične republike Slovenije in 102. člena kazen­
skega zakona Socialistične federativne republike Ju­
goslavije izdaja Predsedstvo Socialistične republike 
Slovenije na prošnje obsojencev

ODLOK
o pomilostitvi obsojenih oseb

1. člen
Izrečena kazen zapora se spremeni v pogojno ob­

sodbo
Ermencu Alojzu, rojenemu leta 1939 v Primožu 

pri Mozirju se kazen štirih mesecev zapora spremeni

v pogojno obsodbo s tem, da se kazen ne bo izvršila, 
če obsojenec v dobi dveh let ne bo storil novega kaz­
nivega dejanja.

Rajhard Slavici, rojeni leta 1954 na Lipnici pri 
Radovljici se preostanek iz kazni enega leta in osmih 
mesecev zapora pogojno odloži s tem, da se preosta­
nek iz kazni ne bo izvršil, če obsojenka v dobi dveh 
let ne bo storila novega kaznivega dejanja.

Romihu Francu, rojenemu leta 1942 v Presečnem 
se kazen enega meseca zapora spremeni v pogojno 
obsodbo s tem, da se kazen ne bo izvršila, če obsojenec 
v dobi dveh let ne bo storil novega kaznivega de­
janja.

Sabaniju Sefčetu, rojenemu leta 1945 v Boštjanah 
pri Vučitrnu se kazen šestih mesecev zapora spremeni 
v pogojno obsodbo s tem, da se kazen ne bo izvršila, 
če obsojenec v dobi treh let ne bo storil novega kaz­
nivega dejanja.

3. člen
Varnostni ukrep se odpravi:
Kolarju Mirku, rojenemu leta 1947 v Mežici, se 

varnostni ukrep prepovedi vožnje motornega vozila 
C kategorije za šest mesecev odpravi.

St. 25-1/85
Ljubljana, dne 7. marca 1985.

Predsedstvo
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
France Popit 1. r.

442.
Na podlagi tretjega odstavka 271. člena zakona 

•o sistemu državne uprave in o Izvršnem svetu Skup­
ščine SR Slovenije ter o republiških upravnih orga­
nih (Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82) in prvega od­
stavka 10. člena zakona o intervencijah v kmetijstvu 
in porabi hrane (Uradni list SRS, št. 1/79) izdaja Iz­
vršni svet Skupščine SR Slovenije

ODLOK
o dopolnitvah odloka o nadomestilu za pšenično moko

1. člen
V 1. členu odloka o nadomestilu za pšenično moko 

(Uradni list SRS, št. 33/84 — v nadaljnjem besedilu: 
odlok) se za prvim odstavkom doda nov drugi od­
stavek, ki se glasi:

»Nadomestilo se v letu 1985 izplačuje upravičen­
cem do vključno 18. februarja.-«

Sedanji drugi in tretji odstavek 1. člena odloka 
postaneta tretji in četrti odstavek.

2. člen
V 5. členu odloka se doda nov tretji odstavek, ki 

se glasi:
»Upravičenci uveljavljajo nadomestilo za čas od

1. januarja 1985 do vključno 18. februarja 1985 naj­
pozneje do 31. marca 1985.«

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 426-03/84-11/2
Ljubljana, dne 14. marca 1985.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije 

Predsednik 
Dušan Šinigoj 1. r.

*
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443.
Na podlagi 4. člena zakona o varstvu rastlin pred 

boleznimi in škodljivci (Uradni list SRS, št. 16/77) ter 
v zvezi z odlokom o gospodarsko škodljivih rastlin­
skih boleznih in škodljivcih na območju SR Slovenije 
(Uradni list SRS, št. 13/78) izdaja Izvršni svet Skupšči­
ne SR Slovenije

ODLOK
o spremembi odloka o zatiranju prosene (koruzne) 

vešče na območju SR Slovenije

1. člen
V 1. členu odloka o zatiranju prosene (koruzne) 

vešče na območju SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 
20/78) se besedilo »30. aprila« nadomesti z besedilom 
»31. marca«.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v

Uradnem listu SRS.
St. 320-09/85-5/1
Ljubljana, dne 14. marca 1985.

Izvršni svet Skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Predsednik
Dušan Šinigoj 1. r.

Na podlagi V. točke odloka o srednjeročnem pro­
gramu geodetskih del na območju SR Slovenije za ob- 
dbbje 1981—1985 in njegovem uresničevanju (Uradni 
list SRS, št. 38-1690/81) in 196. in 271. člena zakona o 
sistemu državne uprave in o Izvršnem svetu Skup­
ščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 24-1149/79) ter v skladu z dogo­
vorom o srednjeročnem programu geodetskih del na 
območju SR Slovenije za obdobje 1981—1985 in nje­
govem uresničevanju (Uradni list SRS, št. 28-1409/32) 
izdaja Izvršni svet Skupščine SR Slovenije

ODLOK
o programu geodetskih del za leto 1985

I
Za izvedbo programa geodetskih del za leto 1985, 

ki je ovrednoten na 159,384.000 din, prispevajo fi- 
načna sredstva SR Slovenija, občine in samoupravne 
interesne skupnosti in drugi uporabniki, in sicer:

din

SR Slovenija 
občine
Interesna skupnost elektrogospodarstva 

Slovenije
Zveza vodnih skupnosti Slovenije 
Inštitut za gozdno in lesno gospodar­

stvo Slovenije ter Zavod SR Slovenije za 
statistiko

Samoupravna skupnost za ceste Slo­
venije

gozdno-gospodarske organizacije 
geodetske delovne organizacije 
Geološki zavod Ljubljana

95,000.000
32.844.000

10.994.000 
8,000.000

6.341.000

2.917.000
2.444.000
1.222.000 

122.000

II
S finančnimi sredstvi iz prejšnje točke se zago­

tavlja nadaljevanje izdelave geodetskih del pričetih

v letu 1984, kot tudi izvedba novo pričetih del iz:
— skupnega srednjeročnega programa geodetskih 

del SR Slovenije in občin, *,
— osnovnega srednjeročnega programa geodet­

skih del SR Slovenije.

m
V letu 1985 bodo finančna sredstva iz I. točke tega 

odloka porabljena za izvedbo geodetskih del skupnega
srednjeročnega programa geodetskih del SR Slovenije 
in občin in osnovnega srednjeročnega programa ge­
odetskih del SR Slovenije. V skladu s IV. točko odloka 
o programu geodetskih del za leto 1984 (Uradni list 
SRS, št. 7/84) so v program geodetskih del za leto 
1985 vključene kot naloge prioritetnega značaja tudi 
tiste naloge, ki v letu 1984 niso bile dokončane.

Iz skupnega srednjeročnega programa geodetskih 
del SR Slovenije in občin se programira izvedba na­
slednjih del prioritetnega značaja:

L izdelava zemljiško-katastrskih načrtov naselij 
v merilu 1 :.1000 za 92 hektarjev v 4 naseljih v na­
slednjih občinah: občini Idrija za naselje Spodnja 
Idrija, Maribor-Pesnica-Sentilj, Novo mesto-Novo me­
sto, Radlje ob Dravi-Vuhred;

2. izdelava preglednih zemljiško-katastrskih na­
črtov v obsegu 1.067 km2 na območju občin: Dravo­
grad, Murska Sobota, Sežana, Slovenj Gradec, Radlje 
ob Dravi;

3. izdelava grafičnega prikaza komunalnih na­
prav za 8.548 km in 3.120 cistern na območju občin: 
Ajdovščina, Gornja Radgona, Grosuplje, Hrastnik, 
Idrija, Ilirska Bistrica, Jesenice, Lenart, Lendava. 
Ljutomer, Logatec, Maribor, Mozirje, Murska Sobota, 
Nova Gorica, Ormož, Piran, Postojna, Ptuj, Ravne na 
Koroškem, Ribnica, Sevnica, Sežana, Slovenske Ko­
njice, Šentjur pri Celju, Trbovlje, Vrhnika, Zagorje 
in Žalec;

4. nastavitev digitalnega modela reliefa z ra­
strom 100 X 100 m za 732 km2 za občine Hrastnik, Ko­
čevje, Ljutomer, Sevnica, Slovenska Bistrica in Tr­
bovlje;

5. izvedba digitalizacije mej 1.752 teritorialnih 
enot in določitev centroidov 58.050 stavbam s hišnimi 
številkami v občinah: Ljubljana Bežigrad, Ljubljana 
Center, Ljublj.ana Moste-Polje, Ljubljana Šiška, Ljub­
ljana Vič-Rudnik, Novo mesto, Škofja Loka in Žalec.

Poleg del prioritetnega značaja se iz skupnega 
srednjeročnega programa geodetskih del SR Slovenije 
in občin programira izvedba naslednjih del:

1. reambulacija temeljnih topografskih načrtov v 
merilu 1 : 5000 v obsegu 70.200 hektarjev na območju 
občin: Brežice, Celje, Koper, Krško, Laško, Litija, 
Murska Sobota, Novo mesto, Ptuj, Radovljita, Šentjur, 
Škofja Loka, Titovo Velenje in Žalec;

2. izdelava grafičnega prikaza komunalnih na­
prav za 2.321 km in 770 cistern na območju občin: 
Črnomelj, Kranj, Metlika, Trebnje in Tržič;

3. nastavitev digitalnega modela reliefa z rastrom 
100 X 100 m za 7.765 km2 za občine: Ajdovščina, Čr­
nomelj, Grosuplje, Idrija, Jesenice, Kamnik, Kranj, 
Laško, Lenart, Maribor (za vse občine), Mozirje, Mur­
ska Sobota, Novo mesto, Ravne na Koroškem, Ribnica, 
Slovenske Konjice, Šmarje pri Jelšah, Trebnje, Tržič 
in Vrhnika;

4. določitev 100 točk navezovalne mreže na ob­
močju občin Dravograd in Slovenj Gradec.
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Iz osnovnega srednjeročnega programa geodetskih 
del SR Slovenije se programira izvedba naslednjih del 
prioritetnega značaja:

1. izvedba del v zvezi s topografsko karto 1 : 50.000, 
ki obsega dokončanje izdelave ter tisk vseh 34 listov 
karte;

2. dokončanje izdelave zemljiškega katastra v
občini Murska Sobota v obsegu 664 ha v katastrskih 
občinah Pordašinci, Puževci, Topolovci, Strukovci in 
Ženko vel;

3. dokončanje izvedbe nalog katastrske klasifika­
cije za 1.260 ha gozdnih plantaž ter dokončanje raziska­
ve metodike vrednotenja proizvodne sposobnosti zem­
ljišč;

4. nadaljevanje izvajanja nalog sanacije višin­
skih položajnih točk v okviru Slovenije in Jugoslavije

Poleg del prioritetnega značaja se iz osnovnega 
srednjeročnega programa geodetskih del SR Slovenije 
programira izvedba naslednjih del:

1. vzdrževanje preglednih kart SR Slovenije me­
rila 1 : 250.000, 1 : 400.000 in 1 : 750.000 s tematikami 
ter izdelava preglednih kart SR Slovenije merila 
1 : 1,000.000 in 1 : 1,500.000 ter nabava manjkajočih 
listov topografske karte 1 : 25.000.

2. vzdrževanje registra območij teritorialnih enot 
republike, ki obsega vzdrževanje in dopolnjevanje re­
gistra ter avtomatizacijo in tematsko obdelavo po­
datkov;

3. revizija vzorčnih parcel v Polskavski in Pes­
niški dolini.

4. izvedba razvojno programskih nalog v zvezi z 
evidenco nepremičnin ter evidencami za urejanje pro­
stora;

5. izvajanje nalog fotointerpretacije, ki obsega: 
delovanje službe fotointerpretacije za potrebe uporab­
nikov na Geodetskem zavodu SR Slovenije ter orga­
nizacija izvedbe ciklilrega aerosnemanja;

6. vzdrževanje temeljnih topografskih načrtov na 
državni meji, in sicer vris državne meje z Madžarsko 
v 21 listov.

Konkretna lokacija, obseg in faza dela ter fi- . 
nančna sredstva za izvedbo posameznih nalog ter pod­
roben program geodetskih del za leto 1985 so oprede­
ljeni v prilogi, ki je na vpogled pri občinskem geodet­
skem upravnem organu in pri Republiški geodetski 
upravi (Republiška geodetska uprava št. 021-14/3-85 
z dne 22. 1. 1985).

IV
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.'
St. 450-01/82-2A5

• Ljubljana,' dne 14. marca 1985.
Izvršni svet Skupščine 

Socialistične republike Slovenije 
Predsednik

Dušan Šinigoj 1. r.

445.
Na podlagi 61. člena zakona o zdravstvenem var­

stvu (Uradni list SRS, št. 1-3/80) in skladno z določ­
bami 327. in 348. člena zakona o združenem delu 
(Uradni list SFRJ, št. 53/76 in 57/83) sklenemo:

— Republiški odbor sindikata delavcev zdravstva 
in socialnega varstva Slovenije,

— Zdravstvena skupnost Slovenije,
— Republiški komite za zdravstveno tn socialno 

varstvo Slovenije,

— Poslovna skupnost za zdravstvo Slovenije,
— Skupnost naravnih zdravilišč Slovenije in
— Združenje lekarn Slovenije

DRUŽBENI DOGOVOR 
o merilih za samoupravno organiziranje delavcev

ufcravstvenlh erganiiacij v 8* KlovemU!

I. SPLOŠNE DOLOČBE

L člen
Podpisniki sprejemamo ta družbeni dogovor zato, 

da bi na podlagi zakonskih določb natančneje izobli­
kovali specifična načela in določili podrobnejša me­
rila za samoupravno organiziranje delavcev, td oprav-
jajo zdravstvene dejavnosti, ter tako zagotovili ugod­
nejše razmere za uresničevanje družbenoekonomskih 
odnosov na tem področju.

Podpisniki se zavzemamo, da bomo skladno s svo­
jimi pravicami, pristojnostmi in odgovornostmi, ki 
izhajajo iz zakona o združenem delu in - zakona o 
zdravstvenem varstvu zagotovili, da se bodo delavci 
zdravstvenih organizacij združenega dela organizirali 
tako, da bodo dosledno uporabljali merila iz tega 
družbenega dogovora.

2. člen
Delavci na področju zdravstvenih dejavnosti naj 

bi s samoupravnim organiziranjem ter združevanjem 
dela in sredstev zagotovili zlasti:

— celovito, učinkovito in uporabnikom dostopno 
zdravstveno varstvo obenem s smotrno izrabo pro­
storskih, kadrovskih in drugih zmogljivosti na pod­
lagi združevanja in delitve dela;

— takšno organiziranost, da bodo lahko zagotav­
ljali v planskih dokumentih opredeljene interesne upo­
rabnikov, pri tem pa zagotovili kar najtesnejšo do­
hodkovno soodvisnost in povezanost z njimi ter ures­
ničili svobodno menjavo dela;

— takšno samoupravno in dohodkovno povezo­
vanje v zdravstvenih dejavnostih, da bo njihov druž­
benoekonomski položaj odvisen od skupnih rezultatov 
dela oziroma od njihovega prispevka k skupno 
ustvarjenemu prihodku;

— razvoj takšnih medsebojnih odnosov delavcev
v zdravstvenih dejavnostih, ki bodo zagotavljali viš­
jo strokovnost njihovega dela, spodbujali izmenjavo 
spoznanj medicinske znanosti med posameznimi ožji­
mi zdravstvenimi dejavnostmi in zagotavljali kar 
najtesnejše strokovno sodelovanje med zdravstvenimi 
organizacijami na podlagi" enotnih doktrinarnih izho­
dišč.

3. člen
Uporabniki zdravstvenega varstva sl z dogovar­

janjem v svobodni menjavi dela — naj bo v samo­
upravni interesni skupnosti ali v neposrednih odno­
sih — zagotavljajo celovito zdravstveno varstvo. Izva­
jalci zdravstvenega varstva uresničujejo celovit pro­
gram zdravstvenih storitev v zdravstveni delovni 
organizaciji (Izjemoma v zdravstveni seaeatevijeei 
organizaciji združenega dela), del tega programa, Id 
predstavlja ožjo zaokroženo celoto pa v zdravstveni 
temeljni organizaciji oziroma zdravstveni delovni 
organizaciji.

II. ZDRAVSTVENA TEMELJNA 
ORGANIZACIJA ZDRUŽENEGA DELA

4. člen
Delavci v zdravstvenih dejavnostih imajo pravico 

in dolžnost, da del delovne organizacije organizirajo
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kot zdravstveno temeljno organizacijo, če v tem delu 
opravljajo storitve oziroma dejavnost, ki predstavlja 
celoto v celovitem programu zdravstvenih storitev za 
zdravstveno varstvo uporabnikov. To zaokroženo ce­
loto uresničujemo v delovni organizaciji, povračilo za 
opravljeno delo pa bo zajeto v skupnem prihodku de­
lovne organizacije.

Na uresničevanje odnosov v skupnem prihodku 
bodo zdravstvene organizacije združenega dela prešle 
postopno in sicer potem, ko bodo podpisniki tega do­
govora v svojih organih Ugotovili, da za to obstajajo 
Ustrezni družbenoekonomski, strbkovnometodtiloški in 
organizacijski pogoji.

Za ustvarjanje dohodkovnih odnosov po načelih 
skupnega prihodka v zdravstvenih organizacijah 
združenega dela bomo zagotovili enotna temeljna 
strokovna izhodišča, osnove in merila za celotno ob­
močje SR Slovenije.

5. člen
Ožjo zaokroženo celoto kot del celovitega obsega 

zdravstvenih storitev predstavlja:
— opravljanje zdravstvenih storitev na, področju 

osnovne zdravstvene dejavnosti, ki jih določa samo­
upravni sporazum o skupnih podlagah za delitev dela 
na področju zdravstva v SR Sloveniji (priloga I: prvi 
in drugi odstavek — Uradni list SRS, št. 20/80);

— opravljanje zdravstvenih storitev v eni izmed 
ožjih strok v osnovni zdravstveni dejavnosti splošne 
medicine, medicine dela, prometa in športa, zobo­
zdravstva in patronaže;

— opravljanje zdravstvenih storitev v osnovni, 
specialistično-ambulantni in bolnišnični zdravstveni 
dejavnosti na področju zdravstvenega varstva otrok, 
mladine in žensk, pnevmoftiziologije, psihiatrije, ke­
mičnih in biokemičnih laboratorijev, rentgenske 
diagnostike ter fizikalne medicine in rehabilitacije 
na območju iste družbenopolitične skupnosti;

— specialistično-ambulantni in bolnišnični de­
javnosti: opravljanje storitev ene ali več sorodnih 
medicinskih strok;

— zagotavljanje pogojev za nastanitev uporabni­
kov v bolnišnicah: za prehrano in stacionarno oskrbo 
teh občanov pa tudi za tehnično vzdrževalna in 
oskrbovalna opravila za potrebe drugih zdravstvenih 
temeljnih organizacij;

— v univerzitetni zdravstveni dejavnosti: oprav­
ljanje univerzitetnih zdravstvenih storitev, vzgojno- 
izobraževalnih in raziskovalnih storitev ter druge 
naloge, ki jih imajo klinike in inštituti na področju 
ene ali več sorodnih medicinskih strok;

— v zdraviliški dejavnosti: opravljanje zdrav­
stvenih storitev z uporabo naravnih zdravilnih sred­
stev;

— v specialistično-ambulantni, bolnišnični in 
univerzitetni dejavnosti: opravljanje storitev v eni 
ali več sorodnih medicinskih strok, če jih delavci 
opravljajo v istem kraju;

— dejavnost preskrbe z zdravili, s sanitetnim
materialom, z ortopedskimi pripomočki in z drugim 
potrošnim materialom: nabavljanje, shranjevanje,
preskušanje, izdelovanje, izdajanje zdravil in drugih 
zdravstvenih pripomočkov za preskrbo prebivalstva 
in zdravstvenih organizacij;

— v dejavnosti zavodov za socialno medicino in 
higieno: specialistične zdravstvene storitve na pod­
ročju socialne medicine, higiene in epidemiologije, 
lahko pa tudi storitve dezinfekcije, dezinsekcije, de­
ratizacije in dekontaminacije, opravljanje drugih sto­

ritev in dejavnosti v skladu s samoupravnim sporazu­
mom o skupnih podlagah za delitev dela na podrtičju 
zdravstva v SR Sloveniji.

6. člen
Delavci v zdravstveni temeljni organizaciji zdru­

ženega dela lahko organizirajo clelo v delovnih eno­
tah, če je v temeljni organizaciji združenega dela po­
vezanih več dejavnosti oziroma strok, od katerih 
vsaka predstavlja del zaokrožene tehnološke enote ali 
pa opravljajo dejavnost v različnih krajih, lahko pa 
tudi tedaj, ko to terjajo posebnosti v organizaciji 
dela.

Delovno enoto v temeljni organizaciji združenega 
dela zdravstveni delavci podrobneje opredelijo s sa­
moupravnimi splošnimi akti.

V delovno enoto se organizirajo zdravstveni de­
lavci, ki opravljajo zdravstvene storitve v delovni 
skupnosti skupnih služb za delavce nezdravstvene de­
lovne organizacije, če izpolnjujejo minimalne kadrov­
ske, tehnične, 'higienske, varnostne in druge pogoje, 
ki veljajo za delovne enote v temeljni organizaciji 
združenega dela zdravstva.

7. člen
Delavci na področju zdravstvenih dejavnosti iz­

polnjujejo pogoje za zagotavljanje in opravljanje sto­
ritev uporabnikom, ki predstavljajo ožjo zaokroženo 
celoto v skladu z določili 4. člena:

1. če. je zavoljo števila uporabnikov, za katere 
opravljajo storitve, njihove strukture ler drugih zna­
čilnosti smotrno organiziranje in opravljanje storitev 
posameznih dejavnosti, upoštevaje pri tem potreben 
obseg dela ter materialne zmogljivosti uporabnikov 
oziroma strok;

2. če imajo na voljo zmogljivosti, opremo in pri­
pomočke. s katerimi je mogoče uresničevati programe 
na ustrezni kvalitetni ravni in če je pri tem uporab­
nikom in izvajalcem zagotovljena potrebna varnost;

3. če je število izvajalcev in njihova razporeditev 
po dejavnostih, strokah in zahtevanem znanju ter 
usposobljenosti takšna, da lahko zagotovijo uporab­
nikom opravljanje storitev V vsem letu in nepreki­
njeno dostopnost nujnih medicinskih storitev v do­
govorjenem obsegu. Njihovo število in sestava morata 
biti takšna, da lahko s svobodno menjavo dela prido­
bivajo dohodek;

4. če so strokovno in organizacijsko dovolj uspo­
sobljeni za to, da opravljajo storitve za uporabnike 
v skladu s planskimi nalogami ter dogovorjenimi nor­
mativi in standardi.

8. člen "
Zdravstveni delavci se organizirajo v zdravstveno 

terpeljno organizacijo združenega dela, če to omogoča 
število uporabnikov in če izpolnjujejo merila o opre­
mi in pripomočkih oziroma, če združuje delo najrnanj 
toliko delavcev, da lahko opravljajo storitve. Pri tem 
so dolžni upoštevati naslednja podrobnejša merila:

1. Osnovna zdravstvena dejavnost:
— da na področju osnovne zdravstvene dejavnosti 

opravljajo storitve, ki so za to dejavnost predvidene 
na podlagi samoupravnega sporazuma o skupnih pod­
lagah za delitev dela na področju zdravstva v ŠR Slo- 
venlj, najmanj za prebivalstvo občine oziroma naj­
manj za stroke navedene v 5, členu tega dogovora;

— da lahko s svojimi zmogljivostmi dosledno 
uresničujejo in zagotavljajo uporabnikom vse storitve
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oziroma dejavnosti, ki jih za njihovo področje ozi­
roma ožjo specialnost predvideva samoupravni spo­
razum o skupnih podlagah za delitev dela na pod­
ročju zdravstva v SR Sloveniji;

— da imajo na področju osnovne zdravstvene de­
javnosti 25 redno zaposlenih delavcev, od tega vsaj 
6 zdravnikov in zobozdravnikov;

— da opravljajo zdravstvene storitve na področju 
patronažne dejavnosti za najmanj 180.000 prebivalcev 
in je v tej dejavnosti zaposlenih najmanj 75 delavcev,

— da zagotavljajo izpolnjevanje dogovorjenega 
programa zdravstvenega varstva za najmanj 2.000 de­
lavcev oziroma študentov;

— da je za uresničevanje programa zdravstvene­
ga varstva delavcev oziroma študentov najmanj 15 
redno zaposlenih delavcev, od tega vsaj 4 zdravniki 
in zobozdravniki;

— da opravljajo zobozdravstvene storitve v obse­
gu predvidenem za območje medobčinske zdravstvene 
skupnosti oziroma za najmanj 50.000 prebivalcev;

— da je na področju kompleksne zobozdravstve­
ne oskrbe prebivalstva najmanj 65 redno zaposlenih 
delavcev, od tega vsaj 24 zobozdravnikov, dentistov 
in zobozdravnikov-speciaHstov.

2. Speciallstično-ambulantna in bolnišnična de­
javnost:

— da zagotavljajo speci alistično-ambuiantno in 
bolnišnično dejavnost na gravitacijskem območju, ki 
šteje najmanj 40 000 prebivalcev;

— da je v organizacijah, ki opravljajo dispanzer­
sko, speeiaiistično-ambulr.ntno in bolnišnično dejav­
nost v zvezi z varstvom otrok, mladine in žensk ozi­
roma na področju pnevmoftiziologije, psihiatrije naj­
manj 50 redno zaposlenih delavcev, od tega vsaj 8 
zdravnikov oziroma specialistov;

— da je v organizacijah bolnišnične dejavnosti 
najmanj 120 postelj oziroma najmanj 90 postelj, če 
se delavci bolnišnične delavnosti povezujejo v te­
meljno organizacijo z delavci ustreznih dispanzerjev, 
ki na območju družbenopolitične skupnosti delujejo 
v okviru zdravstvene dejavnosti, kot to določa 5. člen;

— da je na področju specialistično-ambulantne 
in bolnišnične dejavn sli najmanj 90 redno zaposle­
nih delavcev, od tega vsaj 10 zdravnikov, specialistov 
in drugih delavcev z visoko izobrazbo;

— da je v organizacijah, ki v istem kraju oprav­
ljajo rentgenološke, nuklearne-medicinske-storitve in 
storitve fizikalne medicine in rehabilitacije in sto­
ritve klinične kemije, biokemije, transfuziologije in 
patologije za osnovno, specialistično in bolnišnično 
dejavnost, najmanj -30 redno zaposlenih, od tega 5 
zdravnikov;

— delavci izpolnjujejo pogoje za organiziranje, 
če opravljajo vzdrževalna, tehnična in druga strokov­
na opravila za bolnišnično organizacijo, ki ima naj­
manj 500 postelj, lahko pa tudi manj, če opravljajo 
te naloge tudi za osnovno zdravstveno dejavnost in 
je zaposleno pri teh delih najmanj 100 delavcev.

3. Zavodi za socialno medicino in higieno:
— da opravljajo naloge skladno z določili samo­

upravnega sporazuma o skupnih podlagah za delitev 
dela na področju zdravstva v SR Sloveniji:

— da opravljajo svojo dejavnost na območju 
medobčinske zdravstvene skupnosti, ki šteje najmanj
90.000 prebivalcev;

— da je v njih najmanj 30 redno zaposlenih de­
lavcev.

4. Univerzitetna in zdraviliška zdravstvena de­
javnost:

— da na področju univerz.Letne zdravstvene de­
javnosti in zdraviliške dejavnosti zagotavljajo sto­
ritve iz svojih programov za prebivalstvo celotne 
SR Slovenije;

— da je v organizacijah, ki v istem kraju oprav­
ljajo rentgenološke, nukiearno-medicinske storitve, 
fizikalne medicine in rehabilitacije, klinične kemije, 
biokemije, transfuzije in pat- igije za potrebe osnov­
ne, specialistične in bolnišnične dejavnosti, najmanj 
30 redno zaposlenih delavcev, od tega vsaj 5 zdrav­
nikov;

— da je v univerzitetni zdravstveni dejavnosti 
najmanj 60 postelj oziroma 129 postelj, če gre za po­
vezovanje delavcev te dejavnosti z delavci, ki oprav­
ljajo specialistično in bolnišnično dejavnost v skladu 
z določili 5. člena;

— da je na področju univerzitetne zdravstvene 
dejavnosti najmanj 60 redno taposlenih delavcev, od 
tega vsaj 10 zdravnikov-specialistov, ki se ukvarjajo 
z izobraževalno oziroma raziskovalno dejavnostjo ali 
pa opravljajo univerzitetne naloge.

5. Preskrba z zdravili:
— da opravljajo zdravstvene storitve pri preskrbi 

z zdravili za območje, ki šteje najmanj 45.000 prebi­
valcev;

— da imajo v lekarniški de javnosti potrebne pro­
store in opremo za izdelovanje galenskih pripravkov, 
zdravil ter za preskušanje zdravilnih substanc in ga­
lenskih pripravkov;

— da je pri preskrbi prebivalstva z zdravili za­
poslenih najmanj 25 delavcev, od tega vsaj 7 diplo­
miranih inženirjev farmacije.

III. ZDRAVSTVENA DELOVNA ORGANIZACIJA 

. 9. člen
Delavci na področju zdrav dva ustanovijo zdrav­

stveno delovno organizacijo ni podlagi skupnih in­
teresov in zavoljo skupnih rezultatov dela prt zago­
tavljanju osebnih in skupnih potreb uporabnikov mn 
geografsko in gospodarsko zaoi. . oženem območju. Ce­
lovit obseg zdravstvenih storite.' v zdravstveni delov­
ni organizaciji predstavlja:

— osnovna zdravstvena dejavnost,
— ambulantno-specialistična dejavnost,
— social no-medicinska in higienslco-epidemiolo- 

ška dejavnost,
— bolnišnična zdravstvena dejavnost,
— preskrba prebivalstva z zdravili In sanitetnim 

materialom,
— nujna medicinska pomoč ter reševalni prevozi.
Za celovito uresničevanje zdravstvenega varstva

na določenem območju štejemo, če je s samouprav­
nim sporazumom o delitvi dela določeno, da socialno- 
medicinsko in higiensko-epidemiološko dejavnost za­
gotavlja zavod, ki je organiziran v drugi zdravstveni 
delovni ali sestavljeni organizaciji združenega dela.

V univerzitetno zdravstveno delovno organizacijo 
se organizirajo delavci, ki opravljajo dela in naloge 
iz 86. člena zakona o zdravstvenem varstvu ter dela 
in naloge na področju strokovne, raziskovalne in 
vzgojno-izobraževalne dejavnosti na področju medi­
cine, socialnega varstva, higiene in epidemiologije.

Ne glede na določila prvega odstavka tega člena 
pa se v zdravstveno delovno organizacUo. organizirajo
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tudi delavci, ki opravljajo univerzitetno zdravstveno 
dejavnost oziroma bolnišnično in ambulantno-spe- 
cialistično zdravstveno dejavnost, če ima bolnišnica 
1500 ali več postelj.

Na tem območju se v zdravstveno delovno orga­
nizacijo organizirajo tudi vsi delavci, ki opravljajo:

— osnovno zdravstveno dejavnost,
— preskrbo z zdravili in s sanitetnim materialom,
— sodno-medicinsko in higiensko-epidemiološko 

dejavnost.
Izjemoma in kot prehodna rešitev se lahko v

zdravstveno delovno organizacijo organizirajo tudi 
vsi izvajalci po alineiah predhodnega odstavka 
(vključno z bolnišnično in ambulantno-specialistično 
dejavnostjo), če je analiza organiziranosti pokazala, 
da specifični pogoji in razlogi to narekujejo. V tem 
primeru se celovito zdravstveno varstvo uresničuje 
v zdravstveni sestavljeni organizaciji združenega 
dela.

10. člen
Delavci zdravstvenih delovnih organizacij iz prve­

ga odstavka 9. člena tega dogovora morajo:
1. Na območju občine zagotoviti:
— v osnovni zdravstveni dejavnosti storitve, ki 

jih določata zakon o zdravstvenem varstvu (Uradni 
list SRS, št. 1/80) in samoupravni sporazum o skupnih 
podlagah za delitev dela na področju zdravstva v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 20/80), vendar naj­
manj s področja dejavnosti splošne medicine, medici­
ne dela, prometa in športa, zdravstvenega varstva ot­
rok, mladine in žensk, splošnega in mladinskega zobo­
zdravstva, patronaže in nujne medicinske pomoči. 
Zagotoviti morajo zdravljenje in nego bolnika na . 
domu, zdravstveno prosveti j evan j e in vzgojo ter 
osnovno higiensko in epidemiološko dejavnost;

— storitve oziroma dejavnost pri preskrbi prebi­
valstva z zdravili in sanitetnim materialom.

2. Na geografsko in gospodarsko zaokroženem ob­
močju več občin zagotoviti v specialistično-ambu- 
lantni in bolnišnični dejavnosti najmanj storitve s 
področja pediatrije, ginekologije s porodništvom, 
splošne kirurgije, 'interne medicine, socialne medicine 
in higiene ter epidemiologije.

3. Na območju republike z organiziranjem uni­
verzitetne zdravstvene delovne organizacije zagotoviti 
univerzitetne zdravstvene storitve najmanj na pod­
ročju medicinskih strok, ki jih obsega vzgojnoizo- 
braževalni program Medicinske fakultete v Ljubljani.

4. Zdravstvene delovne organizacije zagotovijo 
skladno z naravo dela svojega dela diagnostično, te­
rapevtsko, rehabilitacijsko dejavnost in nujno medi­
cinsko pomoč z reševalnimi prevozi, in to v obsegu, 
ki ga določa samoupravni sporazum o skupnih pod­
lagah za delit.ev dela na področju zdravstva v SR Slo­
veniji.

11. člen
Podpisniki dogovora soglašamo, da je smotrno 

organiziranje enotne delovne skupnosti skupnih služb 
za potrebe vseh v delovno organizacijo združenih 
temeljnih organizacij združenega dela zdravstva. De­
lovna skupnost skupnih služb bo opravljala najmanj 
naslednje ožje dejavnosti:

—. planiranje in analitiko,
— organizacijo dela,
— splošno, kadrovsko-socialno dejavnost,
— finančno-računovodska opravila,
-r skupne nabave vse medicinske opreme te

blaga.

— zdravstveno-informacijsko dejavnost.
Temeljna organizacija združenega dela zdravstva

opravlja le tista administrativna opravila, ki so se­
stavni del njene strokovno-tehnološke dejavnosti.

Ce to narekujejo posebni razlogi je mogoče teh- 
nično-vzdrževalna in oskrbovalna opravila za zdrav­
stvene organizacije združenega dela organizirati tudi 
v delovni skupnosti skupnih služb.

IV. ZDRAVSTVENA SESTAVLJENA 
ORGANIZACIJA ZDRUŽENEGA DELA

12. člen
Zavoljo obsega in strukture prebivalstva, njego­

ve patologije in zavoljo strokovno-tehničnih, orga­
nizacijskih, kadrovskih in dohodkovnih pogojev se 
izvajalci v velikih urbanih središčih organizirajo 
tako, da celovito zdravstveno varstvo uresničujejo 
v sestavljeni organizaciji združenega dela, v katero 
se združijo zdravstvene delovne . organizacije, ki 
opravljajo posamezne dejavnosti.

V zdravstveno sestavljeno organizacijo združe­
nega dela, ki zagotavlja celotno zdravstveno varstvo, 
se lahko združijo tudi druge organizacije združenega 
dela, ki sodelujejo pri uresničevanju zdravstvenega 
varstva ali so po svojem namenu, tehnologiji, opremi 
ter kako drugače povezane z zdravstvenimi organiza­
cijami. To velja zlasti za univerzitetne, vzgojnoizo- 
braževalne in raziskovalne organizacije.

Skladno s šestim odstavkom 9. člena se začasno 
organizirajo v zdravstveno sestavljeno organizacijo 
združenega dela delavci zdravstvenih delovnih orga­
nizacij združenega dela, v katerih opravljajo posa­
mezne zdravstvene dejavnosti.

13. člen
V zdravstveni sestavljeni organizaciji združenega 

dela povezane zdravstvene delovne organizacije s spo­
razumom o združitvi določijo, da bodo na ravni 
zdravstvene sestavljene organizacije združenega dela 
uresničevale najmanj naslednje skupne funkcije:

— usklajevale delitve dela in organizacije dela 
med zdravstvenimi delovnimi organizacijami v zdrav­
stveni sestavljeni organizaciji združenega dela;

— dogovarjale in usklajevale 'skupne predloge o 
uresničevanju kadrovske politike;

— dogovarjale, usklajevale in sprejemale skupen 
dolgoročni in srednjeročni plan razvoja;

— organizirale skupno nabavno službo za oskrbo­
vanje združenih delovnih organizacij z medicinsko 
in drugo opremo ter s potrošnim in z drugim ma­
terialom ; *

— usklajevale in dogovarjale skupen program 
znanstveno-raziskovalnega dela ter ustanovile razisko­
valno enoto;

— organizirale skupen center za uvajanje in 
uresničevanje računalniško podprtega zdravstveno- 
informacijskega sistema ter za njegovo uresničevanje 
združevale potrebna sredstva;

— organizirale posebno finančno službo za po­
trebe vseh v zdravstveno sestavljeno organizacijo 
združenih zdravstvenih delovnih in temeljnih organi­
zacij združenega dela zdravstva v njihovi sestavi;

— x* uresničevanje skupnih nalog v sestavljeni 
organizaciji združenega dela se delavci dogovorijo za 
združevanje potrebnih sredstev.
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14. člen
S samoupravnim sporazumom o združitvi v zdrav­

stveno sestavljeno organizacijo združenega dela do­
ločijo udeleženci, da bodo za uresničevanje navede­
nih skupnih funkcij oblikovali delovno skupnost skup­
nih služb, njeno organizacijsko strukturo in potrebno 
kadrovsko sestavo. Tako oblikovano delovno skup­
nost skupnih služb kadrovsko izpopolnijo delavci de­
lovnih skupnosti združenih zdravstvenih delovnih 
organizacij, s čimer zagotovijo, da se ne bo povečalo 
število administrativnih delavcev na področju ures­
ničevanja zdravstvenega varstva.

V delovni skupnosti skupnih služb zdravstvene 
sestavljene organizacije združenega dela organizirane 
funkcije se na ravni delovne organizacije ne smejo 
podvajati.

V, KONČNE DOLOČBE

15. člen
V prihodnjem obdobju je potrebno zagotoviti 

spremljanje in uresničevanje tega družbenega dogo­
vora. Za spremljanje in za druge naloge, ki izhajajo 
iz tega družbenega dogovora podpisniki oblikujemo 
odbor, v katerega vsak imenuje po enega člana.

Odbor podpisnikov ima predsednika, ki ga na 
predlog Republiškega odbora Sindikata delavcev 
zdravstva in socialnega varstva Slovenije imenujejo 
člani odbora podpisnikov.

16. člen
Mandat odbora podpisnikov traja štiri leta.
Odbor se sestaja po potrebi, vendar najmanj en­

krat letno. O uresničevanju določil tega dogovora pri­
pravi letno poročilo, ki ga predloži pristojnim orga­
nom podpisnikov.

17. člen
Administrativno-tehnična opravila za potrebe od­

bora podpisnikov opravlja delovna skupnost Poslovne 
skupnosti za 'zdravstvo SR Slovenije.

18. člen
Če bi pri uresničevanju tega dogovora prišlo do 

različnih razlag posameznih določil tega dogovora, 
podpisniki soglašamo,, da je za avtentično razlago pri­
stojen odbor podpisnikov za spremljanje' uresniče­
vanja tega dogovora.

19. člen
Za spreminjanje in dopolnjevanje tega dogovora 

velja enak postopek kot za njegov sprejem. Pravico 
in dolžnost pobude za dopolnitev oziroma spremembo 
imajo vsi podpisniki dogovora. Postopek obravnave 
in uveljavitve sprememb oziroma dopolnitev vodi 
odbor podpisnikov.

20. člen
Podpisniki dogovora se zavezujemo, da bo vsak 

v mejah svojih pristojnosti storil vse potrebno, da 
bodo delavci v zdravstvenih organizacijah združene­
ga dela v enem letu po sprejetju tega dogovora pri­
pravili analizo svoje samoupravne organiziranosti ter 
v roku dveh let po izdelavi analize na podlagi stro- 
kovnega elaborata v skladu s tem dogovorom in z 
zakoni uveljavili potrebne statusne spremembe.

Podpisnice pooblaščamo odbor podpisnikov, ‘da 
posreduje nri pristojnih družbenih pravobranilcih 
samoupravljanja, da le-ti dajo kolek! Ivom ustrezno 
pobudo, če bi prišlo do odstopanj pri uresničevanju 
določil tega dogovora.

Strokovni elaborat o skupnem prihodku v zdrav­
stvenih organizacijah združenega dela bo organom 
podpisnic dogovora predložen v obravnavo in sprejem 
najkasneje dve leti po ugotovitvi odbora podpisnikov, 
da so se zdravstvene organizacije organizirale po na­
čelih tega dogovora in da s tem obstajajo pogoji za 
postopen prehod na odnose skupnega prihodka.

Elaborat o skupnem prihodku zdravstvenih orga­
nizacij združenega dela bo v sodelovanju z drugimi 
ustreznimi ustanovami pripravil Institut za socialno 
medicino, socialno varstvo, organizacijo, družbeno­
ekonomske odnose in informatiko v zdravstvu Za­
voda SR Slovenije za zdravstveno varstvo.

21. člen
Ta družbeni dogovor je sklenjen, ko ga na pod­

lagi odločitev pristojnih organov podpisnikov podpi­
šejo njihovi pooblaščeni predstavniki. Družbeni do­
govor se objavi v Uradnem listu SRS in začne veljati 
osmi dan po objavi.

Ljubljana, dne 22. februarja 1985.
Podpisniki

446.
Na podlag: drugega odstavka 9. člena pravilnika 

o arbitraži v Zavarovalni skupnosti Triglav (Uradni 
list SRS, št. 35/82) je zbor delegatov Zavarovalne 
skupnosti Triglav na seji dne 26. decembra 1984 
sprejel

SKLEP
o razrešitvi "n imenovanju predsednikov 

arbitražnega senata arbitraže pri Zavarovalni 
skupnosti Triglav

1
Pri arbitraži Zava: ovalne skupnosti Triglav se 

dolžnosti predrednika arbitražnega senata razreši:
Tit Stanovnik, dipl. iur., Ljubljana.

2
Za predsednika arbitražnega senata se izvolita: 
Mirko Ilešič, mag. prava, Ljubljana,
Marjan Mir, dipl. iur., Ljubljana.
Ljubljana, dne "26. decembra 1984.

Predsednik zbora delegatov 
Zavarovalne skupnosti Triglav

Oto Sekavčnik 1. r.

447.
> Na podlagi 37. člena zakona o samoupravnih so­

diščih (Uradni list SRS, št. 10/77) in 230. a člena sta­
tuta Zavarovalne skupnosti Triglav, so delegati v zbo­
ru delegatov Zavarovalne skupnosti na zasedanju dne 
27. februarja 1985 sprejeli

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
PRAVILNIK A

o arbitraži v Zavarovalni skupnosti Triglav

1. člen
. V pravilniku o arbitraži v Zavarovalni skupnosti 

Triglav (Uradni 'list SRS, št. 35/82 in Obzornik — Bil­
ten št. G/82) se 1. člen spremeni tako, da se glasi:
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»Zavarovanci, ki združujejo sredstva v Zavaro­
valni skupnosti Triglav, ustanovijo arbitražo za reše­
vanje:

— samoupravnih sporov iz samoupravnih raz- 
merijj ki izhajajo iz izvajanja samoupravnega spora­
zuma o konstituiranju in oblikovanju medsebojnih 
razmerij zavarovancev, združenih v Zavarovalni 
skupnosti Triglav;

— premoženjskopravnih sporov v zavarovalnih 
ih odškodninskih razmerij, če so se udeleženci tako 
sporazumeli;

— vseh drugih sporov, za katere je v samo­
upravnih splošnih aktih določeno, da se ji poverijo.«

2. člen
V drugem odstavku 9. člena se za besedo »in« 

doda beseda »najmanj«.

3. člen
39. člen se črta.

4. člen
Ta sklep prične veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Objavi pa se tudi v Obzorniku — glasilu Zavaro­

valne skupnosti Triglav.
Ljubljana, dne 27. februarja 1985.

Predsednik zbora delegatov 
zavarovalne skupnosti Triglav

Oto Sekavčnik 1, r.

OBMOČNA VODNA SKUPNOST SOČA 

448.
Na podlagi poročila izvršilnega odbora Območne 

vodne skupnosti Soča, Nova Gorica o sprejemanju sa­
moupravnega sporazuma o spremembah in dopolnit­
vah samoupravnega sporazuma o ustanovitvi Območ­
ne vodne skupnosti Soča, Nova Gorica, je skupščina 
na skupni seji zbora uporabnikov in zbora izvajalcev, 
dne 10. januarja 1985 ugotovila, da je samoupravni 
sporazum o spremembah in dopolnitvah samouprav­
nega sporazuma o ustanovitvi Območne vodne skup­
nosti Soča, sprejela večina vseh ustanoviteljev na 
območju Soče tako, da se samoupravni sporazum o 
ustanovitvi, v prečiščenem besedilu glasi:

Na podlagi 5. in 11. člena zakona o vodah (Urad­
ni list SRS, št. 38/81), sklenejo delavci temeljne ali 
druge organizacije združenega dela, ki opravljajo go­
spodarsko dejavnost, delovni ljudje, ki samostojno 
opravljajo dejavnost z osebnim delom s sredstvi, ki so 
lastnina občanov, občani v krajevni skupnosti ter 
občani, organizirani v ribiških organizacijah, kot 
uporabniki voda in delavci organizirani v: temeljni 
organizaciji združenega dela za urejanje voda Soče, 
Nova Gorica in Podjetju za urejanje hudournikov 
Ljubljana, kot izvajalci vodnogbspodarske dejavnosti 
posebnega družbenega pomena, naslednji samouprav­
ni sporazum o spremembah in dopblnitvah SaS o 
ustanovitvi Vodne skupnosti za območje Soče tako, 
da se spremenjeno dopolnjeno besedilo glasi:

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o ustanovitvi Omočne vodne skupnosti Soče

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen
Za organizirano, trajno in redno zadovoljevanje 

osebnih in skupnih potreb po vodi in storitvah v zvezi 
z vodo in, da se zagotovi smotrno gospodarjenje z vo­
dami ob up )števanju celovitosti vodnega režima v po­
rečju, se uporabniki in izvajalci združujejo v območ­
no vodno skupnost Soča (v nadaljnem besedilu: OVS) 
z namenom, da v njej zagotovijo po načelih svobodne 
menjave dela, opravljanje vodnogospodarske dejav­
nosti posebnega družbenega pomena.

2. člen
S tem samoupravnim sporazumom udeleženci 

urejamo zlasti naslednja vprašanja:
— uvodne določbe;
— statusne določbe;
— namen in cilj ustanovitve;
— predmet svobodne menjave dela;
— samoupravno organiziranost in delegiranje de­

legatov, postopek sporazumevanja v medsebojnih pra­
vicah, obveznostih in odgovornostih;

— pravice in odgovornosti organov skupnosti;
— osnove družbenoekonomskih odnosov;
— samoupravne splošne akte;
— reševanje sporov;
— druge zadeve in vprašanja skupnega pomena;
— prehodne in končne določbe;

II. STATUSNE DOLOČBE

3. Sen
Samoupravna interesna skupnost za področje vod­

nega gospodarstva se organizira na vodnem območju 
reke Soče in njenih pritokov, Nadiže in drugih vo­
dotokov, ki po Odloku Izvršnega sveta SR Slovenije 
spadajo v vodno območje Soče.

4. člen
Ime skupnosti je: Območna vodna skupnost Soča, 

skrajšano ime je: OVS Soča.
Sedež skupnosti je v Novi Gorici, Leninova 10.

5. člen
Dejavnost OVS je zagotavljanje vodnogospodar­

ske dejavnosti posebnega družbenega pomena in do­
govarjanje med uporabniki in izvajalci o opravljanju 
te dejavnosti po načelih svobodne menjave dela. Na 
področju vodnega gospodarstva se štejejo za dejavnost 
posebnega družbenega pomena:

— urejanje vodnega režima, da se zagotovi ob­
ramba pred poplavami in erozijo, varstvo vodnih 
količin in zalog ter varstvo kakovosti vode;

— spremljanje stanja vodnega režima;
— usmerjanje gradnje vodnogospodarskih objek­

tov in naprav;
— usmerjanje regulacije in drugih vodotokov in 

naravnih zbiralnikov vode;
— vzdrževanje naravnih vodotokov in drugih na­

ravnih zbiralnikov vode ter vodnogospodarskih ob­
jektov in naprav v splošni rabi;

— zbiranje in obdelava za vodno gospodarstvo 
pomembnih podatkov.

6. člen
OVS je pravna oseba in nosilka pravic in obvez­

nosti, ki jih določa zakon, samoupravni sporazum.
oziroma statut.
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OVS opravlja in razpolaga z vsemi sredstvi, ki 
jih ima in z njimi odgovarja za svoje obveznosti do 
drugih.

7. člen
OVS predstavlja in zastopa predsednik skupščine, 

ki je upravičen v njenem imenu in v okviru pravne 
sposobnosti brez omejitve sklepati pogodbe in oprav­
ljati druga pravna dejanja, skladno s sklepi organov 
upravljanja.

'Predsednik skupščine sme dati v mejah svojih 
pooblastil drugi osebi pismeno pooblastilo za skleni­
tev določenih vrst pogodb in za izvrševanje drugih 
pravnih dejanj. Obseg in trie j e pooblastil določi sam.

V primeru odsotnosti predsednika skupščine ga 
nadomešča z vsemi pooblastili predsednik zbora upo­
rabnikov.

Vrstni red in podrobnejši obseg' pooblastil se do­
loči s statutom.

III. NAMEN IN CILJI USTANOVITVE

8. člen
Vodni režim je ena izmed temeljnih danosti za 

zadovoljevanje osebnih in skupnih potreb delovnih 
ljudi in občanov po vodi in vodnogospodarskih sto­
ritvah. Ob upoštevanju celovitosti vodnega režima v 
povprečju, si zastavljajo ustanovitelji skupnosti smo­
trno gospodarjenje z vodo in urejanjem vodnega re­
žima naslednje osnovne naloge:

— vsak poseg v vodni režim opravljen iz ka­
kršnegakoli razloga, naj se opravi tako, da se pra­
viloma ne prizadene, temveč obvaruje, po možnosti 
še izboljša človekovo naravno okolje • in da obenem 
pomeni tudi nadaljnje stopnjevanje ugodnih pogojev 
za pospešen gospodarski, kulturni, rekreacijski in 
drugi vsestranski družbeni napredek v območju;

— skupnost bo posvečala posebno skrb za pove­
čanje varnosti življenja ljudi in živali ter osebne in 
družbene imovine pred škodljivim delovanjem po­
plavnih voda in erozije hudournikov in plazov na 
zemljiščih podvrženih eroziji.

V ta namen bo' skupnost zagotovila, ob skupnih
in solidarnostnih materialnih naporih, sredstva za 
trajno urejanje vodnega režima, predvsem pa za 
redno vzdrževanje vodnogospodarskih objektov in na­
prav v splošni rabi in za nujno odpravo poškodb na 
naravnih vodotokih. $

V skladu z doseženo stopnjo razvoja bo stremela 
za trajno izgradnjo novih varstvenih objektov in 
sistemov, kar naj postopoma odpravlja nevarnost pred 
vodno ujmo, zmanjšuje materialno škodo in ustvar­
ja boljši vodni standard in splošne razvojne pogoje. 
V interesu teh smotrov se bo skupnost zavzemala 
tudi za čim višjo stopnjo aktivne solidarnosti vseh 
njenih članov, v neposrednih akcijah pred, ob in 
po poplavah in neurjih, kar mora biti urejeno v 
načrtu za obrambo pred poplavami.

— zavedajoč se, da je gospodarski, zdravstveni in 
sploh družbeni napredek v veliki meri odvisen od 
razpoložljivih vodnih količin, bodo ukrepi skupnosti 
težili za izboljšanje odtočnih razmer tako, da se obo­
gatijo zaloge vode in izdatnost podtalnice, da se 
doseže boljša razporeditev vode v prostoru in času 
in omogoči hitrejša izgradnja vodooskrbnih in drugih 
podobnih naprav za nenehno izboljšanje oskrbe s 
pitno vodo in tehnološko vodo, ter vodo za rekre­
acijske in druge potrebe;

— demografski in gospodarski razvoj povzročata 
s svojimi odpadnimi vodami m drugim onesnaženjem 
voda zaskrbljujočo stopnjo onesnaženosti površinskih, 
podzemnih in talnih voda, ki ogroža zlasti zdravstve­
no stanje ljudi, živali in - rastlinstvo, ter povzroča 
druge škode, kar vse otežkoča gospodarski, kulturni 
in drugačni napredek. »Zato bo skupnost podvzemala 
takšne ukrepe pri urejanju vodnega režima, ki bodo 
povečevali minimalne pretoke za povečano samoči-

< stilno sposobnost vodotokov, od svojih članov pa za­
htevala, da bodo spreminjali in urejali tehnološke 
postopke, ki manj onesnažujejo in ne zastrupljajo 
vodo, gradili čistilne naprave v proizvodnih obratih 
in skupne čistilne naprave v naseljih in mestih, ter 
podvzemala druge ukrepe, ki lahko prispevajo k večji 
čistoči naših voda. Za vsako novo proizvodnjo, kakor 
tudi za povečano proizvodnjo, doseženo z rekonstruk­
cijo, pa velja obveznost čiščenja odpadnih voda, 
do čim višje stopnje, po načelu, da proizvodnja, ki 
ne prenese čistilnih naprav, ni rentabilna proiz­
vodnja.«

9. člen
Poleg nalog iz prejšnjega člena in nalog iz 

20. člena zakona o vodah opravljajo uporabniki in 
izvajalci v skupnosti še naslednje naloge:

— na osnovi dolgoročnih, srednjeročnih in let­
nih planov razvoja vodnega gospodarstva usmerjajo 
vodno gospodarsko politiko in zagotavljajo njeno iz­
vajanje,

— sprejemajo načrt za obrambo pred škodljivim 
delovanjem voda,

— zagotavljajo strokovno spremljanje pojavov 
delovanja voda, erozije, hudournikov in plazov hi- 
dromorfološkega izvora ter sprejemajo predloge za 
njihovo sistematsko urejanje,

— zagotavljajo vzdrževanje doseženih ravnoves­
nih razmer na vodotokih in hudourniških območjih,

— zagotavljajo in združujejo finančna sredstva 
potrebna za opravljanje nalog skupnosti, za oprav­
ljanje nalog Zveze vodnih skupnosti Slovenije, kakor 
tudi potrebna sredstva za odpravo škod povzročenim 
vodnemu gospodarstvu po elementarnih nezgodah,

— izdajajo vodnogospodarska mnenja,
— opravljajo nadzor nad funkcionalnostjo in sta­

njem vodnogospodarskih objektov in naprav v po­
sebni rabi in priobalnih zemljišč, ki so v upravljanju 
članov skupnosti,

— skrbijo za manj razvita področja na svojem 
območju in sodelujejo pri prostorskih, kmetijskih in 
drugih načrtih, ki so v vzročni zvezi z vodnim go­
spodarstvom,

— skrbijo za ohranitev vodnih količin in zalog 
na svojem območju, dajejo spodbudo in sodelujejo 
pri gradnji zbiralnikov in drugih objektov, ki omo­
gočajo trajnejše zadrževanje voda in bogatenje pod­
talnice, sodelujejo pri odkrivanju novih vodnih virov

- in gradnji javnih in drugih vodnooskrbovanih na­
prav,

— skrbijo za varstvo kakovosti voda in vodnih 
zalog, podvzemajo ukrepe, ki prispevajo k izbolj­
šanju čistoče voda, ter dajejo spodbude in sodelu­
jejo pri gradnji objektov in naprav, ki varujejo vodo 
pred onesnaževanjem oziroma jo čistijo,

— najemajo in dajejo posojila drugim OVS in 
ZVSS za izpolnitev planskih ciljev, vendar le do 
višine določene v SaS o temeljih plana OVS, ozi­
roma ZVSS,
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— sodehijejo pri pripravi občinskih predpisov *
področja vodnega gospodarstva ter sodelujejo z orga­
nizacijami v občini v vseh vodnogospodarskih vpra- 
šanjih in obveščajo občine na svojem območju o 
stanju in problemih v vodnem gospodarstvu,

— opravljajo zadeve s področja SLO in DS,
— opravljajo vse druge zadeve s področja ure­

janja vodnega režima, Id jih določajo zakoniti pred­
pisi, ta samoupravni sporazum in ha njegovi osnovi 
sprejeti samoupravni splošni akti.

10. člen
Uporabniki in izvajalci združeni v OVS bomo 

ustanovili Zvezo vodnih skupnosti Slovenije in v 
njej opravljali naloge, ki bodo dogovorjene s samo­
upravnim sporazumom o ustanovitvi Zveze vodnih 
skupnosti Slovenije skladno s 13., 14., 22., 26., 43. in 
48. členom zakona o vodah.

IV. PREDMET SVOBODNE MENJAVE DELA

11. člen
Udeleženci smo sporazumni, da je predmet svo­

bodne menjave dela med uporabniki in izvajalci v
OVS izvajanje vodnogospodarske dejavnosti in pro­
gram vodnogospodarskih storitev, kot je opredeljeno 
v 5. členu tega sporazuma. Uporabniki ovrednotijo 
delo izvajalcev s pomočjo elementov cene, oziroma 
povračilom. Pri tem je vrednost posamezne storitve 
sestavljena iz cene za posamezno storitev, povračilo 
pa je vrednostni izraz zbira cen posameznih del, ki 
jih obsega določeni program, oziroma celotna de­
javnost.

Elementi cene iz prejšnjega odstavka opredelijo 
uporabniki in izvajalci s samoupravnim sporazu­
mom o svobodni menjavi dela.

12. člen
Svobodna menjava dela med izvajalci in upo­

rabniki temelji na sprejetih planskih aktih. Krite­
rije in pogoje za urejanje odnosov svobodne menjave 
dela se določijo s samoupravnim sporazumom v ka­
terem določijo zlasti obseg in program vodnogospo­
darskih storitev in normative za storitve, način in 
pogoje zagotavljanja sredstev za izvajanje del vzdr­
ževanja in varstvo vodnogospodarskih objektov in 
naprav v splošni rabi ter naravnih vodotokov, osnove 
in merila za ugotavljanje cene za storitve, oblike 
povračil, terminske plane ali tehnične roke, način 
izvajanja tehničnega in samoupravnega nadzora, na­
čin urejanja medsebojnih obveznosti, zlasti v pri­
meru poslovanja z izgubo, obseg in vrste zmogljivosti 
izvajalca za izvedbo programa, način reševanja sporov 
in druga vprašanja, ki .zadevajo medsebojne pravice, 
obveznosti in odgovornosti.

Posamezni uporabniki, interesna enota ali izva­
jalec lahko uresničuje svobodno menjavo dela tudi 
neposredno, če to ne omejuje dogovorjenih nalog 
in interesov, za katere so se dogovorili uporabniki 
in izvajalci v OVS.

V. SAMOUPRAVNA ORGANIZIRANOST, DELEGI­
RANJE DELEGATOV, POSTOPEK SPORAZUMEVA­
NJA V MEDSEBOJNIH PRAVICAH IN ODGOVOR­

NOSTIH

13. člen
Območno vodno skupnost upravlja skupščina, ki 

ima zbor uporabnikov in zbor izvajalcev.

14. člen
Delegate v zbor uporabnikov delegirajo delega­

cije uporabnikov in šteje 41 delegatskih mest.
Delegate v zbor izvajalcev delegirajo delegacije 

izvajalcev in šteje 10 delegatskih mest.

15. člen
Od skupnega števila delegatskih mest v zboru 

uporabnikov skupščine OVS, delegira posamezna de­
legacija ustanoviteljev OVS sorazmerno število de­
legatov glede na število delovnih ljudi v organizaciji, 
oziroma glede na število občanov v KS, in sicer:

1. delegacije TOZD, ki opravljajo gospodarsko 
dejavnost, delegirajo skupaj 24 delegatov, od tega 
števila delegirajo delegacije TOZD in občine:

— Ajdovščina — 5 delegatov 
— Idrija — 3 delegate 
— Nova Gorica — 12 delegatov 
— Tolmin — 4 delegate,
2. delegacije kmetijskih proizvajalcev delegirajo 

preko kmetijskih zadrug in temeljnih organizacij ko­
operantov skupaj 1 delegata,

3. delegacije občanov, ki samostojno opravljajo 
dejavnost z osebnim delom s sredstvi, ki so lastnina 
občanov, delegirajo skupno 1 delegata,

4. delegacije občanov, organizirani v ribiških 
organizacijah delegirajo skupnost 1 delegata,

5. delegacije občanov v krajevnih skupnostih de­
legirajo skupaj 14 delegatov, od tega števila delegi­
rajo delegacije KS iz občine:

— Ajdovščina — 3 delegate 
— Idrija — 2 delegata 
— Nova Gorica — 6 delegatov 
— Tolmin — 3 delegate.
Delavci temeljne ali druge organizacije zdru­

ženega dela, ki opravljajo gospodarsko dejavnost in 
občani iz krajevnih skupnosti se lahko združijo v 
skupno -občinsko konferenco delegacij uporabnikov 
zaradi delegiranja skupnih delegatov v zbor uporab­
nikov skupščine OVS. Skupno občinsko konferenco 
delegacij sestavljajo delavci temeljne ali druge or­
ganizacije združenega dela in občani krajevnih skup­
nosti iz območja posamezne občine.

Občinsko konferenco delegacij vodi in predstav­
lja vodja delegacije.

Od skupnega števila delegatskih mest v zboru 
izvajalcev delegirajo delegate delegacije tistih izva­
jalcev, ki izbijajo vodnogospodarsko dejavnost po­
sebnega družbenega pomena, in sicer:

— Temeljna organizacija za urejanje voda Soča, 
Nova Gorica — 8 delegatov in

'— Podjetje za urejanje hudournikov Ljubljana — 
2 delegata.

Skupščina ob razpisu volitev shematsko prikaže 
gornji način delegiranja delegatov.

16. člen *
V poslovanju vodnogospodarske organizacije se 

posebni družbeni interes na področju vodnogospodar­
skih dejavnosti posebnega družbenega pomena uresni­
čuje s soodločanjem delegatov uporabnikov in pred­
stavnikov družbenopolitičnih skupnosti tako, da de­
legati uporabnikov, oziroma predstavniki družbeno­
političnih skupnosti soodločajo v organu upravljanja 
temeljne organizacije za urejanje voda in podjetje 
za urejanje hudournikov o:

— temeljnih pogojih urejanja poslovanja,
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— namenu uporabe sredstev,
— razvojnih programih,
— predlogih osnov in meril za oblikovanje cen 

za posamezne vodnogospodarske storitve in povra­
čila,

— imenovanje in razreševanje njenih poslovod­
nih organov.

Delegate uporabnikov v. organ upravljanja izva­
jalca vodnogospodarske dejavnosti posebnega družbe­
nega pomena delegira zbor uporabnikov skupščine z 
mandatom kot se volijo organi skupščine.

17. člen
Delegati v sku^čini odločajo:
— na skupni seji obeh zborov,
— oba zbora enakopravno in sporazumno (loče­

no glasovanje obeh zborov v isti zadevi),
— posamezni zbor samostojno (različne zadeve),
— po predhodnem izjavljanju delavcev v TOZD, 

drugih delovnih ljudi in občanov v KS in drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih.

18. člen
Skupščina na skupni seji obeh zborov odloča 

zlasti o naslednjih zadevah:
— voli in razrešuje predsednika skupščine,
— imenuje odbore in komisije,
— sprejema odločitve v skladu s 25. členom za­

kona o vodah,
— imenuje in daje pooblastila delegaciji za 

Zveza vodnih skupnosti Slovenije
— sprejema akt o ustanovitvi posebnega sodi­

šča združenega dela,
— ugotavlja sprejem sporazuma iz 22. člena tega 

sporazuma,
— sprejema poslovnik skupščine.

19. člen
Skupščina na sejah obeh zborov enakopravno in 

sporazumno odloča zlasti o naslednjih zadevah:
— sprejema dolgoročni, srednjeročni in letni plan,
— sprejema program vodnogospodarskih storitev 

in dejavnosti,
— oblikuje politiko na področju vodnogospodar­

ske dejavnosti
— usklajuje elemente za pripravo samoupravnega 

sporazuma o temeljih plana
— določi predlog tega sporazuma,
-w- sprejema zaključni račun,
— sprejema samoupravne in družbene dogovore,
— določi predlog samoupravnega sporazuma o 

temeljih planov OVS,
— sprejema statut in druge samoupravne splošne

akte, “ ,
— sprejema samoupravne sporazume o usklaje­

vanju planov z drugimi skuonostmi,
— sprejema samoupravni sporazum o svobodni 

menjavi dela med izvajalci in uporabniki,
— sprejema načrt obrambe pred poplavami,
— in o drugih zadevah, ki jih določa zakon, 

družbeni dogovor, samoupravni sporazum ali statut.

20. člen
Zbor uporabnikov samostojno odloča v naslednjih 

zadevah:
— voli predsednika zbora,
— o delegiranju delegatov uporabnikov v organe 

upravljanja izvajalcev,

— voli delegacije za delegiranje delegatov v zbor 
uporabnikov ZVSS,

— o predlogih samoupravnih sporazumov in do­
govorov, ki urejajo samoupravna in materialna raz­
merja med uporabniki,

— o oblikovanju elementov za sestavo predloga 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana in sicer:

1. obseg potreb za vzdrževanje vodotokov in dru­
gih zbiralnikov vode za rekonstrukcijo in gradnjo 
vodnogospodarskih objektov in naprav v splošni rabi 
za potrebe OVS in ZVSS,

2. način in pogoje za združevanje sredstev za 
namene iz 1. točke te alinee za namene varstva voda,

3. potreben obseg in namen sredstev,
— določa kriterije in merila za oblikovanje sred­

stev vzajemnosti in solidarnosti,
— spremlja izvajanje planskih nalog preko izva­

janja vodnogospodarskih programov vodnogospodarske 
dejavnosti in poročil samoupravnega nadzora ter 
sprejema ukrepe za njihovo realizacijo.

21. člen
Zbor izvajalcev samostojno odloča zlasti v na­

slednjih zadevah:
— voli predsednika zbora,
— voli delegacijo za delegiranje delegatov v

zbor izvajalcev ZVSS,
— o oblikovanju naslednjih elementov za sestavo 

predloga:
1. obseg in vrsta zmogljivosti ter ukrepe za za­

gotovitev gospodarske izrabe zmogljivosti za vzdrže­
vanje vodotokov in drugih zbiralnikov- vode, za re­
konstrukcijo in gradnjo vodnogospodarskih objektov 
in naprav v splošni rabi,

2. osnove in merila za oblikovanje povračil za 
izvajanje programov vodnogospodarskih storitev, ozi­
roma opravljanja vodnogospodarske dejavnosti,

3. standarde in normative glede obsega in kva­
litete vzdrževanja vodotokov in drugih zbiralnikov 
vode ter vodnogospodarskih objektov in naprav v 
splošni rabi:

— spremlja izvajanje planskih nalog in spreje­
ma ukrepe za njihovo realizacijo.

22. člen
Skupščina ugotavlja po predhodnem izjavljanju 

delavcev, delovnih ljudi in občanov v TOZD, KS in 
drugih samoupravnih organizacijah in skupnostih in 
delavcev vodnogospodarskih organizacij, ki opravljajo 
dejavnost posebnega družbenega pomena v naslednjih 
'zadevah:

— o sprejemu tega sporazuma in o njegovih spre­
membah in dopolnitvah,

— o sprejemu samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana skupnosti in o njegovih spremembah, če 
te prinašajo dodatni program z dodatnimi finančnimi 
obvezami.

23. člen
Skupščina, oziroma posamezni zbor lahko odloča,

če je prisotnih več kot polovica delegatov.
Odločitve o zadevah, o katerih odločajo delegati 

v skupščini na skupni seji obeh zborov in o zadevah, 
o katerih odloča posamezni zbor samostojno, eo spre­
jete, če Jih je sprejela večina vseh delegatov vsakega 
zbora.

Odločitve, o zadevah, o katerih odločata oba zbora 
enakopravno, so sprejete, če so bile sprejete z večino
glasov vseh delegatov v vsakem zboru in v enakem 
besedilu.
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Če ni doseženo soglasje med zboroma, se izvede 
usklajevalni postopek, ki je določen s statutom skup­
nosti.

Ce tudi v usklajevalnem postopku ni doseženo 
soglasje in bi bilo zaradi tega ogroženo programirano 
opravljanje vodnogospodarske dejavnosti in storitev, 
pristojne občinske skupščine z odloki začasno uredijo 
to vprašanje.

24. člen
Mandat delegatov v skupščini OVS traja štiri 

leta. Predsednika skupščine, predsednika obeh zborov 
in vodje skupne občinske konference delegacij se voli 
za dobo 2 let. ;!j «

Predsednik skupščine, predsednika zborov in vodje 
skupne občinske konference delegacij, ne morejo biti 
več kot dvakrat zaporedoma izvoljeni za te funkcije.

Podrobneje se delo skupščine, obeh zborov orga­
nov sktipščine in skupne občinske, konference dele­
gacij ter pravice in obveznosti delegatov in druge 
zadeve, pomembne za delo skupščine uredijo s sta­
tutom.

25. člen
Skupščina ima predsedstvo, ki ga sestavljajo:
— predsednik skupščine,
— predsednika obeh zborov,
— vodje skupne občinske konference delegacij,
— predsednik odbora za planiranje in finance,
— predsednik odbora za svobodno menjavo dela,
— delegat, ki predstavlja OVS v predsedstvu 

ZVSS.
Predsedstvo koordinira delo skupščine in drugih 

organov in pri tem opravlja zlasti tele zadeve:
— obravnava predloge gradiv zasedanj obeh zbo­

rov skupščine,
spremlja izvrševanje sklepov skupščine,

— usklajuje delo zborov skupščine in njenih teles,
— skrbi za informiranje javnosti,
— obravnava druge zadeve, določene s tem spora­

zumom in statutom.
26. člen

Predsedstvo vodi predsednik skupščine.
Predsednik sklicuje in vodi sejo predsedstva in 

skrbi za izvajanje njegovih sklepov.
Predsednika v njegovi odsotnosti nadomešča pred­

sednik zbora uporabnikov.

27. člen
Za proučevanje posameznih zadev in za priprav­

ljanje predlogov ima skupščina stalne odbore in ko­
misije.

Stalni odbori so:
— odbor za planiranje in finance,
— odbor za svobodno menjavo dela,
— odbor za SLO in DS.
Stalne komisije so:
— komisija za melioracije,
— komisija za kakovost voda in zaščito vodnih 

količin (resursov),
— komisija za obrambo pred poplavami in izra­

bo vode.
28. člen

Stalne odbore in komisije imenuje skupščina na 
skupni seji obeh zborov, in sicer predsednika in tri 
člane izmed delegatov uporabnikov, dva člana pa iz­
med delegatov zbora izvajalcev.

Odbor za SLO in DS ima predsednika, podpred­
sednika in pet članov. Predsednik odbora, ki je isto­

časno vodja obrambnega načrta je predsednik "skup­
ščine.

Podrobneje se uredijo dolžnosti, delovanje ter 
odgovornosti odborov in komisij s statutom.

29. člen
Za opravljanje nadzora nad uveljavljanjem pra­

vic, obveznosti in odgovornosti delavcev, delovnih 
ljudi in občanov, združenih v skupnosti, nad uresni­
čevanjem sprejetih samoupravnih odločitev, uporabo 
sredstev, delovanjem organov skupnosti in njihovih 
strokovnih služb in nad izvajanjem sprejete politike, se 
pri OVS oblikuje odbor samoupravne delavske kon­
trole, kot poseben samoupravni organ.

Odbor samoupravne delavske kontrole ima 5 čla­
nov in ga sestavljajo 3 člani iz vrst uporabnikov in 
2 člana iz vrst izvajalcev. Predsednika izvolijo člani 
med seboj.

S statutom se uredijo pravice, dolžnosti in odgo­
vornosti, način volitve ter delovanje odbora samo­
upravne delavske kontrole.

VI. OSNOVE DRUŽBENOEKONOMSKIH ODNOSOV

30. člen
OVS ima naslednje planske akte:
— samoupravni sporazum o temeljih plana OVS. 

ki mora biti usklajen s samoupravnim sporazumom o 
temeljih planov ZVS Slovenije,

— dolgoročni plan OVS,
— srednjeročni plan OVS,
— letni plan OVS.

31. člen
Samoupravni sporazum o temeljih plana OVS je 

sprejet po predhodnem izjavljanju delavcev — upo­
rabnikov.

Samoupravni sporazum o tdmeljih planov ZVS 
Slovenije sprejme skupščina ZVS Slovenije.

Dolgoročni plan sprejme skupščina na podlagi 
vodnogospodarskih osnov in je strokovna podlaga za 
sestavo ostalih planskih dokumentov.

Na osnovi samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana OVS, skupščina sprejme srednjeročni in letni 
plan OVS.

32. člen
Letni plan OVS pripravi odbor za plan in finance 

na podlagi strokovnih podlog izvajalca in potreb upo­
rabnikov in ga sprejme skupščina do konca decembra 
tekočega leta za prihodnje leto.

S samoupravnim sporazumom o svobodni menjavi 
dela med izvajalci in uporabniki se med drugim do­
loči, da odbor za svobodno menjavo dela spremlja iz­
polnitev programa in po potrebi ukrepa.

33. člen
S samoupravnim sporazumom o temeljih plana

se uporabniki in izvajalci v skupnosti sporazumejo 
zlasti:

— o fizičnem in vrednostnem obsegu vzdrževa­
nja naravnih vodotokov in drugih zbiralnikov vode, 
varstva voda, rekonstrukcije in gradnje vodnogospo­
darskih objektov in naprav v splošni rabi v srednje­
ročnem obdobju, upoštevajoč pri tem tudi potrebe, 
ki izhajajo iz planiranih dolgoročnih usmeritev raz­
voja na področju vodnega gospodarstva, predvsem 
glede rekonstrukcije in gradnje vodnogospodarskih ob­
jektov in naprav v splošni rabi,
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— o lokaciji, rokih graditve iti potrebnih sred­
stev za posamezne objekte,

— o samoupravnem združevanju sredstev za ures­
ničevanje srednjeročnega plana in o osnovah in me­
rilih za samoupravno združevanje sredstev,

— o pogojih in načinu uporabe in o upravljanju 
s sredstvi,

— o potrebnih zmogljivostih za izvajanje pred­
videnega obsega vzdrževanja naravnih vodotokov in 
drugih zbiralnikov vode, vodnogospodarskih objek­
tov in naprav v splošni rabi ter varstva voda,

— o merilih in pogojih za oblikovanje povračil 
za programe vzdrževanja naravnih vocfotokov in dru­
gih zbiralnikov vode, vodnogospodarskih objektov in 
naprav v splošni rabi ter varstva voda

— o nalogah in ukrepih, ki jih prevzemajo z 
dogovorom o temeljih plana družbenopolitične skup­
nosti,

— o skupnih nalogah, ki jih uresničujejo v zvezi 
vodnih skupnosti,

— o merilih in pogojih za oblikovanje in uporabo 
sredstev vzajemnosti in solidarnosti,

— o nalogah in ukrepih s področja splošne ljud­
ske obrambe in družbene samozaščite.

34. člen
Samoupravni sporazum o temeljih plana je skle­

njen, ko ga podpiše več kot polovica udeležencev.
Ce se uporabniki in izvajalci ne sporazumejo o 

višini povračil, se postopa v skladu z zakonom.

35. člen
Sredstva za izvajanje programov vodnogospodar­

skih dejavnosti in storitev zagotavljajo TOZD s pod­
ročja gospodarstva in delovni ljudje, ki z osebnim 
delom s sredstvi v lasti občanov opravljajo samostoj­
no, obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost v obliki 
povračila.

Povračila za vodo plačujejo tudi komunalne or­
ganizacije in krajevne skupnosti, ki vodo oddajajo iz 
javnih vodovodnih naprav gospodarstvu in tistim 
TOZD in drugim organizacijam, ki se ukvarjajo z 
gospodarsko ali komunalno gospodarsko dejavnostjo.

36. člen
Poleg povračil iz 35. člena tega sporazuma se 

sredstva za vodno gospodarstvo zagotavljajo še:
— s samoupravnim združevanjem sredstev samo­

upravnih organizacij in skupnosti, ki opravljajo go­
spodarsko dejavnost,

— z odškodninami za odvzeli pesek, mivko in 
prod iz strug brežin in priobalnih zemljišč,

— z odškodninami zaradi nenadnega onesnaže­
nja vodfe z nevarnimi ali škodljivimi snovmi,

— z drugimi sredstvi na podlagi zakona.

VII. SAMOUPRAVNI SPLOŠNI AKTI

38. člen
Skupnost ima statut, ki skladno z zakonom in 

tem sporazumom podrobneje opredeljuje tiste zadeve, 
ki so pogoj za zakonito in pravilno delovanje skup­
nosti in njenih organov, zlasti pa:

— pravice in obveznosti skupnosti,
— medsebojne pravice in obveznosti ustanovite­

ljev do skupnosti,
— samoupravno organiziranost,
— organe skupnosti in njihovo delovno področje,
— način volitev delegatov, delegacij in organov

samoupravnih 
odločitev v zborih skupščine in organih skupščine,

— usklajevalni postopek planov,
— razmerja do delovne skupnosti,
— pravice, dolžnosti in odgovornosti odbora sa­

moupravne delavske kontrole,
— postopek oblikovanja — volitve odbora samo­

upravne delavske kontrole in način njenega delovanja,
— način in postopek samoupravnega informiranja 

skupnosti,
— način ih postopek delovanja skupne občinske 

konference delegacij,
— razmerje med uporabniki in izvajalci v skup­

nosti,
— postopek za usklajevanje in varstvo pravic in 

interesov uporabnikov in izvajalcev vodnogospodar­
skih storitev,

— druge zadeve pomembne za delo skupnosti.
Drugi samoupravni splošni akti OVS so:
— poslovnik za delo skupščine in njenih organov,
— samoupravni sporazum o svobodni menjavi 

dela med uporabniki in izvajalci,
— ostale samoupravne splošne akte, ki jih določa 

statut in zakon.

VIII. REŠEVANJE SPOROV

39. člen
Za reševanje sporov iz družbenoekonomskih in 

drugih samoupravnih odnosov, ki nastanejo po spre­
jemanju in izpolnjevanju planskih odločitev in drugih 
samoupravnih razmerjih, ustanovi OVS, skupaj z osta­
limi OVS in ZVSS posebno sodišče združenega dela.

Z aktom o ustanovitvi posebnega sodišča zdru­
ženega dela, skupščine OVS in ZVSS podrobneje ure­
dijo pristojnosti, sestavo, sedež in organizacijo so­
dišča.

skupnosti,
— postopek in način sprejemanja

IX. DRUGE ZADEVE IN VPRAŠANJA 
SKUPNEGA POMENA

37. člen
Merila za odmero povračila za posameznega upo­

rabnika se določijo tako, da je njegova višina od­
visna od:

— koristi, ki jo imajo od izkoriščene in uporab­
ljene vode ter vodnogospodarskih storitev,

— od koristi, ki jo ima zaradi obrambe pred po­
plavami in jo predstavljajo uporabnikova sredstva za 
reprodukcijo,

— višine sredstev za reprodukcijo,
— stopnje onesnaženja voda, ki jo povzročajo 

odpadne vode ali druge izpuščene snovi.
Sredstva se zbirajo na računu OVS.

40. člen
Zaradi usklajevanja planov družbenoekonomske- 

' ga in prostorskega razvoja na območju občin, kjer 
je ustanovljena OVS in zaradi uresničevanja drugih 
družbenih ciljev se OVS povezuje z drugimi ŠIS ma­
terialne proizvodnje, s katerimi usklajuje skupne in­
terese.

41. člen
Za zagotovitev čimbolj smotrnega opravljanja 

administrativno-strokovnih pomožnih in tem podob­
nih del, ustanovi delovno skupnost za potrebe OVS 
na ravni Zveze vodnih skupnosti Slovenije.
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Opravljanje določenih opravil si OVS lahko za­
gotovi tudi z dogovorom z drugo organizacijo ali 
organom.

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

42. člen
Ta samoupravni sporazum sprejmejo ustanovitelji 

OVS po postopku, kot imajo določeno v samoupravnih 
splošnih aktih in je sklenjen, ko ga sprejme večina 
vseh ustanoviteljev ter podpišejo njihovi pooblaščeni 
predstavniki.

Ugotovitev, da je ta sporazum sklenjen sprejme 
iniciativni odbor s sklepom. Sklep podpiše predsednik 
in je priloga k izvirniku tega sporazuma.

K temu sporazumu dajo soglasje občinske skup­
ščine občin iz območja OVS Soča.

K samoupravnemu sporazumu naknadno pristo­
pijo na novo organizirane organizacije in organizacije, 
ki iz kakršnegakoli razloga k njemu še niso pristo­
pile.

Izvirno besedilo sporazuma s podpisi, ali pri­
stopnimi izjavami ustanoviteljev hrani delovna skup­
nost.

43. člen
Vsak udeleženec sporazuma in skupščina OVS 

imajo pravico predlagati spremembo sporazuma. Svo­
jo zahtevo s predlogom se pošlje skupščini OVS. 
Skupščina razpravlja o predlogu in ga pošlje skupaj 
s svojim mnenjem udeležencem v odločitev.

Ta sporazum se lahko spremeni ali dopolni po 
postopku, ki velja za sprejem sporazuma.

44. člen
Z dnem, ko začne veljati ta sporazum, preneha 

veljati samoupravni sporazum o ustanovitvi OVS 
Soča z dne 10. januarja 1975.

Obveze in pravice, ki jih ima OVS po samouprav­
nih sporazumih in drugih aktih, prevzema naslednica 
OVS, ki se ustanavlja s tem sporazumom.

45. člen
Ko je ta sporazum sklenjen, skliče iniciativni od­

bor prvo sejo skupščine skupnosti. Za ustanovno sejo 
pripravi porazdelitev delegatskih mest iniciativni 
odbor.

Na prvi seji skupščina razpravlja in odloča o:
— konstituiranju,
— o začasnem statutu,
,— o ostalem gradivu.

46. člen
Skupnost vodi seznam ustanoviteljev-članov in 

vnaša vanj vsako leto podatke, ki se nanašajo na 
spremembe glede njihove pravice do zastopanja v
skupščini.

47. Hen
Ta sporazum se objavi v Uradnem glasilu občin 

Ajdovščina, Nova Gorica in Tolmin in prične veljati
osmi dan po objavi.

St. 1303-31/34-1
Nova Gorica, dne 10. januarja 1985.

Predsednik skupščine 
Območne vodne skupnosti Soča 

Renato Bizjak, dipl. occ. L r.

449.
Na podlagi 9. člena zakona o vodah (Uradni list 

SRS, št. 38/81) in 38. člena samoupravnega sporazuma 
o ustanovitvi Območne vodne skupnosti Soča je skup­
ščina Območne vodne skupnosti Soča na seji zbora 
uporabnikov in na seji zbora izvajalcev 10. januarja 
1985 sprejela

STATUT
Območne vodne skupnosti Soča

I. SPLOSNE DOLOČBE
*

1. člen
Območna vodna skupnost (v nadaljnjem besedilu: 

OVS) je samoupravna interesna skupnost za vodo, ki 
so jo s samoupravnim sporazumom o ustanovitvi, skle­
njenim 1975 in dopolnjenim s samoupravnim sporazu­
mom o spremembah in dopolnitvah samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi OVS v letu 1984, ustanovil) 
delavci temeljnih in drugih organizacij združenega 
dela, ki opravljajo gospodarsko dejavnost, delovni 
ljudje, ki samostojno opravljajo dejavnost z osebnim 
delom in s sredstvi, ki so lastnina občanov, občani 
organizirani v ribiških družinah in občani v krajevnih 
skupnostih (v nadaljnjem besedilu: uporabniki) sku­
paj vz izvajalci — delavci združenega dela vodnogo­
spodarskih organizacij (v nadaljnjem besedilu: izva­
jalci) z namenom, da bi na svojem vodnem •območju 
zagotavljali organizirano, trajno in redno zagotav­
ljanje osebnih in skupnih potreb po vodi in opravlja­
nje storitev v zvezi z vodo.

2. člen
Vodna skupnost je ustanovljena za vodno območ­

je Soča in njenih pritokov, Nadiže in drugih podoto- 
kov, ki po odloku Izvršnega sveta SR Slovenije, spa­
dajo v vodno območje Soča.

3. člen
Dejavnost OVS je zagotavljanje vodnogospodarske 

dejavnosti posebnega družbenega pomena in dogovar­
janja med uporabniki in izvajalci n opravljanju te de­
javnosti po načelih svobodne menjave dela. Na pod­
ročju vodnega gospodarstva se štejejo za dejavnost 
posebnega družbenega pomena:

— urejanje vodnega režima, da se zagotovi ob­
ramba pred poplavami in erozijo, varstva vodnih koli­
čin in zalog ter varstvo kakovosti vode;

— spremljanje stanja vodnega režima;
— usmerjanje gradnje vodnogospodarskih objek­

tov in naprav;
— usmerjanje regulacije in ureditev drugih vodo­

tokov in naravnih zbiralnikov vode;
— vzdrževanje naravnih vodotokov in drugih na­

ravnih zbiralnikov'vode ter vodnogospodarskih objek­
tov in naprav v splošni rabi;

— zbiranje in obdelava za vodno gospodarstvo 
pomembnih podatkov.

4. člen
Vodna skupnost je pravna oseba. Za svoje obvez­

nosti odgovarja neomejeno z vsemi sredstvi, s kate­
rimi' razpolaga.

Vodna skupnost se vpiše v register samoupravnih 
interesnih skupnosti pri pristojnem temeljnem sodišču 
v Novi Gorici.
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5. člen
Ime vodne skupnosti je: Območna vodna skupnost 

Soča.
Skrajšano ime je: OVS Soča.
Sedež vodne skupnosti je v Novi Gorici, Leni­

nova 10.
6. Ben

Vodno skupnost zastopa in predstavlja predsednik 
skupščine brez omejitev, v njegovi odsotnosti pa na­
mestnik predsednika, ki je predsednik zbora uporab­
nikov.

Predsednik skupščine je upravičen, da v skladu 
s samoupravnim sporazumom o ustanovitvi vodne 
skupnosti, tem statutom, poslovnikom skupščine ter 
drugimi samoupravnimi splošnimi akti in v imenu 
vodne skupnosti sklepa pogodbe in opravlja -druga 
pravna dejanja ter jo zastopa pred sodišči in drugimi 
organi.

Predsednik skupščine sme dati, v mejah svojih
pooblastil, drugi osebi pismeno pooblastilo za zasto­
panje pred sodišči, določenimi organi in organizaci­
jami, za sklenitev določene pogodbe ali dogovora ter 
za opravljanje drugih določenih pravnih dejanj in 
posamičnih pravnih opravil.

Obseg in meje pooblastila določi predsednik skup­
ščine v okviru svoje pristojnosti.

7. člen
Vodna skupnost ima pečat okrogle oblike z na­

slednjim besedilom: Območna vodna skupnost Soča 
Nova Gorica.

II. NALOGE VODNE SKUPNOSTI

8. člen
V OVS delavci, delovni ljudje in občani obliku­

jejo, usklajujejo, spremljajo in zagotavljajo uresni­
čevanje celovite vodnogospodarske politike urejanja 
in razvoja vodnega gospodarstva na svojem območju, 
usklajujejo elemente za samoupravne sporazume o te­
meljih planov ter osnove in merila za določanje obvez­
nosti uporabnikom in izvajalcem v vodnem gospodar­
stvu.

9. člen ' ,
Uporabniki in izvajalci (v nadaljnjem besedilu:

udeleženci), združeni v vodni skupnosti:
— .sprejemajo planske akte, s katerimi v skladu 

z družbenimi plani občin opredeljujejo vodnogospo­
darsko politiko-urejanja in razvoja vodnega gospodar­
stva na svojem vodnem območju;

— skrbijo za varnost pred škodljivim delovanjem 
voda, sprejemajo ukrepe za obrambo pred poplavami, 
za vzdrževanje, rekonstrukcijo in gradnjo vodnogo­
spodarskih objektov in naprav v splošni rabi ter za 
vzdrževanje naravnih vodotokov in zbiralnikov voda;

— spremljajo in usmerjajo gradnjo vodnogospo­
darskih objektov in naprav v splošni rabi in podvza- 
mejo druge ukrepe za smotrnejšo razporeditev voda, 
za gospodarnejšo rabo in izkoriščanje voda ter za 
izboljšanje obdelovalnih, gozdnih in zelenih površin;

— skrbijo za ohranitev vodnih količin in zalog 
na svojem vodnem območju, dajejo spodbudo in sode­
lujejo pri gradnji zbiralnikov in drugih objektov, ki 
omogočajo trajnejše zadrževanje voda in bogatenja 
podtalnice, sodelujejo pri odkrivanju novih vodnih 
virov in gradnji javnih drugih vodooskrbovalnih na­
prav;

— skrbijo za varstvo kakovosti voda in vodnih 
zalog, podvzemajo ukrepe, ki prispevajo k izboljšanju 
čistoče voda, ter dajejo spodbude in sodelujejo pri 
gradnji objektov in naprav, ki varujejo vodo pred 
onesnaženjem oziroma jo čistijo;

— zagotavljajo sredstva za urejanje vodnega re­
žima;

— sodelujejo pri pripravi občinskih predpisov s 
področja vodnega gospodarstva ter sodelujejo z organi 
in organizacijami v občini v vseh vodnogospodarskih 
vprašanjih, ki zadevajo urejanje in varstvo vodnega 
režima;

— opravljajo druge zadeve in naloge v zvezi z 
urejanjem vodnega režima' na svojem vodnem območ­
ju v skladu s samoupravnim sporazumom o ustano­
vitvi vodne skupnosti ter drugimi predpisi.

IH. DRUŽBENOEKONOMSKI ODNOSI 
1. Planiranje

10. člen
Planiranje uresničujejo delavci, delovni ljudje in 

občani s tem, da v vodni skupnosti sklepajo samo­
upravne sporazume o temeljih plana, da sprejemajo 
dolgoročne, srednjeročne in letne plane in da delujejo 
za njihovo uresničevanje.

11. člen
Planiranje se prične s sklepom o pripravi plan­

skih aktov, ki ga sprejme skupščina vodne skupnosti. 
Z njim skupščina določi nosilce nalog in roke, v ka­
terih morajo biti planski akti pripravljeni.

•12. člen
Dolgoročni plan vodne skupnosti sprejemajo upo­

rabniki in izvajalci z namenom, da z njim določijo 
dolgoročne možnosti urejanja in razvoja vodnega go­
spodarstva na svojem vodnem območju.

Z dolgoročnim planom se lahko določi, da so neka­
tere njegove sestavine obvezno izhodišče za pripravo 
in oblikovanje srednjeročnih planov vodne skupnosti.

13. člen
Temeljna planska izhodišča za pripravo in obli­

kovanje srednjeročnega plana so elementi za določa­
nje potreb uporabnikov in kapacitet izvajalcev, dolo­
čenih samoupravnih sporazumov o temeljih plana in 
plan.

14. člen
Strokovne podlage za oblikovanje elementov za 

sklepanje samoupravnega sporazuma o temeljih plana 
se pripravijo skladno s SaS o ustanovitvi OVS.

15. člen
Udeleženci opredeljujejo svoje potrebe in zahteve 

posamično ali preko svojih delegacij oziroma preko 
svojih samoupravnih organizacij, preko samoupravnih 
interesnih skupnosti, družbenopolitičnih skupnosti in 
družbenopolitičnih organizacij v občini.

16. člen
Osnutek samoupravnega sporazuma o temeljih 

plana OVS sprejme skupščina in' ga nato dostavi vsem 
članom vodne skupnosti v javno razpravo, ki traja 
najmanj 30 dni.

Po končani javni razpravi pristojni odbor osnutek 
sporazuma uskladi s pripombami in predlogi in ga 
dostavi skupščini.
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Skupščina na podlagi poročila pristojnega odbora 
o poteku javne razprave, dokončno uskladi pripombe 
in sprejme predlog ter ga dostavi v sprejem in podpi­
sovanje vsem članom vodne skupnosti.

Samoupravni sporazum je sklenjen, ko ga sprej­
me in podpiše večina vseh udeležencev.

17. člen
Na podlagi sklenjenega samoupravnega sporazuma 

o temeljih plana OVS sprejema skupščina srednjeroč­
ni plan vodne skupnosti, ki obsega zlasti:

— srednjeročne cilje in naloge o politiki urejanja 
in razvoja vodnega gospodarstva svojemu vodnemu 
območju;

— naloge, obveznosti in 'sredstva za izvajanje pro­
gramov varstva in urejanja vodnega režima (vzdrže­
vanje naravnih vodotokov, zbiralnikov voda, vzdrže­
vanje, rekonstrukcija in gradnja vodnogospodarskih 
objektov in naprav v splošni rabi), programov skupnih 
naložb za razvoj vodnega gospodarstva na vodnem 
območju, ki se uresničujejo tudi z udeležbo sredstev 
vodne skupnosti in programa za pokrivanje stroškov 
delovanja Zveze vodnih skupnosti Slovenije, vodne 
skupnosti in njene strokovne službe;

— naloge, ki jih prevzema vodna skupnost po dru­
gih sklenjenih samoupravnih sporazumih, družbenih 
dogovorih in predpisih ter sredstva za njihovo ures­
ničevanje;

— organizacijske in druge ukrepe za uresničitev 
ciljev in nalog iz samoupravnega sporazuma o teme­
ljih plana vodne skupnosti.

18. člen
Cilji in naloge iz srednjeročnega plana se v OVS 

uresničujejo z letnimi plani, ki obsegajo programe 
s področja spremljanja stanja in varovanja vodnega 
režima; vzdrževanja naravnih vodotokov, zbiralni­
kov voda in vodnogospodarskih objektov in naprav v 
splošni rabi; gradnje in rekonstrukcije vodnogospo­
darskih objektov in naprav v'splošni rabi; usmerjanje 
in sodelovanje pri gradnji vodnogospodarskih objek­
tov in naprav v posebni rabi; izvajanje nalog SLO; 
izvajanje študijsko raziskovalnih nalog v vodnem 
gospodarstvu; financiranje vodnogospodarske dejav­
nosti skladno s sklenjenim samoupravnim sporazu­
mom o temeljih plana.

Programi iz prejšnjega odstavka tega člena mo­
rajo biti v skladu s srednjeročnim planom in morajo 
zagotavljati prioriteto nalog, kot izhajajo iz stanja 
potreb na vodnem območju.

2. Financiranje vodne skupnosti

19. člen
Sredstva za zadovoljevanje potreb vodnega go­

spodarstva zagotavljajo uporabniki in izvajalci sklad­
no s samoupravnim sporazumom o temeljih plana 
vodne skupnosti.

Uporabniki in izvajalci zagotavljajo sredstva:
— s samoupravnim združevanjem sredstev;
— s povračili za izvajanje vodnogospodarskih sto­

ritev in dejavnosti;
— z odškodninami;
— z drugimi sredstvi na podlagi zakona.

20. člen
V samoupravnem sporazumu o temeljih planov 

OVS se določijo sredstva potrebna za izvedbo inve­

sticij in uredijo odnosi in sorazmerja pri združeva­
nju in razporejanju sredstev. jjg-

21. člen
Povračila za izvajanje programov vodnogospodar­

skih storitev in dejavnosti plačujejo zavezanci od 
vsake naslednje osnove posebej, in sicer:

— od količine izkoriščene ali uporabljene vode 
oziroma od količine proizvedene električne energije;

— od količine in stopnje onesnaženosti \rode ozi­
roma od količine izpuščenih snovi, ki onesnažujejo 
vodo.

• — iz dohodka od dav^pe osnove.
Povračila morajo biti sorazmerna obsegu in vred­

nosti programov vodnogospodarskih storitev in de­
javnosti in splošnimi koristmi Vodnega gospodarstva

22. člen
Odškodnine za odvzeti pesek, mivko in prod mo­

rajo bili sorazmerne posamezni vrsti naplavin in njih 
uporabnosti.

Odškodnine zaradi nenadnega onesnaženja vode z 
nevarnimi ali škodljivimi snovmi morajo biti soraz­
merne povzročeni škodi.

23. člen
Če uporabniki in izvajalci ne opravljajo postopka 

samoupravnega združevanja sredstev ali, če se ne 
sporazumejo o višini povračil za programe vodnogo­
spodarskih storitev in dejavnosti, odločijo občinske 
skupščine, da so določeni uporabniki in izvajalci dolžni 
opraviti ta postopek, 'oziroma da uporabniki plačujejo 
povračila ‘ v obliki obveznega prispevka in v taki 
višini, kot je potrebna za minimalno vodnogospodar­
sko dejavnost posebnega družbenega pomena.

24. člen
Skupščina OVS lahko v imenu in na račun vodne 

skupnosti najema in daje v okviru vodnega gospo­
darstva drugim OZD za izvršitev določenih nalog po­
sojila pod pogojem, da se .s tem ne ogrozi zadovolje­
vanje vodnogospodarskih dejavnosti.

25. člen
Pri sprejemanju planskih aktov so uporabniki in 

izvajalci dolžni prvenstveno zagotavljati sredstva za 
nemoteno izvajanje nalog s področja varstva in ure­
janja vodnega režima, ki so posebnega družbenega 
pomena.

26. člen
Odredbodajalec za upravljanje s sredstvi, s ka­

terimi razpolaga OVS je predsednik skupščine.
Vodja delovne skupnosti upravlja s sredstvi vodne 

skupnosti le v okviru in v mejah letnega plana in 
sklepov skupščine vodne skupnosti.

3. Svobodna menjava dela

27. člen
Predmet svobodne menjave dela OVS so vodno­

gospodarske storitve, programi teh storitev oziroma 
določene vodnogospodarske dejavnosti, s katerimi se 
uresničujejo naloge vodne skupnosti, kot jih določajo 
zakon o vodah in samoupravni splošni akti vodne 
skupnosti.

28. člen
Uporabniki in izvajalci .kot udeleženci v svobodni 

menjavi dela vrednotijo rezultate dela izvajalcev na 
osnovi samoupravno dogovorjene:
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— cene posamične vodnogospodarske storitve;
— povračila za izvajanje programa vodnogospo­

darskih storitev;
— povračila za izvajanje določene vrste Vodnogo­

spodarskih dejavnosti.
29. člen

Uporabniki vrednotijo delo izvajalcev s pomočjo 
elementov cene oziroma povračila. Pri tem je cena 
vrednosti vseh komponent, ki po veljavni metodologiji 
sestavljajo posamezno storitev, povračilo za dejavnost 
pa vrednostni izraz zbira cen posameznih storitev, 
ki jih zajema določena vodnogospodarska dejavnost 
oziroma program vodnogospddarskih dejavnosti.

Pri oblikovanju cene vodnogospodarskih storiteV 
se upoštevajo elementi iz 11. člena samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi vodne skupnosti in samo­
upravnega sporazuma o temeljih plana vodne skup­
nosti.

30. člen
S samoupravnim sporazumom o svobodni menjavi 

dela, ki ga sklenejo uporabniki, združeni v OVS in 
delavci vodnogospodarskih organizacij za urejanje 
voda in hudournikov se dojočijo zlasti: obseg in vred­
nost vodnogospodarskih storitev in dejavnosti, osnove 
in merila za ugotavljanje cen, vrsto tehnične doku­
mentacije, standarde in normative, obseg in vrsto 
zmogljivosti, ki so jih dolžni zagotavljati izvajalci, 
način reševanja sporov in druge medsebojne pravice, 
obveznosti in odgovornosti določene v samoupravnem 
sporazumu ustanovitvi OVS in zakonu.

IV. SAMOUPRAVNI ORGANI OVS

31. člen
OVS ima nasledhje organe:
— skupščino vodne skupnosti,
— odbor samoupravne delavske kontrole.

1. Skupščina OVS

32. člen
OVS upravlja skupščina, ki jo sestavljata zbor upo­

rabnikov in zbor izvajalcev. Mandat delegatov v 
organih OVS traja štiri leta.

33. člen
Zbor uporabnikov skupščine ima 41 delegatskih 

mest. Delegate v zbor delegirajo občinske konference 
delegatov uporabnikov. Konferenco oblikujejo dele­
gati temeljnih in drugih organizacij združenega dela, 
ki opravljajo gospodarsko dejavnost, delegati delovnih 
ljudi, ki samostojno opravljajo dejavnost z osebnim 
delom in s sredstvi, ki so lastnina občanov, delegati 
občanov, organiziranih v ribiških organizacijah in 
delegati občanov v krajevnih skupnostih.

34. člen
Seje skupne občinske konference delegacij upo­

rabnikov za delegiranje delegatov v skupščino po 
občinskih območjih sklicuje predsednik skupščine, ki 
tudi predlaga dnevni red.

Sejo skupne občinske konference delegacij vodi 
vodja občinske konference.

35. člen
Zbor izvajalcev skupščina ima 10 delegatskih 

mest. Delegate v zbor delegirata delegaciji vodnogo­
spodarske organizacije, ki opravljata ha vodnem ob­
močju Sore vodnogospodarske storitve in dejavnosti 
posebnega družbenega pomena in sicer:

— za urejanje voda 8 delegatov
— za urejanje hudournikov 2 delegata.

36. člen
Skladno z določili 15. Člena samoupravnega spo­

razuma o ustanovitvi vodne skupnosti določi skup­
ščina s posebnim sklepom število delegatov, ki jih 
posamezna občinska konferenca iz 33. člena tega sta­
tuta delegira v zbor uporabnikov.

Sklep iž prejšnjega odstavka tega člena sprejme 
skupščina ob razpisu volitev v organe skupščine vodne 
skupnosti.

37. člen
Skupščina dela in odloča:
— na skupni seji obeh zborov,
— na ločenih sejah obeh zborov, na katerih od­

ločata oba zbora enakopravno,
— na seji posameznega zbora, na kateri zbor od­

loča samostojno.
38. člen

Skupščina na skupni seji zbora uporabnikov in 
zbora izvajalcev:

— ugotavlja, da so udeleženci sprejeli samouprav­
ni sporazum o ustanovitvi vodne skupnosti, samo­
upravni sporazum o temeljih plana vodne skupnosti 
in izvoli delegate v odbor samoupravne delavske kon­
trole,

— voli in razrešuje predsediiika skupščine,
— voli predsednika, podpredsednika in člane stal­

nih odborov in komisij,
— voli in razrešuje odbor za ljudsko obrambo in

družbeno samozaščito,
— voli predstavnike oziroma delegate v orgarte 

samoupravnih interesnih skupnosti in drugih organi­
zacij in skupnosti, s katerimi vodna skupnost sodeluje 
za uresničevanje nalog vodnega gospodarstva,

— imenuje predsednika in člane občasnih ko­
misij,

— sklene samoupravni sporazum o medsebojnih 
pravicah, obveznostih in odgovornostih z delovnd 
skupnostjo strokovnih služb,

— sklepa o pristopu k družbenim dogovorom in 
samoupravnim sporazumom,

— daje soglasje k določbam statuta, ki se nana­
šajo na uresničevanje nalog delovne skupnosti stro­
kovnih služb ter programov in razvidov del in nalog 
delovne skupnosti strokovnih služb,

— daje obvezno razlago določb Statuta in drugih 
samoupravnih splošnih aktov vodne skupnosti,

— obravnava pobude, predloge in priporočila ob­
činskih skupščin in drugih samoupravnih organizacij 
in skupnosti, ki se nanašajo ha delo vodne skupnosti 
ter jih obvešča o svojih stališčih in sprejetih sklepih,

— razpravlja in odloča o drugih zadevah in vpra­
šanjih skladno z zakonom, samoupravnim sporazu­
mom ter statutom in drugimi samoupravnimi splošni­
mi akti.

39. člen
Skupščina na ločenih -sejah zbora uporabnikov 

in zbora izvajalcev enakopravno:
— določa predlog sprememo in dopolnitev samo­

upravnega sporazuma o ustanovitvi vodne skupnosti,
— določa predlog samoupravnega sporazuma o 

temeljih plana vodne skupnosti,
— sprejema statut vodne skupnosti in druge sa­

moupravne splošne akte ter njihove spremembe in 
dopolnitve,
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— sprejema planske akte, spremembe in dopol­
nitve planskih aktov ter ukrepe za njihovo uresniče­
vanje,

— sklepa samoupravne sporazume o usklajevanju 
planov z drugimi samoupravnimi organizacijami in 
skupnostmi,

— sklepa o združevanju sredstev povračil in od­
škodnin za izvajanje vodnogospodarskih storitev in
dejavnosti,

— sprejema finančni plan in zaključni račun vod­
ne skupnosti,

— sklepa o osnovah in merilih ža določitev cen 
vodnogospodarskih storitev oziroma povračil za izva­
janje vodnogospodarskih dejavnosti,

— sklepa o ukrepih za izvajanje nalog ljudske 
obrambe in družbene samozaščite na področju vodne­
ga gospodarstva in delovanja vodne skupposti,

— sklepa o standardih in normativih, ki se na­
našajo na obseg in kakovost vzdrževalnih del na vo­
dotokih in vodnogospodarskih objektih in napravah v 
splošni rabi,

— sklepa o ukrepih za varstvo vodnih količin in 
kakovosti voda, o skupnih programih in načrtih za 
izboljšanje vodnogospodarskih razmer na vodnem ob­
močju,

— sklepa pogodbe z delovno skupnostjo strokovne 
službe za opravljanje administrativno strokovnih, po­
možnih in tem podobnih del za vodno skupnost,

— razpravlja in določa o drugih zadevah in vpra­
šanjih skladno z zakonom, samoupravnim sporazu­
mom o ustanovitvi vodne skupnosti, tem statutom in 
drugimi samoupravnimi splošnimi akti.

40. člen
Zbor uporabnikov:
— voli predsednika in podpredsednika zbora,
— voli delegacijo za zbor uporabnikov skupščine 

ZVS Slovenije,
— delegira delegate uporabnikov v organe uprav­

ljanja vodnogospodarskih organizacij, ki opravljajo 
vodnogospodarske storitve in dejavnosti posebnega 
družbenega pomena,

— imenuje predsednika in člane občasnih ko­
misij,

— sklepa o oblikovanju elementov uporabnikov 
za sestavo predloga samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana vodne skupnosti,

— sklepa o kriterijih in merilih za določitev po­
vračil za izvajanje programov vodnogospodarskih sto­
ritev ter za oblikovanje sredstev vzajemnosti in soli­
darnosti v vodnem gospodarstvu,

— odloča o sklenitvi samoupravnega sporazuma 
o svobodni menjavi dela ter o njegovih spremembah in 
dopolnitvah,

— opravlja še druge zadeve skladno z zakonom, 
samoupravnim sporazumom o'ustanovitvi vodne skup­
nosti, tem statutom in samoupravnimi splošnimi akti.

41. člen
Zbor izvajalcev samostojno:
— voli predsednika in podpredsednika zbora,
— voli delegacijo za zbor izvajalcev skupščine 

ZVS Slovenije,
— imenuje predsednika in člane občasnih ko­

misij,
— sklepa o oblikovanju elementov izvajalcev za 

sestavo predloga samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana vodne skupnosti,

— obravnava poročila o izvajanju programov vod­
nogospodarskih storitev in dejavnosti in sprejema 
ukrepe za njihovo uresničevanje,

— opravlja druge zadeve skladno z zakonom, 
samoupravnim sporazumom o ustanovitvi vodne skup­
nosti, tem statutom in drugimi samoupravnimi sploš­
nimi akti.

42. člen
Delegati v skupščini imajo pravico in dolžnost:
— soodločati o zadevah, ki so na dnevnem redu 

seje,
— izjasniti se in glasovati o posameznih vpraša­

njih v skladu s stališči-konference delegacij oziroma 
delegacije, ki ga je delegirala,

— usklajevati med sprejemanjem skupnih odlo­
čitev stališča z drugimi delegati,

— zahtevati stališča konference delegacij 'oziro­
ma delegacije, ki ga je delegirala, če prejete smernice 
ne zadoščajo, da bi se mogel izjaviti o vprašanjih, o 
katerih se odloča na seji,

— predlagati na seji skupščine in obeh zborov 
skupščine svoje stališče in predloge in sklepe,

— predlagati v obravnavo vprašanja, ki se na­
našajo na delo skupščine in njenih organov,

— sodelovati pri delu skupščine in obeh zborov 
in redno spremljati delo vodne skupnosti,

— zastavljati delegatska vprašanja.
Pri zavzemanju stališč o vprašajih, ki so pred­

met sporazumevanja ali odločanja v skupščini, rav-e 
najo delegati v skladu s smernicami svojih samouprav­
nih organizacij in skupnosti in temeljnih stališč ob­
činske konference delegacij oziroma delegacije, ki so 
jih delegirale, kakor tudi v skladu s skupnimi in 
splošnimi družbenimi interesi in potrebami s tem, da 
so samostojni pri opredeljevanju in glasovanju.

43. člen
Delegat je dolžan o delu skupščine, in o svojem 

delu obveščati konferenco delegacij oziroma delegacijo 
in samoupravno organizacijo ali skupnost, ki ga je de­
legirala in kateri je odgovoren za svoje delo.

44. člen
Vsak zbor lahko v okviru svojega delovnega pod­

ročja samostojno obravnava vprašanja s teh področij, 
spremlja stanje in zavzema stališča, sprejema sklepe 
in daje pobude za izvajanje vodnogospodarske politike 
urejanja in razvoja vodnega gospodarstva na vodnem 
območju.

Vsak zbor lahko v okviru svojega delovnega pod­
ročja zahteva poročila in pojasnila in postavlja vpra­
šanja skupnim odborom in komisijam, strokovni služ­
bi in vodnogospodarskim organizacijam kot izvajalcem 
vodnogospodarskih storitev in dejavnosti na vodnem 
območju.

45.. člen
Skupščina dela in odloča na sejah.
Skupščina veljavno sklepa, če je na seji navzoča 

več kot polovica delegatov vsakega zbora, razen, če je 
za sprejem posamezne zadeve s tem statutom, zakonom 
ali" drugim samoupravnim splošnim aktom določeno, 
da se sprejema z dvotretjinsko večino. Odločitve 
skupščina sprejema:

— na skupni seji obeh zborov z večino glasov 
vseh delegatov obeh zborov,

— na ločenih sejah obeh zborov z večino glasov 
vseh delegatov posameznega zbora,
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— na seji posameznega zbora z večino glasov vseh 

delegatov posameznega zbora.

46. člen
Če odločitev, ki jo sprejemata enakopravno na 

ločenih sejah oba zbora, ni bila sprejeta v enakem 
besedilu v obeh zborih, se uvede usklajevalni posto­
pek. Za izvedbo usklajevalnega postopka imenujeta 
oba zbora skupno komisijo, v katero imenuje vsak 
zbor po 3 člane.

Komisijo usklajevanja vodi predsednik skupščine.
Če komisija z enim ali večkratnim usklajevanjem 

med sejo ni uspela, se zadevo umakne z dnevnega 
reda, komisiji pa naloži, da nadaljuje z usklajevanjem 
in v roku, ki ga določita zbora, pripravi sporazumni 
predlog.

47. člen
Skupščina lahko na isti seji nadaljuje z razpravo 

in sprejme odločitev v zadevi, o kateri ni bilo do­
seženo soglasje, če komisija iz prejšnjega člena tega 
statuta uskladi stališča in poda ustrezen predlog za 
odločitev.

Če komisija z enim ali večkratnim usklajevanjem 
med sejo ni uspela, se zadeva z dnevnega reda umak­
ne, komisija pa naloži, da nadaljuje z usklajevanjem 
in v roku, ki ga določita zbora pripravi sporazumni 
predlog.

48. člen
Če zbora na ločenih sejah pri ponovni obravnavi 

ne sprejmeta predloga usklajevalne komisije v enakem 
besedilu, se zadeva predloži na skupno sejo obeh 
zborov z namenom, da se doseže odločitev večine de­
legatov posameznega zbora ali pa umakne iz dnevnega 
reda. Če tudi v usklajevalnem postopku med zborom 
ni doseženo soglasje o vprašanju za področje vodno­
gospodarskih dejavnosti posebnega družbenega po­
mena in od katere je bistveno odvisno izpostavljanje 
osnovnih nalog vodne skupnosti, obvesti predsednik 
skupščine vodne skupnosti, izvršne svete, občinskih 
skupščin na vodnem območju, za katerega je vodna 
skupnost ustanovljena.

49. člen
Sejo skupščine skliče predsednik skupščine na 

lastno pobudo ali pa na zahtevo:
— predsedstva skupščine,
— desetih delegatov zbora uporabnikov in petih 

delegatov zbora izvajalcev,
— odbora samoupravne delavske kontrole,
— odbora za ljudsko obrambo in družbeno samo­

zaščito.
Če predsednik skupščine v 15 dneh po prejemu 

pismene zahteve skupščine ne skliče, jo lahko skliče 
tisti, ki je sklic zahteval. Sklicatelj mora za sejo skup­
ščine predložiti gradivo o zadevi, ki je na dnevnem 
redu.

50. člen
Sejo zbora sklicuje predsednik zbora na lastno 

pobudo ali zahtevo:
— predsedstva skupščine,
— predsednika skupščine,
— desetih delegatov zbora,
— odbora samoupravne delavske kontrole.
če predsednik ne skliče seje zbora v 15 dneh po 

prejemu zahteve jo skliče predsednik skupščine vodne 
skupnosti.

51. člen
Sklic za sejo skupščine oziroma posameznega 

zbora z gradivom mora biti vročeno vsem članom

vodne skupnosti najmanj 7 dni pred dnevom, ki je 
določen za seje skupnih občinskih konferenc dele­
gatov uporabnikov oziroma najmanj 15 dni pred dne­
vom, ki je določen za sejo skupščine oziroma posa­
meznega zbora.

52. člen
Glasovanje v skupščini je javno, razen, če skup­

ščina skladno s poslovnikom sklene, d% se glasuje 
tajno.

Javno glasovanje se opravi z dviganjem rok, tajno 
glasovanje pa z glasovnicami.

53. člen
Podrobnejša določila o delu skupščine in posa­

meznega zbora določijo s poslovnikom skupščine vodne 
skupnosti.

2. Predsednik skupščine

54. člen
Skupščina ima predsednika, ki ga izvoli izmed 

delegatov zbora uporabnikov za dobo dveh let in je 
lahko v to funkcijo izvoljen največ dvakrat zapo­
redoma.

V odsotnosti predsednika skupščine ga nadome­
šča predsednik zbora uporabnikov.

55. člen
Predsednik skupščine OVS ima zlasti tele pri­

stojnosti :
— predstavlja in zastopa OVS,
— sklicuje in vodi seje skupščine,
— skrbi za izvajanje sklepov skupščine,
— skrbi, da skupščina dela v skladu s poslov­

nikom,
— daje pobude za obravnavo posameznih vpra­

šanj,
— podpisuje sklepe in samoupravne rplodne akte,

ki jih sprejme skupščina,
— podpisuje samoupravne sporazume in družbene 

dogovore, katerih udeleženka je OVS,
— skrbi za usklajevanje med zboroma, med OVS 

in DPS,
— skrbi za usklajevanje skupnih nalog v ZVSS,
— skladno s sklepi skupščine sklepa pogodbe in 

druga poslovna in zastopniška dejanja ter sme v tem 
okviru za ta dejanja pooblastiti drugo osebo, če narava 
posamezne zadeve kaže, da je bolj smotrno,

— opravlja druge naloge, ki mu jih naloži skup­
ščina.

56. člen
Predsednik skupščine opravlja svoje delo v soJ 

delovanju s predsednikom obeh zborov ter s pred­
sedniki in člani skupnih organov v skladu z določili 
poslovnika.

Predsednik je za svoje delo odgovoren skupščini
OVS.

V primeru odsotnosti predsednika skupščine nado­
mešča predsednika z vsemi pooblastili predsednik zbo­
ra uporabnikov.

57. člen
Namestnik predsednika skupščine ima predvsem 

tele pristojnosti:
— nadomešča predsednika skupščine z v*smi po­

oblastili, ko le-ta ne more opravljati svoje dolžnosti,
— pomaga predsedniku skupščine pri opravljanju

njegovih del,
— opravlja droge raloge za katere ga pooblasti

skupščina ali predsednik skupščine.
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58. člen
Vsak zbor ima predsednika in podpredsednika zbo­

ra, ki ju izvoli zbor izmed delegatov zbora za dobo 
dveh let in sta lahko v to funkcijo izvoljena največ ' 
dvakrat zaporedoma.

Predsednik zbora sklicuje in vodi seje zbora, pod­
pisuje akte, sklepe in druge odločitve, ki jih sprejme 
zbor samostojno in opravlja druge naloge v skladu s 
tem statutom in poslovnikom skupščine.

Predsednika zbora, kadar je odsoten ali zadržan, 
nadomešča podpredsednik zbora.

3. Predsedstvo skupščine

59. člen
Da se zagotovi enotnost kolektivnega dela, skup­

nega in enakopravnega dogovarjanja in odločanja upo­
rabnikov in izvajalcev pri uresničevanju pravic, obvez­
nosti in odgovornosti ima skupščina vodne skupnosti 
svoje predsedstvo.

Predsedstvo skupščine sestavljajo:
— predsednik skupščine,
— predsednika obeh zborov,
— vodje skupnih občinskih konferenc delegacij 

uporabnikov,
— predsednik odbora za planiranje in finance,
— predsednik odbora za svobodno menjavo dela,
— delegat, ki predstavlja OVS v predsedstvu skup­

ščine ZVS Slovenije.
Delo predsedstva skupščine vodi predsednik skup­

ščine.
60. člen

Poleg pristojnosti, ki so določene s samoupravnim 
sporazumom o ustanovitvi OVS ima predsedstvo še
tele:

— obravnava vprašanja programiranja in usklaje­
vanja dela skupščine in skupnih organov,

— usklajuje dnevne rede sej skupščin ter obliku­
je in obravnava gradiva za seje skupščine,

— spremlja delo skupnih odborov in komisij ter 
predlaga ustrezne rešitve.

— spremlja izvajanje sklepov skupščine in pod- 
vzema ukrepe za hitrejše in učinkovitejše izvajanje 
sprejetih odločitev,

— obravnava kadrovska vprašanja v zvezi z vo­
litvami in imenovanji.

Na sejah predsedstva po potrebi sodelujejo tudi 
predstavniki delovne skupnosti strokovne, službe in 
predstavniki izvajalskih vodnogospodarskih organiza­
cij.

4. Stalni organi skupščine

61. člen
Za proučevanje posameznih zadev in pripravo ima 

skupščina naslednje stalne skupne organe:
— odbor za planiranje in finance,
— odbor za svobodno menjavo dela,
— komisijo za kakovost voda in zaščito vodnih 

količin,
— komisijo za obrambo pred poplavami in izrabo 

vode,
— komisijo za melioracijo.
Skupščina lahko po potrebi imenuje še druga 

stalna delovna telesa.
62. člen

Odbori in komisije iz prejšnjega člena tega statuta 
imajo predsednika in po pet članov.

Člane voli skupščina na skupni seji obeh zborov 
in sicer:

— predsednika in tri člane izmed delegatov zbora 
uporabnikov,

—dva člana pa izmed delegatov zbora izvajalcev.
Člani komisije so lahko poleg delegatov tudi pri­

znani vodnogospodarski in drugi strokovnjaki.
Mandatna doba članov je 4 leta, predsednika pa 2 

leti s tem, da so lahko vsi izvoljeni največ dvakrat za­
poredoma.

63. člen
Odbori in komisije delajo na sejah. Sejo posamez 

nega odbora oz. komisije sklicuje in vodi predsednik 
odbora oziioma komisije, v njegovi odsotnosti pa član, 
katerega za ta namen pooblasti predsednik odbora ozi­
roma komisija. Odbori in komisije sprejemajo svoje 
odločitve, sporazumno

Sejo sklicuje predsednik po lastni presoji, mora pa 
jo sklicati, če to zahtevajo:

— najmanj trije člani odbora oz. komisije,
— predsedstvo skupščine,
— predsednik skupščine,
— predsednik posameznega zbora,
— odbor samoupravne delavske kontrole.
V primerih prejšnjega odstavka tega člena mora 

predsednik sklicati sejo najpozneje v 15 dneh od dne­
va, ko je prejel zahtevo za sklic seje.

a) Odbor za planiranje in finance

64. člen
Odbor za planiranje in finance opravlja naslednje 

naloge:
— skrbi za usklajevanje vseh aktivnosti, ki se 

nanašajo na oblikovanje osnutkov, pripravo predlogov 
in sklepanje samoupravnih sporazumov o temeljih 
plana;

— pripravlja osnutek dolgoročnega in srednjeroč­
nega plana ter letne planske akte. zbira pripombe ali 
predloge iz javne razprave, oblikuje predloge teh plan­
skih aktov ter jih posreduje skupščini v sprejem;

— pripravlja osnutek, zbira pripombe in predloge 
javne razprave in oblikuje predloge samoupravnih 
splošnih aktov s področja planiranja in jih prenaša 
skupščini v sprejem;

— pripravlja in usklajuje .elemente in predloge 
za določitev povračil in- odškodnin za izvajanje vodno­
gospodarskih storitev in dejavnosti ter za safrnouprav- 
no združevanje sredstev ter razvojne potrebe vodnega 
gospodarstva;

— obravnava predlog finančega plana, periodičnih 
obračunov in zaključnega računa in jih predlaga 
skupščini v sprejem;

— spremlja in analizira uresničevanje planskih 
aktov, zbiranje in dotoka sredstev ter njih namensko 
in gospodarsko koriščenje;

— proučuje, obravnava in izvršuje druge zahteve 
skladno s sklepi in priporočili skupščine, posameznega ' 
zbora ali predsedstva skupščine.

b) Odbor za svobodno menjavo dela

65. člen
Odbor za svobodno menjavo dela opravlja zlasti 

naslednje naloge:
— skrbi za usklajevanje vseh aktivnosti, ki se na­

našajo na oblikovanje osnutkov, pripravo predlogov 
in sklepanje samoupravnih sporazumov o svobodni
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menjavi dela, . sklepanje pogodb za izvajanje vodno­
gospodarskih storitev in dejavnosti in sklepanje dru­
gih samoupravnih sporazumov in družbenih dogovo­
rov, ki zadevajo poslovanje vodne skupnosti;

— proučuje, spremlja in analizira izvajanje svo­
bodne menjave dela, izvrševanje letnih programov del 
podvzema ukrepe za njihovo izvajanje in napredek;

'— oblikuje izhodiščne osnove in merila ter druge 
elemente (kot npr.: cene) za vrednotenje del in de­
javnosti za sklepanje samoupravnih sporazumov o 
svobodni menjavi dela oziroma pogodb za izvajanje 
vodnogospodarskih storitev in dejavnosti;

— obravnava poročilo tehničnega in finančnega 
nadzora;

— obravnava predlog ^pglasja k statutu delovne 
skupnosti strokovne službe' k razvidu del in nalog 
delovne skupnosti in izvajanje samoupravnega spora­
zuma o medsebojnih pravicah, obveznostih in odgo­
vornostih z delovne skupnosti;

— skrbi za izvajanje sklepov skupščine iz svojega 
področja in poroča skupščini o svojem delu;

— proučuje, obravnava in izvršuje druge zadeve 
skladno s sklepi in priporočili skupščine posameznega 
zbora in predsedstva skupščine.

c) Komisija za kakovost voda in zaščito 
vodnih količin

68. člen
Komisija za kakovost voda in zaščito vodnih koli­

čin opravlja zlasti naslednje naloge: k
— proučuje potrebe, pogoje in-možnosti za sklad­

nejše in celovito reševanje problematike varovanja ka­
kovosti voda ter zaščito vodnih količin na vodnem ob- 
moč j u;

— proučuje problematiko naravnih površinskih ih 
talnih voda, oblikuje predloge in predlaga izdelavo štu­
dij in raziskav o vodnih razmerah ter o ukrepih in mož­
nostih zavarovanja kakovosti voda in vodnih količin 
na vodnem območju;

— zbira pcbude in predloge za osnovanje parcial­
nih in kompleksnih rešitev varstva in zaščite voda in 
predlaga skupščini sodelovanje vodne skupnosti pri 
gradnji objektov in naprav za zaščito kakovosti voda 
in vodnih količin;

— pripravlja osnutke, zbira pripombe in predloge 
jarme razprave in oblikuje predloge samoupravnih 
planskih in splošnih aktov s področja zaščite kakovosti 
voda in vodnih količin in jih predlaga skupščini v 
sprejem;

— proučuje, obravnava in izvršuje druge naloge 
skladno s sklepi in priporočili skupščine, posameznega 
zbora in predsedstva skupščine.

d) Komisija za obrambo pred poplavami in izrabo 
vode

67. člen
Komisija "za obrambo pred .poplavami in izrabo 

vode opravlja zlasti naslednje naloge:
— proučuje potrebe, pogoje in možnosti zh izbolj­

šanje poplavnih in odtočnih razmer na z vodo in ero­
zijo podvrženih območij ter za gospodarnejšo rabo in 
izkoriščanje Vdde ih vodotokov;

— proučuje problematiko gospodarjenja z vodnimi, 
priobalnimi zemljišči, stanje in vzdrževanje vodnogo­
spodarskih objektov in nnprav v posebni rabi ter 
predlaga ukrepe in' mere za zavarovanje in njih redno 
vzdrževanje;

— predlaga izdelavo študij in raziskav o potrebah 
in možnostih za preventivno zavarovanje pred popla­
vami ter za odkrivanje vodnih virov in vodnih zalog;

— proučuje ukrepe in dela za obrambo pced po­
plavami in hudournimi vodami ter oblikuje predloge 
načrtov za obrambo pred poplavami;

— zbira pobude in predloge za osnovanje načr­
tov in predlaga 'skupščini gradnjo vodnogospodarskih 
objektov in naprav, ki vplivajo na režim visokih voda, 
na zavarovanje vodnih zalog in njih izkoriščanje za 
potrebe vodooskrbe in izrabe vode v druge gospodar­
ske namene;

— pripravlja osnutke, zbira pripombe in predloge 
javne razprave in oblikuje predloge planskih in samo­
upravnih splošnih aktov s področja varstva pred po­
plavami, erozije in izrabe voda;

— proučuje, obravnava in izvršuje druge zadeve 
skladno s sklepi in priporočili skupščine, posameznega 
zbora ali predsedstva skupščine.

e) Komisija za melioracije

63. člen
Komisija za melioracije opravlja zlasti naslednje 

naloge:
— proučuje potrebe, pogoje in možnbsti za izvedbo 

melioracij (ureditev odvodnje, osuševanje in namaka­
nje zemljišč) za potrebe kmetijstva in kmetijske inten­
zivne proizvodnje;

— obravnava problematiko melioracij na vodnem 
območju, predlaga izdelave študij in raziskav' ter so­
delovanje vodne skupnosti pri izvajanju hidromelio­
racijskih del za pridobitev in usposobitev zemljišč 
za potrebe kmetijstva;

— pripravlja osnutke, zbira pripombe in predloge 
iz javne razprave in oblikuje predloge planskih in 
samoupravnih splošnih aktov s področja melioracij;

— proučuje, obravnava in izvršuje druge naloge 
skladno s sklepi in priporočili skupščine, posameznega 
zbora in predsedstva skupščine.

5. Začasni organi skupščine

69. člen
Skupščina vodne skupnosti lahko za proučevanje 

določenih vprašanj, za izpolnjevanje določenih nalog, 
zlasti za pripravo .strokovnih poročil in elaboratov ter 
za spremljanje in analiziranje najrazličnejših vpra­
šanj imenuje začasne odbore in komisije.

S sklepom o imenovanju določi sestav odbora oz. 
komisije, naloge'in rok za izvršitev naloge.

Začasni odbor ali komisija preneha z dnem, ko 
opravi nalogo. V odboru ali komisijo so lahko Imeno­
vani tudi strokovni in drugi delavci, ki se ukvarjajo s 
problematiko, ki je predmet dela začasnega odbora ali 
komisije.

V. ODBOR ZA SPLOŠNO LJUDSKO OBRAMBO
IN DRUŽBENO SAMOZAŠČITO

70. člen
Odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito ima predsednika, podpredsednika in 5 čla­
nov.

Predsednik skupščine vodne skupnosti je predsed­
nik odbora za splošno ljudsko obrambo in družbeno sa­
mozaščito, podpredsednik pa je predsednik zbora iz­
vajalcev, oba po položaju.
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Odbor izvoli skupščina na skupni seji obeh zborov 
in sicer dva člana izmed delegatov zbora uporabnikov 
in dva člana izmed delegatov zbora izvajalcev in upra­
vitelja obrambnega načrta, ki je član delovne skup­
nosti. Mandatna doba članov odbora je štiri leta, pred­
sednika in podpredsednika odbora pa dve leti.

71. člen'
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 

opravlja zlasti naslednje naloge:
— pripravlja predlog obrambnega in varnostnega 

načrta vodne skupnosti in ga predlaga v sprejem skup­
ščini;

— pripravlja osnutek načrta za obrambo pred po­
plavami in ga posreduje v skupščini, da ga kot predlog 
predloži v sprejem občinski skupščini;

— usklajuje obrambne priprave vodne skupnosti 
z organi družbenopolitične skupnosti oz. z vodnogospo­
darskimi organizacijami, ki opravljajo vodnogospodar­
ske storitve in dejavnosti na področju urejanja in var­
stva vodnega režima;

— predlaga obrambne elemente planskih aktov in. 
drugih samoupravnih splošnih aktov ter ukrepe s pod­
ročja splošne ljudske obrambe in družbene samoza­
ščite in način zagotavljanja sredstev za uresničevanje 
teh nalog in 'ukrepov;

— organizira in skrbi za izvajanje ukrepov za va­
rovanje družbenega premoženja pred škodljivimi de­
janji in vplivi;

— opravlja druga dela pri obrambnih in samoza­
ščitnih pripravah in ukrepih na podlagi ustave in za­
kona;

— izvajanje FN o VI v potrebi, ki zadene njegovo 
delovno področje.

72. člen
Za sklic seje in za delo na sejah' odbora za splošno 

ljudsko obrambo in družbeno samozaščito se smiselno 
uporabljajo določbe tega statuta, ki se nanašajo na 
sklic in delo stalnih skupnih odborov in komisij.

VI. ODBOR SAMOUPRAVNE DELAVSKE 
KONTROLE

t
73. člen

Odbor samoupravne delavske kontrole ima 5 čla­
nov in sicer 3 člane iz vrst uporabnikov in 2 člana iz 
vrst izvajalcev. Člane odbora volijo in odpokličejo 
skupne občinske konference delegacij uporabnikov in 
delegacij izvajalcev na podlagi enotne kandidatne 
liste. Skupščina s posebnim sklepom ugotovi, da so 
člani odbora izvoljeni.

74. «en
člani odbora .samoupravne delavske kontrole izvo­

lijo izmed sebe predsednika in podpredsednika odbora
in sicer predsednika odbora iz vrst uporabnikov, pod­
predsednika pa’ iz vrst 'izvajalcev.

Mandatna doba članov odbora je štiri leta, pred­
sednika in podpredsednika pa dve leti.

73. ti**
Odbor samoupravne delavske kontrole spremlja in 

nadzoruje:
— Izvajanje zakonov, samoupravnega sporazuma, 

statuta in drugih samoupravnih splošnih aktov;
— uresničevanje pravic, obveznosti in odgovorno­

sti, ki izhajajo fat skupnih potreb in interesov v vodni 
skupnosti idružeofh uporabotteav is izvajalcev;

— skladnost sklepov orgasov vodne skupnosti s 
samoupravnimi splošnimi akti;

— izvajanje sklepov skupščine in njenih organov;
— delo organov vodne skupnosti in strokovne 

službe;
— izvajanje nalog s področja materialnega in fi­

nančnega poslovanja ter smotrne in namenske upo­
rabe sredstev;

— Izvajanja in izpolnjevanja planskih obveznosti 
oziroma obveznosti po sklenjenih samoupravnih spo­
razumih;

— izvajanje samoupravnega sporazuma oz. pogod­
be, po kateri delovna skupnost opravlja dela in na­
loge za potrebe vodne skupnosti;

— obveščanje članov vodne skupnosti o važnejših 
vprašanjih s področja dela in poslovanja vodne skup­
nosti.

Člani odbora samoupravne delavske kontrole ima­
jo pravico, da sodelujejo na sejah kateregakoli orga­
na vodne skupnosti.

76. člen
Odbor samoupravne delavske kontrole mora naj­

manj enkrat letno poročati skupščini o svojem delu 
in o ugotovitvah, ki se nanašajo na delo in poslovanje 
vodne skupnosti.

VII. JAVNOST DELA

77. člen
Delo OVS in njenih organov je javno.
OVS in njeni organi so dolžni obveščati javnost 

tako o pripravah in o sprejemu splošnih aktov, kot 
tudi o izvrševanju na-log iz njenega delovnega področja.

OVS obvešča svoje člane o stanju in problematiki 
praviloma po njihovih delegatih v skupščini.

Oblike in način obveščanja so zlasti: sredstva jav­
nega obveščanja, posebna poročila, pismena gradiva 
za seje organov, občasne informacije, objava samou­
pravnih splošnih aktov v uradnih gradivih, druge ob­
like obveščanja, ki jih določi predsednik skupščine.

Člani vodne skupnosti imajo pravico postavljati 
vprašanja, dajati predloge in pobude, organi vodne 
skupnosti pa so dolžni taka vprašanja, predloge in po­
bude obravnavati in nanje odgovoriti.

VIII. SODELOVANJE IN POVEZOVANJE
Z DRUGIMI SKUPNOSTMI

78. člen
OVS sodeluje z drugimi samoupravnimi organiza­

cijami in skupnostmi, zlasti komunalnimi in vodovod­
nimi organizacijami, na svojem vodnem območju, se
dogovarja pri oblikovanju in usklajevanju programov 
urejanja in razvoja vodnega gospodarstva, pri opre­
deljevanju kriterijev in meril za samoupravno zdru­
ževanje sredstev, zagotavlja strokovno, usmerjevalno 
in finančno materialno sodelovanje pri uresničevanju 
skupno dogovorjenih in planiranih naložb za gradnjo 
vodnogospodarskih objektov in naprav v splošni rabi 
in drugih vodnogospodarskih. objektov, ki zagotavljajo 
račje količine ha boljšo kakovost voda ter urejanja re­
ži** visokih voda

Naloge iz prejšnjega odstavka uresničuje OVS v ok­
viru odgovornih obveznosti po srednjeročnih planskih 
aktih in na podlagi sklenjenih samoupravnih sporazu­
mov o sodelovanju in sofinanciranju, ki ga sklene 'z 
vsakim posameznim koristnikom oz. investitorjem.

79. člen
OVS sodeluje z občinskimi skupščinami na svojem 

vodnem območju tako, da jih občasno obvešča o svo-
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jem delu In poslovanju in daje za potrebe njihovih
organov informacije, mnenja in predloge o stanju in 
razmerah na vodnem režimu. .

IX. POVEZOVANJE V ZVEZO VODNIH
SKUPNOSTI SLOVENIJE

80. člen
OVS je skupno z drugimi območnimi vodnimi 

skupnostmi v SR Sloveniji ustanovitelj Zveze vodnih 
skupnosti Slovenije.

V Zvezi vodnih skupnosti Slovenije urejajo upo­
rabniki in izvajalci vodne skupnosti v SR Sloveniji
za republiko pomembne zadeve iz 22. člena zakona o 
vodah in druge zadeve, ki jih uporabniki in izvajalci 
območnih vodnih skupnosti določijo s samoupravnim 
sporazumom o ustanovitvi Zveze vodnih skupnosti Slo­
venije.

Sredstva za delo zveze vodnih skupnosti zago­
tavlja vodna skupnost iz sredstev povračil za izvaja­
nje programov vodnogospodarskih storitev in dejav­
nosti in sicer v višini, ki ustreza obsegu del in nalog, 
ki jih le-ta opravlja po sklenjenem samoupravnem 
sporazumu.

81. člen
OVS sodeluje tudi z drugimi območnimi vodnimi 

skupnostmi ter z njimi in drugimi SIS, ki sodelujejo 
pri urejanju vodnega režima, sklepa samoupravne spo­
razume o usklajevanju planov.

Odnose in razmerja, ki se nanašajo na združeva­
nje, razporejanje in uporabo sredstev ter pravice, 
obveznosti in odgovornosti, ki pri tem nastopajo urej9 
samoupravni sporazum o temeljih plana.

X. OPRAVLJANJE ADMINISTRATIVNO- 
STROKOVNIH IN DRUGIH DEL

82. člen
Za opravljanje administrativno-strokovnihs po­

možnih in temu podobnih del, ki so potrebna za ne­
moteno delo skupščine in skupnih organov, oblikuje 
OVS skupaj z drugimi OVS v Sloveniji in skupaj z 
ZVSS, skupno delovno skupnost.

Naloge, ki jih delovna skupnost skupne strokov­
ne službe opravlja za OVS se določijo s samouprav­
nim sporazumom o medsebojnih pravicah, obvezno­
stih in odgovornostih, sprejmejo pa na ravni ZVSS.

83 člen
Kot administrativno strokovna, pomožna in temu 

podobna dela, se po določbah tega statuta štejejo 
zlasti:

— vsa plansko analitična dela v zvezi z obliko­
vanjem osnutkov in . predlogov planskih aktov ter 
spremljanja izvajanja in njih uresničevanja; "

— pripravljanje strokovnih podlog in gradiv, po­
ročil, analiz in osnutkov in predlogov splošnih in po­
samičnih aktov za delo v organih in delovnih telesih 
OVS za sprejemanje samoupravnih odločitev ter za 
spremljanje izvrševanja sprejetih odločitev;

— objektiviranje predlogov za obravnavo na 
organih skupnosti;

— pregledi in revizije vseh študijskih elaboratov 
ter investicijske in tehnične dokumentacije, ki se iz­
deluje za potrebe urejanja vodnega režima in finan­
cira iz sredstev vodne skupnosti;

— izvajanje kontrole in nadzora nad izvajanjem 
letnih programov vodnogospodarskih storitev in de­
javnosti, ki se nanašajo na urejanje vodnega režima;

— vsa dela v zvezi z odmero in izterjavo povračil
in odškodnin ter samoupravno združenih sredstev, 
knjigovodska, obračunska in druga opravila finančno- 
materialnega poslovanja;

— vsa administrativna dela, razmnoževanje in 
razpošiljanje gradiv za seje organov in delovnih teles;

— vsa druga administrativna in pomožna delat, 
potrebna za nemoteno delo samoupravnih organov 
vodne skupnosti in izvrševanje njenih nalogi

84. člen
Skupna strokovna služba se ustanovi s samo­

upravnim sporazumom o ustanovitvi, ki ga sklenejo
območne vodne in Zveza vodnih skupnosti Slovenije. 
Delovna akupnost mora svojo organizacijo dela. pri­
lagoditi tako, da določena dela in naloge za OVS 
opravlja po svoji enoti, ki deluje na sedežu OVS, 
druga skupna dela pa lahko tudi na sedežu Zveze vod­
nih skupnosti Slovenije v Ljubljani.

85. člen
Sredstva za delovanje skupne strokovne službe 

zagotavljajo območne vodne skupnosti in zveza vod­
nih skupnosti, kot ustanovitelji skupne strokovne služ­
be, na podlagi sprejetega in ovrednotenega letnega 
programa.

86. člen
Funkcionarji in delegati, ki opravljajo funkcije 

v OVS neprofesionalno, lahko prejmejo povračilo za 
svoje delo v višini, ki jo določi skupščina OVS.

XI. REŠEVANJE SPOROV

87. člen
■ Uporabniki in izvajalci so soglasni, da bodo med­

sebojne spore reševali sporazumno na osnovi spora­
zumevanja in dogovarjanja v organih vodne skup­
nosti.

88. člen
Za sporazumno odpravo sporov se lahko v OVS 

ustanovi posebni poravnalni svet.
V posebni' poravnalni svet imenuje vsak zbor po 

tri člane, sedmega člana, ki je predsednik poravnal­
nega sveta pa imenuje skupščina na skupni seji obeh 
zborov.

Podrobnejša poročila o delu posebnega poravnal­
nega sveta opredeljuje akt o njegovi ustanovitvi.

89. člen
Za reševanje sporov med uporabniki In izvajalci, 

ki jih ni možno rešiti na sporazumen način v smislu 
prejšnjega člena tega statuta, ustanovi vodna skup­
nost skupaj z drugimi območnimi vodnimi skupnostmi 
v SR Sloveniji in Zvezo vodnih skupnosti Slovenije 
posebno sodišče združenega dela.

Z aktom o ustanovitvi posebnega sodišča združe­
nega dela se podrobnejše določijo pristojnosti, sestava, 
sedež in organizacija’tega sodišča.

Do ustanovitve posebnega sodišča združenega dela 
iz prvega odstavka tega člena je za reševanje sporov 
v skladu z zakonom pristojno sodišče združenega dela.

XII. SAMOUPRAVNI SPLOŠNI AKTI

90. člen
OVS ima naslednje samoupravne splošne akte:

. — statut vodne skupnosti,
— poslovnik o delu skupščine,
—- samoupravni sporazum o temeljih plana vod­

ne skupnosti.
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— srednjeročni in letni plan,
— samoupravni sporazum o svobodni menjavi 

dela,
— druge samoupravne splošne akte.

91. člen
Statut vodne skupnosti sprejme skupščina na seji 

zbora uporabnikov in seji zbora izvajalcev po pred­
hodni javni razpravi.

Osnutek statuta za javno razpravo sprejme skup­
ščina in se dostavi vsem članom vodne skupnosti, da 
ga obravnavajo in da podajo morebitne pripombe in 
predloge.

Po istem postopku se sprejemajo tudi spremembe 
in dopolnitve statuta.

Javna razprava traja najmanj 15 dni.

92. člen
Drugi samoupravni splošni akti OVS se spreje­

majo praviloma po postopku, ki velja za sprejem sta­
tuta s tem, da pripombe in stališča javne razprave 
uskladi pristojni odbor, ki tudi oblikuje končni pred­
log samoupravnega splošnega akta za odločanje v 
skupščini.

Spremembe in dopolnitve statuta in drugih samo­
upravnih splošnih aktov lahko predlaga vsaka občin­
ska konferenca delegacije uporabnikov ali delegacija 
izvajalcev in tudi vsak delegat v skupščini.

93. člen
Samoupravni splošni akt prične veljati osmi dan 

po objavi v uradnem glasilu oziroma osmi dan po 
sprejemu, kadar gre za akt notranjega poslovanja.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
94. člen

Z dnem, ko začne veljati ta statut, preneha ve­
ljati začasni statut OVS Soča, ki je bil sprejet na seji 
skupščine OVS, dne 10. 1. 1975.

Ta statut začne veljati osmi dan po sprejemu. 
Statut se objavi v uradnem glasilu.

Št.T305-4/l-85
Nova Gorica, dne 10. januarja 1985.

Predsednik skupščine 
Območne vodne skupnosti Soča

Renato Bizjak, dipl. oec. 1. r.

OBMOČNA VODNA SKUPNOST MURA 

450.
Na podlagi 9. člena zakona o vodah (Uradni list 

SRS, št. 38/81) in 38. člena samoupravnega sporazuma 
o ustanovitvi Območne vodne skupnosti Mura je 
skupščina Območne vodne skupnosti Mura na seji 
zbora uporabnikov in na seji zbora izvajalcev Ob­
močne vodne skupnosti Mura na IV. seji dne 26. de­
cembra 1984 sprejela

STATUT
Območne vodne skupnosti Mura

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Območna vodna skupnost Mura (v nadaljnjem be­

sedilu: OVS) je samoupravna interesna skupnost za 
vode, ki so jo s samoupravnim sporazumom o usta­
novitvi, sklenjenim 1974 in dopolnjenim samoupravnim 
sporazumom o spremembah in dopolnitvah samouprav­
nega sporazuma o ustanovitvi OVS 1984, ustanovili de­

lavci, organizirani v temeljnih in drugih organizacijah 
združenega dela, ki opravljajo gospodarsko dejavnost, 
kmetje, organizirani v kmetijske zadruge ali druge or­
ganizacije za kmetijsko kooperacijo, delovni ljudje, 
ki samostojno opravljajo dejavnost z osebnim delom 
in s sredstvi, ki so v lasti občanov (obrtniki) občani 
organizirani v ribiških organizacijah ter občani v kra­
jevnih skupnostih (v nadaljnjem besedilu: uporabniki) 
skupaj z delavci, organiziranimi v temeljnih organiza­
cijah združenega dela za urejanje voda na vodnem ob­
močju Mure (v nadaljnjem besedilu: izvajalci) z name­
nom, da bi na svojem vodnem območju zagotavljali 
organizirano, trajno in redno zadovoljevanje osebnih in 
skupnih potreb po vodi in opravljanje storitev v zvezi 
z vodo.

2. člen
OVS je ustanovljena za vodno območje Mure, ki 

zajema občine: Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in 
Murska Sobota, deloma pa tudi Lenart in Maribor- 
Pesnica.

3. člen
Dejavnost OVS je urejanje medsebojnih razmerij 

med uporabniki in izvajalci pri programiranju, izko­
riščanju in rabi površinskih, podzemnih in talnih vo­
da, vodnih zemljišč, pri gradnji vodnogospodarskih 
objektov in naprav ter drugih posegih v vodni režim, 
zagotavljanje sredstev za urejanje vodnega režima, 
urejanje družbenoekonomskih odnosov na tem področju 
ter spremljanje in analiziranje razvoja vodnega gospo­
darstva ter seznanjanje skupščin občin na tem območju 
o problematiki vodnega gospodarstva.

4. člen
OVS je pravna oseba. V pravnem prometu nastopa 

samostojno in brez omejitev. Za svoje obveznosti odgo­
varja z vsemi sredstvi, s katerimi razpolaga.

OVS se vpiše v register samoupravnih interesnih 
skupnost pri pristojnem Temeljnem sodišču v Murski 
Soboti.

5. člen
Ime OVS je: Območna vodna skupnost Mura.
Skrajšano ime je: OVS Mura.
Sedež vodne skupnosti je v Murski Soboti, Grajska 

ulica 1 c.
6. člen

OVS zastopa in predstavlja predsednik skupščine 
OVS, v njegovi odsotnosti pa z vsemi pooblastili, pod­
predsednik skupščine OVS, v primeru odsotnosti obeh, 
pa eden od predsednikov zborov.

Predsednik skupščine zastopa in predstavlja OVS 
brez omejitev.

Predsednik skupščine sme dati, v mejah svojih 
pooblastil, drugi osebi pismeno pooblastilo za zasto­
panje pred sodišči, določenimi organi in organizacijami, 
za sklenitev določene pogodbe ali dogovora ter za 
opravljanje drugih določenih dejanj in posamičnih 
pravnih opravil. Obseg in meje pooblastila določi pred­
sednik skupščine v okviru svoje pristojnosti.

7. člen
OVS ima pečat okrogle oblike z besedilom, ki se 

glasi: Območna vodna skupnost Mura, Murska Sobota.

II. NALOGE OVS

8. člen
V OVS uporabniki in izvajalci (v nadaljnjem bese­

dilu: udeleženci) oblikujejo, usklajujejo, spremljajo in 
zagotavljajo uresničevanje celovite vodnogospodarske
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politike urejanja in razvoja vodnega gospodarstva na 
svojem območju, usklajujejo elemente za samoupravne 
sporazume o temeljih planov ter osnove in merila za 
določanje obveznosti udeležencev v vodnem gospo­
darstvu.

9. člen
Udeleženci OVS:
— sprejemajo planske akte, s katerimi v skladu z 

družbenimi plani občin opredeljujejo vodnogospodarsko 
politiko urejanja in razvoja vodnega gospodarstva na 
svojem vodnem območju,

— skrbijo za varnost pred škodljivim delovanjem 
voda, sprejemajo ukrepe za obrambo pred poplavami, 
za vzdrževanje, rekonstrukcijo- in gradnjo vodnogospo­
darskih objektov in naprav v splošni rabi ter za vzdr­
ževanje naravnih vodotokov in zbiralnikov voda,

— spremljajo in usmerjajo gradnjo vodnogospodar­
skih objektov in naprav v splošni rabi in podvzemajo 
druge ukrepe za smotrnejšo razporeditev voda, za go­
spodarnejšo rabo in izkoriščanje voda ter za izboljšanje 
obdelovalnih, gozdnih in zelenih površin,

— skrbijo za ohranitev vodnih količin in zalog na 
svojem voVnem območju, dajejo spodbudo in sodelujejo 
pri gradnji zbiralnikov in drugih objektov, ki omo- 
goča^^trajnejše zadrževanje voda in bogatenje pod­
talnice, sodelujejo' pri odkrivanju novih vodnih virov 
in gradnji javnih drugih vodooskrbovalnih naprav,

— skrbijo za varstvo kakovosti voda in vodnih 
zalog, podvzemajo ukrepe ki prispevajo k izboljšanju 
čistoče voda, ter dajejo spodbude in sodelujejo pri 
gradnji objektov in naprav, ki varujejo vodo pred one­
snaženjem oziroma jo čistijo,

— zagotavljajo sredstva za urejanje vodnega re­
žima,

— sodelujejo pri pripravi občinskih predpisov s 
področja vodnega gospodarstva ter sodelujejo z organi 
in organizaciji.ni v občini po vseh vodnogospodarskih 
vprašanjih, ki zadevajo urejanje in varstvo vodnega 
režima,

— opravljajo druge zadeve in naloge v zveži z ure­
janjem vodnega režima na svojem vodnem območju 
v skladu s samoupravnim sporazumom o ustanovitvi 
OVS ter drugimi predpisi.

III. DRUŽBENOEKONOMSKI ODNOSI

1. Planiranje

10. člen
Planiranje uresničujejo udeleženci s te"m, da v 

OVS sklepajo samoupravne sporazume o temeljih plana, 
da spremljajo dolgoročne, srednjeročne ter letne pla­
ne in da delujejo za njihovo uresničevanje.

11. člen
Planiranje se prične s sklepom o pripravi plan­

skih aktov, ki ga sprejme skupščina OVS. Z njim 
skupščina določi, da je nosilec nalog odbor za pla­
niranje in finance ter roke, v katerih morajo biti 
planski akti pripravljeni.

12. člen
Dolgoročni plan OVS sprejemajo udeleženci z 

namenom, da z njim določijo dolgoročne možnosti ure­
janja in razvoja vodnega gospodarstva na svojem 
vodnem območju. Z dolgoročnim planom se lahko 
določi, da so nekatere njegove sestavine obvezno izho­
dišče za pripravo in oblikovanje srednjeročnih planov 
OVS.

' 13. člen
Temeljna planska izhodišča za pripravo in obli­

kovanje srednjeročnih planov so elementi za dolo­
čanje potreb uporabnikov ih kapacitet izvajalcev, 
samoupravnih sporazumov o temeljih plana in plan.

14. člen
Strokovne podlage za oblikovanje elementov za 

sklepanje samoupravnega sporazuma o temeljih pla­
na se pripravijo skladno s SaS o ustanovitvi OVS.

15. člen
Udeleženci opredeljujejo svoje potrebe in zahteve 

posamično ali preko svojih delegacij oz. preko svojih 
samoupravnih organizacij, preko samoupravnih in­
teresnih skupnosti, družbeno političnih skupnosti in 
družbeno političnih organizacij v občini.

16. člen
Osnutek samoupravnega sporazuma o temeljnih 

plana OVS sprejme skupščina in ga nato dostavi vsem 
članom OVS v javno razpravo, ki traja najmanj 
30 dni.

Po končani javni razpravi se osnutek sporazuma 
uskladi s pripombami in predlogi tako, da ga odbor 
za planiranje in finance dostavi skupščini. Ta ga po 
dokončni uskladitvi dostavi vsem članom v sprejem in 
podpisovanje. Samoupravni sporazum je sklenjeh, ko 
ga sprejme in podpiše najmanj 2/3 vseh udeležencev.

Ugotovitveni sklep o veljavnosti samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana sprejme skupščina OVS.

17. člen
Na podlagi sklenjenega samoupravnega sporazu­

ma o temeljih plana OVS sprejema skupščina srednje­
ročni plan OVS, ki obsega zlasti:

— srednjeročne cilje in naloge o politiki ureja­
nja in razvoja vodnega gospodarstva na svojem 
vodnem območju,

— naloge, obveznosti- in sredstva za izvajanje pro­
gramov varstva in urejanje vodnega režima (vzdr­
ževanje naravnih vodotokov, zbiralnikov voda, ter 
vzdrževanje, rekonstrukcija in gradnja vodnogospo­
darskih objektov in naprav v splošni rabi), progra­
mov skupnih naložb za razvoj vodnega gospodarstva 
na vodnem območju, ki se uresničujejo tudi z ude­
ležbo sredstev OVS in programa za pokrivanje stroškov 
delovanja Zveze vodnih skupnosti Slovenije, OVS in 
njene strokovne službe,

— naloge, ki jih prevzema vodna skupnost po dru­
gih sklenjenih samoupravnih sporazumih, družbenih 
dogovorih in predpisih ter sredstva za njihovo ure­
sničevanje,

— organizacijske in druge ukrepe za uresničitev 
ciljev in nalog iz samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana OVS.

18. člen
Cilji in naloge iz srednjeročnega plana se v OVS 

uresničujejo z letnimi plani, ki obsegajo programe 
s področja spremljanja stanja in varovanja vodnega 
režima; vzdrževanje naravnih vodotokov, zbiralnikov 
voda ter vodnogospodarskih objektov in naprav v 
splošni rabi; gradnje in rekonstrukcije vodnogospo­
darskih objektov in naprav v splošni rabi; usmerja­
nje in sodelovanje pri gradnji vodnogospodarskih 
objektov in naprav v posebni rabi; izvajanje nalog 
SLO; izvajanje študijsko raziskovalnih nalog v vod­
nem gospodarstvu; financiranje vodnogospodarske de­
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javnosti skladno s sklenjenim samoupravnim spora­
zumom o temeljih plana.

Programi iz prejšnjega odstavka tega člena mo­
rajo biti v skladu s srednjeročnim planom in mo­
rajo zagotavljati prioriteto nalog, kot izhajajo iz sta­
nja potreb na vodnem območju.

2. Ftnuntirjmje

19. člen
Sredstva z* zadovoljevanje potreb vodnega go­

spodarstva zagotavljajo udeleženci skladno s samou­
pravnim sporazumom o temeljih plana OVS.

Udeleženci zagotavljajo sredstva:
— s samoupravnim združevanjem sredstev,
— s povračili za izvajanje vodnogospodarskih 

storitev in dejavnosti,
— z odškodninami,
— z drugimi sredstvi na podlagi zakona.

20. člen
V samoupravnem sporazumu o temeljih plana 

OVS se določijo sredstva potrebna za izvedbd inve­
sticij in uredijo odnosi in sorazmerja pri združevanju 
in razporejanju sredstev.

21. člen
. Povračila za izvajanje programov vodnogospodar­

skih 'storitev in dejavnosti plačujejo zavezanci od 
vsake osnove posebej, in sicer:

— od količine izkoriščene ali uporabljene vode 
oziroma od količine proizvedene električne energije,

— od količine in stopnje" onesnažene vode ozi­
roma od količine Izpuščenih snovi, ki onesnažujejo 
vodo.

Povračila morajo biti sorazmerna obsegu in vred­
nosti programov vodnogospodarskih 1 storitev in de­
javnosti ter splošnim koristim vodnega gospodarstva.

22. člen
Odškodnine za odvzeti pesek, mivko in prod iz 

strug brežin morajo biti sorazmerne posamezni vrsti 
naplavin in njih uporabnosti.

Odškodnine zaradi nenadnega onesnaženja vode z 
nevarnimi ali škodljivimi snovmi morajo biti v soraz­
merju s povzročeno škodo.

23. člen
Ce udeleženci ne opravijo postopka samoupravno 

združevanje sredstev, ali če se ne sporazumejo o višini 
povračil za programe vodnogospodarskih storitev in 
dejavnosti, odločajo občinske skupščine, da so določeni 
udeleženci dolžni opraviti ta postopek oziroma da upo­
rabniki plačujejo povračila v obliki obveznega prispev­
ka in v taki višini, kot je potrebna za minimalno vodno­
gospodarsko dejavnost posebnega družbenega pomena.

24. člen
Skupščina OVS lahko v imenu in na račup OVS na­

jema in daje v okviru vodnega gospodarstva drugim 
OZD za izvršitev določenih nalog posojila pod pogo­
jem, da se z njihovim varčevanjem ne ogrozi zadovolje­
vanje vodnogospodarskih dejavnosti, ki se nanašajo 
na urejanje in varovanje vodnega režima.

25. člen
Pri sprejemanju planskih aktov so udeleženci 

dolžni prvenstveno zagotavljati sredstva za nemoteno 
izvajanje nalog s področja varstva urejanja vodnega 
režima, ki so posebnega družbenega pomena.

26. člen „
Odredbodajalec za upravljanja s sredstvi, s kate­

rimi razpolaga OVS, je predsednik skupščine.
Vodja delovne skupnosti upravlja s sredstvi OVS 

le v okviru in v mejah letnega plana in sklepov skup­
ščine OVS.

3. Svobodna menjava dela

27. člen
Predmet svobodne menjave dela OVS so vodnogo­

spodarske storitve, programi teh storitev oziroma dolo­
čene vodnogospodarske dejavnosti, s katerimi se ures­
ničujejo naloge OVS, kot jih določajo zakon o vodah, 
samoupravni sporazum o ustanovitvi OVS in,, samo­
upravni splošni akti OVS v skladu z zakonom.

28. člen
Udeleženci v svobodni menjavi dela vrednotijo re­

zultate dela izvajalcev kot samoupravne, dogovorjene:
— cene posamične vodnogospodarske storitve,
— povračilo za izvajanje programa vodnogospodar­

skih storitev,
— povračilo za izvajanje določene vrste vodnogo­

spodarskih dejavnosti.
29. člen

Uporabniki vrednotijo delo izvajalcev s pomočjo 
elementov cene oziroma povračila. Pri tem je cena 
vrednost vseh komponent, ki po veljavni metodologiji 
sestavljajo posamezno storitev,,povračilo za dejavnost 
pa vrednostni izraz zbira cen posameznih storitev, ki 
jih zajema določena vodnogospodarska dejavnost oziro­
ma program vodnogospodarskih dejavnosti.

Pri oblikovanju cene vodnogospodarskih storitev 
se upoštevajo elementi iz samoupravnega sporazuma o 
ustanovitvi OVS (11. člen) in samoupravnega sporazuma 
o temeljih planov OVS.

30. člen
S samoupravnim sporazumom o svobodni menjavi 

dela, ki ga sklenejo udeleženci se določijo zlasti: obseg 
in vrednost vodnogospodarskih storitev in dejavnosti, 
osnove ih merila za zagotavljanje cen, vrsto tehnične 
dokumentacije, standarde in normative, obseg in vrsto 
zmogljivosti, ki so jih dolžni zagotavljati izvajalci, 
način reševanja sporov in druge mmedsebojne pravice, 
obveznosti in odgovornosti določene v SaS ustanoviti 
OVS in zakonu.

IV. SAMOUPRAVNI ORGANI OVS

31. člen
OVS ima naslednje organe:
— skupščino OVS,
— odbor samoupravne delavske kontrole,
— odbor za ljudsko obrambo in družbeno samo­

zaščito. . -
1. Skupščina OVS

32. člen
OVS upravlja skupščina, ki jo sestavlja zbor dele­

gatov uporabnikov in zbor delegatov izvajalcev. Man­
dat delegatov v organih skupščine OVS traja štiri leta.

33. člen
Zbor uporabnikov skupščine šteje 49. delegatov. 

Delegate v zbor uporabnikov delegirajo delavci temelj­
nih ali drugih organizacij združenega dela, ki oprav­
ljajo gospodarsko dejavnost in kmetje, organizirani v 
kmetijske zadruge ali druge organizacije za kmetijsko 
kooperacijo, delovni ljudje, ki samostojno opravljajo 
obrtno ali drugo gospodarsko dejavnost z osebnim de­
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lom s sredstvi, ki so last občanov (obrtniki) občani or­
ganizirani v ribiških organizacijah in občani v krajev­
nih skupnostih, vsi na način, ki je prikazan v prilogi 
samoupravnega sporazuma o ustanovitvi OVS Mura.

34. člen
Na območju posamezne občine se lahko formirajo 

tudi skupne občinske konference delegacij uporabni­
kov, zaradi delegiranja skupnih delegatov v zbor upo­
rabnikov skupščine OVS. Te konference lahko delegi­
rajo toliko delegatov v skupščino OVS, kolikor man­
datov jim pripada po samoupravnem sporazumu o 
ustanovitvi OVS.

35. člen
Zbor izvajalcev skupščine šteje 11 delegatov. Dele­

gate v zbor izvajalcev delegira, delegacija Vodnogospo­
darskega podjetja Maribor TOZD VE Mura, ki oprav­
lja vodnogospodarske storitve in dejavnosti posebnega 
družbenega pomena po sklenjenih samoupravnih spo­
razumih in pogodbah z OVS.

36. člen
Skupščina dela in odloča:
— na skupni seji obeh zborov,
— na ločenih sejah obeh zborov, na katerih odloča­

ta oba zbora enakopravno,
— na seji posameznega zbora, na kateri zbor od­

loča samostojno,
— po predhodnem izjavljanju delavcev, drugih de­

lovnih ljudi in občanov v TOZD in drugih samouprav­
nih organizacijah in skupnostih.

37. člen
Skupščina na skupni seji zbora uporabnikov in 

zbora izvajalcev:
— ugotavlja, da so udeleženci sprejeli samoupravni 

sporazum o ustanovitvi OVS in samoupravni sporazum 
o temeljih plana OVS, in

— voli in razrešuje predsednika in podpredsedni­
ka skupščine,

— imenuje odbore in komisije skupščine,
— voli prečištavnike oziroma delegate v organe

samoupravnih interesnih skupnosti in drugih organi­
zacij in skupnosti, s katerimi OVS sodeluje za uresni­
čevanje nalog vodnega gospodarstva,

— sprejema odločitve o zadevah iz 25. člena za­
kona o vodah,

— sprejema akt o ustanovitvi sodišča združenega
dela,

— imenuje predsednika in člane občasnih komisij,
— sklepa samoupravni sporazum o medsebojnih 

pravicah, obveznostih in odgovornostih z delovno skup­
nostjo strokovnih služb, VGP TOZD VE Mura in dru­
gimi,

— sklepa o pristopu k družbenim dogovorom in 
samoupravnim sporazumom,

— daje soglasje k določbam statuta, ki se nanaša­
jo na uresničevanje nalog delovne skupnosti strokovnih 
služb ter programov in razvidov del in nalog delovne 
skupnosti strokovnih služb,

— voli delegacijo za Zvezo vodnih skupnosti Slove­
nije, in ji daje pooblastila,

— sprejema poslovnik skupščine OVS in njenih 
organov,

— daje obvezno razlago določb statuta in drugih 
samoupravnih splošnih aktov OVS,

— obravnava pobude, predloge in priporočila ob­
činskih skupščin in drugih samoupravnih organizacij
in skupnosti, ki se nanašajo na delo OVS ter jih obvešča 
o svojih stališčih in sprejetih sklepih,

— razpravlja in odloča o drugih zadevah in vpra­
šanjih skladno z zakonom, samoupravnim sporazumom 
ter statutom in drugiifii samoupravnimi splošnimi akti.

38. člen
Skupščina na ločenih sejah zbora uporabnikov in 

zbora izvajalcev enakopravno:
— določa predlog sprememb in dopolnitev samo­

upravnega sporazuma o ustanovitvi OVS,
— določa predlog samoupravnega sporazuma o 

temeljih plana OVS,
— sprejema statut OVS in druge samoupravne 

splošne akte ter njihove spremembe in dopolnitve,
— sprejema planske akte, spremembe in dopolnitve

planskih aktov ter ukrepe za njihovo uresničevanje,
— sprejema samoupravni sporazum o svobodni 

menjavi dela med uporabniki in izvajalci,
— sklepa samoupravne sporazume o usklajevanju 

planov z drugimi samoupravnimi organizacijami in 
skupnostmi,

— sklepa -o združevanju sredstev povračil in od­
škodnin za izvajanje vodnogospodarskih storitev in de­
javnosti,

— sprejema finančni načrt in program vodnogo­
spodarske dejavnosti OVS ter zaključni račun OVS,

— sklepa o osnovah in merilih za določitev cen 
vodnogospodarskih storitev oziroma povračil za izva­
janje vodnogospodarskih dejavnosti,

— sklepa o ukrepih za izvajanje nalog ljudske ob­
rambe in družbene samozaščite na področju vodnega 
gospodarstva in delovanja OVS,

— sklepa o standardih in normativih, ki se nana­
šajo na obseg in kakovost vzdrževalnih del na vodo- 
tokii) in vodnogospodarskih objektih in napravah v 
splošni rabi,

— sklepa o ukrepih za varstvo vodnih količin in 
kakovosti voda, o skupnih programih in načrtih za iz­
boljšanje vodnogospodarskih razmer na vodnem ob­
močju,

— sklepa o predlogu načrta obrambe pred pop la- ■
vami,

— sklepa pogodbe z delovno skupnostjo strokovne 
službe za opravljanje administrativno strokovnih, po­
možnih in temu podobnih del za OVS,

— razpravlja in odloča o drugih zadevah in vpra­
šanjih skladilo z zakonom, samoupravnim sporazum osa 
o ustanovitvi OVS ter statutom in sanoupravnimi 
splošnimi akti.

39. č.icn
Zbor uporabnikov:
— voli predsednika zbora in njegovega namestnika,
— imenuje delovna telesa zbora,
— voli delegacijo za zbor uporabnikov skupščine 

Zveze vodnih skupnosti Slovenije,
— delegira delegate uporabnikov v organe uprav- 

ijanja vodnogospodarskih organizacij, ki opravljajo 
vodnogospodarske- storitve in dejavnosti posebnega 
družbenega pomena,

— »imenuje predsednika in člane občasnih komisij 
zbora,

— sklepa o oblikovanju elementov uporabnikov za 
sestavo predloga samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana OVS,

— sklepa o kriterijih in merilih za določitev po­
vračil za izvajanje programov vodnogospodarskih sto­
ritev ter za oblikovanje sredstev vzajemnosti in soli­
darnosti v vod.ni.-m gospodarstvu.
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— odloča o sklenitvi samoupravnega sporazuma o 
svobodni menjavi dela ter o njegovih spremembah in 
dopolnitvah,

— opravlja še druge zadeve skladno z zakonom, 
samoupravnim sporazumom o ustanovitvi OVS, tem 
statutom in samoupravnimi splošnimi akti.

40. člen
Zbor izvajalcev samostojno:
— voli predsednika zbora in njegovega namestnika,
— voli delegacijo za zbor izvajalcev skupščine 

Zveze vodnih skupnosti Slovenije,
— imenuje predsednika in člane občasnih komisij 

zbora,
— sklepa o oblikovanju elementov izvajalcev za 

sestavo predloga samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana vodne skupnosti,

— obravnava poročila o izvajanju programov vod­
nogospodarskih storitev in dejavnosti in sprejema ukre­
pe za njihovo uresničevanje,

— opravlja druge zadeve skladno z zakonom, sa­
moupravnim sporazumom o ustanovitvi OVS tem sta­
tutom in drugimi samoupravnimi splošnimi akti.

41. člen
Delegati v skupščini imajo pravico in dolžnost:
— soodločati o zadevah, ki so na dnevnem redu

seje,
— izjasniti se in glasovati o posameznih vprašanjih 

v skladu s stališči konference delegacij oziroma dele­
gacije, ki ga je delegirala,

— usklajevati med sprejemanjem skupnih odloči­
tev stališča z drugimi delegati,

— zahtevati stališča konference delegacije oziroma 
delegacij, ki ga je delegirala, če prejete smernice ne 
zadoščajo, da bi se mogel izjaviti o vprašanjih, o ka­
terih se odloča na seji,

— predlagati na seji skupščine in obeh zborov 
skupščine svoje stališče in predloge ter sklepe,

— predlagati v obravnavo vprašanja, ki se nana­
šajo na delo skupščine in njenih organov,

— sodelovati pri delu skupščine in obeh zborov in
redno spremljati delo OVS. - i

— zastavljati delegatska vprašanja.
Pri prevzemanju stališč o vprašanjih, ki so predmet 

sporazumevanja ali odločanju v skupščini, ravnajo de­
legati v skladu s smernicami svojih samoupravnih or­
ganizacij in skupnosti in temeljnih stališč občinske 
konference delegacij oziroma delegacije, ki so jih dele­
girale, kakor tudi v skladu s skupnimi družbenimi 
interesi in potrebami s tem, da so samostojni pri opre­
deljevanju in glasovanju.

42. člen
Delegat je dolžan o delu skupščine in o svojem 

delu obveščati konferenco delegacij oziroma delegacijo 
in samoupravno organizacijo ali skupnost, ki ga je de­
legirala in kateri je odgovoren za svoje delo.

43. člen
Vsak zbor lahko v okviru svojega delovnega pod­

ročja samostojno obravnava vprašanja s teh področij, 
spremlja stanje in zavzema stališče, sprejema sklepe 
in daje pobude za izvajanje vodnogospodarske politike 
urejanja in razvoja vodnega gospodarstva na vodnem 
območju.

Vsak zbor v okviru svojega delovnega področja 
zahteva poročila in pojasnila ter postavlja vprašanja 
skupnim odborom in komisijam, strokovni službi in

vodnogospodarskim organizacijam kot izvajalcem vod­
nogospodarskih storitev in dejavnosti na vodnem ob­
močju. (

44. člen
Skupščina dela in odloča na sejah.
Ce z zakonom ali tem statutom ni drugače določe­

no skupščina veljavno sklepa, če je na seji navzoča več 
kot polovica delegatov vsakega zbora, odločitve pa 
sprejema:

— na skupni seji obeh zborov z večino glasov vseh 
delegatov obeh zborov,

— na ločenih sejah obeh zborov z večino glasov 
vseh delegatov posameznega zbora,

— na seji posameznega zbora z večino glasov vseh 
delegatov posameznega zbora.

45. člen
Ce odločitev, ki jo spremljata enakopravno na lo­

čenih sejah oba zbora, ni bila sprejeta v enakem be­
sedilu v obeh zborih, uskladi stališča in poda ustrezni 
predlog za določitev usklajevalna komisija, katero 
imenujeta oba zbora.

Ce komisija z enim ali večkratnim usklajevanjem 
med sejo ni uspela predloga uskladiti, se zadeva z 
dnevnega reda umakne, komisiji pa naloži, da nadalju­
je z usklajevanjem in v roku, ki ga določita, zbora, 
pripravi sporazumni predlog.

46. člep
Skupščina lahko na isti seji nadaljuje z razpravo 

in sprejme odločitev v zadevi, o kateri ni bilo dose­
ženo soglasje, če komisija iz prejšnjega člena tega sta­
tuta uskladi stališča in poda ustrezni predlog za od­
ločitev.

47. člen
Ce zbora na določenih sejah pri ponovni obravnavi 

ne sprejmeta predloga usklajevalne komisije v enakem 
besedilu, se zadeve predloži na skupno sejo obeh zbo­
rov z namenom, da se doseže odločitev večine delegatov 
posameznega zbora ah pa umakne iz dnevnega reda.

Ce tudi v usklajevalnem postopku med zborom ni 
doseženo soglasje o vprašanju za področje vodnogospo­
darskih dejavnosti posebnega družbenega pomena in 
od katere je bistveno odvisno izpostavljanje osnovnih 
nalog vodne skupnosti, obvesti predsednik skupščine 
vodne skupnosti, izvršne svete občinskih skupščin na 
vodnem območju, katerega je vodna skupnost usta­
novila.

48. člen
Sejo skupščine skliče predsednik skupščine na last­

no pobudo ali pa na zahtevo:
— predsedstva skupščine,
— ene tretjine delegatov posameznega zbora,
— odbora samoupravne delavske kontrole,
— odbora za ljudsko obrambo in družbeno samo­

zaščito.
Ce predsednik skupščine v 15 dneh po prejemu 

pismene zahteve za sklic skupščine ne skliče, jo lahko 
skliče tisti, ki je sklic zahteval. Sklicatelj mora na seji 
skupščine predložiti gradivo o zadevi, ki je na pred­
laganem dnevnem redu.

49. člen
Sejo zbora sklicuje predsednik zbora na lastno po­

budo ali na zahtevo:
— predsedstva skupščine,
— predsednika skupščine,
— ene tretjine delegatov zbora,
— odbora samoupravne delavske kontrole.
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Če predsednik ne skliče seje zbora v 15 dneh po 
prejemu zahteve, jo skliče predsednik skupščine OVS.

50. člen
Sklic za sejo skupščine oziroma posameznega zbora 

ter gradivo morajo biti odposlani vsem članom vodne 
skupnosti najmanj sedem dni pred dnevom, ki je do­
ločen za seje občinskih konferenc delegatov uporabni­
kov oziroma delegatov vodnogospodarskih organizacij 
oziroma najmanj dvajset dni pred dnevom, ki je dolo­
čen za sejo skupščine oziroma posameznega zbora.

51. člen
Glasovanje v skupščini je javno razen, če skupščina 

skladno s poslovnikom sklene, da se glasuje tajno.
Javno glasovanje se opravi z dviganjem rok, taj­

no glasovanje pa z glasovnicami.

52. člen
Podrobnejša določila o delu skupščine in posamez­

nega zbora se določijo s poslovnikom skupščine OVS.

2. Predsednik skupščine

53. člen
Skupščina ima predsednika in njegovega namest­

nika, ki ju izvoli izmed delegatov zbora uporabnikov 
za dobo dveh let in sta lahko v to funkcijo izvoljena 
največ dvakrat zaporedoma. Namestnik predsednika 
skupščine nadomešča predsednika skupščine, kadar je 
ta odsoten ali zadržan.

54. člen
Predsednik skupščine OVS ima zlasti tele pristoj­

nosti:
— predstavlja in zastopa OVS,
— sklicuje in vodi seje skupščine,
— skrbi za izvajanje sklepov skupščine,
— skrbi, da skupščina dela v skladu s poslovni­

kom skupščine,
— daje pobude za obravnavo posameznih vprašanj,
— podpisuje sklepe in samoupravne splošne akte, 

ki jih sprejme skupščina,
— podpisuje samoupravne sporazume in družbene 

dogovore, katerih udeleženka .je OVS,
— skrbi za usklajevanje med zborom, med OVS 

in DPS,
— skrbi za usklajevanje skupnih nalog v ZVSS,
— skladno s sklepi skupščine sklepa pogodbe in 

druga poslovna in zastopniška dejanja ter v tem okvi­
ru za ta dejanja lahko pooblašča drugo osebo, če na­
rava posamezne zadeve kaže, da je bolj smotrno,

— opravlja druge naloge, ki mu jih naloži skup­
ščina.

55. člen
Predsednik skupščine opravlja svoje delo v sode­

lovanju s predsednikom obeh zborov ter s predsedniki 
in člani skupnih organov v skladu z določbo poslovnika.

Predsednik je za svoje delo odgovoren skupšči­
ni OVS.

V primeru odsotnosti ali zadržanosti nadomešča 
predsednika z vsemi pooblastili namestnik predsednika 
skupščine.

56. člen
Namestnik predsednika skupščine ima predvsem 

tele pristojnosti: „
— nadomešča predsednika skupščine z vsemi po­

oblastili, ko le-ta ne more opravljati svoje dolžnosti,
— pomaga predsedniku skupščine pri opravljanju 

njegovih del,

— opravlja druge naloge za katere ga pooblasti 
skupščina ali predsednik skupščine.

57. člen
Vsak zbor ima predsednika in podpredsednika, 

zbora, ki ju izvoli zbor izmed delegatov zbora za dobo 
dveh let in sta lahko v to funkcijo izvoljena največ 
dvakrat zaporedoma.

Predsednik zbora sklicuje in vodi seje zbora, pod­
pisuje akte, sklepe in druge odločitve, ki jih sprejme 
zbor samostojno in opravlja druge naloge v skladu s 
tem statutom in poslovnikom skupščine.

Predsednika zbora, kadar je odsoten ali zadržan, 
nadomešča podpredsednik zbora.

3. Predsedstvo skupščine

58. člen
Da si zagotovi enotnost kolektivnega dela, skupne­

ga in enakopravnega dogovarjanja in -odločanja upo­
rabnikov in Izvajalcev pri uresničevanju pravic, ob­
veznosti in odgovornosti ima skupščina OVS svoje pred- 
sredstvo. Predsedstvo skupščine sestavljajo po položaju: 
predsednik skupščine, ki vodi delo predsedstva, pred­
sednika obeh zborov, predsednik odbora za planiranje 
in finance, predsednik odbora za svobodno menjavo 
dela ter delegati OVS, ki predstavljajo OVS v predsed­
stvu Zveze vodnih skupnosti Slovenije.

V primeru odsotnosti, katerega od članov predsed­
stva ga nadomešča njegov namestnik.

59. člen
Poleg pristojnosti, ki jih določi samoupravni spo­

razum o ustanovitvi OVS ima predsedstvo še tele pri­
stojnosti:

— obravnava vprašanja programiranja in uskla­
jevanja dela skupščine in skupnih organov,

— usklajuje dnevne rede sej skupščin ter oblikuje 
in obravnava gradiva za seje skupščine,

— spremlja delo skupnih odborov in komisij ter 
predlaga ustrezne rešitve,

— spremlja izvajanje sklepov skupščine in podvze- 
ma ukrepe za hitrejše in učinkovitejše izvajanje spre­
jetih odločitev,

— obravnava kadrovska vprašanja v zvezi z vo­
litvami in imenovanji.

Na sejah predsedstva sodeluje tudi strokovni sve­
tovalec OVS in poslovodni organ izvajalcev.

4. Stalni organi skupščine

60. člen
Za proučevanje posameznih zadev in pripravo ima 

skupščina naslednje stalne skupne organe:
— odbor za planiranje in finance,
— odbor za svobodno menjavo dela,
— komisijo za kakovost voda in zaščito vodnih 

količin (resursov),
— komisijo za obrambo pred poplavami in izra­

bo vode,
— komisijo za hidrotehnične melioracije kmetij­

skih zemljišč.
Skupščina lahko po potrebi imenuje še druga stal­

na delovna telesa.
61. člen

Stalna odbora izvoli skupščina na skupni seji obeh 
zborov in sicer: pet članov iz vrst uporabnikov in štiri 
člane iz vrst izvajalcev. Predsednika stalnih odborov 
voli skupščina.
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Stalne komisije imenuje skupščina na skupni seji 
obeh zborov, predsednika pa si izvoli komisija izmed
svojih članov.

62. člen
Odbora in komisije delajo na sejah. Sejo posamez­

nega odbora oziroma komisije sklicuje in- vodi pred­
sednik odbora, oziroma komisije, v njegovi odsotnosti 
pa njegov namestnik.

Sejo sklicuje predsednik po lastni presoji, mora 
pa jo sklicati če to zahtevajo:

— najmanj trije člani odbora, oziroma komisije,
— predsedstvo skupščine,
— predsednik skupščine,
— predsednik posameznega zbora,
— odbor samoupravne delavske kontrole.
V primerih iz prejšnjega odstavka tega člena mo­

ra predsednik sklicati sejo najpozneje v .petnajstih 
dneh od dneva, ko je prejel zahtevo za sklic seje.

a) Odbor za planiranje in finance 

6$. člen
Odbor za planiranje in finance opravlja naslednje 

naloge:
— skrbi za usklajevanje vseh aktivnosti, ki se na­

našajo na oblikovanje osnutkov, pripravo predlogov 
in sklepanje samoupravnih sporazumov o temeljih 
plana,

— daje osnove za pripravo osnutka dolgoročnega 
in srednjeročnega plana ter letne planske akte, zbira
pripombe in predloge iz javne razprave, oblikuje pred­
loge teh planskih aktov ter jih posreduje skupščini v
sprejem,

— izoblikuje osnutek, zbira pripombe in predloge
javne razprave in oblikuje predloge samoupravnih 
splošnih aktov s področja planiranja in jih predlaga 
skupščini v sprejem, '

— pripravlja in usklajuje elemente in predloge, za 
določitev povračil in odškodnin za izvajanje vodnogo­
spodarskih storitev in dejavnosti ter za samoupravno 
združevanje sredstev ter razvojne potrebe vodnega 
gospodarstva,

— obravnava predlog finančnega plana, periodič­
nih obračunov in zaključnega računa ter predlaga 
skupščini v sprejem,

— sprejema in ■ analizira uresničevanje planskih 
aktov, zbiranje in dotoka sredstev ter njih namensko 
in gospodarno koriščenje,

— proučuje, obravnava in izvršuje druge zadeve 
skladno s sklepi, pooblastili in priporočili skupščine, 
posameznega zbora ali predsedstva skupščine.

b) Odbor za svobodno menjavo dela 

64. člen
Odbor za svobodno menjavo dela opravlja zlasti

naslednje naloge:
— skrbi za usklajevanje vseh aktivnosti, ki se na­

našajo na oblikovanje osnutkov, pripravo predlogov 
in sklepanje samoupravnih sporazumov o svobodni 
menjavi dela, sklepanje pogodb za izvajanje vodnogo­
spodarskih storitev in dejavnosti in sklepanje drugih 
samoupravnih sporazumov in družbenih dogovorov, ki 
zadevajo poslovanje OVS,

— preučuje, spremlja In analizira izvajanje svo­
bodne menjave dela, izvrševanje letnih programov del 
ter podvzema ukrepe za njihovo Izvajanje in napredek,

— oblikuje Izhodiščne osnove hi merila ter druge 
elemente (kot npr.: cene) za , vrednotenje del in de­

javnosti za sklepanje samoupravnih sporazumov o svo­
bodni menjavi dela oziroma ppgodb za izvajanje vod­
nogospodarskih storitev in dejavnosti,

— obravnava poročila tehničnega in finančnega 
nadzora,

— obravnava predloge za soglasje k statutu delov­
ne skupnosti strokovne službe, k razvidu del in nalog 
delovne skupnosti in izvajanje samoupravnega spora­
zuma o medsebojnih pravicah, obveznostih in odgo­
vornostih do delovne skupnosti in izvajanja samo­
upravnega sporazuma o medsebojnih pravicah, obvez­
nostih in odgovornostih z delovno skupnostjo,

— skrbi za izvajanje sklepov skupščine iz svojega 
področja in poroča skupščini o svojem delu,

— preučuje, obravnava in izvršuje druge zadeve 
skladno s sklepi in priporočili skupščine posameznega 
zbora ali predsedstva skupščine,

— po potreSi imenuje komisije za svoje delo.

c) Komisija za kakovost voda in zaščito vodnih 
količin (resursov)

65. člen
Komisija za kakovost voda in zaščito vodnih koli­

čin opravlja zlasti naslednje naloge:
— preučuje potrebe, pogojne in možnosti in sklad^- 

nejše in celovito reševanje problematike varovanja 
kakovosti voda ter zaščito vodnih količin na vodnem 
območju,

— preučuje problematiko naravnih površinskih 
in talnih voda, oblikuje predloge in predlaga izde­
lavo študij in raziskav o vodnih razmerah ter o 
ukrepih in možnostih zavarovanja kakovosti voda in 
vodnih količin na vodnem območju,

— zbira pobude in predloge za osnovanje parcialnih 
in kompleksnih rešitev varstva voda, ter predlaga skup­
ščini sodelovanje vodne skupnosti pri gradnji objektov 
in naprav za zaščito kakovosti voda in vodnih količin.

— izoblikuje osnutke, zbira pripombe in predloge 
javne razprave in oblikuje predloge javne razprave in 
oblikuje predloge samoupravnih planskih in splošnih 
aktov s področja zaščite kakovosti voda in vodnih ko­
ličin in jih predlaga skupščini v sprejem,

— preučuje, obravnava in izvršuje druge naloge 
skladno s sklepi, pooblastili in priporočili skupščine, 
posameznega zbora ali predsedstva skupščine.

č) Komisija za obrambo pred poplavami in izrabo 
vode

66. člen
Komisija za obrambo pred poplavami in izrabo 

vode opravlja zlasti naslednje naloge:
— preučuje potrebe, pogoje in možnosti za izbolj­

šanje poplavnih in odtočnih razmer na z vodo in ero­
zijo podvrženih območjih ter za gospodarnejšo rabo 
in izkoriščanje vode in vodotokov,

— preučuje problematiko gospodarjenja z vodnimi, 
priobalnimi zemljišči in morsko obalno stanje in vzdr­
ževanje vodnogospodarskih objektov in naprav v po­
sebni rabi ter predlaga ukrepe in mere za zavarovanje 
in njih redno vzdrževanje,

— predlaga izdelavo študij in raziskav o potrebah 
in možnostih za preventivno zavarovanje pred popla­
vami ter za odkrivanje vodnih virov in vodnih zalog,

— preučuje ukrepe In dela za obrambo pred po­
plavami in hudournimi vodami ter oblikuje predloge 
načrtov za obrambo pred poplavami.
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— zbira pobude in predloge za osnovanje načrtov 
in predlaga skupščini gradnjo vodnogospodarskih ob­
jektov in naprav, ki vplivajo na režim visokih voda na 
zavarovanje vodnih zalog in njih izkoriščanje za po­
trebe vodooskrbe in izrabe vode v druge gospodarske 
namene,

— pripravlja osnutke, zbira pripombe in predloge 
javne razprave in oblikuje predloge planskih in samo­
upravnih splošnih aktov s področja varstva med popla­
vami, erozije in izrabe voda,

— preučuje, obravnava in izvršuje druge zadeve 
skladno s sklepi in priporočili skupščine, posameznega 
zbora ali predsedstva skupščine.

d) Komisija za hidrotehnične melioracije 
kmetijskih zemljišč

67. člen
Komisija za melioracije opravlja zlasti naslednje 

naloge:
— preučuje potrebe, pogoje in možnosti za izved­

bo melioracij (ureditev odvodnje, osuševanje in nama­
kanje zemljišč) za potrebe kmetijstva in kmetijske 
proizvodnje,

— obravnava problematiko melioracij na vodnem 
območju, predlaga izdelave študij in raziskav ter so­
delovanje vodne skupnosti pri izvajanju hidromeliora­
cijskih del za pridobitev in usposobitev zemljiških 
površin za potrebe kmetijstva,

— izoblikuje osnutke, zbira pripombe ih predloge 
javne razprave in oblikuje predloge planskih in samo­
upravnih splošnih aktov s področja melioracij,

— preučuje, obravnava, in izvršuje druge naloge 
skladno s Sklepi in priporočili skupščine, posameznega 
zbora ali predsedstva skupščine OVS.

68. člen
Skupščina OVS lahko za proučevanje določenih 

vprašanj, za izpolnjevanje določenih nalog, zlasti za 
pripravo strokovnih poročil in elaboratov ter za 
spremljanje in analiziranje najrazličnejših vprašanj 
imenuje začasne odbore in komisije. S sklepom o ime­
novanju skupščina tudi določi sestav odbora oziroma 
komisije, haloge in rok za izvršitev naloge.

Začasni odbor ali komisija preneha z dnem, ko 
opravi nalogo.

V odbor ali komisijo so lahko imenovani.tudi stro­
kovni in drugi delavci, ki se ukvarjajo s problematiko, 
ki je predmet dela začasnega odbora ali komisije.

o. Odbor za splošno ljudsko obrambo 
in družbeno samozaščito

69. člen
Odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno sa­

mozaščito ima predsednika, podpredsednika in tri člane. 
Vsi so člani odbora po položaju.

Predsednik skupščine OVS je predsednik odbora 
za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito, 
podpredsednik pa "je predsednik zbora izvajalcev, oba 
po položaju.

Ostali člani odbora so še: predsednik zbora upo- 
i rabnikov, predsednik odbora za planiranje in finance 
ter individualni poslovodni organ ali predsednik KPO 
izvajalca.

70. člen
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno samoza­

ščito opravlja zlasti naslednje naloge:
— pripravlja predlog pbrambnega in varnostnega 

načrta vodne skupnosti in ga predlaga v sprejem 
skupščini,

— pripravlja osnutek načrta za obrambo pred po­
plavami in ga posreduje v skupščini, da ga kot pred­
log predloži v sprejem občinski skupščini,

— usklajuje obrambne priprave vodne skupnosti
z organi družbenopolitične skupnosti oziroma z vodno- / 
gospodarskimi organizacijami, ki opravljajo vodno­
gospodarske storitve in dejavnosti na področju ureja­
nja in varstva vodnega režima,

— predlaga obrambne elemente planskih aktov in 
drugih samoupravnih splošnih aktov ter ukrepe s pod­
ročja splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite 
in način zagotavljanja sredstev za uresničevanje teh 
nalog in ukrepov,

— organizira in skrbi za izvajanje ukrepov za va­
rovanje družbenega premoženja pred škodljivimi de­
janji in vplivi,

— opravlja druga dela pri obrambnih in samoza­
ščitnih pripravah in ukrepih na podlagi ustave in za­
kona,

— izvaja FN svojega delovnega področja.

71. člen
Za sklic seje in za delo na sejah odbora za splošno

ljudsko obrambo in družbeno samozaščito se smiselno 
uporabljajo določbe tega statuta, ki se nanašajo na 
sklic in delo stalnih skupnih . odborov in komisij.

»
6. Odbor samoupravne delavske kontrole

72. člen
Odbor samoupravne delavske kontrole ima pet 

članov in sicer tri člane iz vrst uporabnikov in dva 
člana iz vrst izvajalcev. Člane odbora volijo in odpo­
kličejo konference delegacij uporabnikov in delegacij 
izvajalcev na podlagi enotne kandidatne liste. Skup­
ščina s posebnim skiepom ugotovi, da so člani odbora 
izvoljeni.

73. člen
Predsednika in podpredsednika odbora izvolijo 

člani odbora izmed sebe. Mandatna doba vseh članov 
odbora je štiri leta.

74. člen
Odbor samoupravne delavske kontrole spremlja in 

nadzoruje:
— izvajanje zakonov, samoupravnega sporazuma, 

statuta in drugih samoupravnih splošnih aktov,
— uresničevanje pravic, obveznosti in odgovorno­

sti, ki izhajajo iz skupnih potreb in interesov v OVS 
združenih uporabnikov in izvajalcev,

— skladriost sklepov organov OVS s samouprav­
nimi splošnimi akti,

— izvajanje sklepov skupščine in njenih organov,
— delo organov OVS in strokovne službe,
— izvajanje nalog s področja materialnega in fi­

nančnega poslovanja ter smotrne in namenske uporabe
sredstev,

— izvajanja in izpolnjevanja planskih obveznosti 
oziroma obveznosti po sklenjenih samoupravnih spo­
razumih,

— izvajanje samoupravnega sporazuma oziroma 
pogodbe, po kateri delovna skupnost opravlja dela in 
naloge za potrebe OVS,

— obveščanje članov OVS o važnejših vprašanjih 
s področja dela in poslovanja OVS.

Člani odbora samoupravne delavske kontrole imajo 
pravico, da sodelujejo na sejah kateregakoli organa 
OVS.

/
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75. člen
Odbor samoupravne delavske kontrole mora naj­

manj enkrat letno poročati skupščini o svojem delu 
in o ugotovitvah, ki se nanašajo na delo in poslovanje 
OVS.

V. JAVNOST DELA

76. člen
Delo v OVS in njenih organov je javno.
OVS in njeni organi so dolžni obveščati javnost 

tako o pripravah in o sprejemu splošnih aktov, kot 
tudi o izvrševanju nalog z njenega delovnega pod­
ročja.

Oblike in način obveščanja so zlasti: sredstva 
javnega obveščanja, posebna poročila, pismena gra­
diva in seje organov, občasne informacije, objava sa­
moupravnih splošnih aktov v uradnih listih in ob­
javah, druge oblike obveščanja, ki jih določi pred­
sednik skupščine.

OVS obvešča svoje člane o stanju in problematiki 
praviloma po njihovih delegatih v skupščini.

Člani OVS imajo pravico postavljati vprašanja, 
dajati predloge in pobude, organi OVS pa so dolžni 
taka vprašanja, predloge in pobude obravnavati in 
nanje odgovoriti.

VI. SODELOVANJE IN POVEZOVANJE
Z DRUGIMI SKUPNOSTMI

77. člen
OVS sodeluje z drugimi samoupravnimi organi­

zacijami in skupnostmi, zlasti komunalnimi in vodo­
vodnimi organizacijami, na svojem vodnem območju, 
se dogovarja pri oblikovanju in usklajevanju pro­
gramov urejanja in razvoja vodnega gospodarstva, pri 
opredeljevanju kriterijev in meril za samoupravno 
združevanje sredstev, zagotavlja strokovno, usmerjeno 
in finančno materialno sodelovanje pri uresničeva­
nju skupno dogovorjenih in planiranih naložb za grad­
njo vodooskrbnih objektov in naprav v splošni rabi 
in drugih vodnogospodarskih objektov, ki zagotav­
ljajo večje količine in boljšo kakovost voda ter ure­
janja režima visokih voda.

Naloge iz prejšnjega odstavka uresničuje OVS 
v okviru dogovorjenih obveznosti po srednjeročnih 
planskih aktih in na podlagi sklenjenih samouprav­
nih sporazumih o sodelovanju in sofinanciranju, ki ga 
sklene z vsakim posameznikom, koristnikom oziroma 
investitorjem.

78. člen
OVS sodeluje z občinskimi skupščinami na svo­

jem vodnem območju tako, da jih občasno obvešča 
o svojem delu in poslovanju in daje za potrebe nji­
hovih organov informacije, mnenja in predloge o 
stanju in razmerah na vodnem režimu.

VII. POVEZOVANJE V ZVEZO VODNIH
SKUPNOSTI SLOVENIJE

79. člen
OVS je skupno z drugimi območnimi vodnimi 

skupnostmi v SR Sloveniji ustanovitelj Zveze vodnih 
skupnosti Slovenije (v nadaljnjem besedilu: ZVSS). V 
ZVSS urejajo uporabniki in izvajalci OVS v SR Slo­
veniji za republiko pomembne zadeve in 22. člena 
zakona o vodah in druge zadeve, ki jih uporabniki 
in izvajalci območnih vodnih skupnosti določijo s 
samoupravnim sporazumom o ustanovitvi ZVSS. Sred­
stva za dela ZVSS zagotavlja iz sredstev povračil za 
izvajanje programov vodnogospodarskih storitev in de­

javnosti in sicer v višini, ki ustreza obsegu del in 
nalog, ki jih le-ta opravlja po sklenjenem samouprav­
nem -sporazumu.

80. člen
OVS sodeluje tudi z drugimi območnimi vodnimi 

skupnostmi ter z njimi in drugimi SIS, ki sodelujejo 
pri urejanju vodnega režima, sklepa samoupravne spo­
razume o usklajevanju planov.

Odnose in razmerja, ki se nanašajo na združe­
vanje, razporejanje in uporabo sredstev ter pravice, 
obveznosti in odgovornosti, ki pri tem nastopajo ureja 
samoupravni sporazum o temeljih plana.

VIII. OPRAVLJANJE ADMINISTRATIVNO- 
STROKOVNIH IN DRUGIH DEL

81. člen
Za opravljanje administrativno-strokovnih, pomož­

nih in temu podobnih del, ki so potrebna za nemo­
teno delo skupščine in skupnih organov, oblikuje OVS 
skupaj z drugimi območnimi vodnimi skupnostmi v 
Sloveniji in skupaj z ZVSS, skupno delovno skupnost.

Določena opravila za OVS lahko izvaja Vodno­
gospodarsko podjetje Maribor, TOZD Vodnogospodar­
ska enota Mura, Murska Sobota (v nadaljnjem be­
sedilu: VGP TOZD VE Mura) ali drugi.

Naloge, ki jih delovna skupnost skupne strokovne 
službe VGP TOZD VE Mura ali drugi opravljajo za 
OVS se določijo s samoupravnim sporazumom o med­
sebojnih pravicah, obveznostih in odgovornostih, ali s 
pogodbo.

82. člen
Kot administrativno strokovna, pomožna in temu 

podobna dela, se po odločbah tega statuta štejejo 
zlasti:

— vsa plansko analitična dela v zvezi z obliko­
vanjem osnutkov in predlogov planskih aktov ter 
spremljanja izvajanja in njih uresničevanja,

— pripravljanje strokovnih podlog in gradiv, po­
ročil, analiz, osnutkov in predlogov splošnih in po­
samičnih aktov za delo v organih in delovnih telesih 
OVS za spremljanje samoupravnih odločitev ter za 
spremljanje izvrševanja sprejetih odločitev,

— preučitev predlogov za obravnavo na organih 
skupnosti,

— pregledi in sodelovanje pri revizijah vseh štu- , 
dijskih elaboratov ter investicijske in tehnične doku­
mentacije, ki se izdeluje za potrebe urejanja vodnega 
režima in financira iz sredstev vodne skupnosti za po­
trditev na pristojnih organih OVS,

— izvajanje in organiziranje kontrole in nadzora 
nad izvajanjem letnih programov vodnogospodarskih 
storitev in dejavnosti, ki se nanašajo na urejanje vod­
nega režima,

— vsa dela v zvezi z odmero in izterjavo povračil 
in odškodnin ter samoupravno združenih sredstev, knji­
govodska, obračunska in druga opravila finančno-ma- 
terialnega poslovanja,

— vsa administrativna dela, razmnoževanje in raz­
pošiljanje gradiv za seje organov in delovnih teles,

— vsa druga administrativna in pomožna dela, 
potrebna za nemoteno delo samoupravnih organov OVS 
in izvrševanje njenih nalog.

83. člen
Skupna strokovna služba se ustanovi s samo­

upravnim sporazumom o ustanovitvi, ki ga sklenejo 
območne vodne skupnosti in ZVSS. Delovna skupnost 
mora svojo organizacijo dela prilagoditi tako, da dolo-
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cena dela in naloge za OVS opravlja po svoji enoti, ki 
deluje na sedežu OVS, druga skupna dela pa lahko tudi 
na sedežu ZVSS v Ljubljani

84. člen
Sredstva za delovanje skupne strokovne službe 

zagotavljajo območne vodne skupnosti m ZVSS, kot 
ustanovitelji skupne strokovne službe, na podlagi 
sprejetega in ovrednotertega letnega programa.

85. člen
Funkcionarji in delegati, ki opravljajo funkcije v 

OVS neprofesionalno lahko prejmejo povračilo za svoje 
delo v višini, ki jo določi skupščina OVS.

IX. REŠEVANJE SPOROV
86. člen

Uporabniki in izvajalci so soglasni, da bodo med­
sebojne spore reševali sporazumno na osnovi spora­
zumevanja in dogovarjanja v organih OVS.

87. člen
Za sporazumno odpravo sporov se lahko v OVS 

ustanovi posebni poravnalni svet.
V posebni poravnalni svet imenuje vsak zbor po 

tri člane, sedmega člana, ki je predsednik poravnalne­
ga sveta pa imenuje skupščina na skupni seji obeh 
zborov.

Podrobnejša poročila o delu posebnega poravnal­
nega sveta opredeljuje akt o njegovi ustanovitvi.

88. člen
Za reševanje sporov med uporabniki in izvajalci, 

ki jih ni moeno rešiti na sporazumen način v smislu 
prejšnjega člena tega statuta, lahko OVS skupaj z dru­
gimi območnimi vodnimi skupnostmi v SR Sloveniji 
in ZVSS ustanovi posebno sodišče združenega dela,

Z aktom o ustanovitvi posebnega sodišča združe­
nega dela se podrobneje določijo pristojnosti, sestava, 
sedež in organizacija tega sodišča.

Do ustanovitve posebnega sodišča združenega dela 
iz prvega odstavka tega člena je za reševanje sporov v 
skladu z zakonom pristojno sodišče združenega dela.

X. SAMOUPRAVNI SPLOŠNI AKTI

89. člen
OVS ima naslednje samoupravne splošne akte:

— statut OVS,
— ppslovnjk o delu skupščine in njenih organov,
— samoupravni sporazum o svobodni menjavi dela,
— samoupravni sporazum o temeljih plana OVS,
— srednjeročni in letni plan,
— druge samoupravne splošne akte.

90. člen
Statut OVS sprejme skupščina na seji zbora upo­

rabnikov in seji zbora izvajalcev po predhodni javni 
razpravi v trajanju najmanj 30 dni. Osnutek statuta za 
javno razpravo sprejme skupščina in se dostavi vsem 
članom OVS, da' ga obravnavajo in da podajo more­
bitne pripombe in predloge.

Po istem postopku se sprejme tudi spremembe in 
dopolnitve statuta, razen tistih, ki se nanašajo na 
uskladitev statuta z zakoni,

Spremembe in dopolnitve statuta, ki izhajajo iz 
usklajevanja z novo zakonodajo, sprejme skupščina s 
statutarnim sklepom.

91 člen
Drugi samoupravni splošni akti OVS se sprejmejo 

praviloma po postopku,' ki velja za sprejem statuta s 
tem, da pripombe in stališča javne razprave uskladi 
pristojni odbor, ki tudi oblikuje končni predlog samo­
upravnega splošnega akta za odločanje v skupščini.

Spremembe in dopolnitve statuta in drugih samo­
upravnih splošnih aktov lahko predlaga vsaka konfe­
renca delegacije uporabnikov ali delegacija izvajalcev 
in tudi vsak delegat v skupščini.

92, člen
Samoupravni splošni akt prične veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah, oziroma osmi dan po ob­
javi, kadar gre za akt notranjega poslovanja.

XI, PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA
93. člen

Z dnem, ko začne veljati ta statut, preneha veljati 
statut OVS, ki je bil sprejet na seji skupščine OVS, 
dne 31. marca 1977.

Ta statut začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnih objavah občinskih skupščin Pomurja.

Predsednik 
skupščine OVS Mura 

Slavko Modlic, dipl, inž, agr. L r.

ORGANi IN ORGANIZACIJE V OBČINI
LJUBLJANA

451.
Na podlagi 42. člena zakona o cestah (Uradni list 

SRS, št. 38/81) in 19. člena začasnega statuta Občin­
ske skupnosti za ceste Ljubljana sta zbor uporabnikov 
in zbor izvajalcev skupščine Občinske skupnosti za 
ceste Ljubljana na 5. skupnem zasedanju dne 24. ja­
nuarja 1985 sprejela

SKLEP
o oprostitvi plačevanja povračil za uporabo cest za 
kmetijske traktorje in njihova priklopna ter specialna 

vozila komunalnih organizacij združenega dela

1. člen
Na območju občin Ljubljana Bežigrad, Ljubljana 

Center, Ljubljana Mosle-Polje, Ljubljana Šiška in 
Ljubljana Vič-Rudnik se letnega povračila za upo­
rabo cest, ki jih plačujejo uporabniki cest za cestna 
motorna vozila in priklopna vozila ter povračila za

uporabo cest, vsebovanim v prodajni ceni plinskih 
goriv, ki se uporabljajo za pogon motornih vozil, ne 
plačuje za kmetijske traktorje in njihova priklopna 
vozila, če je lastnik kmetijska delovna organizacija 
ali občan, ki se z osebnim delom ukvarja s kmetijsko 
dejavnostjo in je zdravstveno zavarovan kot zavaro­
vanec kmet s pogojem, da traktor oziroma priklopnik 
uporablja samo za lastne potrebe.

Ob registraciji traktorja ali priklopnika mora 
občan iz prejšnjega odstavka izkazati lastnost zava­
rovanca kmeta s posebnim potrdilom davčne službe 
Občine, 2. člen

Poleg oprostitve plačevanja iz 1. člena se povračil 
ne plačuje tudi za specialna vozila komunalnih orga­
nizacij združenega dela s katerimi opravljajo svojo 
dejavnost na območju ljubljanskih občin.

3. člen
Ko začne veljati ta sklep prenehajo veljati odloki 

o oprostitvi plačevanja pristojbine za kmetijske trak­
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torje in njihove priklopnike ter gasilne avtomobile
občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, št. 41/72), 
občine Ljubljana Center (Uradni list SRS, št. 40/72), 
občine Moste-Polje (Uradni list SRS, št. 18/73), obči­
ne Ljubljana Šiška (Uradni list SRS, št. 42/72) in ob­
čine Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 41/72).

4. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Ljubljana, dne 23. januarja 1085.

Predsednik
skupščine Občinske skupnosti 

za ceste Ljubljana 
Anton Matjašič, dipl. inž. 1. r.

452.
Na podlagi 14. člena zakona o komunalnih dejav­

nostih (Uradni list SRS, št. 8/82) in 30. člena samo­
upravnega sporazuma o ustanovitvi Komunalne skup­
nosti ljubljanskih občin, je skupščina na ločenih sejah 
zbora uporabnikov in zbora izvajalcev, dne 13. marca 
1985 sprejela

SKLEP
o začasni osnovi za obračunavanje rednega odvoza 

komunalnih odpadkov na območju ljubljanskih občin

1
Skupščina ugotavlja, da je na podlagi 24. člena 

zakona o komunalnih dejavnostih delavski svet TOZD 
Javna higiena, KPL, na svoji seji, dne 18. 2. 1985 
sprejel sklep o osnovah za obračunavanje rednega 
odvoza komunalnih odpadkov na območju ljubljan­
skih občin.

2
Redni odvoz komunalnih odpadkov se obračunava 

mesečno od m2 stanovanjske oziroma poslovne po­
vršine.

Stanovanjska površina kot osnova za plačevanje 
rednega odvoza odpadkov je tlorisna površina vsake­
ga zgrajenega prostora, ki se uporablja za stanovanje 
občanov.

Poslovna površina kot osnova za plačevanje red­
nega odvoza odpadkov je tlorisna površina vsakega 
zgrajenega prostora, ki se uporablja za kakršnokoli 
proizvodno, obrtno ali poslovno dejavnost. Ta površi­
na se ugotavlja na podlagi določb, po katerih se obra­
čunava in plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča. Za poslovne površine se štejejo tudi odprte 
površine, ki jih uporabljajo gostinske organizacije 
združenega dela in delovni ljudje, ki samostojno 
opravljajo dejavnost z delovnimi sredstvi v lasti ob­
čanov v sezonskem času.

3
Z obračunom iz 2. točke tega sklepa se KPL, 

TOZD Javna higiena zagotavljajo potrebna sredstva 
za izvajanje sprejetega programa enostavne in razšir­
jene reprodukcije za posamezno leto.

4
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
št. 89/85
Ljubljana, dne 13. marca 1985.

Predsednik skupščine 
komunalne skupnosti 

ljubljanskih občin
Ivo Sam«; 1. r.

453.
Na podlagi 586. člena zakona o združenem delu 

(Uradni list SFRJ, št. 53/76) in tretjega odstavka 121. 
člena zakona o usmerjenem izobraževanju (Uradni 
list SRS, št. 11/80) sprejmejo domovi srednjih šol v 
Ljubljani

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE
SAMOUPRAVNEGA SPORAZUMA 

o medsebojnem sodelovanju domov srednjih šol 
v mestu Ljubljana

1
9. alineja 3. člena »kadrovska problematika-« se 

pravilno glasi »prerazporeditev delavcev podpisnic sa­
moupravnega sporazuma v okviru koordinacije ljub­
ljanskih domov-«.

2
Te spremembe in dopolnitve začno veljati, ko jih 

sprejmejo vsi udeleženci in se objavijo v Uradnem 
listu SRS.

Udeleženci

CELJE
454.

Izvršni svet Skupščine občine Celje je po 7. členu 
odloka o pravicah in dolžnostih družbenopolitičnih 
skupnosti in skupnosti za cene na področju družbene 
kontrole cen v občini Celje (Uradni list SRS, št. 1/81) 
na seji dne 11. marca 1985 sprejel

ODREDBO
o cenah za prevoz potnikov v primestnAn prometu

I
Cene za prevoz potnikov z avtobusi v primestnem

prometu so:

Razdalja (v km) Cena
dinarjev

Mesečna vozovnica 
cena v din

8 50 1.500
9 51 2.295

10 53 2.385
11 55 2.475
12 56 2.520
13 58 2.610
14 59 2.655
15 61 2.745
16 63 2.835
17 64 2.880
18 66 2.970
19 67 3.015
20 69 3.105
21 71 3.195
22 72 3.240
23 74 3.330
24 75 3.375
25 77 3.465
26 79 3.555
27 80 3.600
28 82 3.690
29 83 3.735
30 85 3.825
31 - 87 3.915
32 88 3.960
33 90 4.050
34 91 4.095
35 93 4.185
36 95 4.275
37 96 4.320
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Razdalja (v km) Cena
dinarjev

Mesečna vozovnica
cena v din

38 98 4.410
39 99 4.455
40 101 4.545

Na navedene cene mesečnih vozovnic prizna DO 
Izletnik za dijake in redne študente 10 %> popusta. 
Republiška izobraževalna skupnost pa še nadaljnih 
40 »/*.

Mesečna vozovnica za dijake in redne študente 
za razdaljo do 4 km je 750 din, za razdaljo od 4 do 
8 km pa 1.000 din.

Mesečna vozovnica za starejše občane nad 60 let 
in upokojene invalide dela za razdaljo do 8 km 
750 din.

Cena žetona za razdaljo do 8 km je 45 din.
II

Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati 
odredba o cenah za prevoz potnikov v primestnem 
prometu (Uradni list SRS, št. 37/84).

III
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem listu SRS.
St. 38-8/85
Celje, dne 11. marca 1985.

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine Celje
Zvone Hudej, dipl. inž. 1. r.

GROSUPLJE
455.

Skupščina Občinske skupnosti socialnega skrbstva 
Grosuplje je na 9. skupni seji zbora uporabnikov in 
zbora izvajalcev dne 12. marca 1985 sprejela

SKLEP
o valorizaciji preživnin v letu 1985

1
Preživnine določene ali dogovorjene do konca leta 

1983, ki so bile v letu 1984 že valorizirane, se s J. 3. 
1985 povišajo za 52,8 %>. Preživnine, ki so bile določene 
ali dogovorjene med letom 1984 pa se povišajo soraz­
merno za čas, ko so bile določene in sicer če so do­
ločene :

— do konca januarja 1984 52,8
— do konca februarja 1984 48,4
— do konca marca 1984 44
— do konca aprila 1984 39,6
— do konca maja 1984 35,2
— do konca junija 1984 30,8
— do konca julija 1984 26,4
— do konca avgusta 1984 22
— do konca septembra 1984 17,6
— do konca oktobra 1984 13,2
— do konca novembra 1984 8,8
— do konca decembra 1984 ';,4

2
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
Predsednik

skupščine Občinske skupnosti 
socialnega’ skrbstva 
Dušan Kavčič 1. r.

IDRIJA
456.

V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona 
o zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti so­
cialnega skrbstva Idrija na skupni seji zbora uporab­
nikov in zbora izvajalcev dne 20. marca 1985 sprejela 

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 

stroški

1
Preživnine določene ali dogovorjene do konca 

leta 1983, ki so bile v letu 1984 že valorizirane, se s
1. 3. 1985 povišajo za 52,8 °/o. Preživnine, ki so bile do­
ločene ali dogovorjene med letom 1984, pa se povišajo 
sorazmerno za čas, ko so bile določene, in sicer če so
določene:

za •/•

— do konca januarja 1984 52,8
— do konca februarja 1984 48,4
— do konca marca 1984 44,0
— do konca aprila 1984 39,6
— do konca maja 1984 35,2
— do konca junija 1984 30,8
— do konca julija 1984 26,4
— do konca avgusta 1984 22,0
— do konca septembra 1984 17,6
— do konca oktobra 1984 13,2
— do konca novembra 1984 • 8,8
— do konca decembra 1984 4,4

2
Sklep se objavi v Uradnem listu SRS.
St. 191-6/85
Idrija, dne 20. marca 1985.

Predsednica skupščine 
Občinske skupnosti 
socialnega skrbstva

Pavla Ferjančič 1. r.

KOČEVJE
457.

Na podlagi osmega odstavka 5. točke II. poglavja 
resolucije o družbenoekonomskem razvoju in ekonom­
ski politik SFRJ v letu 1985 (Uradni list SFRJ, št. 
71/84) in 10. člena dogovora o skupnih izhodiščih za 
določanje stanarin, cen komunalnih storitev ter me­
stnega in primestnega prometa v letu 1985 (Uradni list 
SRS, št. 3/85) je Izvršni svet Skupščine občine Kočevje 
na seji dne 8. marca 1985 sprejel 

SKLEP
o določitvi ccn v primestnem potniškem prometu 

v občini Kočevje

1. člen
Integral SAP Ljubljana TOZD Stojna avtobusni 

promet Kočevje, se dovoli sprememba cen v prime­
stnem potniškem prometu, tako da znašajo:

Razdalja v km Cena Cena
mesečne vozovnice

1 39 1.755
2 40 1.800
3 42 1.890
4 43 1.935
5 45 2.025
6 47 2.115
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ialja v km Cena Cena
meseči.^ vozovnic

7 48 2 160
8 50 2.250
9 51 2.295

10 53 2.385
11 55 2.475
12 56 2.520
13 58 2 610
14 59 2 655
15 61 2.745
16 63 2.835
17 64 2.880
18 66 2.970
19 67 3.015
20 69 3 105
21 71 3.195
22 72 ■ 3 240
23 74 3.330
24 75 3.375
25 77 3.465
26 79 3.555 .
27 80 3.600
28 82 3.690
29 83 3 735
30 85 3.825
31 87 3 915
32 88 3 960
33 90 4.050
34 91 4.095
35 93 4 185
36 95 4 275
37 96 4 320
38 98 4.410
39 99 4 455
40 101 4.545

Posebni prevozni pogoji (neasfaltirana cesta, 
vzpon ceste preko 6 °/o, širina ceste izpod 5,5 m): 20°/o 
dodatek na odobreno ceno;

— potniška prtljaga 23 din
— nespremljana prtljaga d’n
Pri nakupu mesečne vozovnice se za dijake in

študente prizna 100/c popusta na ceno mesečne vozov­
nice. Veljavnost mesečne vozovnice je vse dni v me­
secu, razen za dijaške vozovnice, ki ne veljajo ob ne­
deljah in praznikih in v času letnih počitnic (julij, 
avgust).

2. člen
Sklep velja z dnem objave v Uradnem listu SRS, 

uporablja pa se od 15. marca 1985 dalje, razen cen 
mesečnih vozovnic, ki se uveljavijo s 1. aprilom 1985.

Št. 38-9184-3/3
Kočevje, dne 8. marca 1985.

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Skupščine občine Kočevje
Stane Letonja, inž. 1. r.

458.
Na podlagi 13. in 14. člena zakona o varstvu ži­

vali pred kužnimi boleznimi (Uradni list SRS, št. 18/ 
77 in 2/78) ter 235. člena statuta občine Kočevje 
(Uradni list SRS, št. 6/79, 2/82 in 34/84) je Izvršni svet 
Skupščine občine Kočevje na svoji 58. seji dne 8. 
marca 1985 sprejel

ODREDBO
c plačevanju dela stroškov veterinarske higienske 

službe na območju občine Kočevje

1. člen
Del stroškov neškodljivega odstranjevanja ži­

valskih trupel in ostankov živalskega izvora, plaču­
jejo orgamzacije združenega dela in drugi posestniki
živali, po naslednjih tarifah za vsako žival:

din
— za govedo in konje 60,00
— za žrebeta in teleta 30.00
— za prašiče nad 50 kg 'ter ovce in koze 15,00
— za prašiče do 50 kg 10,00
— za perutnino 0,20
— za pse 150,00

2. člen
Zavezanci poravnajo svoje obveznosti iz 1. členi 

te odredbe:
— pri izdaji zdravstvenega spričevala za živali,
— pri prvem vsakoletnem cepljenju psov proti 

steklini in registraciji.
3. člen

Tarife iz 1. člena odredbe obračunava in pobi­
ra:

1. občinski ali od njega pooblaščeni organ za iz­
dajo zdravstvenih spričeval za živali — za govedo, 
konje, žrebeta, teleta, prašiče in perutnino,

2. veterinarska postaja — za pse.
Obračunana sredstva se odvedejo na račun sred­

stev za zaviranje živalskih in kužnih bolezni obč.ne 
Kočevje, št. 51300 637-2-23126 Nadzor nad zbira­
njem in porabo sredstev opravlja pristo.m veterinar­
ski inšpektor.

4. člen
Denarna sredstva zbrana po tej odredbi, bodo 

služlja 'a nokrivanje dela stroškov veterinarsko-higi- 
enske službe in se v druge namene ne morejo upo­
rabljati.

5. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. aprila 1985 
dalje.

St. 322-32/81-2/1
Kočevje, dne 8. marca 1985.

Predsednik
Izvršnega sveta SO Kočevje 

Stane Letonja 1. r.

LJUBLJANA BEŽIGRAD 
459.

Na podlagi 77. in 205. člena statuta občine Ljub­
ljana Bežigrad (Uradni list SRS. št. 35/81) in druž­
benega dogovora o priznavalninah udeležencem NOV 
(Uradni list SRS, št. 6/85) je Skupščina’občine Ljublja­
na Bežigrad na seji zbora združenega dela dne 30. 
oktobra 1984. zbora krajevnih skupnosti dne 30. 
oktobra 1984 in na seji družbenopolitičnega zbora dne 
30 oktobra 1984 sprejela

ODLOK
o priznavalninah in drugih oblikah družbene pomoči 

udeležencem NOV in drugih vojn

1. člen
Udeležencem narodnoosvobodilne-vojne, borcem za 

severno mejo v leyh 1918—1919. slovenskim vojnim 
dobrovoljcem iz vojn 1912—1918 ter njihovim družin­
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skim članom se lahko podeljujejo priznavalnine in 
druge oblike družbene pomoči ha podlagi tega odloka, 
če jim ta ni zagotovljena po drugih zakonitih pred­
pisih, družbenih dogovorih ali samoupravnih spora­
zumih.

2. člen
Priznavalnina ali druga oblika družbene pomoči se 

lahko dodeli samo osebam iz 1. člena, ki imajo stalno 
bivališče na območju občine Ljubljana Bežigrad ali 
začasno bivališče v Domu starejših občanov Ljublja­
na Bežigrad.

3. člen
Pravico do stalne priznavalnine in drugih oblik 

družbene pomoči po tem odloku imajo:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so 

vstopili v narodnoosvobodilni boj pred 9. septembrom 
1943 oziroma do 13. oktobra 1943 in jim je po pred­
pisih iz pokojninskega in invalidskega zavarovanja čas 
od odhoda v narodnoosvobodilni boj do 15. maja 1945 
dvojno vštet v pokojninsko dobo ter udeleženci naro­
dnoosvobodilne vojne, ki jim je priznan status kmeta 
— borca pred 9. septembrom 1943 oziroma 13. okto­
brom 1943;

2. žene udeleženke narodnoosvobodilne vojne, ki 
so vstopile v narodnoosvobodilni boj do 1. julija 1944 
in jim je po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni boj 
do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

3. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vsto­
pili v narodnoosvobodilni boj do 1. julija 1944 preden 
so dopolnili 18. leto starosti in jim je po predpisih o 
pokojninskem zavarovanju čas od odhoda v narodno­
osvobodilni boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v po­
kojninsko dobo;

4. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so 
vstopili v narodnoosvobodilni boj v času od 9. sep­
tembra 1943 oziroma 13. oktobra 1943 do 31. decem­
bra 1944 in jim je po predpisih iz pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja čas od odhoda v narodno­
osvobodilni boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v po­
kojninsko dobo;

5. borci za severno mejo v letih 1918 in 1919 in 
slovenski vojni dobrovoljci iz vojn 1912/1918.

4. člen
Izjemoma se lahko prizna pravica do priznavalnin 

in drugih oblik družbene pomoči po tem odloku:
1. aktivnim udeležencem narodnoosvobodilnega 

gibanja, ki imajo po predpisih o pokojninskem in in­
validskem zavarovanju priznano v času NOV posebno 
dobo v dvojnem trajanju s prekinitvami;

2. udeležencem narodnoosvobodilne vojne, ki so 
vstopili v narodnoosvobodilni boj po 1. januarju 1945 
in jim je po predpisih iz pokojninskega in invalid­
skega zavarovanja čas od odhoda v narodnoosvobo­
dilni boj do 15. 5. 1945 dvojno vštet v pokojninsko 
dobo;

3. aktivnim udeležencem narodnoosvobodilnega gi­
banja, ki imajo po predpisih o pokojninskem in in­
validskem zavarovanju priznano posebno dobo v času 
med narodnoosvobodilno vojno v dejanskem traja­
nju;

4. žrtvam fašističnega nasilja z najmanj 20 od­
stotno invalidnostjo, ki ne izpolnjujejo pogojev za 
uveljavitev statusa upravičenca, po zakonu o civilnih 
invalidih vojne.

5. člen
Priznavalnine in druge oblike družbene pomoči so:
1. stalna priznavalnina
2. občasna priznavalnina
3. enkratna priznavalnina
4. pomoč za zdravljenje
5. tovariška pomoč
6. pomoč pri reševanju stanovanjskih vprašanj.

6. člen
Pravico do stalne priznavalnine po tem odloku 

imajo upravičenci iz 1, 2., in 3. točke 3. člena tega 
odloka, če skupni mesečni prejemki upravičenca in 
njegovega zakonca, deljeni po enakih delih na oba 
zakonca in družinske člane, ki so pridobitno ne­
zmožni po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju, ne presegajo na osebo vsakokratne naj­
nižje pokojnine za polno pokojninsko dobo, ki jo do­
loči Skupnost pokojninsko1 invalidskega zavarovanja 
v SR Sloveniji za tekoče leto (v nadaljnjem besedilu: 
najnižja pokojnina).

Upravičenci iz 4. in 5. točke 3. člena tega odloka 
imajo pravico do stalne priznavalnine, če skupni me­
sečni prejemki upravičenca in njegovega zakonca, de­
ljeni po enakih delih na oba zakonca in družinske 
člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokoj­
ninskem in invalidskem zavarovanju, ne presegajo na 
osebo 80 odstotkov najnižje pokojnine.

Komisija za zadeve borcev NOV lahko ne glede na 
prejemke zakonca prizna pravico do stalne občinske 
priznavalnine udeležencu NOV, ki je vstopil v NOV 
pred 9.9. 1943 oziroma 13. 10. 1943 in ima po predpi­
sih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju čas od 
odhoda v NOV do 15. 5. 1945 vštet v pokojninsko dobo 
dvojno, če on sam nima lastnih prejemkov, pri čemer 
se upošteva zlasti čas udeležbe in njegov osebni pri­
spevek v narodnoosvobodilni vojni.

7. člen
Udeleženci NOV in žrtve fašističnega nasilja iz 4. 

člena tega odloka lahko pridobijo pravico do stalne 
priznavalnine, če izpolnjujejo pogoje iz 2. odst. 6. 
člena in če komisija meni, da so do priznavalnine 
upravičeni glede na njihovo socialno in zdravstveno 
stanje.

8. Člen
Prejemki, ki se upoštevajo pri odločanju o pra­

vici do priznavalnine po tem odloku, so vsi prejemki, 
razen osebne in družinske invalidnine po predpisih o 
vojaških invalidih in tistih preje'mkov, ki se po poseb­
nih predpisih ne upoštevajo.

Za redni dohodek iz kmetijske dejavnosti se šteje 
enkratni katastrski dohodek iz preteklega leta. Ce je 
zemljišče oproščeno davka od dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, se ta dohodek praviloma ne upošteva.

9. člen
Stalna priznavalnina za upravičenca iz 1., 2. in 3. 

točke 3. člena tega odloka znaša največ do 100 odstot­
kov zneska najnižje pokojnine, za vse druge upravi­
čence pa do 80 odstotkov zneska naj nižje pokojnine.

Naj višja stalna priznavalnina je izjemoma lahko 
tudi višja.

O višini stalne priznavalnine odloča komisija ob 
upoštevanju premoženjskih razmer upravičencev in 
oseb iz 6. člena tega odloka, s katerimi živi v skup­
nem gospodinjstvu, zdravstvenega stanja upravičenca 
in njegove družine, časa udeležbe in osebnega pri­
spevka upravičenca v narodnoosvobodilni vojni ter
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stanovanjskih in drugih socialnih okoliščin, pri sa­
mohranilcih pa zlasti tudi starost

10. člen
Če se spremenijo pogoji, na podlagi katerih je 

bilo odločeno o pravici in višini stalne priznavalnine, 
se priznavalnina zviša, zniža ali ukine.

Prejemki, ki vplivajo na odločanje o pravici in 
višini priznavalnine, se ugotavljajo praviloma v začet­
ku vsakega leta.

V primeru, ko bi bilo potrebno zaradi spremen­
jenih socialnoekonomskih razmer upravičencev stalno 
priznavalnino občutno znižati ali ukiniti, jo le-ta iz­
jemoma lahko zadrži v enakem ali zmanjšanem ob­
segu tudi vnaprej, če bi po presoji komisije, ki o tem 
odloča, znižanje ali ukinitev imelo negativne posle­
dice pri uživalcu oziroma okolju, v katerem živi.

11. člen
Občasna ali enkratna priznavalnina se po tem 

odloku lahko v izjemnih primerih dodeli upravičen­
cem iz 3. in 4. člena tega odloka, če zaidejo v težje 
razmere zaradi bolezni, nezgode, smrti družinskega 
člana, hujših elementarnih nesreč ali zaradi drugih 
podobnih okoliščin.

Občasna ali enkratna priznavalnina znaša največ 
150 odstotkov najnižje pokojnine.

V izjemnih težavah upravičenca je občasna pri­
znavalnina lahko tudi višja.

Dodeljevanje občasne ali enkratne priznavalni­
ne po tem členu ni odvisno od pogojev iz 6. člena 
tega odloka.

Enkratna priznavalnina se izjemoma lahko do­
deli tudi drugim udeležencem v narodnoosvobodilni 
vojni.

12. člen
Pravico do stalne priznavalnine iz 6. člena ozi- 

koma pravico do občasne ali enkratne priznavalnine iz 
11. člena tega odloka imajo tudi ožji družinski člani 
(zakonec, otroci, starši) padlih ali umrlih udeležencev 
NOV iz 3. člena tega odloka, če so pridobitno ne­
zmožni po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju in če izpolnjujejo druge pogoje iz tega 
odloka.

13. člen
O pravici in višini priznavalnin odloka odloča ko­

misija za vprašanja borcev NOV občinske skupščine.
O pravici do priznavalnine iz 4. točke 4. člena 

odloka komisija iz prejšnjega odstavka tega člena po­
tem, ko se predhodno v upravnem postopku pred ob­
činskim upravnim organom za zadeve borcev in vojaš­
kih invalidov na podlagi izvida in mnenja pristojne 
zdravniške komisije ugotovi, da gre za žrtev fašistič- _ 
nega nasilja z najmanj 20 odstotno invalidnostjo v 
smislu prvega odstavka 2. Stena zakona o civilnih in­
validih vojne.

14. člen
Uživalci stalne priznavalnine in njihovi ožji dru­

žinski Bani (zakonec, otroci, starši) imajo po tem 
odloku zagotovljeno zdravstveno varstvo v obsegu, ki 
je določen po predpisih o zdravstvenem varstvu, če ni­
majo zagotovljenega zdravstvenega varstva na drugi 
podlagi.

15. Ben
Pomoč za zdravljenje v naravnih zdraviti5Bh se 

lahko izjemama dodeli upravičencem iz 3. Bena tega
odloka.

16. člen
Udeležencem narodnoosvobodilne vojne, borcem 

za severno mejo v letih 1918—1919 in slovenskim do- 
brovoljcem iz vojn 1912/1918, staršem in vdovam pa­
dlih udeležencem narodnoosvobodilne vojne se lahko 
dodeli denarna pomoč za 10-dnevno preventivno okre­
vanje. Izjemoma se lahko dodeli denarna pomoč upra­
vičencem tudi za več kot 10 dni.

Izjemne primere obravnava kornisija individualno.

17. Ben
Če upravičencem do stalne priznavalnine, ki so 

oskrbovanci v domu starejših občanov po poravnavi 
celotne domske oskrbe ne ostane od dohodka 25 od­
stotkov najnižje pokojnine, se lahko dodeli stalna 
priznavalnina za osebne potrebe v višini razlike med 
25 odstotkov najnižje pokojnine in ostankom dohodka.

18. Ben
Krajevnim organizacijam zveze borcev NOV se 

namensko dodeli denarna pomoč za organizacijo tova­
riške pomoči bolnim in ostarelim borcem.

19. člen
Komisija za zadeve borcev NOV ima pravico odlo­

čanja pri dodelitvi stanovanj, ki so bila kupljena na­
mensko za udeležence NOV iz proračunskih sredstev 
občine Ljubljana Bežigrad, razpolagalno pravico nad 
temi stanovanji pa ima občinski odbor ZZB NOV.

20. člen
Komisija za zadeve borcev NOV odloča po dolo­

čilih tega odloka in po predlogih krajevnih in ob­
činske organizacije ZZB NOV Ljubljana Bežigrad, 
družbenopolitičnih organizacij, krajevnih skupnosti, 
samoupravnih interesnih skupnosti in posameznikov 
po prosti presoji z večino glasov. Komisija, odloča tu­
di na lastno pobudo.

21. člen
Zoper upravno odločbo, ki jo izda upravni organ 

za zadeve borcev NOV in vojaške invalide občine 
Ljubljana Bežigrad na podlagi sklepa komisije za 
zadeve borcev NOV, je možna pritožba na Republiški 
komite za borce in vojaške invalide.

22. člen
Sredstva za priznavalnine in druge oblike druž­

bene pomoči iz tega odloka zagotavlja občinska skup­
ščina v proračunu.

23. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o družbeni skrbi za udeležence narodnoosvobo­
dilne vojne in drugih vojn ter za njihove družinske 
čl .ne (Uradni list SRS, št. 21/79).

24. Ben
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
'Št: 010-15/79-7
Ljubljana, dne 30. oktobra 1984.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad 
Vlado Beznik I. r.

460.
Na podlagi 53. Bena in devete alinee 206. člena 

statuta občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, 
it 35-1626/81), 1. Bena zakona o obdavčevanju pro-



St. 9 — 22. III. 1985 URADNI LISI SRS Stran 453

izvodov in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 
43-544/83, 66-777/83 in 71-812/84) in 2. člena zakona 
o financiranju splošnih družbefiih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74 
in 4-199/78) je Skupščina občine Ljubljana Bežigrad 
na seji zbora združenega dela dne 12. marca 1985 in 
na seji zbora krajevnih skupnosti dne 12. marca 1985 
sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in od plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od pro­

meta proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list 
SRS, št. 20-991/76, 23-1495/77, 2-195/79, 7-517/80, 10-539' 
81,- 11-624/82, 2-139/83 in 42-1725/83) se v tarifni šte­
vilki 2, v kateri je določena obdavčitev prodaje mo­
tornih vozil v roku dveh let, za besedami »tovornih 
avtomobilov« vstavi vejica in ' doda beseda »trak­
torjev«.

2. člen
Tarifna številka 3 se spremeni tako, da se glasi: 
»Od alkoholnih pijač se plačuje posebni občinski 

prometni davek:
din

— od naravnega vina, penečega vina
in vinsko sadnih pijač 6

— od medice 15
— od piva 30
— od naravnega žganja in vinjaka 40
— od drugih alkoholnih pijač 60«
V opombi k tarifni številki 3 se prva alinea 1. toč­

ke spremeni tako, da se glasi: »za samostojne gostince 
— prodajna cena, od katere se obračunava davek po 
stopnjah v višini 30 Vo od stopenj, predpisanih v tej 
tarifni številki«.

3. člen
V opombi tarifne številke 6, ki določa od katerih 

plačil za storitve se davek ne plačuje, se na koncu 
stavka 1. točke črta pika jn doda besedilo »ter po­
pravljanja medicinskih aparatov«.

4. člen
Statutarno pravna komisija je pooblaščena za iz­

dajo prečiščenega besedila odloka.
5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 010-6/82-5
Ljubljana, dne 12. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad
Vlado Beznik 1. r.

461.
Na podlagi 53. člena in devete alinee 206. člena 

statuta občine Ljubljana Bežigrad (Uradni list SRS, 
št. 35-1626/81), 6. in 11. člena zakona o tiavkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 44-1891/82 in 9/85), 2. člena zakona 
o financiranju splošnih družbenih potreb v družbeno 
političnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39-461/74 
in 4-199/78) ter 1. člena zakona o podaljšanju rokov 
za določitev stopenj in osnov davkov za leto 1985 
(Uradni list SRS, št. 36-1679/84) je Skupščina občine 
Ljubljana Bežigrad na seji zbora združenega dela dne
12. marca 1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 12. marca 1985 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o davkih občanov

1. člen
V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 

11-522/83, 14/83, 42-1724/83, 7-405/84, 21-1088/84 in
5-272/85) se 5. točka 3. člena dopolni tako, da se glasi:

»5. davek od dohodka iz avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav«,

2. člen
Drugi odstavek 4. člena se črta.

3. člen
7. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci, ki sami ali njihovi družinski člani

niso pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi 
dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek iz kmetij­
stva od katastrskega dohodka negozdnih zemljišč 
tudi po dodatni stopnji, ki znaša 13*/».«

4. člen
8. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davek iz kmetijstva na dohodek iz gozda, ki 

odpade na vrednost lesa, odkazanega za posek, pla­
čujejo zavezanci po stopnji 25 %>.

Zavezanci, ki sami ali njihovi družinski člani 
niso pokojninsko in invalidsko zavarovani na podlagi 
dohodkov iz kmetijstva, plačujejo davek iz kmetij­
stva na dohodek iz gozda, ki odpade na vrednost lesa, 
odkazanega za posek, tudi po dodatni stopnji 20 V«.«

1 5. člen
9. člen se črta

6. člen
10. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci davka iz kmetijstva, ki se jim ugo­

tavlja dejanski dohodek, plačujejo davek od ostanka 
čistega dohodka po stopnji 30 "/o*.

7. člen
11. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Občinska uprava za družbene prihodke ugotovi

pogoje za odmero davka po dejanskem dohodku in za­
vezance obvesti pred koncem leta, da bodo v pri­
hodnjem letu plačevali davek iz kmetijske dejavnosti 
po dejanskem dohodku.«

8. člen
12. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davka iz kmetijstva po katastrskem dohodku so 

začasno oproščeni dohodki od zemljišč:
— na katerih se zasadijo novi vinogradi, za dobo 

5 let,
— na katerih se zasadijo novi sadovnjaki in dru­

gi dolgoletni nasadi, za dobo 10 let.
Oprostitev davka po prejšnjem odstavim tega čle­

na se prizna pod pogoji, da so bila dela opravljena 
strokovno in v skladu s programi razvoja kmetijstva 
v SR Sloveniji oziroma občini Ljubljana Bežigrad, kar 
ugotovi za kmetijstvo pristojni občinski upravni 
organ. To dokazilo je zavezanec dolžan priložiti vlogi 
za začasno oprostitev davka, ki se vloži pri občinski 
upravi za družbene prihodke.«

9. člen
13. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davka iz kmetijstva od katastrskega dohodka

negozdnih zemljišč so oproščeni zavezanci, katerih 
letni katastrski dohodek negozdnih zemljišč ne pre­
sega 2.050 dinarjev.



Stran 454 URADNI LIST SRS St. 9 — 22. III. 1935

Davka iz kmetijstva od dohodka negozdnih ze­
mljišč so oproščeni tudi zavezanci, ki so sami ali 
njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko za­
varovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva, če kata­
strski dohodek negozdnih zemljišč ne presega 2.000 
dinarjev na družinskega člana.

Zneska iz prvega in drugega odstavka tega člena 
se ob valorizaciji ali novem izračunu katastrskega do­
hodka zvišata s povprečnim količnikom porasta kata­
strskega dohodka negozdnih zemljišč«.

10. člen
14. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva — združenim 

kmetom, ki v okviru proizvodnega sodelovanja z orga­
nizacijo združenih kmetov oziroma z organizacijo 
združenega dela ali proizvodno skupnostjo kmetov 
združujejo, svoje delo in zemljišča tako, da se oblikuje 
kompleks skupne proizvodnje za dalj kot eno leto, se 
prizna davčna olajšava.

Davčna olajšava za zavezance iz prejšnjega od­
stavka tega člena se prizna v odstotku od odmerjene­
ga davka, ki sorazmerno odpade na tako zemljišče, 
odvisno od dolžine proizvodnega sodelovanja oziroma 
dolžine časa združitve dela in zemljišča zavezanca in 
sicer se davek zniža:

•/.

— za dalj kot eno leto
proizvodnega sodelovanja 30

— za dalj kot dve leti
proizvodnega sodelovanja 40

— za dalj kot tri leta
proizvodnega sodelovanja 50

Zavezanec, ki je upravičen do olajšave mora 
predložiti listino, iz katere morata biti zlasti razvidna 
čas proizvodnega sodelovanja, za katerega je združil 
svoje delo in zemljišče ter podatki o parcelah in ka­
tastrskem dohodku združenega zemljišča.«

11. člen
Prvi odstavek 15. člena se spremeni in doda nov 

drugi odstavek tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so sami ali 

njihovi družinski člani pokojninsko in invalidsko za­
varovani na podlagi dohodkov iz kmetijstva in se po 
zakonu o kmetijskih zemljiščih štejejo za kmete, se 
prizna olajšava, kadar vlagajo sredstva v družbeno 
organizirano modernizacijo gospodarstva ter v preu­
smeritev stanovanjskih in gospodarskih poslopij v tu­
ristične namene oz. za namene, ki jih določa zakon. 
Olajšava se prizna, če zavezanec vloži najmanj 50°/o 
katastrskega dohodka zemljišča, ki ga ima v posesti ali 
najmanj 80.000 din pod pogojem, da je zemljišče obde­
lano v skladu z zakonom o kmetijskih zemljiščih. O 
terr ali gre za vlaganje sredstev v družbeno organi­
zirano modernizacijo gospodarstva ali ne, izda ugoto­
vitveni akt upravni organ občine, pristojen za kmetij­
stvo.

Olajšava se prizna v višini 80% odmerjenega 
davka za dobo 5 let, vendar skupna olajšava ne sme 
presegati investicijske naložbe, za katero je olajšava 
priznana.«

Sedanji drugi odstavek postane tretji in doda se 
novi čdtrti odstavek, ki se glasi:

»Občinski upravni organ pristojen za kmetijstvo, 
predloži občinski upravi za družbene prihodke seznam 
zavezancev, ki ne obdelujejo zemljišča v skladu z za­

konom o kmetijskih zemljiščih, najkasneje do 15. fe­
bruarja v letu, za katero se davek odmerja. Seznam 
vsebuje podatke o zavezancu, parcelno šteevilko, ka­
tastrsko kulturo in višino katastrskega dohodka neob­
delanega zemljišča.«

12. člen
16. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Posebna olajšava se prizna tudi zavezancem, ki 

z osebnim delom opravljajo kmetijsko dejavnost in se 
po zakonu o kmetijskih zemljiščih štejejo za kmete, 
če .izpolnjujejo pogoje o investicijskih vlaganjih iz
15. člena tega odloka. '

Posebna olajšava se tem zavezancem prizna v vi­
šini 50% odmerjenega davka od katastrskega dohodka 
negozdnih zemljišč za dobo 3 leta, vendar skupna 
olajšava ne sme presegati 50 % vloženih sredstev«.

13. člen
V tretji vrsti 17. člena se med besedo »hidroelek­

trarn« in »piko« vnesejo naslednje besede: »in drugih 
alternativnih energetskih, virov«.

14. člen
Prvi odstavek 18. člena- se spremeni tako, da se 

glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva, ki so pokoj­

ninsko in invalidsko zavarovani na podlagi dohodka 
iz kmetijstva in preživljajo otroke, ki so na rednem 
šolanju v usmerjenem izobraževanju za pridobitev 
strokovne izobrazbe, se prizna posebna olajšava v vi­
šini 10% letnega odmerjenega davka za vsakega otro­
ka dokler se otrok šola, vendar otrok ne sme biti sta­
rejši od 26 let«

Sedanji drugi odstavek 18. člena se črta, tretji in 
četrti odstavek pa postaneta drugi in tretji.

15. člen
19. člen se Spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem, ki dajo zemljišče v zakup organiza­

ciji združenega dela, organizaciji združenih kmetov, 
kmetijski zemljiški skupnosti ali združenemu kmetu 
zaradi izkoriščanja za družbeno organizirano proizvo­
dnjo, se prizna davčna olajšava in sicer:

•/.

— za zakup nad 1 do 3 let 30
— za zakup nad 3 do 5 let 50
— za zakup nad 5 do 7 let 70
— za zakup nad 7 let 100

od odmerjenega davka, ki sorazmerno odpade na v 
zakup dano zemljišče.

Zavezanec občinski upravi za družbene prihodke 
predloži .pogodbo o v zakup danem zemljišču.«

16. člen
20. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem davka iz kmetijstva se prizna davčna 

olajšava:
• — za zemljišča na vodnih rezervatih, katerih 

izkoriščanje je z ukrepom pristojnega organa omejeno, 
100 %,

— za zemljišča, katerih izkoriščanje je zaradi vi­
sokonapetostnih daljnovodov ali drugih naprav 
zmanjšano ali onemogočeno, 100 %,

— za zemljišča, na katerih se z .investicijami za­
vezanca izvede melioracija. 100% za dobo 5 let,

— za zemljišča, na katerih se izvede komasacija 
ali arondacija, za čas trajanja takih posegov, 50%.

Davčna olajšava se prizna od odmerjenega davka, 
ki odpade na ta zemljišča.«
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17. člen
Z* 20. členom se doda 20. a Ben, ki se glasi:
»Dohodkovni cenzusi, opredeljeni z zneski kata­

strskega dohodka negozdnih zemljišč in drugi cenzu­
si, se valorizirajo s poprečnim količnikom, ugotovlje­
nim v merilu SR Slovenije o valorizaciji ali novem 
izračunu katastrskega dohodka negozdnih zemljišč.«

18. Ben
21. Ben se spremeni tako, da se glasi:
»Davek iz gospodarskih dejavnosti se ne plačuje 

od dohodkov doseženih z opravljanjem kmetijskih 
storitev drugim s kmetijsko mehanizacijo in od do­
hodkov, doseženih z izkoriščanjem zemljišča v nekme­
tijske namene (kopanje peska, gramoza in kamna, 
žganje opeke, apna, oglja in podobno), če letni dohodek 
po odbitku stroškov ne presega 10 •/o povprečnega 
enoletnega čistega osebnega dohodka zaposlenih de­
lavcev v gospodarstvu v SR Sloveniji v preteklem 
letu.«

19. člen
22. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci davka iz gospodarskih dejavnosti, ki se

jim davek odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo 
davek od ostanka čistega dohodka po stopnji 35 0/o.

Zavezanci davka, ki opravljajo gospodarske dejav­
nosti kot postranski poklic, plačujejo davek od ostan­
ka čistega dohodka o stopnji 40 %> in zavezanci, Id 
občasno dosegajo dohodek z opravljanjem gospodar­
ske c" uvnosti, če po predpisih niso prepovedane in se 
jim dohodek ugotavlja, pa plačujejo davek od ostanka 
čistega dohodka po stopnji 45 °/o«.

20. člen
V a) točki 23. člena se v prvi vrsti »vejica« in 

beseda »gostinstvo« ter v osmi in deveti vrsti gostin­
stvo razen bifejev in okrepčevalnic«, črtajo.

V prvi vrsti b) točke se vstavi pred besedo 
»storitve« beseda »gostinstvo« v predzadnji vrsti b) 
točke, za besedo »mizarstvo«, pa novo besedilo, ki se 
glasi: »in gostinstvo, razen gostinstvo bifejskega zna­
čaja in okrepčevalnic, ki dosega več kot 40 %> celotnega 
prihodka s strežbo hrane in prenočišči«.

Na koncu c) točke »vejica« nadomesti s »piko« 
ter nadaljno besedilo prvega odstavka 23. člena v celoti 
črta. x

Za drugim odstavkom se doda novi tretji odsta­
vek, ki se glasi:

»Zavezancem, ki dosegajo dohodek s prodajo iz­
delkov umetne obrti, za katere so prejeli znak kvali­
tete, se prizna davčna olajšava v višini 25 o/o od od­
merjenega davka glede na delež takega prihodka v 
celotnem prihodku dejavnosti.«

21. člen
Prvi odstavek 24. člena se spremeni tako, da se 

glasi:
»Zavezancem, ki so pričeli ^začetniki) z gospo­

darsko dejavnostjo, razen prevoznikov z motornimi 
vozili, dejavnosti z gradbeno mehanizacijo, gostinskih 
obratov bifejskega značaja, okrepčevalnic in zavezan­
cev, ki opravljajo gospodarsko dejavnost kot postran­
ski poklic ali občasno opravljajo dejavnost, če ni s 
predpisi prepovedana, se prizna davčna olajšava za 
prvo leto 100 °/o, za drugo leto 50 °/o in za tretje leto v 
višini 25 <l/o od letno odmerjenega davka. Davčna olaj­
šava se prizna s pogojem, da zavezanci v redu vodijo 
poslovne knjige, če so te dolžni voditi. 100 o/o olajšava

za prvo leto dejavnosti se ne všteva v letno omejitev 
davčnih olajšav.

22. člen
25. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezanci iz 23. člena tega odloka, ki vlagajo

sredstva za nabavo, rekonstrukcijo in modernizacijo 
osnovnih sredstev zaradi razširitve dejavnosti, poleg 
25 % znižanja davčne osnove kot določa zakon o dav­
kih občanov, lahko uveljavljajo dodatno znižanje 
davčne osnove za dobo 5 let in sicer:

— zavezanci pod točko a) do 5”/o
— zavezanci pod točko b) do 10e/e
— zavezanci pod točko c) do 15 •/•

23. člen
26. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Zavezancem gospodarskih dejavnosti, ki se jim

davek odmerja v pavšalnem letnem znesku, ki vlagajo 
sredstva za nabavo, rekonstrukcijo in modernizacijo 
opreme in poslovnih prostorov zaradi razširitve de­
javnosti, se prizna davčna olajšava v obliki znižanja 
pavšalnega letnega zneska davka do 40 odstotkov za 
dobo 5 let s pogojem, da zavezanec vloži najmanj zne­
sek, ki ustreza 20 odstotkov povprečnemu enoletnemu 
čistemu osebnemu dohodku zaposlenih delavcev v go­
spodarstvu v SR Sloveniji v preteklem letu«.

24. člen
Prvi odstavek 26. a člena se spremeni tako, da se

glasi:
»Zavezancem za davek od dohodka iz gospodarskih 

dejavnosti, ki se jim davek odmerja po dejanskem do­
hodku ter dodatno zaposlijo nove delavce, se v letu, 
za katero se davek odmerja, za vsakega takega de­
lavca odmerjeni davek zniža za znesek, ki ustreza 
10 odstotkom povprečnega enoletnega čistega osebne­
ga dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu v SR 
Sloveniji v preteklem letu, zavezancem, ki se jim da­
vek odmerja v pavšalnem letnem znesku, pa se pav­
šalni letni znesek zniža za 20 odstotkov za vsakega 
dodatnega zaposlenega delavca.«

25. člen
V 27. členu se doda novi drugi odstavek, M se gla­

si:
»Davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega člena 

se prizna v primeru, ko je devizni priliv razporejen na 
devizni račun obrtne zadruge ali organizacije zdru­
ženega dela. Davčna olajšava se prizna tudi za stori­
tve, ki jih zavezanec opravi v tujini preko organiza­
cije združenega dela in zavezancem, ki opravljajo go­
stinsko dejavnost, če po pogodbi z organizacijo zdru­
ženega dela sprejemajo dinarske (turistične) čeke.«

26. člen
V tretji vrsti prvega odstavka 28. člena, se med 

besedo »hidroelektrarn« in »piko« dodajo besede: »in 
drugih alternativnih energetskih virov« ter v peti 
vrsti med besedama »elektrarn« in »v« dodajo nasled­
nje besede: »in drugih alternativnih energetskih vi­
rov«.

27. člen
Za 28. členom se doda 28. a člen, ki se glasi:
»Zavezancem davka iz gospodarskih dejavnosti, ki 

dosegajo dohodek z oddajanjem viškov električne 
energije v elektroenergetski sistem, se prizna davčna 
olajšava v višini 30 odstotkov od odmerjenega davka 
glede na delež takega prihodka v celotnem prihodku
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dejavnosti s pogojem, če instalirana moč male hidsro- 
elektrame presega 100 kW.<

28. člen
V drugem odstavku 31. člena se doda novi tretji 

stavek, ki se glasi:
>Katastrski dohodek se v letni dohodek vklju­

čuje povečan s količnikom, ugotovljenim iz razmerja
katastrskega dohodka do narodnega dohodka zaseb­
nega kmetijstva v merilu SR Slovenije.«

29. člen
V prvem odstavku 34. člena se črtajo naslednje 

besede: »ki so zdravstveno zavarovani kot kmetje in 
združenim kmetom.«

30. člen
V 35. členu se doda drugi in tretji odstavek, ki se

glasita:
»Znesek pavšalnega letnega davka ne sme biti 

nižji od 5 °/o enoletnega povprečnega čistega osebnega 
dohodka zaposlenih delavcev v gospodarstvu SR Slo­
venije v letu pred letom, za katero se davek odmerja 
s tem, da se pri višini letnega davka upoštevajo pri­
znane davčne olajšave.

Določbe prvega in drugega odstavka tega člena se 
ustrezno uporabljajo tudi za zavezance iz gospodarskih 
dejavnosti, ki se jim dohodek ugotavlja, če ne dosežejo 
ostanka čistega dohodka ali ostanek čistega dohodka 
ne doseže 10 odstotkov povprečnega letnega osebnega 
dohodka zaposlenih delavcev v gospodarsstvu SR Slo­
venije v letu, za katero se odmerja davek.«

31. člen
Za 35. členom se doda nov, 35. a člen, ki se glasi:
»Davek v pavšalnem letnem znesku plačujejo tudi 

zavezanci za davek od dohodka iz gospodarskih dejav­
nosti, ki opravljajo prevoz oseb z avtotaksijem, če iz­
polnjujejo pogoje iz prvega odstavka 57. člena zakona 
o davkih občanov.«

32. člen
V 1. točki 36. člena se zaradi preuvrstitve iz ob­

davčitve v oprostitev za besedami: »knjig, revij in po­
dobno« črta naslednje besedilo: »od dohodkov zbira­
nja, prenosa in razdeljevanja pošte v odročnih pla­
ninskih območjih.«

Na koncu drugega odstavka 36. člena se »pika« 
nadomesti z »vejico«, nato pa doda besedilo: »od do­
hodkov zbiranja, prenosa in razdeljevanja pošte v od­
ročnih in planinskih območjih ter od dohodkov, dose­
ženih z zbiranjem podatkov za statistične raziskave, 
določene z zveznimi in republiškimi predpisi.«

Za drugim odstavkom 36. člena se doda novi tretji 
odstavek, ki se glasi:

»Za dohodke, dosežene z organiziranim delom na 
domu, ki jih dosegajo občani člani kmečkih gospodar­
stev z manj razvitih območij v SR Sloveniji, se pri­
zna olajšava za davek po odbitku v višini 50 odstot­
kov.«

33. člen
37. člen se spremeni tako, da se glasi:

.»Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti, ki se 
jim davek odmerja po dejanskem dohodku, plačujejo 
davek iz. ostanka čistega dohodka po stopnji 35 odstot­
kov.

Zavezanci davka iz poklicnih dejavnosti, ki oprav­
ljajo dejavnosti posebnega družbenega pomena, pla­
čujejo davek iz ostanka čistega dohodka po stopnji 10 
odstotkov. Zavezanci davka, ki opravljajo poklicne

dejavnosti kot postranski poklic, plačujejo davek iz 
ostanka čistega dohodka po stopnji 40 odstotkov.

34. člen
Za 37. členom se dodajo novi 37. a, 37. b in 37. c čle­

ni, ki se glasijo:
»37. a člen

Zavezancem, ki se jim davek odmerja v pavšal­
nem letnem znesku, in vlagajo sredstva za nabave in 
modernizacijo opreme in poslovnega prostora, se priz­
na davčna olajšava v obliki znižanja pavšalnega let­
nega zneska davka do 40 odstotkov za dobo 5 let s po­
gojem, da zavezanec vloži najmanj znesek, ki ustreza 
20 odstotkov povprečnemu enoletnemu čistemu oseb­
nemu -dohodku zaposlenih delavcev v gospodarstvu 
SR Slovenije v letu pred letom, za katero se odmerja 
davek.

37. b člen
Zavezancem davka iz poklicnih dejavnosti, razen 

zavezancev, ki opravljajo dejavnost kot postranski 
poklic, se prizna davčna olajšava z znižanjem odmer­
jenega davka in sicer:

— zavezancem ki so pričeli opravljati poklicno 
dejavnost, se odmerjeni davek zniža v prvem letu 
100 odstotkov, v drugem 50 odstotkov in v tretjem le­
tu 25 odstotkov,

— zavezancem davka, obdavčenim po dejansko 
ugotovljenem dohodku, ki dodatno zaposlijo nove de­
lavce, se jim odmerjeni davek zntža po merilih in 
pogojih predpisanih v 26. a členu tega odloka,

— zavezancem, ki imajo študente na delavni pra­
ksi, se prizna davčna olajšava, ki znaša 15 odstotkov 
od izplačanih nagrad po pogodbi,

— zavezancem, borcem NOV, obdavčenim v pav­
šalnem letnem znesku, se prizna davčna olajšava v 
višini 10 odstotkov letnega ^pavšalnega zneska davka 
ob upoštevanju meril predpisanih v 31. členu tega 
odloka.

37. c člen
Skupni znesek davčnih olajšav zavezancev iz po­

klicnih dejavnosti, predpisanih po določbah od 37. a 
do 37. c člena tega odloka, v posameznem letu ne sme 
presegati 80 odstotkov odmerjenega letnega davka. V 
omejitev se ne všteva 100 odstotna olajšava za prvo 
leto dejavnosti in davčna olajšava iz druge alinee 
prejšnjega člena, ki se nanaša na dodatno zaposlovanje 
novih delavcev.«

35. člen
V 38. členu se doda novi drugi odstavek, ki se 

glasi:
»Davka iz poklicnih dejavnosti po odbitku so 

oproščeni zavezanci od dohodkov, ki jih dosegajo ob­
čani — prevajalci za gestikovni jezik.«

36. člen
Za prvim odstavkom 39. člena se doda novi dru­

gi odstavek, ki se^lasi:
»Ne glede na določbe prejšnjega odstavka znesek 

pavšalnega letnega davka iz poklicnih dejavnosti ne 
sme biti nižji od 2 odstotkov enoletnega povprečnega 
čistega osebnega dohodka zaposlenih delavcev v go­
spodarstvu SR Slovenije v letu pred letom, za katero 
se davek odmerja.«

37. člen
Naslov VII. poglavja se dopolni tako, da se glasi:
»VII. davek od dohodka iz avtorskih pravic, pa­

tentov in tehničnih izboljšav«.
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38. člen
40. člen se spremeni, nato pa doda novi 40. a člen, 

tako, da se glasita:

»40. člen
Zavezanci davka iz avtorskih pravic, patentov in 

tehničnih izboljšav, ki se jim odmerja davek po de­
janskem dohodku, plačujejo davek iz ostanka čiste­
ga dohodka v naslednji višini:

6/.
— za dohodke iz avtorskih pravic 35
— za dohodke jz avtorskih pravic, če jih do­

segajo delovni ljudje, ki z osebnim delom sa­
mostojno kot poklic opravljajo kulturno dejav­
nost, 6 10

— za dohodke od patentov in tehničnih iz­
boljšav 5

Stopnja davka od dohodka iz avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav, ki ga doseže oseba, na 
katero je prenesena avtorska pravica, je za 50 odstot­
kov višja od stopnje iz prejšnjega odstavka.«

40. a člen
Davek od dohedka iz avtorskih pravic, patentov 

in tehničnih izboljšav v odstotku od vsakega posamez­
nega dohodka (davek po odbitku), plačujejo zavezanci 
v naslednji višini:

«/o
— za dohodke iz avtorskih pravic 20
— za dohodke od avtorskih pravic, če jih

dosegajo delovni ljudje, ki z osebnim delom 
samostojno kot poklic opravljajo kulturno de­
javnost 6

— za dohodke od patentov in tehničnih
izboljšav 3

— za dohodke, ki jih dosegajo tuje fizične
ati pravne osebe 20

Stopnja davka ed dohodka iz avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav, ki ga doseže oseba, na 
katero je prenesena avtorska pravica, je za 50 odstot­
kov višja od stopnje iz prejšnjega odstavka.«

39. člen
45. člen se spremeni tako, da se glasi:
»Davek od dohodka iz premoženja in premoženj­

skih pravic plačujejo zavezanci po naslednjih stop­
njah:
Ce zna&a davčna osnova dinarjev

nad do Stopnja
v •/•

50.000 15
50.000 70.000 25
70.000 100.000 33

100.000 150.000 41
150.000 200.000 48
200.000 300.000 54
300.000 60

40. člen
50. člen se spremeni, nato pa dodasta nova 50. a 

člen in 50. b člen, tako da se glasijo:

»50. člen
Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastniki 

oziroma uživalci stanovanjskih stavb, stanovanj in 
garaž, plačujejo davek iz premoženja glede na višino 
vrednosti po naslednjih stopnjah:

Ce znaša vrednost (osnova) dinarjev

nad do stopnja 
v •/.

1.000.000 040
1.000.000 2.000.000 0,20
2.000.000 4.000.000 0,30
4.000.000 6.000.000 0,45
6.000.000 8.000.000 0,65
8.000.000 10.000.000 0,85

10.000.000
50. a člen

1.00

Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastnild
oziroma uživalci stavb in prostorov, ki se v sezoni
ali od časa do časa uporabljajo za počitek in rekre-
acijo plačujejo davek iz premoženja glede na višino
vrednosti po naslednjih stopnjah:
Ce znaša vrednost (osnova) dinarjev

nad do Stopnja
v V,

1.000.000 0,20
1.000.000 3.000.000 0,80
3.000.000 6.000.000 0,50
6.000.000 10.000.000 1,10

10.000.000
50. b člen

1,50

Zavezanci davka iz premoženja, ki so lastnild ozi­
roma uživalci poslovnih stavb in poslovnih prostorov, 
razen lastnikov oziroma uživalcev, ki jih uporabljajo 
za opravljanje dejavnosti, plačujejo davek iz premo­
ženja glede na vrednost poslovne stavbe ali poslovne­
ga prostora, po naslednjih stopnjah:
Ce znaša vrednost (osnova) dinarjev

nad do stopnja
v •/«

1.000.000 0,15
1.000.000 2.000.000 0,35
2.000.000 3.000.000 0,55
3.000.000 4.000.000 0,75
4.000.000 5.000,000 1,00
5.000.000

41. člen

1,25

Za 51. členom se doda novi 51. a člen, ki se glasi: 

»51. a člen
Zavezanci davita iz premoženja, ki so lastniki 

plovnih objektov, plačujejo davek V pavšalnem let­
nem znesku glede na dolžino plovnega objekta in si­
cer:

— nad 8 do 9 metrov dolžine 20.000 dinarjev 
'— za vsak nadaljnji meter dolžine še po 8.000 di­

narjev
Za plovni objekt iz prejšnjega odstavka se za 

vsako leto starosti pavšalni letni znesek davka zni­
ža za 5 odstotkov. Davka iz premoženja ne plačuje za­
vezanec, ko je objekt star nad 15 let.

Zavezanci, ki so lastniki plovnih objektov, so 
dolžni vložiti davčno napoved pri občinski upravi za 
družbene prihodke občine, kjer imajo stalno prebi­
vališče. Napoved je treba vložiti v 30 dneh, ko ta 
odlok začne veljati. Novi zavezanci so dolžni vložiti 
davčno napoved v 15 dneh po tem, ko postanejo last­
niki plovnega objekta.

Vsebino in obliko davčne napovedi za plovne 
objekte predpiše občinska uprava za družbene pri­
hodke.

42. člen
Statutarno — pravna komisija Skupščine občine 

Ljubljana Bežigrad je pooblaščena za izdajoiprečiŠče- 
nega besedila odloka o davkih občanov.
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43. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan pr: objavi v 

Uradnem listu SRS, uporablja pa se od 1. januarja 
1985 dalje, razen določb 32., 35. in 40. a člena, ki se na­
našajo na spremembo stopenj davkov po odbitku in se 
začnejo uporabljati osmi dan po objavi.

St. 010-5/82-5
Ljubljana, dne 12. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine obč.ne - 

Ljubljana Bežigrad 1
Vlado Beznik 1. r.

LJUBLJANA ŠIŠKA 
462.

Na podlagi petega odstavka 14. člena zakona o 
kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79, 11/81), 
dogovora o skupnih osnovah in merilih za določitev 
odškodnine zaradi spremembe namembnosti kmetij­
skega zemljišča ali gozda in spremembe na membno- 
sti kmetijskega zemljišča ali gozda (Uradni list SRS, 
št. 5/82) ter 190. člena statuta občine Ljubljana Šiška 
(Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81 in 8/82) je Skupščina 
občine Ljubljana Šiška na 35. seji zbora združenega 
dela in 33. seji zbora krajevnih skupnosti dne 7. mar­
ca 1985 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o odškodnini zaradi 

spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča

1. člen
Naslov odloka o odškodnini zaradi spremembe na­

membnosti kmetijskega zemljišča (Uradni list SRS, št. 
25/79 in 1/82) se dopolni tako, da glasi: »Cdlok o od­
škodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskega 
zemljišča in gozda«.

2. člen
Prvi odstavek 5. čiena se spremeni tako, da se 

glasi: »Odškodnina za spremembo namembnosti kme­
tijskega zemljišča se določi v znesku za m2 in sicer:

din
— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­

nega zemljišča VII. in VIII. katastrskega razreda 
ter kmetijskega neobdeiovalnega zemljišča od V.
do VIII. katastrskega razreda in gozda 48

— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­
nega zemljišča V. in VI. katastrskega razreda 
ter kmetijskega neobdeiovalnega zemljišča od
I. do IV. katastrskega razreda 72

— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­
nega zemljišča IV. katastrskega razreda 144

— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­
nega zemljišča III. katastrskega razreda 384

— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­
nega zemljišča II. katastrskega razreda 432

— kvadratni meter kmetijskega obdeloval­
nega zemljišča I. katastrskega razreda 480

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Št. 1-320-01/85
Ljubljana, dne 7. marca 1985.

Predsednica
} Skupščine občine Ljubljana Šiška

Anka Tominšek 1. r.

463. '
Na podlagi 5. in 189. člena statuta občine Ljub­

ljana Šiška (Uradni list SRS, št. 2'78, 31/81 in 8/82) 
je Skupščina občine Ljubljana Šiška na 35. seji zbora 
združenega dela dne 7. marca 1985, na 33. seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 7. marca 1985 in na 31. seji 
družbenopolitičnega zbora dne 7. marca 1985 spre­
jela

ODLOK
o priznanjih občine Ljubljana Šiška

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok določa vrste, pogoje, postopek in način 

podeljevanja priznanj občine Ljubljana Šiška (v n: - 
daljnjem besedilu — priznanja občine), njihovo obliko 
in način vodenja evidence podeljenih priznanj.

2. člen
Priznanja občine so: naziv častni občan, domicil, 

plaketa občine, posebna in spominska priznanja.

3. člen
O podelitvi priznanj občine, razen spominskega 

priznanja, odloča skupščina občine Ljubljana šiška na 
skupni seji vseh treh zborov na predlog komisije za 
odlikovanja in priznanja Skupščine občine Ljubljana 
Šiška (v nadaljnjem besedilu: komisija).

Komisija sprejme poslovnik o delu, s katerim 
podrobneje opredeli način svojega dela.

Priznanja občine izroči predsednik skupščine ali 
od njega pooblaščena oseba.

n. naziv Častni obCan

4. člen
Naziv častni občan se podeljuje osebam za izjem­

ne zasluge v predvojnem revolucionarnem delovanju, 
narodnoosvobodilni borbi in povojni graditvi samo­
upravne socialistične družbe ter osebam, ki so z iz­
jemnim delovanjem in stvaritvami na posameznih 
področjih družbenega življenja in dela prispevala k 
ugledu in napredku občine ter širše družbene skup­
nosti.

5. člen
Pobudniki za podelitev naziva častni občan so de­

lovni ljudje in občani organizirani v družbenopolitič­
nih in družbenih organizacijah, družbenopolitičnih 
skupnostih, organizacijah združenega dela in drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih.

6. člen
Pobudo za podelitev naziva častni občan obrav­

nava komisija, pri čemer upošteva mnerje občinske 
konference Socialistične zveze delovnega ljudstva ozi­
roma od nje pooblaščenega organa.

Komisija oblikuje predlog sklepa o podelitvi pri­
znanja z obrazložitvijo in ga predloži skupščini občine 
v obravnavo in sprejem.

7. člen
Naziv častni občan se podeli na seji Skupščine 

občine Ljubljana Šiška s posebno listino, ki vsebuje 
besedilo sklepa o podelitvi naziva častni občan.

III. DOMICIL

8. člen
Domicil se lahko podeljuje enotam in službam, ki 

so se bojevale in delovale pod poveljstvom Vrhovnega
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štaba narodnoosvobodilne vojske in partizanskih od­
redov Jugoslavije ali glavnega-štaba narodnoosvobo­
dilne vojske in partizanskih odredov Slovenije, med­
vojnim aktivom in odborom aktivistov, ki so sestav­
ljali organizacije dsvobodilne fronte in so delovali pod 
vodstvom vrhovnega plenuma osvobodilne fronte slo­
venskega naroda, odboru španskih borcev in borcev za 
severno mejo.

9. člen
Domicil se praviloma podeljuje temeljnim' enotam 

narodnoosvobodne vojske partizanskih odredov Slo­
venije (odredi, brigade, divizije), ki so delovali dalj 
časa, le izjemoma pa tudi manjšim enotam, če je bilo 
njihovo delovanje posebej pomembno zaradi vojaških 
ali političnih razlogov oziroma če je bilo njihovo de­
lovanje posebej pomembno za določeno področje de­
lovanja ali za določeno območje.

10. člen
Domicil se podeljuje na podlagi delovanja enote, 

službe, medvojnega aktiva ali odbora aktivistov os­
vobodilne fronte na določenem območju, sedanje ak­
tivnosti borcev in aktivistov osvobodilne fronte v 
občini, predvsem njihovega povezovanja s skupščino 
občine, družbenopolitičnimi organizacijami, Jugoslo­
vansko ljudsko armado, družbenimi organizacijami, 
organizacijami združenega dela in drugimi samo­
upravnimi organizacijami in skupnostmi, ki delujejo 
na področju ohranjanja in razvijanja tradicij narod­
noosvobodilne borbe in socialistične revolucije.

11. člen
Predlog za podelitev domicila enoti ali službi, pri­

pravi občinski odbor zveze združenj borcev narodno­
osvobodilne vojske, za medvojne aktive ali odbore 
aktivistov osvobodilne fronte pa predsedstvo občinske 
konference socialistične zveze delovnega ljudstva.

12. člen
Domicil se podeli z izročitvijo posebne listine, ki 

vsebuje besedilo sklepa o podelitvi domicila.

IV. PLAKETA OBČINE

13. člen
Plaketo občine se podeljuje posameznikom, de­

lovnim skupinam, organizacijam združenega dela in 
drugim samoupravnim organizacijam in skupnostim, 
družbenopolitičnim organizacijam, družbenim orga­
nizacijam in društvom.

Plaketo občine se lahko podeli tudi prijateljskim, 
pobratenim in drugim mestom ali njihovim organiza­
cijam združenega dela, skupnostim in občanom.

14. člen
Plakete občine so zlata, srebrna in bronasta.

15. člen
Zlata plaketa se podeljuje za posebne zasluge pri 

revolucionarni preobrazbi občine in življenja v njej, 
za pomemben prispevek pri razvijanju revolucionarnih 
tradicij, razvoju oblasti delavskega razreda in vseh 
delovnih ljudi ter razvoju samoupravljanja.

Zlata plaketa se podeljuje:
— predvojnim revolucionarjem za izredne za­

sluge v predvojni revolucionarni dejavnosti in kas­
neje v vodstvih osvobodilne fronte ter njenih dejav­
nostih; aktivistom osvobodilne fronte, posebno zasluž­
nim v osvobodilnem boju; družinam, ki so združevale 
pomembne postojanke ilegalnega boja in

— organizacijam, skupnostim in posameznikom, ki 
so zaslužni zg ohranjanje in vnašanja revolucionar­
nih tradicij in izkušenj v sedanje življenje, za po­
memben prispevek pri razvoju oblasti delavskega raz­
reda in vseh delovnih ljudi in razvoj samoupravljanja 
ter za trajnejše razvijanje splošne ljudske obrambe in 
družbene samozaščite.

16. člen .
Srebrna plaketa se podeljuje za izjemne uspehe in 

zasluge trajnejšega pomena, ki so pomembno prispe­
vali h gospodarskemu, kulturnemu, družbenopolitič­
nemu in drugemu razvoju občine ter za razvijanje 
in utrjevanje prijateljskega sodelovanja z drugimi 
mesti.

Bronasta plaketa se podeluje za posebne delovne 
uspehe na področju gospodarstva, družbenih dejav­
nosti, splošne ljudske obrambe in družbene samoza­
ščite ter družbenopolitičnih dejavnosti.

Pri tem se upošteva zlasti prispevek pri:
— razvoju samoupravnih odnosov, združevanju 

dela in sredstev, doseganju boljših uspehov pri gospo­
darjenju z družbenimi sredstvi, uspešnemu izvajanju 
novih proizvodnih programov v skladu z usmeritvami 
za prestrukturiranje gospodarstva, uspešnemu vključe­
vanju v mednarodno delitev dela in razvijanju in 
izvajanju inovacijske dejavnosti,

— strokovnemu delu, ki ima poseben pomen za 
razvoj posamezne dejavnosti, za stvaritve na področju 
umetnosti in za izjemne športne dosežke, ,

— organiziranju in usposabljanju na področju 
splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite,

— razvijanju in uveljavljanju samoupravljanja in 
delegatskega sistema ter za izredno prizadevnost in 
uspehe pri organizacijskem delu v družbenopolitič­
nih organizacijah, strokovnih združenjih in društvih.

17. člen
Pobudniki za podelitev plakete občine so delovni 

ljudje in občani, organizirani v družbenopolitičnih in 
drugih družbenih organizacijah, družbenopolitičnih 
skupnostih, organizacijah združenega dela in drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih.

18. člen
Vsako leto se lahko podeli največ 2 zlati, 4 srebrne 

in 8 bronastih plaket.
Izjemoma se lahko na utemeljen predlog pobud­

nikov, v soglasju z občinsko konferenco socialistične 
zveze delovnega ljudstva, podeli večje število plaket 
občine.

19. člen
Plakete občine se podeljujejo na podlagi razpisa.
Razpis za podelitev plaket občine objavi komisija 

vsako leto v glasilu občinske konference socialistične 
zveze delovnega ljudstva »Javna tribuna«, najkasneje 
do konca februarja.

Z razpisom se objavijo:
— kriteriji za podelitev plaket,
— podatki, ki jih mora vsebovati pobuda za po­

delitev plakete,
—- rok, do katerega morajo biti poslane pobude za 

podelitev plaket občine.

20. člen
Komisija lahko Imenuje za proučitev posameznih 

pobud ustrezno število strokovnih komisij, katerih se­
stavo določi na predlog predsedstva občinske konfe­
rence socialistične zveze delovnega ljudstva.
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21. člen
Na podlagi mnenja predsedstva občinske konfe­

rence socialistične zveze delovnega ljudstva določi ko­
misija predlog sklepa o podelitvi plaket občine z ob- 
rajdožitvijo in ga do 30. aprila predloži skupščini ob­
čine v obravnavo in sprejem.

22. člen
Plaketo občine se podeli na svečani seji občinske 

skupščine ob občinskem prazniku — 22. juniju.

23. člen
Plaketa občine je umetniško izdelan relief v ko­

vini, ki ponazarja Šmarno goro in glavne značilnosti 
občine s poudarkom na industriji, kmetijstvu, stano­
vanjski izgradnji ter revolucionarni tradiciji. V zgor­
njem delu plakete občine je odtisnjen ljubljanski 
zmaj.

24. člen
Plaketo občine se podeljuje z izročitvijo listine, 

ki vsebuje besedilo sklepa o podelitvi plakete občine.

V. POSEBNA IN SPOMINSKA PRIZNANJA

25. člen
Posebno priznanje se podeljuje posameznikom, or­

ganizacijam združenega dela in drugim samouprav­
nim organizacijam in skupnostim, družbenopolitičnim 
organizacijam in družbenim organizacijam za izjemne 
uspehe pri izvajanju posameznih nalog ter za uspešno 
organizirano pomoč pri naravnih in drugih hujših ne­
srečah ’ ali izkazano posebno požrtvovalnost, nesebič­
nost in pogum.

Posebno priznanje se podeljuje tudi najboljšemu 
delavcu — samoupravijalcu pobratenih občin na pred­
log občinskega sveta Zveze sindikatov Slovenije Ljub­
ljana Šiška.

26. člen
Pobudniki za podelitev posebnega priznanja ob­

čine so lahko temeljne in druge samoupravne organiza­
cije in skupnosti, družbenopolitične organizacije, druž­
bene organizacije in posamezniki. .

27. člen
Posebna priznanja se podeljujejo brez razpisa.
Pobudnik lahko predlaga tudi čas, kraj in način 

izročitve.
28. člen

Posebno priznanje obsega umetniško delo ali pred­
met uporabne vrednosti. Posebno priznanje se pode­
ljuje z izročitvijo listine, ki vsebuje besedilo sklepa 
o podelitvi posebnega priznanja.

29. člen
Spominska priznanja se podeljuje ob posebnih

priložnostih, kot so: delovni, življenjski ali drugi 
jubileji, spominska srečanja, obiski delegacij in po­
dobno.

30. člen
Spominsko priznanje predstavlja umetniško stva­

ritev z likovnega ali literarnega področja.
Spominska priznanja podeljuje predsednik Skup­

ščine občine Ljubljana Šiška.

VI. NAČIN VODENJA EVIDENCE PODELJENIH 
PRI 23* AN J

31. člen
Strokovna in administrativna dela v zvezi s po­

deljevanjem priznanj ter evidenco podeljenih pri­
znanj opravlja služba za kadrovske zadeve.

32. člen
Priznanja se vpisujejo v evidenco posameznih 

priznanj kronološko. Evidenca vsebuje zaporedno šte­
vilko, priimek in ime ter osebne podatke o prejem­
niku, datum seje, na katerih je bilo priznanje pode­
ljeno, število sklepa o podelitvi, datum izročitve pri­
znanja in število listine, s katero je bilo priznanje 
podeljeno.

33. člen
Celotno gradivo v zvezi s podelitvijo priznanj 

je javno in na vpogled v službi za kadrovske zadeve 
Sklepi o podelitvi priznanj se objavijo v sredstvih 
javnega obveščanja.

. VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

34. člen
Predlog sklepov o podelitvi priznanj občine, razen 

spominskega priznanja, pripravi v letu 1985 komisija 
za odlikovanja.

35. člen
Razpis za podelitev plaket občine v letu 1985 se 

objavi najkasneje do konca meseca marca.
Komisija za odlikovanja določi predlog sklepa o 

podelitvi plaket občine z obrazložitvijo in ga dp 
20. maja 1985 predloži skupščini občine v obravnavo 
in sprejem.

36. člen
Ko začne veljati ta odlok, prenehajo veljati:
— odlok o zlati plaketi občine Ljubljana Šiška 

(Uradni list SRS, št. 18/77)
— odlok o posebnih priznanjih občine Ljubljana 

Siska (Uradni list SRS, št. 18/79)
— odlok o priznanjih občine Ljubljana Šiška 

(Uradni list SRS, št. 10/81) '
— pravilnik o merilih i-n postopku za podelje­

vanje priznanj občine Ljubljana Šiška.

37. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 1-17-02/85
Ljubljana, dne 7. marca 1985.

Predsednica 
Skupščine občine 
Ljubljana Šiška

Anka Tominšek 1. r.

494.
Na podlagi 190. člena statuta občine Ljubljana 

Šiška (Uradni list SRS, št. 2/78, 31/81 in 8/82) in v 
zvezi s 68. členom zakona o stavbnih zemljiščih (Urad­
ni list SRS, št. 18/84) je Skupščina občine Ljubljana 
Šiška na 35. seji zbora združenega dela in 33. seji zbo­
ra krajevnih skupnosti dne 7. marca 1985 sprejela

SKLEP
o odpravi sklepa o začasnem prenosu sredstev, pravic 
in obveznosti enote za urejanje in upravljanje stavb­
nih zemljišč Komunalne skupnosti občine Ljubljana 
Šiška na komite za urejanje prostora občine Ljubljana 

Šiška

1. člen
Odpravi se sklep o začasnem prenosu sredstev, 

pravic in obveznosti Enote za upravljanje in urejanje 
stavbnih zemljišč Komunalne skupnosti občine Ljub­
ljana šiška na Komite za urejanje prostora občine 
Ljubljana Šiška (Uradni list SRS, št. 40/84).
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2. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 1-464-02/85
Ljubljana, dne 7. marca 1985.

Predsednica
Skupščine občine Ljubljana Šiška

Anka Tominšek 1. r.

LJUBLJANA VlC-RUDNIK 
465.

Na podlagi 86. člena in 175. člena statuta občine
Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 2/78 in 
35/81), 1. člena zakona o obdavčevanju proizvodov 
in storitev v prometu (Uradni list SFRJ, št. 43/83, 66/83 
in 71/84) in _2. člena zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS, št. 39/74 in 4/78), je skupščina občine 
Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združenega dela 
in zbora krajevnih skupnosti dne 8. marca 1985 spre­
jela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku v 

občini Ljubljana Vič-Rudnik

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku v občini 

Ljubljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 18/78, 
30/78, 6/80, 10/81, 5/83 in 42(83) se v tarifni številki 2, 
v kateri je določena obdavčitev prodaje motornih vo­
zil v roku dveh let, za besedami »motornih koles s 
prostornino nad 125 ccm« vstavi vejica in doda beseda 
»traktorjev«.

2. člen
Tarifna številka 3 se spremeni tako, da se glasi:
»Od alkoholnih pijač se plačuje posebni občinski 

prometni davek:
*k

— od naravnega vina, penečega vina in
vinsko sadnih pijač 6

— od medice 15
— od piva 30
— od naravnega žganja in vinjaka 40
— od drugih alkoholnih pijač -GO«
V opombi k tar. št. 3 se 1. točka spremeni tako, 

da se glasi:
»Davčna osnova za samostojne gostince je pro­

dajna cena, od katere se obračunava davek po vi­
šini 30 %> od stopenj, predpisanih v tej tarifni številki«.

3. člen
V opombi tarifne številke 6, ki določa, od katerih 

plačil za Storitve se davek ne plačuje, se na koncu 
stavka 1. točke črfa pika in doda besedilo: »ter po­
pravljanja medicinskih aparatov«.

4 člen
Statutarno pravna komisija je pooblaščena, da 

izda prečiščeno besedilo odloka

5. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem listu SRS in prične 

veljati dan po objavi.
St. 422-3/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Vič-Rudnik
Maks Klanšek 1. r.

466.
Na podlagi 39. člena zakona o urejanju naselij 

in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84) 
ter 174. člena statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik 
(Uradni list SRS, št. 2/78 in 35/81) je Skupščina občine 
Ljubljana Vič-Rudnik na seji družbenopolitičnega 
zbora, zbora združenega dela in zbora krajevnih skup­
nosti dne 6. marca 1985 sprejela

ODLOK
o sprejemu zazidalnega načrta VS 236 — Ig za zazi­

dalne otoke S 9/1, S 9/2, S 10/1, Sli in P 2

1. člen
S tem odlokom se sprejme zazidalni načrt VS 236 

— Ig za zazidalne otoke S 9/1, S 9/2, S10/1, S11 in 
P 2, ki ga je pod št. 3178/83 v juniju 1984 izdelal ZIL 
TOZD Urbanizem, Kardeljeva ploščad 23, Ljubljana.

2. člen
Območje zazidalnega načrta obsega površino za­

zidalnih otokov S 9/1, S 9/2, S 10/1, S 11 in P 2, do­
ločenih v dokumentih: podrobni urbanistični red za 
naselje Ig (Uradni list SRS, št. 8/76) in odlokom o 
spremembi in dopolnitvi odloka o urbanističnem pro­
gramu mesta Ljubljane (Uradni list SRS, št. 26/82).

3. člen
Načrt iz 1. člena tega odloka vsebuje tekstualno- 

grafični del vključno s pravilnikom za izvajanje in 
soglasji pristojnih organov in organizacij.

4. člen
Pogoji za urbanistično in arhitektonsko obliko­

vanje objektov na območju zazidalnega načrta so do­
ločeni v dokumentaciji iz 1. in 3. člena tega odloka 
ter drugi pogoji, ki so pomembni za izvedbo načrto­
vanih posegov.

5. člen
Zazidalni načrt iz 1. člena tega odloka je na 

vpogled občanom in organizacijam združenega dela 
in skupnostim pri upravnem organu Skupščine ob­
čine Ljubljana Vič-Rudnik, pristojnih za urbanizem, 
Geodetski upravi Skupščine mesta Ljubljane, ZIL 
TOZD Urbanizem, Ljubljana in krajevni skupnosti Ig.

6. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Ur­

banistični inšpektorat pri mestni upravi za inšpek­
cijske službe.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
St. 350-11/84
Ljubljana, dne 6: marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Vič-Rudnik
Maks Klanšek 1. r.

467.
Na podlagi 73. člena zakona o raziskovalni dejav­

nosti in raziskovalnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
35/79) in v skladu s 175. členom statuta občine Ljub­
ljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 2/78 in 35/81) 
je Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji 
zbora združenega dela dne 27. februarja 1985 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 6. marca 1985 
sprejela
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SKLEP
o soglasju k samoupravnemu sporazumu o ustanovitvi 

Občinske raziskovalne skupnosti 
Ljubljana Vič-Rudnik

1
Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik daje so­

glasje k samoupravnemu sporazumu o ustanovitvi 
Občinske raziskovalne skupnosti, katerega je skup­
ščina občinske raziskovalne skupnosti sprejela na seji
dne 18. 12. 1984.

2
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem 

listu SRS.
St. 025-1/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Vič-Rudnik
Maks Klanšek 1. r.

468.
Na podlagi 73. člena zakona o raziskovalni de­

javnosti in raziskovalnih skupnostih (Uradni list SRS, 
št. 35/79) in v skladu s 175. členom statuta občine Ljub­
ljana Vič-Rudnik (Uradni list SRS, št. 2/78 in '35/81) 
je Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji 
zbora združenega dela dne 27. februarja 1985 in na 
seji zbora krajevnih skupnosti dne 6. marca 1985 spre­
jela

SKLEP
o soglasju k statutu Občinske raziskovalne skupnosti 

Ljubljana Vič-Rudnik

1
Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik daje so­

glasje k statutu Občinske raziskovalne skupnosti Ljub­
ljana Vič-Rudnik, katerega je skupščina raziskovalne 
skupnosti' sprejela na seji drie 18. 12. 1984.

2
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem listu 

SRS.
St. 025-1/85
Ljubljana, dne 6. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 

Ljubljana Vič-Rudnik
Maks Klanšek 1. r.

LOGATEC
469.

Na podlagi 145. člena statuta občine Logatec 
(Uradni list SRS, št. 3/78 in 5/82). in 1. člena zakona 
o obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 43/83 in 71/84) je Skupščina 
občine Logatec na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 7. marca 1985 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o posebnem občinskem davku 

od prometa proizvodov in od plačil za storitve

1. člen
V odloku o posebnem občinskem davku od pro­

meta proizvodov in od plačil za storitve (Uradni list 
SRS, št. 55/72, 40/73, 16/74, 9/75, ' 4/76, 18/76, 26/76, 
24/77, 11/81, 12/82, 5/83 in 1/84) se v tarifni številki
1. a spremeni prvi odstavek tako da se glasi:

»Od prodaje rabljenih in novih osebnih avtomo­
bilov, tovornih avtomobilov, avtobusov, traktorjev in 
motornih koles s prostornino nad 125 ccm, ki jih pro­
dajajo občani se plačuje posebni občinski davek.«

V 1. odstavku OPOMBE tarifne številke 1. a pa se 
dodata besedi: »avtobusov in traktorjev.«

2. člen
Tarifna šetvilka 2. se spremeni tako, da se glasi:
»Od. alkoholnih pijač se plačuje osebni občinski 

prometni davek:
»/»

— od naravnega vina, penečega vina
in vinsko sadnih pijač 6"

— od medice 15
— od piva 30
— od naravnega žganja in vinjaka 40
— od drugih alkoholnih pijač 60
V prvi točki opombe k tarifni številki 2 se bese­

dilo prve alinee spremeni tako, da se glasi:
»za samostojne gostince — prodajna cena (z vklju­

čenim gostinskim pribitkom) od katere se obračunava 
davek po davčnih stopnjah v višini 30°/i) od stopenj 
predpisanih v tej tarifni številki.«

3. člen
Statutarna pravna komisija je pooblaščena za 

izdajo prečiščenega besedila odloka.
4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem listu SRS.

St. 010-26/72
Logatec, dne 8. marca 1985.

Predsednik
Skupščine občine Logatec

Rudi Lipovec 1. r.

SLOVENSKA BISTRICA 
470.

Na podlagi 18. člena družbenega dogovora o pri­
znavalninah udeležencev NOV (Uradni list SRS, št. 
6/85) in na podlagi 212. člena statuta občine Slovenska 
Bistrica (MUV, št. 17/80 in 22/81) je skupščina občine 
na 25. seji družbenopolitičnega zbora 18. septembra 
1984 na 26. seji zbora krajevnih skupnosti dne 19. sep­
tembra 1984 in na 27. seji zbora združenega dela dne 
19. septembra 1984 sprejela

ODLOK
o priznavalninah udeležencev NOV

1. člen
S tem odlokom se določajo:
— upravičenci do občinskih priznavalnin.
— vrste občinskih priznavalnin,
— osnove in merila za podeljevanje občinskih 

priznavalnin,
— financiranje občinskih priznavalnin.

2. člen
Do občinskih priznavalnin so upravičeni:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so 

vstopili v narodnoosvobodilni boj pred 9. septembrom 
1943 oziroma do 13. oktobra 1943 in jim je po pred­
pisih iz pokojninskega in invalidskega zavaro\’anja 
čas odhoda v narodnoosvobodilni boj do 15. maja 1945 
dvojno vštet v pokojninsko dobo, ter udeleženci na­
rodnoosvobodilne vojne, ki jim je priznan status 
kmeta — borca pred 9. septembrom 1943 oziroma do
13. oktobra 1943;
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2. žene-udeleženke NOV, ki so vstopile v NOB 
do 1. julija 1944 in jim je po predpisih iz pokojnin­
skega in invalidskega zavarovanja čas odhoda v NOB 
do 15. maja 1845 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

3. udeleženci NOV, ki so vstopili v NOB do 1. juli­
ja 1944, preden so dopolnili 18. leto starosti in jim je 
po predpisih o pokojninskem zavarovanju čas od od­
hoda v NOB do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojnin­
sko dobo;

4. udeleženci NOV, ki so vstopili v NOB v času od
9. septembra 1943 oziroma 13. oktobra 1943 do 31. de­
cembra 1944 in jim je po predpisih i-z pokojninskega 
in invalidskega zavarovanja čas od odhoda v NOB do 
15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

5. borci za severno mejo v letih 1918 in 1919 in 
slovenski vojni dobrovoljci iz vojn 1912 do 1918.

3. člen
Izjemoma se lahko prizna pravica do priznaval­

nine:
1. aktivnim udeležencem narodnoosvobodilnega gi­

banja, ki imajo po predpisih o pokojninskem in inva­
lidskem zavarovanju priznano v času NOV posebno 
dobo v dvojnem trajanju s prekinitvami.

2. udeležencem NOV, ki so vstopili v NOB po ■
anuarju 1945 in jim je po predpisih iz pokojninske­

ga in invalidskega zavarovanja čas od odhoda v NOB 
do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo.

3. aktivnim udeležencem narodnoosvobodilnega gi­
banja, ki imajo po predpisih o pokojninskem in inva­
lidskem zavarovanju priznano posebno dobo v času 
med NOV v dejanskem trajanju.

4. žrtvam fašističnega nasilja z najmanj 2"0-od­
stotno invalidnostjo, ki ne izpolnjujejo pogojev za uve­
ljavitev statusa upravičenca po zakonu o civilnih 
invalidih vojne.

4. člen
Občinske priznavalnine po tem odloku so:
— stalne,
— občasne in
— enkratne.

5 člen
Udeleženci NOV iz 1., 2. in 3. točke 2 člena tega 

odloka imajo pravico do stalne priznavalnine po tem 
odloku, če prejemki upravičenca in njegovega zakonca, 
deljeni po enakih delih na oba zakonca in družinske 
člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokoj­
ninskem in invalidskem zavarovanju, ne presegajo 
na osebo zneska najnižje nokojnine za polno pokoj­
ninsko dobo, ki jo določi Skupnost pokojninskega in 
invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji za tekoče 
leto (v nadaljnem besedilu: najnižja pokojnina).

Udeleženci NOV iz 4. in 5. točke 2. člena tega 
odloka imajo pravico do stalne priznavalnine, če skup­
ni mesečni prejemki upravičenca in njegovega zakon­
ca, deljeni po enakih delih na oba zakonca in dru­
žinske člane, ki sta pridobitno nezmožne po predpi­
sih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju, ne 
presegajo na osebo 80 °/o najnižje pokojnine.

Komisija iz 12. člena tega odloka lahko ne glede 
na prejemke zakonca prizna pravico* do stalne občin­
ske priznavalnine udeležencu NOV, ki 'e vstopil v 
NOV pred 9. septembrom 1943 oziroma 13. oktobrom 
1943 in ima. po predpisih o pokojninskem in invalid­
skem zavarovanju čas odhoda v NOV do 15. maja 
1945 dvojno vštet v pokoininsko dobo če sam nima 
lastnih prejemkov, pri čemer se upošteva zlasti čas 
udeležbe in njegov osebni prispevek v NOV.

6. člen
Udeleženci NOV in žrtve fašističnega nasilja iz

3. člena tega odloka lahko pridobijo pravico do stalne 
priznavalnine, če izpolnjujejo pogoje iz 2. odstavka
5. člena in če pristojna komisija oceni, da so do pri­
znavalnine upravičeni glede na njihovo socialno in 
zdravstveno stanje.

7. člen
Prejemki, ki se upoštevajo pri odločanju o pravici 

do priznavalnine po tem odloku, so vsi prejemki, ra­
zen osebne in družinske invalidnine, dodatek za po­
strežbo in tujo pomoč in ortopedski dodatek po pred­
pisih o vojaških invalidih ter invalidnine za telesno 
okvaro in dodatek za postrežbo in tujo pomoč po pred­
pisih o pokojninskem in invalidskem zavarovanju in 
tistih prejemkov, ki se po posebnih predpisih ne upo­
števajo.

Za redni dohodek iz kmetijske dejavnosti se šteje 
enkratni katastrski dohodek iz preteklega leta. Ce je 
zemljišče oproščeno davka od dohodka iz kmetijske 
dejavnosti, se ta dohodek praviloma ne upošteva.

8. člen
Stalna priznavalnina znaša za upravičence iz 1.,

2. in 3. točke 2. člena tega odloka največ do 100 °/o 
zneska najnižje pokojnine, za vse druge upravičence 
pa do 80 0/o zneska najnižje pokojnine.

Izjemoma je najvišja stalna priznavalnina lahko 
tudi višja.

O višini stalne priznavalnine odloča pristojna ko­
misija ob upoštevanju premoženjskih razmer upra­
vičenca in oseb iz 5. člena tega odloka, s katerimi 
živi v skupnem’ gospodinjstvu, zdravstvenega stanja 
upravičenca in njegove družine, časa udeležbe in 
osebnega prispevka upravičenca v NOV ter stano­
vanjskih in drugih socialnih okoliščin, pri samohra­
nilcih pa tudi starost.

9. člen
Če se spremenijo pogoji, na podlagi katerih je 

bilo odločeno o pravici in višini stalne priznavalnine, 
se priznavalnina zviša, zniža ali ukine.

Prejemki, ki vplivajo na odločanje o pravici in 
višini priznavalnine, se ugotavljajo v začetku vsakega 
leta.

Spremembe v prejemkih in spremembe v drugih 
okoliščinah, od katerih je odvfsna pravica in višina 
priznavalnine, se upoštevajo od prvega dne nasled­
njega meseca, ko so bile ugotovljene.

V primeru, ko bi bilo potrebno zaradi sprememb 
tega odloka ali spremenjenih socialno ekonomskih raz­
mer upravičencu stalno priznavalnino občutno znižati 
ali ukiniti, izjemoma zadrži priznavalnino v enakem 
ali zmanjšanem znesku tudi naprej, če bi po presoji 
pristojne komisije večje znižanje ali ukinitve imelo 
negativne posledice pri uživalcu oziroma pri okolju, v 
katerem živi.

Upravičenec do stalne priznavalnina je dolžan 
sporočiti vsako spremembo, ki bi vplivala na pravico 
do priznavalnine oziroma na njeno višino, občinskemu 
sekretariatu za občo upravo.

Upravičencem do stalne priznavalnine, ki jim je 
zagotovljena oskrba v domovih oskrbovancev, se 
lahko prizna priznavalnina za osebne potrebe do 10 %> 
najnižje pokojnine za polno pokojninsko dobo.

10. člen
Občasna ali enkratna priznavalnina se po tem 

odloku lahko podeli udeležencem NOV in drugih vojn, 
če zaidejo v težje razmere zaradi bolezni, nezgode,
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smrti družinskega člana, hujših elementarnih nesreč
ali zaradi drugih podobnih okoliščin.

Občasna ali enkratna priznavalnina znaša največ 
150 */o naj nižje pokojnine za polno pokojninsko dobo.

Podeljevanje občasne ali enkratne priznavalnine 
po tem členu ni odvisno od pogojev iz 5. člena tega 
odloka.

11. člen
Pravico do stalne priznavalnine iz 5. člena ozi­

roma pravico do občasne ali enkratne priznavalnine iz
10. člena imajo tudi družinski člani padlih in umrlih 
borcev NOV iz 2. člena tega odloka, če so pridobitno 
nezmožni po predpisih o pokojninskem in invalidskem 
zavarovanju in če izpolnjujejo druge pogoje iz tega 
odloka.

12. člen
O pravici in višini občinske priznavalnine odloča 

komisija za vprašanja borcev NOV Skupščine občine 
Slovenska Bistrica, odločbo na podlagi sklepa komisije 
pa izda občinski sekretariat za občo upravo.

O pravici do priznavalnine oseb iz 4. točke 3. člena 
odloka odloča komisija po tem, ko se poprej v uprav­
nem postopku pred občinskim sekretariatom za občo 
upravo na podlagi izvida !n mnenja pristojne zdrav­
niške komisije ugotovi, da gre za žrtev fašističnega 
nasilja v smislu 1. odstavka 2. člena zakona o civil­
nih invalidih vojne.

13. člen
Uživalci stalne priznavalnine in njihovi ožji dru­

žinski člani (zakonec, otroci, starši) imajo po tem 
odloku zagotovljeno zdravstveno varstvo v obsegu, ki 
je določen po predpisih o zdravstvenem varstvu, če 
nimajo zagotovljenega zdravstveenega varstva na drugi 
podlagi.

Sredstva za priznavalnine iz tega odloka se zago­
tavljajo na podlagi dogovorjene porabe v proračunu 
občine Slovenska Bistrica.

14. člen
Upravno strokovna in administrativna dela za ko­

misijo za vprašanja borcev NOV opravlja občinski 
sekretariat za občo upravo.

15. člen
Zoper upravno odločbo, ki jo na podlagi sklepa 

komisije izda občinski sekretariat za občo upravo, je 
možna pritožba na Republiški komite za borce in 
vojaške invalide.

16. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o družbeni skrbi za udeležence NOV in drugih 
vojn ter za njihove družinske člane v občini Sloven­
ska Bistrica (MUV, št. 7/79).

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS.
St. 1/1-59/B-2/85
Slovenska Bistrica, dne 8. marca 1985.

Predsednik 
Skupščine občine 
Slovenska Bistrica 

Adolf Klokočovnik, dipl. oec. 1. r.

VRHNIKA
471.

V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 
zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 15/76) je skupščina Občinske skupnosti so­

cialnega skrbstva Vrhnika na 13. seji zbora uporab­
nikov in zbora izvajalcev, dne 14. marca 1985 spre­
jela

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi 

stroški
1

Preživnine določene ali dogovorjene do konca 
leta 1983, ki so bile v letu 1984 že valorizirane, se 
s 1.3.1985 povišajo za 52,8 °/o. Preživnine, ki so bile 
določene ali dogovorjene med letom 1984 pa se povi­
šajo sorazmerno za čas, ko so bile določene in sicer 
če so določene:

ca
— do konca januarja 1984
— do konca februarja 1984
— do konca marca 1984
— do konca aprila 1984
— do konca maja 1984
— do konca junija 1984
— do konca julija 1984
— do konca avgusta 1984
— do konca septembra 1984
— do konca oktobra 1984
— do konca novembra 1984
— do konca decembra 1984

2
Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
. Predsednica

skupščine OS3S Vrhnika 
Arna Gačeša 1. r.

ZALEG
472.

Skupščina občine Žalec je na podlag" petega od­
stavka 14. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Urad­
ni list SRS, št. 1/79 in 11/81) in 174. člena statuta ob­
čine Žalec (Uradni list SRS, št. 19/78, 34/79, 9/80, 14/80, 
16/80 in 12/82), na seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 13. februarja 1985 sprejela 

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o odškodnini 
zaradi spremembe namembnosti kmetijskega zemljišča 

aii gozda
Odlok o odškodnini zaradi spremembe namemb­

nosti kmetijskega zemljišča ali gozda (Uradni list 
SRS, št. 30/79, 34/79 in 18/82) se spremeni in dopolni 
tako, da se v prečiščenem besedilu glasi:

ODLOK
o odškodnini zaradi spremembe namembnosti 

kmetijskega zemljišča ali gozda
1. člen

Ta odlok določa višino odškodnine, ki jo mora 
plačati vsak, ki spremeni namembnost kmetijskega 
zemljišča ali gozda tako, da se le-to ne bo več uporab­
ljalo za kmetijsko oziroma gozdno proizvodnjo.

2. člen
Odškodnina za spremembo namembnosti kmetij­

skega zemljišča ali gozda se določa za kvadratni me­
ter zemljišča na osnovi najmanjšega zneska odškodni­
ne, ki ga določa Izvršni svet Skupščine SR Slovenije, 
in znaša:

— 100 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemljišča VIII. katastrskega razre­

, 19/

52.8
48.4 
44
39.6
35.2
30.8
26.4 
22
17.6
13.2 

8,8 
4,4



St. 9— 22. III. 1985 URADNI LIST SRS Stran 465

da ter za kmetijska neobdelovalna zemljišča in go­
zdove VIII. in VII. katastrskega -razreda,

— f20 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemlišča VIII. katastrskega razreda 
ter za kmetijska neobdelovalna zemljišča in gozdove 
VL in V. katastrskega razreda.

— 150 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemljišča VI. katastrskega razreda 
ter za kmetijska obdelovalna zemljišča in gozdove IV. 
in III. katastrskega razreda,

— 180 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemljišča V. katastrskega razreda 
ter za kmetijska neobdelovalna zemljišča in gozdove
II. in I. katastrskega razreda.

— 360 odstotkov od najmanjše odškodnine za kmer 
tijska obdelovalna zemljišča IV. katastrskega razre­
da,

— 640 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemljišča III. katastrskega razreda,

— 900 odstotkov od najmanjše odškodnine za kme­
tijska obdelovalna zemljišča II. katastrskega razreda,

— 1000 odstotkov od najmanjše odškodnine za 
kmetijska obdelovalna zemljišča I. katastrskega raz­
reda.

3. člen
Izvajanje odloka nadzoruje občinski upravni or­

gan, ki je pristojen za kmetijsko inšpekcijo.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o odškodnini zaradi spremembe namemb­
nosti kmetijskega zemljišča ali gozda (Uradni list SRS, 
št. 30/79, 34/79 in 18/82).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.
Št. 320-4/85
Žalec, dne 13. februarja 1985.

Predsednik
Skupščine občine Žalec

Viljem Petek 1. r.

473.
V skladu s prvim odstavkom 132. člena zakona o 

zakonski zvezi in družinskih razmerjih (Uradni list 
SRS, št. 17/76) je po pooblastilu skupščine Občinske 
skupnosti socialnega skrbstva Žalec odbor za razvojne 
in splošne zadeve na svoji seji dne 28. februarja 1985 
sprejel

SKLEP
o uskladitvi preživnin s povečanimi življenjskimi

stroški

1
Preživnine, določene ali dogovorjene do vključno 

31. 1. 1984 se zaradi uskladitve s povečanimi življenj­
skimi stroški povišajo s količnikom srednje vrednosti 
povečanja življenjskih stroškov in porasta poprečnih 
osebnih dohodkov v letu 1984 v SR Sloveniji, kar znaša 
52,8 odstotkov.

2
Preživnine, določene v letu 1984 se od 1. 3. 1984 

dalje povišajo za sorazmerni del navedenega odstotka, 
glede na čas, ko so bile določene in sicer če so dolo­
čene: za "/f
do konca januarja 1984 52,8
do konca februarja 1984 48,4
do konca marca 1984 44

za '/•
do konca aprila 1384 39,6
do konca maja 1984 35,2
do konca junija 1984 30,8
do konca julija 1984 26,4
do konca avgusta 1984 22
do konca septembra 1984 17,6
do konca oktobra 1984 13,2
do konca novembra 1984 8,8
do konca decembra 1984 4.4

3
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem 

listu SRS.
Predsednik odbora 

za razvojne in splošne zadeve 
Občinske skupnosti socialnega 

skrbstva Žalec 
Franc Oset 1. r.

474.
Skupščina krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu 

je ha podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in 
o drugih oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list 
SRS, - št. 23/77), 2. člena zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS, št. 3/73 in 17/83) ter 16., 25., 26., 27., 
28. in 29. člena statuta krajevne skupnosti Ponikva pri 
Žalcu dne 17. februarja 1985 sprejela 

SKLEP
» razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na

območju krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu

1. člen
Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v 

denarju za izgradnjo večnamenskega dom: na Ponikvi 
pri Žalcu, izgradnjo mrliške vežice, urejanje lokalnih 
cest po zaselkih — vzdrževanje in ureditev igrišča za 
krajane in šolo.

2. člen
Zgraditev ’ večnamenskega doma in mrliške ve­

žice, urejanje lokalnih cest — vzdrževanje po za­
selkih in ureditev igrišča za krajane in šolo bo pote­
kalo po programu, ki ga je sprejela skupščina kra­
jevne skupnosti Ponikva pri Žalcu, skupaj s sklepom 
o razpisu referenduma.

3. člen '
Referendum bo v nedeljo, dne 14. aprila 1985 od

8. do 19. ure na glasovalnih mestih, ki jih določi volil­
na komisija krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu.

4. člen
Samoprispevek bo uveden za obdobje petih let 

in sicer od 1. junija 1985 do 31. maja 1990.

5. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo delovni 

ljudje in občani, ki so vpisani v splošnem volilnem 
imeniku krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu in vsi 
zaposleni občani, ki še niso vpisani v splošnem volil­
nem imeniku, so pa zaposleni v organizacijah zdru­
ženega dela ali v delovnih skupnostih.

6. člen
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in ob­

čani:
— delavci od osebnih dohodkov, zmanjšanih za 

davke in prispevke iz osebnih dohodkov oziroma na­
domestil osebnih dohodkov ter od plačil po pogodbah 
o delu — po stopnji 2 odstotka
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— upokojenci od pokojnin — po stopnji 1 odstotek
— delovni ljudje in občani — zavezanci od dav­

ka iz osebnih dohodkov iz kmetijske dejavnosti od 
katastrskega dohodka negozdnih površin in cd vred­
nosti lesa določenega za posek — po stopnji 4 odstotke

— delovni ljudje in občani — zavezanci davka 
od dohodka iz kmetijske dejavnosti, ki se jim odmer­
ja davek po dejanskem dohodku od osebnega dohodka 
— po stopnji 2 odstotka

— delovni ljudje in občani — od vsakega posa­
meznega dohodka od avtorskih pravic, patentov in 
tehničnih izboljšav zmanjšanega za priznane stroške 
in za davek od avtorskih pravic — po stopnji 2 od­
stotka

. — delovni ljude in občani, ki opravljajo gospo­
darsko ali poklicno dejavnost in se jim davek iz te 
dejavnosti odmerja v pavšalnem letnem znesku, 2 od­
stotka od pavšalno odmerjenega letnega zneska davka

— delovni ljudje, ki samostojno opravljajo go­
spodarsko ali poklicno dejavnost od ostanka čistega 
dohodka po stopnji 2 odstotka.

7. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnovarstve­

nih pomoči, invalidnin, pokojnin z varstvenim dodat­
kom, od štipendij učencev in študentov ter cd na­
grad. ki jih prejemajo učenci in študenti na proizvod­
nem delu oziroma delovni praksi. Plačila so oproščeni 
tudi: delovni ljudje in občani, ki prejemajo osebni 
dohodek iz delovnega razmerja, ki ne presega 60 od­
stotkov poprečnega mesečnega čistega osebnega do­
hodka na delavca zaposlenega v gospodarstvu SR 
Slovenije za preteklo leto in upokojenci, katerih po­
kojninski prejemki ne presegajo zneska najnižje po­
kojnine za polno pokojninsko dobo, ki ga določi 
Skupnost za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
Slovenije za tekoče leto.

Plačila samoprispevka so oproščeni tudi zave­
zanci davka od dohodka iz kmetijstva, katerih kata­
strski dohodek ne presega 2.050 din.

8. člen
Na podlagi osnov in stopenj določenih v 6. členu 

tega- sklepa bo zbranih predvidoma 12.500.000 din sred­
stev, ki se bodo uporabila za namene iz 1. člena tega 
sklepa in sicer:

— 70 odstotkov zbranih sredstev za izgradnjo več­
namenskega doma

— 15 odstotkov zbranih sredstev za izgradnjo mr­
liške vežice

— 10 odstotkov sredstev za urejanje lokalnih cest 
po zaselkih-vzdrževanje

— 5 odstotkov zbranih sredstev za ureditev igrišča 
za krajane in šolo.

9. člen
Za pravilno in namensko uporabo sredstev samo­

prispevka po programu odgovarja-svet krajevne skup­
nosti, ki o zbranih in porabljenih sredstvih poroča 
skupščini krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu en­
krat letno.

Sredstva se zbirajo na posebnem 'žiro računu kra­
jevne skupnosti Ponikva pri Žalcu.

10. člen
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samoprl- 

sevka pri izplačevalcih dohodka kontrolira služba dru- 
benega knjigovodstva in občinska uprava za družbene 
prihodke.

11. člen
Referendum vodi volilna komisija v krajevni 

skupnosti Ponikva pri Žalcu, ki jo imenuje skupščina 
krajevne skupnosti Ponikva pri Žalcu in sicer po teh­
ničnih pravilih, ki veljajo za volitve.

12. člen
Na referendumu se glasuje z glasovnico, na ka­

teri je naslednje besedilo:
Krajevna skupnost Ponikva pri Žalcu

glasovnica
za referendum dne 14. aprila 1985 o uvedbi samopri­
spevka v denarju za obdobje od 1. junija 1985 do 
31. maja 1C90 za območje krajevhe skupnosti Ponikva 
pri Žalcu za izgradnjo večnamenskega doma, izgred 
njo mrliške vežice, urejanje lokalnih cest po zaselkih, 
vzdrževanje in ureditev igrišča za krajane in šolo p. 
programu, ki ga je sprejela skupščina krajevne skup 
nosti Ponikva pri Žalcu.

glasujem
za proti

Glasujete tako, da obkrožite za, če se strinjate z 
uvedbo samoprispevka oziroma proti, če se ne stri­
njate z uvedbo samoprispevka.

13. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem listu SRS in na krajevno običajen način.
St. 1/85
Ponikva pri Žalcu, dne 8. marca 1985.

Predsednik
skupščme krajevne skupnosti 

Ponikva pri Žalcu 
Jože Ocvirk 1. r.

4*5.
Skupšč na krajevne skupnosti Liboje je na pod­

lagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih 
oblikah osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23, 
77), 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, 
št. 3/73 in 17/83) ter 18., 32., 43., 44., 50. in 67. člena 
statuta krajevne skupnosti Liboje, na seji dne 5. marca 
1985 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

na območju krajevne skupnosti Liboje
1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v 
denarju za urejanje komunalnih objektov v krajevni 
skupnosti Liboje.

2. člen
Izgradnja komunalnih objektov v krajevni skup­

nosti Liboje bo izvedena po programu, ki ga je spre­
jela skupščina krajevne skupnosti Liboje skupaj s 
sklepom o razpisu referenduma.

3. člen
Referendum bo v nedeljo, dne 14. aprila 1985 

od 6. do 19. ure na glasovalnih mestih, ki jih določi vo­
lilna komisija krajevne skupnosti Liboje.

4. člen
Samoprispevek bo uveden za obdobje petih let in 

sicer od 1. maja 1935 do 30. aprila 1990.
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5. člen
Pravico glasovanja na referendumu imajo de­

lovni ljudje in občani, ki so vpisani v splošnem vo­
lilnem imeniku krajevne skupnosti Liboje in vsi za­
posleni občani, ki še niso vpisani v splošnem volilnem 
imeniku, so pa zaposleni v organizacijah združenega 
dela ali v delovnih skupnostih.

6. člen
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in občani:

»/o
— delavci od osebnih dohodkov, zmanjšanih

za davke in prispevke iz osebnih dohodkov ozi- 
'foma nadomestil osebnih dohodkov (ter od pla­
čil po pogodbah o delu — po stopnji 2

— upokojenci od pokojnin — po stopnji 1
— delovni ljude in občani — zavezanci od 

davka iz osebnih dohodkov iz kmetijske dejav­
nosti od katastrskega dohodka negozdnih povr-

. šin in od vrednosti lesa določenega za posek — 
po stopnji 4

— delovni ljudje in občani — zavezanci dav­
ka od dohodica iz kmetijske dejavnosti, ki se jim 
odmerja davek po dejanskem dohodku od oseb­
nega dohodka po stopnji 2

— delovni ljudje in občani — od vsakega po­
sameznega dohodka od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav zmanjšanega za priznane 
stroške in za davek od avtorskih pravic — po 
stopnji 2

— delovni ljudje in občani, ki opravljajo go­
spodarsko ali poklicno dejavnost in se jim davek 
iz te dejavnosti odmerja v pavšalnem letnem 
znesku 2 Vo od pavšalno odmerjenega letnega 
zneska davka

— delovni ljudje, ki samostojno opravljajo go­
spodarsko dejavnost ali poklicno dejavnost od ostanka 
čistega dohodka — po stopnji 2

7. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnovarstve­

nih pomoč', invalidnin, pokojnin z varstvenim dodat­
kom, od štipendij učencev in študentov ter od na­
grad, ki jih prejemajo učenci in študenti na proiz­
vodnem delu oziroma delovni praksi. Plačila so 
oproščeni tudi delovni ljudje in občani, ki prejema­
jo osebni dohodek, iz delovnega razmerja, ki ne pre­
sega 60 % poprečnega mesečnega čistega osebnega 
dohodka na delavca zaposlenega v gospodarstvu v SR 
Slovenije za preteklo leto in upokojenci, kateri po­
kojninski prejemki ne presegajo 80 °/o mesečnega do­
hodka na delavca zaposlenega v gospodarstvu v SR 
Sloveniji za preteklo leto.

Plačila samoprispevka so oproščeni tudi zavezan­
ci davka do dohodka iz kmetijstva, katerih katastrski 
dohodek ne presega 2.050 din.

8. člen
Na podlagi osnov in stopenj določenih v 6. členu 

tega sklepa bo zbranih predvidoma 20,000.000 din 
sredstev, ki se bodo uporabila za namene iz 1. člena 
tega sklepa.

9. člen
Za pravilno in namensko uporabo sredstev samo­

prispevka po programu odgovarja svet krajevne skup­
nosti Liboje, ki o zbranih in porabljenih sredstvih 
Poroča skupščini krajevne skupnosti Liboje enkrat 
letno.

Sredstva se zbirajo na posebnem žiro računu kra­
jevne skupnosti Liboje.

10. člen
Pravilnost obračunavanja in odvajanja samopri- 

sprevka pri izplačevalcih dohodka kontrolira služba 
družbenega knjigovodstva in občinska uprava za 
družbene prihodke.

11. člen
Referendum vodi volilna komisija v krajevni 

skupnosti Liboje, ki jo imenuje skupščina krajevne 
skupnosti Liboje in sicer po tehničnih pravilih, ki 
veljajo za volitve.

12. člen
Na referendumu se glasuje z glasovnico, na 

kateri je naslednje besedilo:

Krajevna skupnost Liboje 
GLASOVNICA

za referendum dne 14. aprila 1985 o uvedbi sany>- 
prispevka v denarju za obdobje od 1. maja 1985 do 
30. aprila 1990 za območje krajevne skupnosti Liboje 
za dograditev cest v naseljih, ureditev otroškega 
igrišča in okolice, sanacijo jezera pri Slovenskem 
dolu, ureditev sanitarij TVD »Partizan« in sofinan­
ciranje glavnega telefonskega podzemeljskega kabla 
po programu, ki ga je sprejela skupščina krajevne 
skupnosti Liboje dne 5. marca 1985.

GLASUJEM
ZA PROTI

Glasujete tako, da obkrožite ZA, če se strinjate 
z uvedbo ssamoprispevka oziroma PROTI, če se ne 
strinjate z uvedbo samoprispevka.

13. člen
Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SR Slovenije in na krajevno običajen 
način.

St. 1/85
Liboje, dne 5. marca 1985.

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti Liboje 

Jernej Koštomaj 1. r.

POPRAVEK
V sklepu o cenah za prevoz potnikov v javnem 

mestnem potniškem prometu v Ljubljani in kriterijih 
za izdajo ter veljavnost mesečnih vozovnic, objavlje­
nem v Uradnem listu SRS, št. 8-392/85 z dne 14. marca 
1985 se v zadnjem odstavku 5. člena črta: »ne veljajo 
pa v času jutranje konice od 05.00 do 08.00 ure«.

Sekretar
Izvršnega sveta SML 

Lojze Šmid L r.

POPRAVEK
V odloku o uskladitvi odloka o novelaciji urbani­

stičnega načrta za območje Kamnika, objavljenem v 
Uradnem listu SRS, št. 5-264/85 z dne 18. 2. 1985, se 
ptvi odstavek 5. točke pravilno glasi:

»Za območje VS-1 Volčji potok, BS-8 Dobrava, 
S-2 Novi trg, MS-2 Mekinje, BP-1, BP-5, BP-3, BM-3, 
BP-2 Perovo, Rudnik kaolina in kalcita Kamnik — 
TOZD Kalcit Strahovica se izdelajo zazidalni načrti.«

Sekretarka
Skupščine občine Kamnik

Marija Gorjan L c.
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POPRAVEK
V odloku o spremembah in dopolnitvah odloka 

o, organizaciji in delovnem področju občinskih uprav­
nih organov in strokovne službe občine Ljubljana Be­
žigrad, objavljenem v Uradnem listu SRS, št. 7-358/85 
z dne 6. III. 1985 se 11. alinea 3. člena pravilno glasi: 

>•—- skrbi in je odgovoren za porabo in ralrževa- 
nje materialnih sredstev in drugih sredstev namenje­
nih za splošno ljudsko obrambo;-*

Uredništvo

VSEBINA
Stran

SKUPŠČINA SR SLOVENIJE

425. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o dav­
kih občanov 3*5

4*8 Zakon o spremembah zakona o uvedbi In stopnjah
republiških davkov In taks 399

427. Zakon o spremembi zakona o Narodni banki Slo­
venije 400

428. Zakon o določitvi stopnje za združevanje sredstev
rezerv v Sklad skupnih rezerv gospodarstva Slove­
nije v letu 1S85 za zavezance, ki niso sprejeli samo­
upravnega sporazuma 491

429. Zakon o družbeni kontroli cen 401
430. Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o sani­

tarni inšpekciji 403
431. Zakon o dopolnitvah zakona o organizaciji in delov­

nem področju republiških upravnih organov in re­
publiških organizacij ter samostojnih strokovnih služb 
Izvršnega sveta Skupščine SR Slovenije 405

432. Odlok o spremembah ’odloka o sestavi republiških
komitejev 405

433. Odlok o programu statističnih raziskovanj Sociali-
stivne republike Slovenije v letu 1985 406

434. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji 
sporazuma o spremembah in dopolnitvah sporazuma 
med vlado Socialistične federativne republike Jugo­
slavije in vlado Zveze sovjetskih socialističnih re­
publik o gospodarskem in tehničnem sodelovanju pri 
graditvi in rekonstrukciji Industrijskih in drugih 
objektov v Socialistični federativni republiki Jugo-
slavji 4U

435. Odlok o soglasju k predlogu zakona o ratifikaciji
mednarodne konvencije o usklajevanju mejnih kon­
trol blaga 4i4

436. Odlok o razrešitvi In izvolitvi člana Izvršnega sveta
Skupščine SR Slovenije ter o razrešitvi in imenova­
nju predsednika Republiškega komiteja za mednarod­
no sodelovanje 414

437. Odlok o razrešitvi in imenovanju predsednika Re­
publiškega komiteja za vzgojo in* izobraževanje ter 
telesno kulturo 414

438. Odlok o razrešitvi sodnika Sodišča združenega dela
SR Slovenije 414

439. Odlok o imenovanju namestnice Javnega tožilca Viš­
jega javnega tožilstva v Ljubljani 415

440. Odlok o razrešitvi in izvolitvi člana Odbora za ure­
janje prostora in varstvo okolja Zbora občin Skup­
ščine SR Slovenije 4U$

PREDSEDSTVO SR SLOVENIJE

441. Odlok o pomilostitvi obsojenih oseb 415

izvršni svet skupščine sr Slovenije

442. Odlok o dopolnitvah odloka o nadomestilu za pše­
nično moko 413

443. Odlok o spremembi odloka n zatiranju prosene ffco-
ruzne) vešče na območju SR Slovenije 416

444. Odlok o programu geodetskih del za leto 1985 416

DRUGI REPUBLIŠKI ORGANI DT ORGANTZACUZ

iti. Družbeni dogovor » merilih xa samoupravne orga­
niziranje delavcev zdravstvenih organizacij v SR 
Sloveniji

♦46. Sklep o razrešitvi in imenovanju predsednikov arbl-
******** om.fr artoitntie pel Zavarovalni »totpneoti 
Triglav 484

Stran
447. Spremembe in dopolnitve pravilnika o arbitraži v

Zavarovalni skupnosti Triglav 421

OBMOČNE VODNE SKUPNOSTI

448. Samoupravni sporazum o ustanovitvi Območne vod­
ne skupnosti Soča 422

449. Statut Območne vodne skupnosti Soča 428
450. Statut Območne vodne skupnosti Mura 438

ORGANI IN ORGANIZACIJE V OBČINI

451. Sklep o oprostitvi plačevanja povračil za uporabo
cest za kmetijske traktorje in njihova priklopna ter 
specialna vozila komunalnih organizacij združenega 
dela (Ljubljana) 447

452. Sklep o začasni osnovi za obračunavanje rednega
odvoza komunalnih odpadkov na območju ljubljan­
skih občin 448

453. Spremembe bgt dopolnitve samoupravnega sporazuma
o medsebojnem sodelovanju domov srednjih šol v 
mestu Ljubljana 448

454. Odredba o cenah za prevoz potnikov v primestnem
prometu (Celje) 448

455. Sklep o valorizaciji preživnin v letu 1935 (Grosuplje) 449
456. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­

skim« stroški (Idrija) 449
457. Sklep o določitvi cen v primestnem potniškem pro­

metu v občini Kočevje 449
458. Odredba o plačevanju de’a stroškov veterinarske hi­

gienske službe na območju občine KoČev e 450
459. Odlok o 1 rVz-iavalninah in drugih oblikah družbene

pomoči udeležencem NOV in drugih vojn (Ljubljana 
Bežigrad) 450

460. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinrkem
davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve (Ljubljana Bežigrad) 452

461. Odlok o sprememb :b fr dopolmtvah odloka o dav­
kih občanov (Ljubljana Bežigrad) 453

462. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o odškod­
nini zaradi spremembe namembnosti kmetijskega 
zemljišča (Ljubljana Siska) 458

463. Odlok o priznanjih občine Ljubljana Siska 458
464. Sklep o odpravi sklopa o začasnem prenosu sred­

stev, pravic in obveznosti enote za urejanje in uprav­
ljanje stavbnih zemljišč Komunalne skupnosti ob­
čine Ljubljana Sišv-n na komite za urejanje prostora 
občine Ljubljana S1'ko 460

465. Odlok o spremembi odloka e po-r* mem občinskem
davku v občini Ljubljana Vič-Rudnik 461

466. Odlok o sprejemu zazidalnega načrta VS 276 - Ig za
zazidalne otoke S 9/1, S 9/2, S 10 1, S 11 in P 2 (Ljub­
ljana Vič-Rudnik) 461

467. Sklep o soglasju k samoupravnemu sporazumu o
ustanovitvi Občinske raziskovalne skupnosti Ljub­
ljana Vič-Rudnik 461

468. Sklep o soglasju k statut*’ Občinske raziskovalne
skupnosti Ljubljana V?;: 462

469. Odlok o spremembi c o posebnem
davku od prometa proizvodov in od plačil za sto­
ritve (Logatec) • 462

470. Odlok o priznavalninah udeležencev NOV (Sloven­
ska Bistrica) 462

471. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­
skimi stroški (Vrhnika) 464

472. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o od­
škodnini zaradi spremembe namembnosti kmetijskega 
zemljišča ali gozda (Žalec) 464

473. Sklep o uskladitvi preživnin s povečanimi življenj­
skimi stroški (Žalec) 465

474. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samopri­
spevka na območju krajevne skupnosti Ponikva pri 
Žalcu 465

475. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samopri­
spevka na območju krajevne skupnosti Liboje (Ža­
lec) 466

— Popravek sklepa o cenah za prevoz potnikov v jav­
nem mestnem potniškem prometu v Ljubljani in 
krltezijth xa Izdajo ter veljavnost mesečnih vozovnic 4*7

— Popravek odloka o uskladitvi odloka o novelaclji
urbanističnega načrta za območje Kamnika 467

— Popravek odloka o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o organizaciji in delovnem področju občinskih 
upravnih organov in strokovne službe občine Ljub­
ljana Bežigrad 468

urednik Peter Juren — Tiska tiskarna Tone Tomšič, vsi


